
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)Pondělí 13. června 2016   I    ročník XVIII    I    číslo 24  I    www.idobryden.cz

STRANA  7

BOJ O MÍSTO U VODY ZAČÍNÁ
Koupaliště jsou připravena na nápor návštěvníků. 

Kam, kde a za kolik? Přečtěte si téma DOBRÉHO DNE

STRANA  21 - 28STRANA 17

PŘÍLOHA: OKRESNÍ FOTBAL

INZERCE

Podrobné zpravodajství z víkendových fotbalových utkání 
mužů, dorostu i žáků v okresním přeboru a soutěžích

Rozhovor s ředitelem velkého rodinného 
festivalu Michalem Žáčkem - str. 15

HOLEŠOVSKÁ REGATA

Drzost a vulgární slovník jsou u dětí 
v módě, jak je to odnaučit?  str. 16

MALÍ SPROSŤÁCI

STRANA 25
Jakub Voráček: Za mořem 
chci získat Stanley cup

Silnice z Bánova do Nezdenic je na 
odpis, ale oprava je v nedohlednu

Osmistránková příloha 
SLOVÁCKÝ ŽIVNOSTNÍK

STRANA 5 UŽ PŘÍŠTÍ PONDĚLÍ V DOBRÉM DNU

Elegance a noblesa, Rokaso slavilo patnáctiny
Taneční klub Rokaso si v sobotu připomněl patnáct let od svého založení. Během slavnostního galavečera 
viděli diváci uherskohradišťského Klubu kultury užasné taneční výkony. K nim patřilo i vystoupení Adama 
Mandla a Elišky Ondřejové s Hříšným tancem. Více na str. 31. FOTO: SAL

Fotbalisté z Boršic rozcupovali černý 
scénář, Krajský přebor neopustí

Dům u parku je na prodej. 
Přijdou bezdomovci?
Charita chce opuštěný dům 
oživit lidmi bez domova

Kauzu 
Hluboček má 
řešit i premiér
PODOLÍ
Kauza Hluboček graduje, 
čerstvě zaměstnává i Bohu-
slava Sobotku! Na premi-
éra a předsedu ČSSD se v 
otevřeném dopise obrátila 
Eva Trávníčková, majitelka 
nemovitosti, sousedící s 
pozemkem nadregionál-
ního biocentra Hluboček, 
jehož zamýšlený prodej v 
obci zvedl obrovskou vlnu 
emocí. Už dokonce padlo 
trestní oznámení…

„Hodně občanů obce je 
zásadně proti prodeji jaké-
koli části území biocentra 
a necitlivý záměr prodeje 
přírodního koutu do rukou 
jedné zastupitelky zaktivizo-
val občany tak, jak historie 
Podolí nepamatuje. Čtyřicet 
podepsalo petici zastupite-
lům, více než 120 pak výzvu, 
ve které nesouhlasí s prode-
jem. Lidé uspořádali také 
veřejné shromáždění proti 
prodeji a začali organizovat 
konání místního referenda,“ 
píše v dopise premiérovi Eva 
Trávníčková z Podolí, která 
se v kauze výrazně angažuje 
společně s bývalým man-
želem Jiřím Trávníčkem. 
Otevřený dopis rozeslala i 
poslancům, senátorům a 
starostům po celé republice. 
Poukazuje v něm na nestan-
dardní jednání některých 
zastupitelů. (CEH)
 STRANA 5

Nadace rozdělí 
sportovcům  
3,5 milionu!
SLOVÁCKO
Sportovní kluby na Uher-
skohradišťsku, ale i v ce-
lém Zlínském kraji, mají 
hluboko do kapsy. Aspoň 
podle rekordního zájmu 
o sportovní grant Nadace 
SYNOT, konečná cifra od 
všech 270 žadatelů totiž 
dosáhla hranice 11 milionů 
korun. Nadace přitom pů-
vodně vypsala grant „jen“ na 
půldruhého milionu.

„Jelikož počet žádostí 
předčil veškerá očekává-
ní, zakladatel nadace Ivo 
Valenta rozhodl, že objem 
finančních prostředků na-
výší o více než dvojnásobek.  
Mezi sportovce se tak roz-
dělí přes 3,5 milionu,“ řekla 
Magda Pekařová, tisková 
mluvčí skupiny SYNOT, jež 
podporuje sport v regionu 
už 16 let. (CEH)
 STRANA 17

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Už léta je prázdný, chátrá. Bytový 
dům na třídě Maršála Malinovského 
v Uherském Hradišti teď radnice 
prodává. Jenže pod tržní cenou, což 
se nelíbí opozici, která má obavy i z 
možných nových nájemníků. S nejlepší 
nabídkou totiž přišla uherskohradi-
šťská Charita, která do objektu plánuje 
nastěhovat bezdomovce...

„Prodej nemovitosti je třeba ještě 
důkladně zvážit a vyvolat veřejnou 
diskuzi. Vždyť město samotné může 

žádat o nejrůznější dotace na sociální 
aktivity, které mu umožní budovu 
zrekonstruovat a společensky využít,“ 
apeluje Josef Sátora, sociálnědemokra-
tický zastupitel.

Dům, který nikdo nechtěl
Opozici se rovněž nelíbí, že radnice 
dům prodává pod tržní cenou, která 
se pohybuje kolem 4,5 milionu korun. 
„Opakovaně jsme jej nabízeli k prodeji, 
ale marně. Finanční nabídky zastu-
pitelé neakceptovali,“ tvrdí Stanislav 
Blaha, starosta Uh. Hradiště. A tak 
radní přišli s tím, že objekt prodají 
pod cenou, ale pod podmínkou jeho 
využití pro sociální služby. S nejlepší 

nabídkou (2,5 milionu korun - pozn. 
autora) se vytasila Oblastní charita 
Uherské Hradiště, která v blízkosti 
Smetanových sadů, největšího parku 
ve městě, hodlá vybudovat Nízkopra-
hové denní centrum pro osoby bez 
přístřeší a zároveň sem nastěhovat 
stávající klienty Azylového domu pro 
muže a ženy v Průmyslové ulici… 
„Dům stojí v centru města, chodí ko-
lem něj maminky s kočárky, děti do 
školy, na sportoviště, do parku. Jejich 
střet s lidmi bez domova nepovažuji 
za nejšťastnější, všichni víme, jaké 
jsou problémy s bezdomovci v centru 
města,“ připomíná Antonín Seďa, 
předseda Klubu zastupitelů za ČSSD.

Nízkoprahové denní centrum však 
podle Charity v Uherském Hradišti 
citelně chybí, jeho umístění v „centru 
dění“ vychází z republikových zkuše-
ností. „Centrum nabídne důstojnější 
život lidem, kteří se rozhodli žít na 
ulici a nechtějí se podrobit pravidlům 
v azylovém domě. Umožníme jim hy-
gienu, převlečení, nabídneme sociální 
poradenství a za drobnou úplatu uva-
říme čaj, kávu nebo polévku. Část dne 
tak stráví mimo ulici,“ říká Dalibor 
Jirásek, projektový manažer Oblastní 
charity Uherské Hradiště, podle kte-
rého je inkriminovaný dům vhodný 
právě z důvodu, že je v centru. (CEH)
STRANA 2

Kamiony přivezly 
47 tisíc granátometů
BOJKOVICE
Pamatujete si, jak se loni v červnu za přísného utajení stěhovalo 
47 tisíc granátometů z bojkovické Zevety do skladů na Táborsku? 
Podle policie bylo stěhování nutné kvůli jejich údajně špatnému 
skladování a střežení v areálu Zevety. Veškerá munice, jejíž zá-
ruční doba už pominula, se ve vší tichosti vrátila zpět.

Tentokrát se munice dala na cestu kvůli ministerstvu vnitra, 
které zrušilo loňské policejní rozhodnutí. Médiím to potvrdil 
Radoslav Moravec, ředitel Zevety. Bojkovický podnik od za-
čátku pochybení při skladování munice odmítal.

„Vzpomínám na to, jak tato kauza vznikla. Firma, která 
80 let zpracovává výbušniny a vyrábí munici, se dostala do 
problémů zčásti kvůli špatné legislativě a zčásti kvůli aktivitě 
několika vysokých důstojníků policie. Bohužel, člověk se po-
tom se smutkem dozvídá, že ta jejich činnost byla nezákonná 
a předběžná opatření trpěla vážnými právními vadami,“ sdělil 
Radoslav Moravec. (ARA)
 STRANA 2

ZŮSTÁVAJÍ V KRAJI



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Je dobře, že se tak konečně děje a že se úředníci 
vydali po stopách, které jsme jim společně 
ukázali již před mnoha měsíci. Už loni 24. srpna 
totiž proběhlo z mého popudu jednání, na 
kterém se představitelé soudu, města i minister-
stva spravedlnosti shodli na tom, že právě 
společná rekonstrukce věznice a její využití pro 
zázemí státních orgánů sídlících v Uherském 
Hradišti je tou nejlepší cestou
IVO VALENTA, slovácký senátor

ČÍSLO TÝDNE
9 200 000

V KOSTCE

KRAJSKÉ OKÉNKO

Tolik bude stát stavba moder-
ního víceúčelového hřiště, 
které bude sloužit Střední 
průmyslové škole a Obchodní 
akedemii v Uherském Brodě

STRUČNĚ 
Z REGIONU

KRAJSKÉ VOLBY

Nová koalice 
posiluje, pro voliče 
je alternativou
Kdyby se krajské volby usku-
tečnily zítra, nová politická ko-
alice Svobodní a Soukromníci 
by získala 11,7 procenta voličů. 
Vyplývá to z nejnovějších 
květnových průzkumů voleb-
ních preferencí společnosti 
SANEP, podle kterých by volby 
vyhráli se ziskem 18,1 procenta 
lidovci. Poslední průzkum řadí 
Svobodné a Soukromníky 
na páté místo za KDU-ČSL, 
ANO, ČSSD a KSČM, jejichž 
preference se aktuálně pohy-
bují mezi 18,1 a 14,5 procenty.

Z průzkumu je zřejmé, že 
nová koalice se stává pro voli-
če alternativou. Stále více lidí 
tak vidí v nové koalici šanci 
na to, aby se Zlínský kraj po 
letech stagnace opět probudil 
a získal dynamiku. „Zlínský 
kraj prakticky po celou dobu 
jeho existence trápí stále tytéž 
problémy. Tradičním stranám 
chybí buď vůle či schopnost 
to změnit, výsledkem čehož je 
úplná ztráta dynamiky kraje. 
My přinášíme alternativu. 
Chceme lidi přesvědčit, že 
Zlínský kraj se může stát skvě-
lým místem pro život,“ říká se-
nátor Ivo Valenta, který novou 
koalici podporuje.

Svobodní a Soukromníci 
aktuálně realizují kampaň s 
názvem Probuď se, Zlínský 
kraji. Cílem je upozornit právě 
na dlouho neřešené problémy, 
jejichž důsledky tíživě dopadají 
na obyvatele regionu - nízké 
mzdy, zadlužené nemocnice, 
nedostatečná péče o seniory 
či chybějící dálnice. (NIN)

První rybářský lístek 
bude mladým 
rybářům hradit kraj
Memorandum o spolupráci s 
Moravským rybářským sva-
zem podepsal dnes za Zlín-
ský kraj hejtman Stanislav 
Mišák. Obě strany se v něm 
zavazují prohlubovat vzá-
jemnou spolupráci v oblasti 
ochrany přírody, sportovního 
rybolovu a volnočasových 
aktivit obyvatel, hlavně pak 
mládeže.

„V rámci naší spolupráce 
počítáme například s tím, 
že bychom mladým rybá-
řům hradili náklady spojené 
se získáním jejich prvního 
rybářského lístku,“ nastínil 
hejtman Stanislav Mišák.  Me-
morandum bude uzavřeno na 
dobu určitou, do 31. prosince 
2018. (REJ)

Hejtmanství se 
prezentovalo na 
Byznys dnu
Byznys den Eurasijského eko-
nomického svazu se ve dnech 
7. a 8. června uskutečnil v 
Ostravě. Jednalo se o spojení 
konference a  veletrhu na pod-
poru vzájemné obchodní spo-
lupráce s členy Eurasijského 
ekonomického svazu (EAES). 
Těmi jsou Ruská federace, 
Kazachstán, Bělorusko, Ar-
ménie a Kyrgyzstán. Na akci se 
prezentoval také Zlínský kraj.

„Prezentovali jsme mož-
nosti, které podnikům nabízí 
Strategická průmyslová zóna 
Holešov, promítli jsme spot 
ukazující krásy kraje a svo-
ji činnost představilo také 
zlínské Kontaktní centrum 
pro východní trhy,“ sdělil 
náměstek hejtmana Jaroslav 
Drozd. (REJ)

Chystá se „superhřiště“

Čestné uznání pro 
MESIT aerospace
Společnost MESIT aero-
space z Uherského Hradi-
ště získala čestné uznání 
v soutěži Inovační firma 
Zlínského kraje. Firma se 
zabývá vývojem, výrobou a 
servisem leteckých přístro-
jů, vojenských komunikač-
ních systémů a dopravních 
systémů. Společnost byla 
založena v roce 1994 jako 
dceřiná společnost MESIT 
holding. (CEH)

 STRANA 1
„Někam na periferii nikdo chodit nebude, 
oslovili jsme více než patnáct podobných 
center v zemi v podobně velkých městech 
a v drtivé většině jsou v centru dění. A 
podstatné je, že umístění nemá vliv na 
koncentraci lidí bez přístřeší v jeho okolí, 
zkrátka do Smetanových sadů půjdou, ať 
už v blízkosti bude, nebo nebude denní 
centrum,“ zdůraznil Jirásek.

Azylový dům v Průmyslové ulici je podle 
něj v havarijním stavu. „Byl postavený před 
více než deseti lety z buněk s tím, že se jedná 
o provizorní řešení. Objekt je energeticky 
náročný, mnoho buněk je v havarijním 
stavu. V letních měsících navíc kvůli střeše 
z lexanu šplhá teplota ve společné chodbě 
ke čtyřiceti stupňům,“ popsal současný 
stav Jirásek. „Otázkou zůstává, jestli pak 
není lepší azylový dům v Průmyslové ulici 
zrekonstruovat, než jej stěhovat do srdce 
města,“ ptá se Sátora. 

Charita má však jasno. „Jelikož v Prů-
myslové ulici nejsou kanalizační sítě, i v 
případě výstavby nového objektu budeme 
ročně vynakládat statisíce korun na vývoz 
žumpy, což je značně neefektivní i vzhledem 
k nepříliš vysokým provozním dotacím, 
které dostáváme. Rekonstrukce navíc ne-
vyřeší absenci nízkoprahového denního 
centra,“ zdůraznil Jirásek. Charita však 
zatím prohrává, majetková komise města 
totiž nedoporučila radním převod nemovi-
tosti. „Každopádně není zapotřebí vyvolávat 
problém v podobě konfrontace azylového 
domu a maminek s dětmi, když ještě žád-
ný nevznikl. Názory na převod objektu se 
různí, to se stává. Je předčasné předjímat 
doporučení rady a konečné rozhodnutí za-
stupitelstva,“ poznamenal Stanislav Blaha, 
starosta Hradiště.                         PETR ČECH

Obsadí prázdný dům bezdomovci?

Církevní střední odborná 
škola Bojkovice pořádá v 
pátek 17. června od 14.30 
festival Domidom. Akce se 
koná u příležitosti 25. výro-
čí založení školy. Připraven 
je bohatý program, soutěže, 
tombola.

 STRANA 1
Granátomety typu RPG-75 jsou majetkem 
dceřiné společnosti Zevety, firmy Pyro-
Technology. Firma, která 
je v úpadku, nakoupila 
munici od armády s tím, 
že část zneškodní nebo 
repasuje. Policie vedla loni 
neveřejné správní řízení, 
firmě hrozila milionová 
pokuta.  Nakonec však 
uspěla s odvoláním u mi-
nisterstva vnitra.

Podobně jako loni vědě-
li o stěhování jen vybraní 
a pověření lidé. Kamiony 
jezdily ze skladu soukro-
mé firmy v Drhovicích 
u Tábora už od poloviny 

února. Poslední přijel posledního května. 
„Vozili jsme to pomalu, dva kamiony týd-
ně. Všechno bylo bedlivě kontrolováno,“ 

prozradil ředitel Mora-
vec. Sklady v Bojkovi-
cích podle něj kromě vy-
lepšení bezpečnostních 
prvků dveří nebyly nijak 
upraveny.

Zbrojní výrobu od Py-
ro-Technology převzala 
Zeveta Ammunition. Loni 
vykázala zisk asi 4,7 mili-
onu. Do skupiny Zeveta 
Bojkovice, která zaměst-
nává asi 350 lidí, patří 
také strojírenská firma 
Zeveta Machinery.   (ARA) 

ILUSTRAČNÍ FOTO

47 tisíc granátometů je zpět. 
Vozily se téměř čtvrt roku

Věznici obsadí muzeum i soud
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Memorandum o budoucím využití 
bývalé věznice v Uherském Hradišti je 
na světě. Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (ÚZSVM) dodržel 
týdenní limit a návrh dohody rozeslal 
všem dotčeným institucím, které teď 
mají možnost vyjádřit připomínky. 
Zatím se však zdá, že žádné nemají.

„Memorandem se zavážou ke spo-
lečnému postupu. Věřím, že do konce 
června bude kompletně podepsané,“ 
nechala se slyšet Kateřina Arjamu, 
ředitelka ÚZSVM.

Dokument, který má konečně odbrz-
dit řešení budoucnosti bývalé věznice, 
přistál v elektronické poště minister-
stva financí, kultury a spravedlnosti, 
okresního soudu, Zlínského kraje a 
Uherského Hradiště. 

 „Memorandum potvrzuje všeobec-
nou shodu o zachování části věznice 
a jejím využití pro Muzeum totality. 

Hovoří také tom, že se město ve spo-
lupráci se Zlínským krajem a minis-
terstvem kultury dohodne na rozsahu 
prostoru, ve kterém muzeum vznikne, 
a společně zajistí financování 
jeho vybudování i provozová-
ní,“ prozradil Stanislav Blaha, 
starosta Uherského Hradiště. 
Zpracovaná studie podle něj 
následně rozhodne o umístění 
státních institucí ve městě, s 
možností jejich „uhnízdění“ 
právě v části bývalé věznice.

Memorandum tak vlastně 
kopíruje to, co se dojednalo v 
Uherském Hradišti už loni v 
létě. „Říkám: Sláva! Je dobře, 
že se tak konečně děje a že se 
úředníci vydali po stopách, které jsme 
jim společně ukázali již před mnoha 
měsíci. Už loni 24. srpna totiž proběhlo 
z mého popudu jednání, na kterém se 
představitelé soudu, města i minister-

stva spravedlnosti shodli na tom, že 
právě společná rekonstrukce věznice a 
její využití pro zázemí státních orgánů 
sídlících v Uherském Hradišti je tou 
nejlepší cestou, jak docílit záchrany 
objektu bývalé věznice. Již loni v sr-
pnu jsme tak před novináři společně 
apelovali na pražské politiky, aby právě 
takovému využití dali konečně zelenou 

a ukončili neskutečně dlouhou dobu 
nečinnosti, ignorace a absolutního se-
lhání vlastnických povinností majitele 
objektu, tedy ministerstva spravedlnos-
ti,“ uvedl slovácký senátor Ivo Valenta. 

Okresní soud v Uherském Hradišti 

sice rovněž obdržel návrh memoranda, 
jenže ten uvízl v e-mailové schránce 
předsedkyně Hany Kurfiřtové, která je 
od 3. června na plánované dovolené. 
„Jestli dokument dorazil na e-mail 
předsedkyně soudu, než se vrátí, nikdo 
se k němu nedostane. Logické by ale 
bylo, že přijde do datové schránky sou-
du, neboť Okresní soud v Uherském 
Hradišti je připomínkovým místem, 
byť reprezentovaným právě předsedky-
ní,“ reagoval Michal Tománek, soudce 
a mluvčí uherskohradišťského okres-
ního soudu, který proto nechtěl nic 
komentovat. „Jednalo by se o pouhé 
spekulace, které by mohly v konečném 
důsledku zmařit výsledky veškerých 
předchozích jednání a uzavření doho-
dy mezi zainteresovanými stranami,“ 
vysvětlil Tománek.

Memorandem se už zabývala i rada 
Zlínského kraje. „Vyjadřujeme v něm 
připravenost finančně se podílet na vy-
budování i provozování muzea totality. 
Dokument teď ještě musí schválit zastu-
pitelstvo,“ podotkl Ladislav Kryštof, radní 
Zlínského kraje pro kulturu, památkovou 
péči a cestovní ruch. PETR ČECH

Memorandum o využití bývalé komunistické věznice 
potvrzuje výsledky jednání, které se uskutečnilo už loni

Opuštěný dům na Malinovského třídě v Uherském Hradišti je na prodej. Konkrétní záměr, 
který se lidem nejspíš nebude příliš líbit, má místní Charita. Nejraději by tam nastěhovala 
lidé bez stálé střechy nad hlavou. FOTO: SAL

UHERSKÝ BROD
Přesný termín zahájení stav-
by ani termín dokončení ještě 
znám není, ale o penězích je už 
rozhodnuto. Krajští radní po-
šlou Střední průmyslové škole a 
Obchodní akademii v Uherském 
Brodě celkem 9,2 milionu korun, 
za které se postaví víceúčelové 
sportoviště. Jde vůbec o nejvyšší 
ze tří investic, které radní schvá-
lili před koncem svého volebního 
mandátu. Kromě sportovního 
hřiště se ještě bude demolovat 
mazutová kotelna v Kroměříž-
ské nemocnici (8,7 milionu) a 
obnovovat zahrada a kanalizace 
Domova pro seniory v Rožnově 
pod Radhoštěm.

„Škola nemá pro výuku tělesné 
výchovy a mimoškolních spor-
tovních aktivit vlastní hřiště a 

vzhledem ke specifické poloze 
není možné využívat jiná měst-
ská venkovní sportoviště. Areál 
školy se nachází mimo aglomeraci 
města a logisticky není možné 
využívat městský sportovní areál 
vzdálený pět kilometrů od sídla 
školy,“ přibližuje Renata Janečko-
vá, mluvčí zlínského hejtmanství.

Součástí školního areálu je 
rozsáhlá travnatá plocha, a právě 
zde se hřiště postaví. „Realizace 
zahrne výstavbu atletické dráhy 
s umělým povrchem, asfaltové 
dráhy pro bruslaře a vnitřní 
víceúčelové hřiště pro malou ko-
panou, basketbal, florbal a hřiště 
pro volejbal, nohejbal, tenis a 
také atletické sektory pro skok do 
dálky a vrh koulí. Součástí spor-
toviště bude i hřiště na beach,“ 
doplnila mluvčí Janečková. (ARA)



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST 3Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

INZERCE

ŘÁDKOVÁ 
A PLOŠNÁ 
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

INZERCE

BOJKOVICE
Náměstí a dětské hřiště. Jak to jde 
dohromady? Recept znají v Boj-
kovicích. Loni otevřené Tillichovo 
náměstí tady od prostoru pro děti 
dělí jen menší travnatý pás. A nové 
hřiště, které by mělo vzniknout na 
podzim, k sobě obě místa přiblíží 
ještě víc. Alespoň opticky, neboť 
nová plocha dostane herní prvky 
a mobiliář sladěný s tím, který už 
slouží na náměstí.

„Současné dětské hřiště je histo-
ricky přežité. Dostalo se na hranici 
životnosti a ve městě už delší čas 
existuje silná poptávka po změně. 
Také proto jsme peníze na nové hři-
ště zahrnuli do letošního rozpočtu,“ 
říká starosta Petr Viceník. „Na vznik 
nového hřiště jsme si vyhradili dva 
miliony korun. Celou částku zapla-
tíme ze svého.“

Radnice zvolila při hledání zhotovi-

tele netradiční metodu. Firmy oslovila 
nedávno s tím, že dostanou k dispozici 
plochu, peníze a přesné požadavky na 
jednotlivé herní prvky. Každá ze společ-
ností navíc dostala možnost poslat více 
návrhů. Odezva však byla minimální, 
takže nyní se chystá standardní postup. 
„Jsme nemile překvapeni, všechno jsme 
už mohli mít za sebou. Domnívali jsme 
se, že firmy využijí možnosti postavit 
hřiště na klíč. Nyní se stavba odsouvá 
na termín, který ještě neznáme. Princip 
je takový, že nyní zpracujeme připo-
mínky k návrhu projektanta a následně 
vysoutěžíme dodavatele. Předpoklad 
je vyhotovení na podzim,“ odhaduje 
starosta Petr Viceník.

Připomínky k návrhu posílali měs-
tu také obyvatelé prostřednictvím 
sociální sítě. Lidé doporučili napří-
klad více stínu, více herních prvků-
-překážek nebo lavičky s opěradly. 

„Na sedmdesát procent připomí-
nek bylo podnětných. Na každý pád, 
nové hřiště bude oplocené a zůstane 
bez pískoviště,“ shrnul starosta Vi-
ceník.   JAROSLAV CHUDARA

VIZUALIZACE : MÚ BOJKOVICE

Podobu nového centra Bojkovic 
vylepší i dětské hřiště. Ale kdy?
Hřiště naváže na loni 
otevřené Tillichovo náměstí

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Společnost mmcité Bílovice, výrobce městského mobiliáře, testuje 
své produkty v ulicích Uherského Hradiště. Jako první si posvítila 
na lavičky, u kterých vyměnila nevyhovující dřevěné desky, letos 
ve městě nejspíš nainstaluje odpadkové koše a přístřešky na kola.

Testování mobiliáře a výrobní technologie v běžném městském 
provozu vychází z uzavřené spolupráce s radnicí. „Důvodem je co 
největší simulace podmínek, do kterých jsou naše výrobky pri-
márně určeny. Sebelepší zkušebna ani klimatická komora nemůže 
nahradit dopad městského života na trvanlivost a funkčnost našich 
laviček, odpadkových košů, přístřešků na kola nebo autobusových 
zastávek,“ prozradil Jiří Zapletal, vedoucí střediska vývoje bílovické 
společnosti, která už loni v listopadu zdarma vyměnila nevyhovu-
jící dřevěné desky u 24 laviček v bývalých kasárnách a na sídlišti 
Východ. „Testujeme nové dřeviny vhodné pro městský nábytek a 
jejich trvanlivost vůči povětrnostním vlivům i městské zátěži,“ 
uvedl Zapletal s tím, že společnost má zájem ještě o testování od-
padkových košů, přístřešků na kola a v budoucnu možná i jedné 
autobusové zastávky. „Společnost mmcité městu mobiliář zapůjčí 
nebo daruje a stará se o pravidelný servis, ale finanční úspora 
není jediným přínosem. Výběr mobiliáře má významný dopad i 
na vzhled a funkčnost nově revitalizovaných prostor,“ vysvětlil 
František Elfmark, radní Uherského Hradiště. (CEH)

Firma ve městě testuje 
odolnost svých lavičekSTARÉ MĚSTO

Mládě raka říčního objevili při každoročním čištění zavlažovacího systému 
hřiště na Rybníčku ve Starém Městě. I když o existenci ohroženého druhu 
radnice ví už od roku 2014, doposud se zaměstnanci setkávali jen s dospělými 
jedinci. Až teď mají důkazy o rozmnožování korýšů v potoku Salaška.

Na vzácného „souseda“ ve Starém Městě narazili před dvěma lety. V jedné 
ze skruží, které se používají jako rezerva v případě nedostatku vody ve studni, 
objevili po odstranění bahna více než dvě desítky raků říčních. Sladkovodní 
korýš přitom žije v tekoucí vodě, je velmi citlivý na její znečištění, a je proto in-
dikátorem čistoty vodních toků. „Jejich výskyt mě překvapil,“ přiznal Květoslav 
Fryšták z odboru správy majetku a životního prostředí staroměstské radnice. 
„Čištění skruží po zimě, kdy odstraňujeme nánosy bahna a písku, je každoroční 
záležitostí před zahájením zavlažovací sezony. Loni jsme našli pouze jednoho, 
letos čtyři, z toho byl jeden evidentně mládě,“ prozradil Roman Janík, ředitel 
Sportovního a kulturního centra, který se čištění účastnil. Po spočítání všech 
kusů a nezbytné fotodokumentaci jsou raci vypouštěni do tekoucího potoka. 
„Ve skruži nezůstávají, aby je nepoškodilo čerpadlo,“ vysvětlil Janík. Otázkou 
však zůstává, jak se korýši do skruže vlastně dostávají. Nahoře je totiž pře-
krytá přišroubovým poklopem a je obehnána sítí, aby se co nejvíce zabránilo 
proniknutí bahna a písku do míst, odkud se voda odčerpává…

Populace raků v samotném potoku Salaška však loni výrazně utrpěla. Vodu 
totiž v létě znečistila neznámá látka, která způsobila jejich hromadný úhyn. 
„Lidí, bydlící podél potoka, se je snažili zachránit, sbírali je ze dna a dávali do 
nádob s čistou vodou. Pár desítek raků zachránili, řádově stovky však uhynuly 
a jejich těla byla unášena vodou ještě týden po otravě,“ připomněl Fryšták.

(CEH)

Raci se v Salašce i množíRadnice ušetřila
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
I když zima už dávno předala vládu 
jaru, radnice v Uherském Hradišti 
teprve teď odkryla účet zimní údržby. 
Uspořila více než 1,4 milionu korun, 
dvě třetiny pro změnu pošle na údrž-
bu vozovek, chodníků a dopravního 
značení. „Jelikož průměrná teplota v 
zimních měsících neklesla ve dne ani v 
noci pod dva stupně, posypová technika 
vyjela do ulic jen v devatenácti dnech. 
Oproti předchozímu období byla zima 
o milion korun levnější,“ uvedl Zdeněk 
Procházka, místostarosta Uherského 
Hradiště.

Radnice na zimní údržbu vyčlenila 
3,4 milionu, ale nespotřebovala ani 
dva. „Půl milionu z úspory ponecháme 
jako finanční rezervu na zajištění zimní 
údržby v prosinci, 900 tisíc využijeme 
na opravu silnic, chodníků a doprav-
ního značení,“ uvedl Procházka. Kde 
přesně peníze skončí, zatím netuší. 
„Každopádně ale upřednostníme vel-
koplošné opravy před záplatami, které 
se brzy opět vydrolí,“ dodal Stanislav 
Blaha, starosta Hradiště. (CEH)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Televize, pohovka, skříň nebo pneumati-
ky patří do sběrného dvora. Jenže v Uher-
ském Hradišti stále hyzdí sběrná místa 
komunálního odpadu. Nejkritičtější je 
situace na sídlišti Východ, ve Staré Tenici 
a u garáží na Revoluční ulici. Za odvoz 
velkoobjemového odpadu tak město 
ročně zbytečně vyhodí 150 tisíc korun.

„Je to nepochopitelné, lidé do kontej-
nerů klidně nasypou odpad z domácností 
po opravách a rekonstrukcích bytů, ale 
vyhodí třeba i celou postel s matracemi 
nebo pneumatiky. Asi si myslí, že když 
platí za odvoz odpadu, město je povinné 
se starat,“ kroutí hlavou František Elf-
mark, radní Uherského Hradiště, které 
má dva sběrné dvory. 

Občané s trvalým pobytem ve městě za 

ukládku neplatí ani korunu. Jenže někteří 
to stále ignorují…

Za odvoz směsného odpadu, který patří 
do sběrného dvora, radnice ročně zaplatí 
kolem 150 tisíc korun. „Za stejné peníze 
bychom přitom postavili další dvě nová 
sběrná místa, která v některých lokalitách 
stále chybí,“ podotkl Elfmark.

„Kdybychom odpad ignorovali, 
zůstane u popelnic půl roku
Když se u kontejneru objeví nepatřičný 
odpad, město si u svozové firmy objed-
ná speciální odvoz nad rámec smlouvy. 
„Kdybychom odpad ignorovali, zůstane 
u popelnic půl roku i déle. Ale nechceme 
žít na smetišti,“ zdůraznil Elfmark, podle 
kterého velkoobjemový odpad často zničí 
i dřevěnou ohrádku.

Jediný způsob, jak nešvaru zabránit, 
je chytit pachatele za ruku. Jenže to 
není jednoduché. „Snažíme se přispívat 
hlavně k prevenci a dodržování obecně 
závazných vyhlášek, abychom případnou 
skládku ve spolupráci s městskými úřed-
níky zlikvidovali už v zárodku. Bezohled-
nost některých lidí k životního prostředí 
a druhým lidem je ale každopádně až 
zarážející,“ uvedl Vlastimil Pauřík, velitel 
městských strážníků. 

Počet dopadených majitelů odlože-
ných pneumatik, postelí, televizí je mož-
né spočítat na prstech jedné ruky. I když 
jim hrozí pokuta až 1 000 korun, větši-
nou si jen odpad odvezou zpět domů. 
Na průvan v peněžence si zadělají jen 
v případě, že poničí životní prostředí. 

PETR ČECH

Radnice vyhazuje 150 tisíc ročně



KRIMI NA SLOVÁCKU4 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ KRIMI  NA

BUCHLOVICE
Vážná dopravní nehoda 
poblíž bistra Tramp zablo-
kovala na několik hodin 
buchlovské kopce. Devěta-
dvacetiletá řidička nezvlád-
la průjezd pravotočivou 
zatáčkou a vjela do proti-
směru, kde se čelně střetla 
s nákladním autem. Vrtul-
ník ji s těžkým zraněním 
transportoval do zlínské 
nemocnice.

Řidička Kia Sportage jela 
směrem od Brna. „Její vůz 
náraz odhodil mimo sil-
nici, ven ji vyprostili až 
hasiči,“ informovala Milena 
Šabatová, mluvčí uhersko-
hradišťské policie. Jestliže 
mladou ženu vrtulník pře-
vezl do Zlína, zraněný dva-
apadesátiletý řidič náklad-
ního vozu, které blokovalo 
oba jízdní pruhy, skončil v 
Uherskohradišťské nemoc-
nici. „Dechová zkouška na 
alkohol byla u obou řidičů 
negativní. Škoda se před-
běžně odhaduje na šest tisíc 
korun,“ dodala mluvčí poli-
cie, která okolnosti a příčiny 
nehody nadále vyšetřuje.  

(CEH)

Řidička 
vyletěla 
ze zatáčky

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Hrůzostrašným zážitkem skončila pro 
dvě malé děti návštěva nafukovací sklu-
zavky, která je součástí kolotočových 
atrakcí u supermarketu Tesco v Uher-
ském Hradišti. Když si užívaly radová-
nek, skluzavka se vznesla a čtyřletého 
chlapečka velmi vážně zranila.

„Byl převezen do nemocnice v Brně. 
O rok mladší chlapec skončil v Uhers-
kohradišťské nemocnici,“ informovala 

Milena Šabatová, mluvčí uherskohradi-
šťské policie.

Neštěstí se stalo ve středu 8. června 
krátce po třetí hodině. 

„Gumová nafukovací skluzavka se na 
travnaté ploše údajně vlivem povětrnost-
ních podmínek vznesla ve chvíli, kdy na 
ní byli oba chlapci. Po pádu pak utrpěli 
zranění,“ objasnila policejní mluvčí 
Šabatová.

Části gumové skluzavky narazily do 

sloupu vnějšího osvětlení supermarketu, 
které následkem nárazu spadlo a poničilo 
pět zaparkovaných vozidel. 

„Škoda zatím není vyčíslena, případ 
šetříme jako podezření z trestného činu 
těžké ublížení na zdraví z nedbalosti, za 
což viníkovi hrozí až čtyřleté vězení,“ 
uvedla Milena Šabatová. 

Kriminalisté okolnosti neštěstí stále 
vyšetřují, podezřelým zůstává samozřej-
mě i provozovatel skluzavky. (CEH)

Skluzavku zvedl vítr. 
Zranila děti a ničila auta

Po audi zbylo 
prázdné místo

UHERSKÝ BROD
Už týden policisté pátrají po 
zloději osobního vozu Audi 
A4, který zmizel ze svého 
místa před rodinným domem 
v ostrožské ulici Blatnická.

„Audi má černou barvu, 
registrační značku 9B72136 
a na svém místě bylo na-
posled v neděli 5. června 
kolem desáté hodiny večer. 
V pondělí ráno už bylo par-
kovací místo prázdné,“ sdě-
lila Milena Šabatová, mluvčí 
hradišťské policie. „Zloděj 
napáchal škodu za 230 tisíc 
korun a nyní je podezřelý 
z trestného činu krádež, za 
což mu po dopadení hrozí 
až pětileté vězení.“

Pokud máte k této zloděj-
ně nějaký poznatek, může-
te se obrátit na kterékoliv 
policejní oddělení. (ARA) 
 IL. FOTO: WEB

UHERSKÝ BROD
Hasiči asistovali minulý 
týden v úterý u srážky osob-
ních vozů Opel Astra a VW 
Passat na cestě z Brodu do 
Prakšic. Ke srážce došlo po-
blíž skládky odpadů kolem 
15. hodiny.

„Obě havarovaná auta 
se po srážce dostala mimo 
silnici. Když na místo přijeli 
hasiči, dvě zraněné osoby 
už byly v péči lékařské zá-
chranky,“ sdělil Roman Že-
mlička, inspektor krajských 
hasičů. Než místo nehody 
převzala k prošetření po-
licie, hasiči silnici zasypali 
sorbentem. Zlikvidovali tak 
provozní kapaliny, které se 
na cestě objevily. (ARA)

FOTO: HZS-ZL.KRAJE

Náraz katapultoval auta ze silnice

Rekordní dluh 
za alimenty. 
760 tisíc!
SLOVÁCKO
Až dva roky vězení hrozí 
třem notorickým nepla-
tičům alimentů. Rekord-
manem v dlouhodobém 
neplacení výživného je dva-
ačtyřicetiletý muž z Brod-
ska, který matce svých čtyř 
dětí dluží už 760 tisíc korun. 
Tuto částku nakupil od roku 
2007, kdy výživné přestal 
platit. Nyní je podezřelý z 
trestného činu zanedbání 
povinné výživy.

Stejnému podezření čelí 
také sedmatřicetiletá matka 
tří dětí. Žena z Uherskohra-
dišťska už dluží bezmála 
dvanáct tisíc korun. „Téměř 
245 tisíc pak dluží na výživ-
ném další dvaačtyřicetiletý 
muž, tentokrát ze Zlínska. 
Všichni tak mohou skončit 
ve vězení,“ sdělila Milena 
Šabatová, mluvčí hradišťské 
nemocnice. (ARA)

UHERSKOBRODSKO
Policie řešila minu-
lou středu večer dvě 
nehody s podobným 
scénářem. V obou 
případech hrála roli 
vysoká zvěř.

„Dvacet minut po 
jedenadvacáté ho-
dině projížděl řidič 
autobusu úsekem 
mezi Starým Hro-
zenkovem a Bystři-
cí pod Lopeníkem. 
Z pravé strany mu 
vběhla náhle do ces-
ty srna a došlo ke 
střetu. Srna poté z 
místa odběhla. U 
řidiče byla provede-
na dechová zkouška, 
která vyšla negativní. Škoda na autobuse 
je předběžně vyčíslena na pět tisíc korun,“ 
popisuje první z nehod Milena Šabatová, 

mluvčí hradišťské 
policie. „Asi za půl 
ho diny  v y j íždě l i 
dopravní policisté 
mezi Uherský Brod 
a Nivnici. Řidič Sha-
ranu, který jel od 
Uherského Brodu, v 
těchto místech srazil 
srnce. Ten vyskočil 
z vysoké trávy pří-
mo před vozidlo, na 
což řidič reagoval 
intenzivním brzdě-
ním. Přesto srážce 
nedokázal zabránit. 
Srnec na místě do-
pravní nehody uhy-
nul. Také u tohoto 
řidiče vyšla dechová 
zkouška negativní. 

V tomto případě se škoda vyšplhala na tři-
advacet tisíc korun,“ doplnila mluvčí. (ARA) 
 FOTO: POLICIE ČR

Pozor! Zvěř skáče pod kola

ZLÍNSKÝ KRAJ
Kr i m i n a l i s té  d ot á h l i  d o 
úspěšného konce sledování 
rozsáhlého případu výroby 
a distribuce drog. Obvinění 
padlo na šestatřicetiletého 
muže a jeho o deset let mladší 
přítelkyni. 

„Muži hrozí zatím deset a 
ženě pět let vězení. Není však 
vyloučeno, že trestní sazba 
bude v průběhu vyšetřování 
ještě zpřísněna. Dvojice je 
stíhána vazebně,“ oznámila 

Monika Kozuplíková, mluvčí 
krajské policie.

Muž dlouhodobě vyráběl 
na několika místech ve Zlí-
ně a Otrokovicích pervitin, 
který následně prodával po 
celém Zlínském kraji. Prodej 
se podle policejních zdrojů 
uskutečnil nejméně 120krát, 
přičemž zisk představoval 
minimálně 86 tisíc korun. 

„Neurčené množství drogy 
pak daroval zdarma pětatři-
cetiletému muži za poskyt-

nutí prostorů pro její výrobu. 
Léky k výrobě metamfetami-
nu si obviněný přivážel ze 
sousedního státu,“ pokračuje 
policejní mluvčí Kozumplí-
ková. „Obviněná žena si pak 
drogu opatřovala od přesně 
neurčené doby až do svého 
zadržení. Drogu získanou 
od svého přítele poté dál 
distribuovala, minimálně v 
devětapadesáti případech, 
a to různým uživatelům ve 
Zlínském kraji.“

Oba obviněné zadrželo 
policejní komando minulý 
týden v pondělí ve Zlíně.

„Kriminalisté v bytě zajis-
tili varnu pervitinu a další 
předměty a chemikálie urče-
né k výrobě drog. Veškeré za-
jištěné věci se nyní podrobují 
odbornému kriminalistické-
mu zkoumání. Oba obvinění 
byli již soudně trestaní, žena 
jednou, muž dvakrát,“ shr-
nula krajská policejní mluvčí 
Monika Kozumplíková. (ARA)

Milenci vařili drogy na několika 
místech. Hrozí jim 10 a 5 let

Řidič busu 
srazil chlapce
UHERSKÝ OSTROH
Nejspíš roztržitost řidiče 
autobusu stojí za nehodou, 
která se minulé pondělí 
odpoledne stala v Uher-
ském Ostrohu. Řidič tam 
v ulici Hradišťská přehlédl 
devítiletého chlapce, který 
přecházel po přechodu…

„Z řidičova pohledu pře-
cházelo dítě z pravé strany, 
a tak došlo ke střetu. Chla-
pec utrpěl zranění, se kte-
rým byl převezen do Uher-
skohradišťské nemocnice. 
Nikdo jiný zraněn nebyl. U 
řidiče byla provedena de-
chová zkouška, která vyšla 
negativní. Tato dopravní 
nehoda je nadále v šetře-
ní,“ informovala Milena 
Šabatová, mluvčí hradišťské 
policie.

Dopravní policisté ape-
lují nejen na řidiče, ale i 
na chodce, aby předvídali 
možné situace. „Maximál-
ní opatrnost a vzájemná 
ohleduplnost by měla být na 
obou stranách,“ pozname-
nala mluvčí Šabatová.  (ARA)



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH OBCÍ 5Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

V KOSTCE
V Ostrožské Lhotě uspo-
řádají od 30. června do 3. 
července sraz moravských, 
českých a také slovenských 
Lhot.  Vrcholem akce plné 
kulturních vystoupení bude 
průvod Lhot z Hájku na 
hřiště SK. Špalír vyjde v 
sobotu 2. července ve 13 
hodin.

BÁNOV, NEZDENICE
Cesta plná záplat, výmolů nejrůz-
nějších tvarů a velikostí. Často není 
nouze ani o kamení, a když se vrací z 
pole technika, tak i bláto. Kdo by tudy 
jezdil, navíc s pedálem sešlápnutým k 
podlaze? Bez nadsázky přesně takový 
je obrázek většiny cest třetích tříd, po 
kterých musí denně kličkovat tisíce 
řidičů. Také na spojnici číslo 49511 
mezi Bánovem a Nezdenicemi padne 
jako ulitý.

I když je tato spojka už dávno na 
odpis, na seznam těch, které se budou 
letos opravovat, nepatří. Změnu zatím 
nepřinesla ani společná iniciativa obou 
obcí v podobě naléhavé žádosti staros-
tů Marka Mahdala (Bánov) a Libuše 
Bídové (Nezdenice). Jejich žádost má 
přitom Bronislav Malý, šéf Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, na stole už od 

poloviny loňského října.
O co jde? „V posledních letech se 

stav komunikace zásadně zhoršil a 
dochází zde k poškozování vozidel. 
Značně zvlněný povrch vozovky již 
dovoluje průjezd pouze ve velmi nízké 
rychlosti, a i tak není bezpečný,“ po-
pisují situaci Marek Mahdal a Libuše 
Bídová. „Proto žádáme o rekonstrukci 
vozovky, kterou využívají nejen občané 
Nezdenic a Bánova, ale je také důle-
žitou spojovací trasou mezi obcemi 
v okolí Bánova a celým Bojkovskem, 
kam stále častěji dojíždí občané za 
prací. Silnice se také využívá jako ob-
jízdná trasa v případě havárií či oprav 
jiných komunikací.“

Naposled se tak stalo loni. 
O rušno mezi Bánovem a Nezde-

nicemi se postarali řidiči, kteří se 
sjezdem na 5,7 kilometru dlouhý úsek 

vyhýbali opravě před obchvatem Bá-
nova. „Tehdy se při frézování tvořily 
dlouhé kolony v obou směrech, tedy na 
Starý Hrozenkov nebo Uherský Brod,“ 
připomněl Marek Mahdal.

„Zařadíme vás do střednědobého 
plánu reprodukce majetku“
Na poničené cestě do Nezdenic to bez 
přehánění jiskřilo. „Auta tady i při 
nižší rychlosti škrtala podvozkem o 
vozovku. Jednomu vozu praskla vana, 
několik dalších si poničilo přední ná-
pravu,“ podotkl starosta.

Že je silnice mezi Bánovem a Nezde-
nicemi v havarijním stavu, to potvrzují 
také poslední výsledky takzvaného 
sběru poruch. Ten pro ŘSZK pravidel-
ně zajišťuje specializovaná společnost. 
Avšak ani to k rychlé nápravě nestačí. 
Zlínský kraj má totiž v majetku celkem 
1 760 kilometrů silnic, přičemž 713 
kilometrů je ve stejném stavu jako 
spojka do Nezdenic… 

„Z finančních a časových důvodů 

nelze v danou dobu řešit všechny 
havarijní úseky vozovek na území 
kraje,“ napsal starostům ředitel Bro-
nislav Malý.

V dopisu z 19. listopadu 2015, který 
má redakce DOBRÉHO DNE k dis-
pozici, ředitel také uvádí, že závěry 
podrobné diagnostiky je možné zís-
kat nejdříve v prvním čtvrtletí 2016. 
Dodnes ale obce žádnou další reakci 
nemají. 

„Takže čekáme, co se bude dít dál…,“ 
konstatoval Marek Mahdal.

Čekání ale může trvat ještě velmi 
dlouho. Neboť postup má být tento: 
„Na základě výsledků diagnostiky 
a jejich návrhů na řešení zahájíme 
projektovou přípravu. V návaznosti 
na získání stavebních povolení a za-
jištění finančních prostředků na rea-
lizaci pak bude možné stavbu zařadit 
do střednědobého plánu reprodukce 
majetku Zlínského kraje,“ přislíbil 
starostům Bronislav Malý. 

JAROSLAV CHUDARA

Silnice je na odpis. Ničí auta, 
ale na opravu chybí peníze
Poškození aut hrozí bez ohledu na rychlost, 
oprava frekventované cesty je přesto v nedohlednu

Starostovi drží palce celá obec

VLČNOV
Vlčnovské Dolní Chaloupky se budou 
moci pochlubit miniaturní návsí. „V 
rámci revitalizace malého prostoru 
jsme se rozhodli vybudovat skutečnou 
„pidináves“. Dříve, když ještě nebyla 
televize, se lidé setkávali večer na 
lavečkách a povídali si. Tato tradice 
setkávání z vesnic zmizela a my ji chce-
me touto malou stavbou připomenout 
a oživit. Právě v Dolních Chaloupkách 

se místní ženy schází a třeba i společně 
zpracovávají zeleninu nebo ovoce,“ vy-
světluje Jan Pijáček, vlčnovský starosta. 
Minináves v Dolních Chaloupkách, 
která vznikne zhruba za měsíc, přijde 
na 367 tisíc korun bez daně. Stavba 
hrazená z vlčnovského rozpočtu byla 
připravena už dřív, avšak obec nechtěla, 
aby stavební technika byla na očích v 
čase Jízdy králů. (ARA)

VIZUALIZACE: OÚ VLČNOV

Obec staví pidináves

Z Břestku do 
Buchlovic? Jen 
skrz semafory
BŘESTEK
Břestek obsadili silničáři, 
řidiči se při cestě do Buchlo-
vic musí obrnit trpělivostí. 
Oprava silnice III. třídy si 
totiž vyžádala částečnou 
uzavírku, provoz je svedený 
do jednoho jízdního pruhu 
a řízený světelnými sema-
fory. Omezení potrvá do 
konce listopadu.

Silnice připomíná harmo-
niku, je plná vln a hrbolů, 
ve kterých se po dešti drží 
voda. „Rekonstrukce spo-
čívá v rozšíření komunika-
ce na maximální možnou 
šířku, odvodnění silnice do 
dešťové kanalizace, položení 
nového asfaltobetonového 
koberce a výstavbě opěrné 
zdi v úseku pod bývalým 
areálem družstva,“ prozra-
dil Vojtěch Cekota, mluvčí 
Ředitelství silnic Zlínského 
kraje. Obec se postará o 
položení obrub a vybudo-
vání nového bezbariérového 
chodníku podél silnice.

Silničáři se pustili do díla 
při částečné uzavírce, potrvá 
do 30. listopadu. „Počítáme, 
že pokládka nového koberce 
si vyžádá úplnou jednoden-
ní uzavírku. Přesný termín 
zveřejníme v dostatečném 
časovém předstihu,“ doplnil 
Cekota.

ŘSZK zaplatí za rekon-
strukci 7,6 milionu korun, 
obec získala na chodník 
dotaci 901 tisíc ze Zlínského 
kraje. (CEH)

Bílá stuha
a 800 tisíc 
pro Jalubí
JALUBÍ
Soutěž Vesnice roku ve 
Zlínském kraji příliš neláká. 
Jalubí se však účast vyplati-
la, obec na úpatí Chřibů to-
tiž obsadila v krajském kole 
3. místo, když získala bílou 
stuhu za práci s mládeží a 
jako bonus 800 tisíc korun.

Dvaadvacátý ročník sou-
těže přilákal ve Zlínském 
kraji jen 17 účastníků. Od-
borná komise vítězství a zla-
tou stuhu přisoudila Kašavě 
před Hošťálkovou a Jalubím, 
které získalo finanční od-
měnu 800 tisíc korun. Šest 
set tisíc od státu a zbytek od 
Zlínského kraje. „Soutěž je 
určená pro obce, které mají 
maximálně 6 200 obyvatel 
a mají zpracován vlastní 
strategický dokument, za-
bývající se rozvojem obce, 
programem obnovy nebo 
rozvojem územního obvo-
du,“ poznamenala Renata 
Janečková, mluvčí Zlínské-
ho kraje.

Soutěž vyhlašuje už od 
roku 1995 ministerstvo pro 
místní rozvoj se Spolkem 
pro obnovu venkova a Sva-
zem měst a obcí ČR. Loni 
v krajském kole vyhrály 
Babice. (CEH)

 STRANA 1
„Pro občany je velmi důležité za-
chovávání demokratických principů, 
dodržování ústavnosti i  na půdě 
obecního zastupitelstva místo prin-
cipu smečky, která si „trhá kořist 
obecního majetku“,“ uzavírá v dopise 
Trávníčková.

Podolí si léta žilo poklidným živo-
tem. Zemětřesení přišlo v okamžiku, 
kdy obec zveřejnila záměr na prodej 
10 571 metrů čtverečních v nadregi-
onálním biocentru Hluboček, které je 
unikátní lokalitou s výskytem chráně-
ných rostlin i živočichů.

I když se zatím prodej nekoná, osud 
pozemku je stále nejistý. Zastupitelé 
totiž na bouřlivém dubnovém zase-
dání verdikt odložili s tím, že musí 
získat více informací. Jedni o lokali-
tě, druzí o nabízené ceně… A proto 
lidé vyšli do „boje“ za jeho udržení v 
obecních „rukou“.

Veřejné projednávání zorganizovala 
i obec, napětí v obci však nezmírnilo. 
Jen přililo olej do ohně… „Už jsem 
podal trestní oznámení za pomluvu, 
na setkání bylo dost svědků, kteří 
mohou vypovídat na policii,“ prozradil 

Jiří Trávníček, jehož krok nezůstal bez 
odezvy. Čtvrteční zastupitelstvo totiž 
mělo na programu jednání o vypo-
vězení smlouvy o nájmu nemovitosti 
(louky - pozn. autora), kterou s obcí 
uzavřel v listopadu 2008. „Smlouva 
byla uzavřená na deset let, osm let 
neměl nikdo žádných námitek a teď 
najednou některým zastupitelům vadí, 
že pozemek využívám jako zahradu. 
Sečením jsem jej prý úplně zdevasto-
val. Jde o obyčejnou odvetu za to, že 
jsme překazili jejich záměr na prodej 
pozemku v Hlubočku,“ nebere si 
servítky Trávníček.

„S návrhem na vypovězení nájmu 
přišli zastupitelé, kteří jsou nakloněni 
prodeji pozemku. Údajně zjistili, že 
nájemce užíval pozemky nad rámec 
smlouvy,“ potvrdila Jarmila Rýpalová, 
starostka Podolí, která zažívá nejtěžší 
období od zvolení v říjnu 2014. „Kau-
zu přitom rozpoutal osobní spor,“ 
dodala Rýpalová.

Jelikož se zastupitelé nesešli v usná-
šeníschopném počtu, zastupitelstvo 
se do 15 dní bude opakovat. Vyjádření 
Bohuslava Sobotky se DOBRÉMU 
DNI získat nepodařilo. PETR ČECH

Hluboček má řešit i premiér

ZLECHOV
Starosta Zlechova Ondřej Ma-
chala je stále upoután na ne-
mocničním lůžku, zotavuje se 
z vážné dopravní nehody. Jeho 
hospitalizaci sleduje se zaťatý-
mi palci celá obec, kamarádi, 
přátelé i sousedé mu vyjadřují 
podporu přes SMS i sociální 
sítě. Kdy se však vrátí do úřadu, 
je zatím ve hvězdách.

Machala je už třetí týden hos-
pitalizovaný v olomoucké fakult-
ní nemocnici. „Drž se, všechno 
je v pohodě, pořád si to opakuj! 
Moc lidí na tebe myslí,“ vzkázal 
starostovi přes Facebook Tomáš 
Raudis. „Všichni ze starostovské 
reprezentace na tebe myslíme a 
přejeme brzké uzdravení. Drž 
se, kamaráde… Jsme s tebou!“ 
dodal i Libor Švardala, staros-
ta Slavkova, který společně s 
Machalou hájil barvy České 
republiky na nedávném EURO 
starostů v Uherském Hradišti.

Starostovi dobíjejí „baterky“ i 
děti z mateřské a základní školy, 
jejich vzkaz v podobě obrázku 
mu visí v nemocničním pokoji. 

„Když máme nemocného spo-
lužáka, malujeme mu obrázky 
a píšeme vzkazy, aby věděl, že 
na něj myslíme. A podobně je 
to u pana starosty, byl to spo-
lečný nápad dětí a pedagogů,“ 
prozradila Marie Polášková, 
ředitelka zlechovské školy. Děti 
obrázek malovaly ve školní 
družině i ve třídách. „Starosto-
vi držíme palce, zpráva o jeho 
nehodě všechny vykolejila. Jak 
se mu přesně daří, ale nevíme, 
jeho tatínek o tom nechce moc 
mluvit,“ dodala Polášková.

Devětadvacetiletý starosta 
havaroval 26. května na silnici 
mezi Březolupy a Šarovy. Za 
volantem jej nejspíš postihla 
srdeční příhoda, ztratil kon-
trolu nad vozem a narazil do 
protijedoucího Fordu Transit. 
Utrpěl těžká vícečetná poraně-
ní, se kterými byl vrtulníkem 
transportován do Fakultní 
nemocnice Olomouc.

DOBRÝ DEN se snažil kon-
taktovat i starostu, ale telefon 
nezvedal a na SMS nereagoval.  
 (CEH) FOTO: ARCHIV ŠKOLY



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE
PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

Doprav. firma z UH při-
jme spolehlivého a časově 
flexibilního řidiče sk. B na 
HPP, možnost práce i bri-
gádně (studenti, důchodci). 
Info: 775 212 216. Nástup 
možný ihned. K2016/501
Hledám elektrikáře na 
HPP i živnost. Práce v UH 
a okolí. Tel.: 603 752 899 
K2016/492
 Hledám uklízečky na 
VPP, ve Veselí nad Mo-
ravou, Uh. Hradišti a St. 
Městě  Tel.: 775 860 547 
K2016/505

Přijmeme brigádnici na 
úklid v centru Uh. Brod, 
1x týdně 3 hod. Vhodné pro 
důchodce nebo MD. Tel.: 
773 650 084 K2016/503
 Přijmeme pomocnou 
sílu do závodní jídelny 
v UH. Tel.: 603 886 429 
K2016/504

Do zavedeného wellness 
centra přijmu nové kolegy. 
Praxe není nutná. Bližší 
info na tel.: 725 856 886 
K2016/493
 Pro tenisový areál v 
Mařaticích hledáme 2 dů-
chodce sportovního typu 
na pozici správce. Tel.: 776 
318 369 K2016/494
Přijmeme zedníky, te-
saře, pom. dělníky. Star. 
80 - 100 Kč. T: 777 224 224. 
K2016/490
 Do studia v Kunovi-
cích přijmeme kosmetičku 
(prodlužování řas), tetování 
(permanentní makeup). 
Info na tel.: 736 452 693. 
K2016/460

Bezp. ag. TOP Security 
s.r.o. přijme pracovníka na 
pozici psovoda v Kunovi-
cích (vlastní pes podmín-
kou). Trestní bezúhonnost, 
kvalifikace strážný výho-
dou, základy PC, fyzická 
zdatnost, vhodné i pro ČID, 
zaměstnanecké benefity, 
možnost zkoušky stráž-
ný zdarma. Své životopisy 
zasílejte na vlachynska@
topsecurity.cz, tel.: 602 696 
003  K2016/498
Hledáme automechani-
ka do autoservisu v Ku-
novicích. Nástup možný 
ihned. Požadujeme: řidič-
ský průkaz a pracovitost. 
T: 774 484 807, pí Švehlová 
Z2016/32

 Základní škola a Ma-
teřská škola Větrná 1063, 
Uherské Hradiště přijme 
vedoucí kuchařku do škol-
ní jídelny, nástup 1. 7. 
2016. Nabídky a případné 
další informace na tel.: 572 
434 411, 721 036 780 nebo 
osobně v kanceláři ŠJ, pí 
Šimonová.  K2016/456
 Stavební firma v UH 
přijme do stálého pracov-
ního poměru tesaře, po-
krývače a pomocné děl-
níky. Práce na střechách 
BD. Turnusová práce po 
celé ČR. Tel.: 775 747 182, 
mail: inzerat@syanco.cz 
K2016/479

Přijmu brigádnici (ob-
sluha) do restaurace ve St. 
Městě. Tel.: 603 585 797.  
K2016/486
Hledám kadeřnici, pedi-
kérku a nehtařku do salonu 
v UH. Tel.: 605 753 483 
K2016/472
 Hledáme ZAHRAD-
NÍKY pro zakládání a 
údržbu zeleně, kosení. 
Nutný ŘP. Volejte: 777 743 
026, St. Město K2016/466
 Stavby Ondra hledají 
šikovné zedníky. Tel.: 727 
961 973 K2016/489

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz



TÉMA TÝDNE 7Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

FOTO: SAL

Kam letos a za kolik
(základní, celodenní vstupné)

Městské koupaliště Mlýn, 
Bojkovice
Dospělí 30, studenti a důchodci 
15, děti od 6 let 10 korun

Koupaliště Auto Campué 
Smraďavka Buchlovice
Vstup zdarma, koupání na vlastní 
nebezpečí. Platí se pouze za vy-
půjčení míče na beach, poplatek 
je 50 korun na hodinu.

Městské koupaliště Hluk
Dospělí 50, děti 3-15 let 25 korun

Horní Němčí
Dospělí 40, studenti a důchodci 
30, děti od 5 let 20 korun

Kunovice
Dospělí a mládež od 15 let 50, děti 
od 3 do 15 let 25, senioři nad 60 
let, studenti a zdravotně postižení 
30 korun, děti do 3 let zdarma

Městská plovárna 
Luhačovice
Dospělí 280, mládež do 15 let, 
studenti a osoby od 65 let 230, 
držitelé ZTP 190, děti od 3 do 6 
let 25 korun, děti do 3 let zdarma

Koupaliště Nezdenice
Děti do 3 let zdarma, 4-15 let 20, 
16 a více let 40 korun, držitelé 
průkazu ZTP zdarma

Nivnická riviéra 
Nivnice
Dospělí 40, mládež do 15 let, 
studenti, držitelé ZTP a invalidé 
20, děti do 3 let a senioři nad 70 
let zdarma, po 17. hodině platí 
pro všechny jednotné vstupné 
20 korun

Koupaliště Na Širůchu, 
Staré Město
Dospělí 40, mládež do 15 let, stu-
denti a senioři 20 korun, děti do 5 
let zdarma. Od 18 hodin platí pro 
všechny kategorie poloviční cena.

Letní koupaliště Aquaparku 
Uh. Hradiště
Základní vstupné 90 korun, 
rodina 2+1 200, rodina 2+2 250 
korun, zvýhodněné vstupné za 
60 korun platí pro děti do 150 
cm, studenty, seniory nad 65 let 
a invalidy, děti do 110 cm zdarma

Koupaliště Pašovice
Dospělí 20, děti 15 korun

Sportovní areál Pitín
Dospělí 55, děti, důchodci a ZTP 
35 korun. Za odpolední vstupné 
platí dospělý 25, ostatní 15 korun.

Strání-Květná
Dospělí od 19 do 70 let 60, mládež 
od 6 do 15 let 30, děti do 6 let a 
důchodci nad 70 let zdarma, od 
16. hodiny poloviční vstupné pro 
dospělé (30) a děti (15 korun)

Aquapark Delfín 
v Uh. Brodě
Pondělí-čtvrtek: dospělí 255, 
mládež, studenti a osoby od 70 
let 215, invalidé 150
Pátek-neděle: dospělí 285, mlá-
dež, studenti a osoby od 70 let 
245, invalidé 150
Děti do 1 roku zdarma, děti 
1-6 let 25 korun bez časového 
omezení

Městské koupaliště
Uh. Brod
Dospělí 50 korun, děti 6-15 let 30 
korun, dítě do 6 let zdarma  

                          ZDROJ: INTERNET

Boj o místo u vody začíná
16 koupališť, 
11 příležitostí v přírodě
Většina obcí a měst se snaží udržet 
si zájem místních a tomu odpovídá 
snaha o pravidelné investice. Někde 
jdou tak daleko, že vstupné nevybírají 
vůbec. To je případ buchlovického 
Auto Campu Smraďavka. Bazénu 
se solidními rozměry 35 x 15 metrů 
a hloubkou 3,5 metru chybí pouze 
plavčík, koupání je tady na vlastní ne-
bezpečí zdarma. „Kdo přijede, může 
si zaplavat. Jediným poplatkem u nás 
je 50 korun na hodinu za vypůjčení 
balonu na plážový volejbal. Kurty 
na beach máme kousek od vody,“ 
říká Pavel Krystýnek ze Sdružení 
pro rozvoj cestovního ruchu městyse 
Buchlovice. Vstupné se nevybírá ani 
přesto, že bazén prošel rekonstrukcí, 
která zadarmo rozhodně nebyla. Ba-
zén má nové nátěry, upravila se čis-
tička vody, vylepšilo se dětské hřiště.

Změnu k lepšímu hlásí také měst-
ské koupaliště ve Starém Městě, kde 
zahájili sezonu už v sobotu 11. červ-
na. Koupaliště má po rekonstrukci 
toalet a sociálního zařízení, bazén 
získal nový nátěr. To všechno dohro-
mady za zhruba 1,8 milionu korun. 
Součástí změn jsou také nová dětská 
skluzavka, lavičky a slunečníky s 
lehátky, které se půjčují za poplatek. 
„Koupaliště je pro lidi žijící v bytov-
kách a panelácích jedinou možností, 
jak v létě snášet obrovské horko. 
Jeho návštěvnost byla loni rekordní, 
přehoupla se přes 20 tisíc lidí,“ sdělil 
starosta Josef Bazala.

Pokud jde o klasická kamenná kou-
paliště, kromě Smraďavky a Starého 
Města se otevírají také v Bojkovicích, 
Hluku, Horním Němčí, Kunovicích, 
Luhačovicích, Nezdenicích, Nivnici, 
Pašovicích, Pitíně, Salaši, Strání-
-Květné a Uherském Hradišti. V 
Brodě je tradičně na výběr ze dvou 
koupališť. Kromě aquaparku Delfín, 
kde funguje celoroční provoz, jsou 
v nabídce ještě takzvané Koupelky.

Další velký krok kupředu provedli 
v Nivnici, jejíž kemp Nivnická rivi-
éra se loni dostal v Česku mezi TOP 
50 a v kraji byl v hodnocení vůbec 
nejlepší. Víceúčelový areál s několika 
sportovišti je otevřen už od května, 
zaplavat si můžete od 1. června. V 
pauze mezi sezonami přibyly další 

dva tenisové kurty s umělou trá-
vou. „Zcela nové je také hřiště na 
beachvolejbal, které má kompletní 
odvodnění. Přibyly stolní tenis, rus-
ké kuželky a trampolína. Ubytování 
máme v hlavní sezoně na šest týdnů 
vyprodané,“ sdělil František Kolacia, 
správce Riviéry. „Pro stany a karava-
ny se ale místo najde. Za koupáním, 
když se vydaří počasí, k nám v létě 
denně míří na 300 až 350 lidí,“ dodal.

Naopak neoficiálním koupalištěm 
je požární nádrž na Salaši. „Lidé si 
tady koupání oblíbili, i když žádnou 
možnost občerstvení zde nenabízí-
me,“ podotkla starostka Jitka Točko-
vá. „Nádrž slouží jak lidem z blízké 
chatové oblasti, tak návštěvníkům z 
okolí.“

Bohatý je také výčet příležitostí 
pro ty, kteří dávají přednost kou-
pání v přírodě. Kromě tradičního 
taháku v podobě Kunovské tabule u 
Ostrožské Nové Vsi patří mezi stále 
vyhledávanější také vodní plocha 
poblíž Topolné. Lákadlem je zde 
kromě klidu i pozvolný přístup do 
vody. Mimochodem - nenarazíte tady 
ani na žádné auto. Nejbližší cesta je 
od přírodní pláže vzdálená zhruba 
kilometr.

Další možnosti ke koupání na 
vlastní nebezpečí se nabízí u Ba-
bic (Uhliska), Bánova (Ordějov), 
Buchlovic (Smraďavka), Osvětiman 
(přehrada), Spytihněvi (U jezu, 
Bezedné) a Starého Města (rybník u 
obchodní zóny).

Jediným oficiálním přírodním 
koupalištěm v regionu je Albatros 
v Ostrožské Nové Vsi s travnatou, 
oblázkovou i písčitou pláží. Avšak 
placení se nevyhnete, zdarma mají 
přístup jen děti do pěti let.

Kuriozitou je dvojnásobná mož-
nost přírodního koupání v Modré. Po 
zakoupení vstupného do botanické a 
sladkovodní expozice Živá voda zís-
káte možnost koupání v hlubší vodě 
nebo v brouzdališti. Další příležitost 
se pak nabízí nedaleko areálu, v sou-
stavě rybníků. Jeden z nich, zvaný 
Hráz, je pro milovníky plavání ve 
volné přírodě jako stvořený.

„Bazén? Ten je po klinické smrti“
Když starosta Vlčnova Jan Pijáček 
hovořil na konci minulého roku o 

obecním koupališti, jeho momentální 
stav pojmenoval bez příkras. „Bazén? 
Ten je po klinické smrti,“ prohlásil. 
Tehdy měl ještě plnou hlavu příprav 
na vznik nového areálu, pro který 
se právě nyní uvolňuje místo. „Le-
tošní sezonu jsme tak museli zcela 
vypustit,“ komentuje současnou situ-
aci místostarostka Marta Mošťková. 
„Náletové dřeviny už zmizely, nyní se 
chystají další bourací práce.“

Sportovně-rekreační areál Vlčnov, 
jak zní oficiální název projektu, ne-
bude jen místem pro aktivní i pasivní 
sportovce. Sloužit má také všem, kteří 
hledají místo pro relax a zklidnění. 

„Postupně chceme okolí koupali-
ště a stadionu proměnit v ucelené, 
příjemné prostředí pro sportovní a 
relaxační aktivity. Vycházíme přitom 
ze zkušeností a znalostí potřeb jed-

notlivých sportovních aktivit v obci. 
Máme tady na osmadvacet spolků. Ne 
všechny jsou samozřejmě sportovní, 
ale i ty občas využívají sportoviště 
k činnosti,“ připomněl starosta Jan 
Pijáček.

Vznik sportovně-rekreačního are-
álu Vlčnov je otázkou několika let, 
úprava prostoru koupaliště patří do 
zahajovací etapy. 

Letos tak budou místní muset 
jezdit jinam, nejblíž to mají do Uher-
ského Brodu, Hluku nebo Nivnice.

Rozsáhlou rekonstrukcí projde 
také koupaliště v Jalubí, kde má být 
zavřeno dva roky. „Plánovaná obnova 
se dotkne jak velkého bazénu, tak 
brouzdaliště, sociálního zázemí a 
technologií na čištění vody,“ přiblížil 
Karel Malovaný, starosta Jalubí.  

JAROSLAV CHUDARA

Z regionální mapy koupališť sice dočasně zmizely dva bazény ve Vlčnově a Jalubí, 
avšak skvělých míst ke koupání zůstává v regionu stále spousta. Na výběr mají 
vyznavači plavání ve volné přírodě i v klasických bazénech pod širým nebem nebo pod 
střechou. A pokud bude léto stejně žhavé jako loni, můžete si být jisti, že boj o kousek 
prostoru se bude svádět na většině míst.

Tyto dívky žádnou tlačenici neřeší, našly si odlehlé místo u moře. Ne všichni ale mají to 
štěstí jezdit za koupáním do zahraničí.  ILUSTRAČNÍ FOTO

PAŠOVICE
Dokážete si představit, že v parném 
létě přijdete denně o bezmála dvacet 
tisíc kubíků vody, ale když přijde na 
podzim na vyúčtování, tak vám ni-
kdo nic nevytkne? Hodnocení sezony 
na koupališti v Pašovicích vypadá 
přesně tak. Jak je to možné?

Bazén, který má obec v majetku, už 
několik let netěsní. Denní ztráta vody 
znamená pokles hladiny o sedm až 
devět centimetrů, který je třeba vy-
rovnat. Přepočítáno na peníze, obec 
doplácí ročně ze svého zhruba 150 
tisíc korun. Není to sice zanedbatelná 
částka, ale v porovnání s náklady, kte-
ré by úřad musel vynaložit na opravu, 
jde stále o přijatelné „ztráty“. „Jednali 
jsme s několika firmami na různé 
technologie oprav. Nabízely vyřešení 
problému za pomoci speciálních ná-
těrů nebo fólií, ale žádnou cenovou 
nabídku jsme nemohli přijmout. 
Chceme jít nejlevnější variantou, i 
ta však znamená uvolnění milionu, 
který nazbyt nemáme,“ vysvětluje 
starosta Vlastimil Řezníček. „Jde o 
velkou investici, kterou by musel 
vyřešit úvěr. A když si peníze půjčíte 

a začnete je splácet třeba deset let, 
tak za tu dobu se vám bazén znovu 
poškodí… Řešením by mohla být 
dotace, jenomže na opravy koupališť 
žádné nejsou.“     

Jedna podstatná změna na koupa-

lišti se však už brzy uskuteční. Obec 
nedávno dotáhla do úspěšného kon-
ce jednání s majitelem soukromého 
pozemku, přes který povede část no-
vého přívodu vody. „Bazén, u které-
ho nejsou žádné studny, jsme dosud 

napouštěli a pravidelně dopouštěli z 
hydrantu přes požární hadice. S tím 
bude brzy konec, do začátku sezony 
chceme situaci vyřešit připojením na 
vodovodní řad. Kuriozitou bylo, že 
jedna ze strategických parcel, přes 
kterou přípojka povede, byla sou-
kromá,“ upřesnil starosta Řezníček.

Oprava koupaliště, jehož vana byla 
původně hasičskou nádrží, by za 
ideálních podmínek mohla začít na 
podzim. „Osobně bych šel nejlevnější 
cestou, tedy přes speciální tmely na 
vodní nádrže, které při opravách 
používají také Slovácké vodárny 
a kanalizace. Uvidíme, pro co se 
nakonec zastupitelstvo rozhodne,“ 
shrnul Vlastimil Řezníček s tím, 
že dnešní situaci by nepomohl ani 
pronájem. „Na dva měsíce nikoho do 
prodělečného podniku neseženete. 
Možná by se našel někdo, kdo by 
chtěl provozovat celý sportovní areál, 
vedle bazénu totiž máme ještě další 
sportoviště. Jenomže ta jsme si před 
třemi lety pořídili za přispění dotací, 
takže ho ani pronajímat nemůžeme. 
To bychom se dostali do křížku se 
zákonem.“ JAROSLAV CHUDARA

Z bazénu dál poteče. Chybí milion

Starosta Pašovic Vlastimil Řezníček uvnitř bazénu, který se už tento týden naplní 
vodou. Minulý týden se natíralo dno, na tu nejdůležitější opravu, na utěsnění vany,
se stále musí čekat. Obec nemá dostatek peněz na rekonstrukci. FOTO: ARA



INZERCE8 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Smartphony, tablety, počítače a tele-
vize jsou v dnešní době neodmysli-
telnou součástí našeho života. Zajisté 
jste si ale také všimli, že způsobují 
zvýšenou námahu pro náš zrak. Co 
všechno náš zrak může poškodit, 
prozradila Helena Kadlčíková, spo-
lumajitelka OPTIKCENTRUM s.r.o. 
v Uherském Hradišti.

Co není na první pohled patrné, 
je, jak se s přesunem do digitálního 
života mění naše chování a držení 
těla. Průměrná čtecí vzdálenost 
tištěného textu je uváděna 45 cm. 
Při používání smartphone a tab-
letů se však oči musí naučit rychle 
zaostřovat na velmi krátké vzdá-
lenosti, v průměru 33 cm. Mění 
se i sklon hlavy. Navíc oči musí 
odolávat odleskům od obrazovek 
a škodlivému modro-fialovému 
záření. Výsledkem je pak únava očí 
a častá bolest šíje a ramen.

Existuje tedy nějaké řešení, jak 
tomu zabránit?

Ano, existuje. Na nové trendy 
v oblasti digitálního života za-
reagovala firma Essilor®, přední 

světový výrobce brýlových čoček, 
a představila Eyezen™. Dioptrické 
brýle, které nechají váš zrak odpo-
činout, i když jste neustále online. 

Jak to funguje? 
Technologie Lightscan™ selektiv-

ně filtruje škodlivé modro-fialové 
světlo, eliminuje odlesky od obra-
zovky, zlepšuje kontrast a chrání oči 
před předčasným stárnutím. Dru-
hou zásadní technologií je Eyezen™ 
Focus, který díky přidané dioptrické 
hodnotě ve spodní částí brýlové 
čočky podporuje zaostřování zraku.

Navštivte Optikcentrum, kde 
Vám poradí, jak zvolit vhodnou 
optimalizaci čoček Eyezen.

Nejen UV ohrožuje náš zrak. 
Myslíte na záření z obrazovek?

Společnosti Essilor a Paris Vision 
Institute v nedávné době publikovaly 
výsledky výzkumu analýzy světel-
ného spektra s cílem zjistit, které 
vlnové délky jsou škodlivé pro buňky 
sítnice. Testy prokázaly, že dalším ri-
zikovým faktorem pro vznik věkem 
podmíněné makulární degenerace 
(VPMD) je spektrum vlnových 

délek o šířce 
400 nm, tzv. modro-fialové světlo. 
VPMD způsobuje ztrátu vidění 
vedoucí ke vzniku slepé skvrny.

Modro-fialové světlo je pří-
tomno bez ohledu na počasí. Ve 
zvýšené míře ho však vyzařují LED 
zdroje světla, které jsou součástí 
většiny moderních osvětlovacích 
a zobrazovacích systémů, hlavně 
počítačů, televizorů, tabletů a 
smartphonů nové generace.

Novinkou na našem trhu jsou 
brýlové čočky (neboli brýlová skla), 
která filtrují modro-fialové světlo.

Zeptejte se v Optikcentru na 
brýlové čočky Crizal® Prevencia™, 
které umožňují selektivně filtrovat 
nebezpečné modré světlo, chrání 
před UV zářením (E-SPF 25) a jsou 
tedy velmi vhodná pro každodenní 
práci například v kanceláři, kde 
pomáhají snížit únavu zraku při 
práci s počítačem.

Více informací naleznete na 
www.essilor.cz. (BZ)

Jak nechat oči odpočinout 
od digitálního života



Park Rochus

SLOVÁCKÉ DIVADLO 9Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Herečka Slováckého divadla An-
drea Nakládalová se vdala. Své 
ano si s dnes už manželem Mar-
kem řekli pod širým nebem na 
nádvoří hradišťské Reduty a tím 
okamžikem se z ní stala paní Hoff-
mannová. U slavnosti samozřejmě 
nemohli chybět hereččini kole-
gové, kteří novomažele zasypali 
nejenom dárky, ale i kilogramy 
rýže pro štěstí. „Šťastná jsem,“ 
potvrzuje Andrea. „Vzala jsem si 
skvělého chlapa, se kterým mám 
nádhernou holčičku. Víc už ne-
potřebuju,” usmívá se.

Mladá paní Hoffmannová je 
momentálně na mateřské dovole-
né, kde vychovává dceru Stázinku. 
Kdy se na jeviště vrátí, známo 
není. A tak si diváci, kteří ji znali 
například jako Haničku z Jirás-
kovy Lucerny, či Vicky z úspěšné 
komedie 1+2=6, budou muset na 
její návrat ještě chvíli počkat. (VRT)

Většina českých divadel se už pomalu 
chystá na prázdniny a je to znát i na 
jejich programu. „Diváci se vidí na 
dovolených a teplé počasí spíš zve 
na zahrádky a do parku,“ ozývá se z 
divadel, která tomu všemu přizpůso-
bují i program a hrají čím dál méně. 

Například pražské Dejvické divadlo 
plné známých osobností, jako je 
Ivan Trojan či Simona Babčáko-
vá, hraje v červnu sedmnáctkrát, 
Divadlo na Vinohradech, kde je v 
angažmá například Zlata Adamov-
ská, Petr Kostka, Hana Maciuchová 

a další osobnosti, čeká devatenáct 
představení.

A jak je tomu ve Slováckém diva-
dle? „Zažíváme nejhektičtější čer-
ven v historii,“ říká herec a mluvčí 
divadla Josef Kubáník. „Diváci nás 
chtějí, bylo by sobecké, kdybychom 
jim nevyšli vstříc,“ říká Josef Ku-
báník a prozrazuje, že herce v po-
sledním předprázdninovém měsíci 
čeká neuvěřitelných 41 představení. 
„Hrajeme i několikrát denně. Ale 
stojí to za to,“ usmívá se a připomí-
ná dvě červnové premiéry - Večer 
na psích dostizích měl premiéru 
včera, Vojnarka se poprvé představí 
tuto sobotu. „Hlásíme vyprodáno,“ 
dodává spokojeně Josef Kubáník. 
A to v předchozích letech byli v 
divadle přesvědčeni, že jsou na 
samé hranici kapacity hraní - loni 
i předloni odehráli 26 představení. 

Letošní rok však dějiny přepíše.   
 (VRT)

Co se může stát, když se sejde parta kamarádů a chce vyrazit na psí dostihy, aby vydělala peníze? A jak se vším může zatočit nezvaná návštěva? A co teprve vyšetřování činu, o kterém nikdo neví, jestli se vůbec stal? I o tom je 
novinka Slováckého divadla Večer na psích dostizích. V české premiéře ji včera představil tým režiséra Michala Zetela s pěticí herců ve složení Zdeněk Trčálek, Tomáš Šulaj, Josef Kubáník, David Vaculík a Martin Hudec. 
Pozoruhodné je však především to, že divadelníci se pustili do míst, kde by je hledal málokdo - do klubu Mír. Zájem diváků o novinku je obrovský. Nejenom premiéra, ale i všechny červnové reprízy jsou vyprodány! (VRT) 
 FOTO NA TÉTO STRANĚ VYFOTIL DVORNÍ FOTOGRAF SLOVÁCKÉHO DIVADLA MAREK MALŮŠEK

Andrea Nakládalová se vdala Rekordní červen v divadle

Večer na psích dostizích měl včera premiéru

Kdo je Kamila Zetelová
Brzy dvaatřicetiletá herečka vystudovala brněnskou JAMU, hned po jejím absolvování nastoupila do divadla Radost, zároveň 
však spolu s manželem Michalem stála za úspěchem divadla Buranteatr, kde působila jako herečka, ale i jako produkční a 
PR manažerka. Od loňského prosince je po oznámení mnoha těhotenství v hereckém souboru členkou Slováckého divadla. 
Diváci ji znají například z úspěšného Nepřítele lidu, kde vytvořila postavu manželky hlavního hrdiny, ti pozorní si jí všimli i 
na televizních obrazovkách, kde pět let moderovala soutěž Věříš si?. Spolu s manželem vychovávají dceru Ninu.

O čem je Vojnarka
Po nedávné interpretaci Lucerny se režisér Igor 
Stránský opět vrací k tvorbě Aloise Jiráska - 
tentokrát si zvolil tragédii Vojnarka z roku 
1889. „Na statek Madleny, vdovy po starém 
Vojnarovi, jehož si Madlena vzala po vůli svých 
rodičů, se jako nový pacholek dostává její 
první láska Antonín, dokončiv právě vojenskou 
službu. Skrze střet odpovědnosti a tužeb tiše 

nešťastné Vojnarky, milovaného Antonína, 
bratra zemřelého Vojnara Jakuba i dalších po-
stav vytvořil Jirásek drama nejpoctivějších 

kvalit,” říká dramaturgyně Markéta Špetí-
ková a představuje interprety hlavních 
rolí. Titulní postavu vytvoří Kamila Zete-

lová, její lásku Antonína Jiří Hejcman. Ja-
kuba Vojnara vytvoří Kamil Pulec, v dalších 

rolích se představí Martin Vrtáček, Jaroslava 
Tihelková a další herci. V dětské postavě  se 
diváci mohou těšit na syna herce Petra Čagánka 
Filipa.

Jak jste se připravoval na režii Vojnarky?
Poté, co jsem přestal být ředitelem divadla, jsem pár týdnů 
odpočíval, ale dlouho mi to nevydrželo a stále častěji se mi 
v hlavě vynořovaly obrazy z Vojnarky, až jsem jí už loni v lis-
topadu propadl dočista. Mým celoživotním režisérským 
krédem je, aby každá inscenace, kterou studuji, byla cítit 
člověčinou. A tou je Vojnarka nasycena. Těším se na ni.

Zetelová: Nechci to kolegům kazit
Kamila Zetelová patří k těm temperamentnějším herečkám. Stále gestikuluje, často se směje a i když to na první pohled z přemíry 
energie nemusí být jasné, hodně přemýšlí o roli. Posledních několik týdnů se jí takového přemýšlení dostalo opravdu vrchovatě. 
Právě totiž pod vedením Igora Stránského zkouší titulní roli v očekávané klasice - Jiráskově Vojnarce. V sobotu bude mít premiéru. 
„Pro moji trémistickou povahu je nejtěžší jednoznačně vědomí, že celá inscenace stojí na mně,” říká několik dnů předtím, než 
Vojnarku uvidí první diváci.

Ve Vojnarce budete hrát titulní roli. Co o postavě můžete 
prozradit?

Madlena Vojnarová je silná žena, ale trochu moc poslušná. 
Jak velí doba, ohlíží se na veřejné mínění, čímž si způsobí 
celou řadu problémů, vedoucích k osobní prohře a tragédii. Je 
upřímná, schopná, pracovitá, a když je třeba, tak i velmi tvrdá. 
Touží po lásce, po šťastném rodinném životě. Má ale smůlu na 
chlapy - nebo spíš na chlapa.

Máte s Madlenou něco společného?
Určitě jí nejvíc rozumím v tom, že je pro ni její dítě na prvním 

místě a že je ochotná pro ně obětovat všechno. Co se týká po-
slušnosti k rodičům a švagrovi, tam už jsem na tom hůř, já bych 
asi víc šla „proti proudu“. Na druhou stranu zůstala na všechno 
sama, to pak člověk jinak přemýšlí. No, je to komplikované.

Jak se vám spolupracuje s režisérem Stránským?
S panem Stránským pracuju poprvé, takže zatím se pořád 

oťukáváme. Získal si mě nejvíc tím, jak je schopen se tak „staré“ 
hře oddat a hledat v ní aktuální témata, která rezonují i dnes. 
Nejvíc jsem překvapená, jak má už během čtených zkoušek velmi 
přesnou představu o inscenaci jako celku, ví přesně, kde bude 
hudba, kde pauzy v textu, kde jaká akce. To jsem ještě nezažila, 
většinou vše vznikalo až při zkouškách. Jako režisér je na nás 
herce mimořádně připravený a já jsem zvědavá, jak se nám 
podaří skloubit jeho a moje vidění postavy Vojnarky.

 
Máte ráda českou klasiku?
Já mám kromě sci-fi ráda skoro všechno. Na gymplu mě litera-

tura moc bavila a pokud najdu čas, čtu a čtu. Nemůžu sice říct, že 
bych třeba Jiráska nebo Němcovou nějak extrémně vyhledávala 
a upřednostňovala, ale myslím, že znát a přečíst aspoň něco málo 
od nich by měl každý, patří to prostě k všeobecnému přehledu.

A jaký máte vztah k Aloisi Jiráskovi?
Teď když zkouším Vojnarku, tak určitě intenzivnější než 

kdy dřív. Vždycky si vybavím kníratého pána s kula-
tými brejličkami, Staré pověsti české, které mě moc 
nebavily, víkendová dopoledne, kdy maminka vařila 
oběd a já koukala v televizi na F. L. Věka, a to mě 
bavilo velmi, a ještě festival Jiráskův Hronov, kam 
jsem nejezdila, ale všichni ostatní spolužáci z JAMU 
jo a já z toho měla pocity méněcennosti.

Co pro vás je nejnáročnější?
Pro moji trémistickou povahu je to jednoznačně vě-

domí, že celá inscenace stojí na mně. Ač by se možná 
mnohé kolegyně divily, já bych si na takovou velkou a 
těžkou roli klidně ještě pár sezón počkala. Ale je to tu, 
tak se s tím nějak poperu. A taky to, že za mým výko-
nem je i práce mnoha dalších lidí (kolegů, techniků, 
osvětlovače, zvukaře, garderobiérky, vlásenkářky atd.) 
a že jim to strašně nechci zkazit.

Těšíte se na hraní?
Když se detailněji podívám na červnový program, tak 

je tam jeden den, kdy budou Vojnarky dvě, dopoledne 
a večer, tak to bude určitě mazec. Letos poprvé 
doufám v chladný červen, protože všechny moje 
kostýmy jsou z mnoha a mnoha metrů sametu a je 
naprosto jasné, že budeme každou reprízu s kolegou 
Hejcmanem soutěžit o to, kdo bude víc zpocený. 
Vsadila bych na sebe! 

Na druhou stranu budu asi pěkně „vypocená“ do 
plavek! Všichni v divadle totiž tvrdí, že když je ved-
ro venku, tak na jevišti ve světlech je to k nepřežití. 
Divadlo je prostě boží! (smích)

oveň 
ní a 

dla. 
i 

O čem
Po ne
Strán
tento
1889
Vojna
rodič
prvn
služb

nešťa
bratra
stav

k

l
kuba

rolích
Tihelko
diváci m
Filipa.

Jak jste se
Poté, co js
odpočíval,
v hlavě vyn
topadu pr
krédem je
člověčinou

a první pohled z přemíry 
alo opravdu vrchovatě. 
tu bude mít premiéru. 

olik dnů předtím, než 

nzivnější než 
na s kula-
mě moc 
a vařila 

to mě 
v, kam 

z JAMU 

značně vě-
se možná 

u velkou a 
e je to tu, 

ým výko-
echniků, 

ářky atd.) 

gram, tak 
poledne 
poprvé 
y moje 
etu a je 

kolegou 
pocený. 

ená“ do 
je ved-

epřežití. 

Otázka pro režiséra  Igora Stránského



ŘÁDKOVÁ INZERCE10 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BYTY
NEMOVITOSTI

SLUŽBY
tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

RŮZNÉ

OZNÁMENÍ

PRODEJ

KOUPĚ

Prodám RD 3+1, dvo-
rek, malá zahrádka, po 
č ást .  rekonstr u kci ,  ve 
Strážnici. T: 607 254 700 
S2016/488
 Byt k prodeji, 5+1 v 
OV, 124 m2 v zatepleném 
klasickém zděném domě 
v UH. Moderní koupelna 
7,5 m2 a nová kuchyň na 
zakázku, hala, zimní za-
hrada, reprezent. masiv. 
parkety, parking, kolárna, 
sklep. RK NE. T: 723 853 
057 K2016/497
Prodej garáže v UH. RK 
nevolat. Tel.: 776 779 052 
K2016/506
Prodej zahrady v centru 
obce Zlechov o výměře 
1 759 m2. RK nevolat. Tel.: 
776 779 052 K2016/507
Koupím rodinný dům se 
zahradou ve Vlčnově. Tel.: 
776 710 601. S2016/434
Kdo umožní pronájem 
pozemku u vody v Ostrož-
ské Nové Vsi do 15 m2? 
Budu zasílat 1 000 Kč/měs. 
Tel.: 604 862 132 S2016/499
Nabízíme volné kancelá-
ře k pronájmu v Prostřední 
ulici - UH. Tel.: 737 415 966 
K2016/485

Benzinový křovinořez, 
nový, v záruce. Výkon 1,2 
kW. Cena 3 680 Kč. Prodám 
za 2 200 Kč. UH. T: 737 540 
472 S2016/502
Prodám sklopnou cirku-
lárku s kozlíkem + 2x list. 
T: 605 771 508 Z2016/33

Prodáme palivové dřevo: 
tvrdé - délka 2 m - 1.170,- 
Kč/prm. Štípaná polénka, 
neskládaný metr: tvrdé dře-
vo - 1.340,- Kč, měkké dře-
vo 840 Kč. Skládaný metr 
tvrdá polénka na paletách 
1.440 Kč. Ceny vč. DPH 
a dopravy. Tvrdé palivové 
dřevo v celých délkách, cena 
1.690 Kč/m3 i s DPH. T: 572 
637 191, 7.30 - 15.30 hod. 
K2016/463

Prodám komplet vari. 
Cena dohodou. T: 737 164 
221 S2016/495

Koupím les v jakémkoliv 
stavu, i menší výměru. Pla-
tím ihned a hotově. Tel.: 773 
585 290 K2016/275
 Koupím VARI neb o 
AGZAT. Tel.: 603 175 774 
K2016/336
Koupím sekačku MF - 70. 
Tel.: 603 175 774 K2016/337
Koupím historický mo-
tocykl. Tel.: 608 773 933 
K2016/347

Opravy střech, výmazy 
hřebenů, izolace a jiné. 
Tel.: 605 026 173. K2016/468
Oplocení pozemků ZN a 
PVC. Levně. T: 603 498 852. 
K2016/237

ANTÉNY, SATELITY, T: 
605 849 474, www.elektro-
sat.cz K2016/249

Opravy střech a komí-
nů, montáž hřebene do 
malty. Tel.: 776 783 679. 
K2016/406

Pohlídám dítě, v kterou-
koliv hodinu, praxe. Tel.: 
608 116 624 K2016/496
 s p o n k y - c e l e n k y. c z 
K2016/508

 DJ na svatby, oslavy, 
večírky. T: 608 858 088. 
K2016/204

Právě dnes, v pondělí 13. 
června v 17.30, bude v ka-
várně Portál velmi zajíma-
vá beseda s názvem Naděje 
pro Esperanzu: Příběhy lidí 
- přednáška se světelnými 
obrazy o jihoamerických in-
diánech českého původu v 
Paraguayi. Asi třetina těchto 
indiánů má v žilách českou 
krev: stoletá Doňa Hermína 
a její početná rodina se hrdě 
hlásí se ke svému českému 
(checo) předkovi, cestova-
teli, etnografovi a kaktusáři 
Albertu Vojtěchovi Fričovi 
(1882-1944), s humorem se 
nazývají Checomacoco. Je to 
také název občanského sdru-
žení, které založil Fričův český 
vnuk Pavel a které si klade 
za cíl asistovat stejnojmenné 
indiánské asociaci v Paragu-
ayi, zejména pro ni získávat 
prostředky pro ekonomický 
a sociální rozvoj a pomáhat 
také na poli vzdělání, výchovy, 
zdravotnictví a práva.

Esperanza španělsky zna-
mená naději. Puerto Espe-
ranza je osada paraguayských 
indiánů kmene Chamacoco, 
založená před dvaceti lety, 
kdy byli domorodci přinuce-
ni vzdát se svého tradičního 
kočovného způsobu života. 
Začali se pokoušet žít jako 
ostatní paraguayští venkova-
né, ale jde to těžko. Klimaticky 
extrémní nekonečné pustiny 
Gran Chaka neskýtají kromě 
dobytkářství mnoho výhod 
pro zemědělství.

Indiáni-nomádi z Gran 
Chaka přišli během 20. století 
o možnost žít svým původ-
ním způsobem jako lovci a 
sběrači: snaží se ustát svou 
přeměnu v obyčejné venko-
vany, pokoušející se vydělat 
si zemědělskou činností na 
své chudé živobytí. Dary z 
České republiky jim umožnily 
založit vlastní chov dobytka a 
vybavit políčka zavlažovacím 
systémem, sdružení podporu-
je zemědělské vzdělání jejich 
dětí, pomáhá jim s akutními 
zdravotními problémy atd. 
Prvním konkrétním krokem 
se stal nákup 140 krav a tří 
býků, dar českých sponzorů a 
krajanského odboru minister-
stva zahraničí, jako vytoužená 
vstupní investice pro založení 
chovu skotu pro budoucnost 
celé komunity. Vkladem indi-
ánů jsou perfektně zbudované 
ohrady a oplocení rozměrné 
pastviny, kterou získali do 
užívání od náčelníka vesnice 
Puerto Esperanza. Na schůzi 
asociace byla předem přijata 
přísná pravidla hospodaření, 
organizace prací a jejich per-
sonálního zajištění. O tom, jak 
to funguje, přijdou povídat 
manželé Fričovi.    (IVA)

PRÁVĚ DNES
Naděje pro 
Esperanzu 
v Portále

Nově otevřené Cafe 21 na-
bídne kromě běžného kavá-
renského života také kulturní 
program. Startovacím kul-
turním večerem bude 17. 6. 
od 19.00 beseda s brněnským 
hercem Zdeňkem Junákem, 
který si přivede prvního hos-
ta - Františka Švihlíka alias 
štábního strážmistra Čeňka 
Němce. Oba herci úsměvně 
zavzpomínají na natáčení 
Četnických humoresek, po-
povídají také o životě u di-
vadla. Večer bude prokládán 
horňáckou cimbálovou muzi-
kou. Na příjemné besedování 
je zván úplně každý…    (IVA)

Cafe 21 povede 
kulturní život



STRANA 15STRANA 16 KULTURA
DOBRÉHO DNE

SERIÁL DOBRÉHO DNE
CHORVATSKO JINAK ...

Rozhovor s majitelem Agentury 
Velryba, kterému se podařilo 
vybudovat populární rodinný 
festival Holešovská Regata

O maďarském vlivu na 
gastronomii, kráse vnitrozemí, 
kavárenském životě v Záhřebu 
či za túrou do pohoří Medvedica

PESTRÝ ŽIVOT
ŘEDITELE ŽÁČKA

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vousy a vlasy do culíku či drdolu jsou 
poznávacím znamením dnešního moder-
ního muže. Holobrádků ubývá, vousáči 
jsou v módě a právě pro ně se koná his-
toricky první Sraz vousáčů v Uherském 
Hradišti. V sobotu 18. června od 14.00 
v Zašívárně U Osla (zastávka při řece 
Moravě u hradišťského splavu). 
„Denně k nám dochází spousta pánů na 
úpravu vousů. Je zajímavé, že pánové řeší 
vousy stejně jako dámy vlasy u kadeřníka. 
Každodenní diskuze točící se stále dokola 
kolem kvality a úprav jejich chlouby mě 
dohnaly k myšlence jednou za rok se 
všichni potkat a pobavit,“ říká Robert Há-
jek, holič a majitel prvního Barber shopu v 
regionu.  „Všichni naši buditelé a obroditelé 
se honosili vousy, kníry či licousy, proto 
mě zaujala myšlenka všechny vyznavače 
těchto mužských ozdob svést dohromady,“ 
doplňuje Robert Hájek. Myšlenku přednesl 
vousáči Michalu Hampalovi, který se ihned 
přidal, nabídl prostor a rozjely se přípravy…

Bude to recese, zábava a vousatý den. 
Zváni jsou všichni vousáči, obdivovatelé a 
také obdivovatelky vousatých mužů. Pro 
holobrádky budou připraveny papírové kní-
ry, aby si nepřipadali hloupě. Během srazu 
na návštěvníky čekají soutěže o nejdelší 

a nejkrásnější plnovous, dámy pak zvolí 
nejsympatičtějšího vousáče. Odpolednem i 
večerem bude provázet jak jinak než vousatý 
moderátor Petr Podlešák. Návštěvníci se 
mohou těšit na kapely Jazzbook, Redline, 
zápolení profesionálních pákařů s veřejnos-

tí, originální soutěže a mnoho dalšího. „Je 
to určitý návrat k mužství a gentlemanství. 
Tím, že si hájíte ty vousy (hlavě před manžel-
kami a přítelkyněmi), tak si více vážíte sám 
sebe a není vám jedno, co se děje kolem,“ 
uzavírají vousatí pořadatelé.   IVA PAŠKOVÁ

První sraz vousáčů 
v Zašívárně U Osla
Holobrádků ubývá, vousáči jsou v módě

STARÉ MĚSTO
Slovácké léto každoročně na začátku prázdnin oživí kulturní 
a sportovní dění v Uherském Hradišti. Aby trošku z této akce 
ochutnali i občané Starého Města a Kunovic, rozhodli se pořa-
datelé zahřívací a ukončovací akci uspořádat právě tady!

Sobotní Warm-up se uskuteční 18. června na náměstí Velké 
Moravy ve Starém Městě. V 19.00 zahraje slovenské akustické 
trio Joe a Jane, od 21.00 se bude střídat jeden song za druhým 
od kapely Kumpáni. „Je pro nás velice příjemné takovou akci 
rozjíždět, zahrát si před No Name a ještě Slovácké léto i uzavírat,“ 
svěřil se Igor Chižňak, zpěvák kapely Kumpáni.

V rámci Warm-upu proběhne vyhlášení výsledků soutěže Ši-
kovné ruce. „Soutěž byla určena pro žáky Střední odborné školy 
a Gymnázia Staré Město a Střední školy MESIT,“ doplnil Marek 
Pochylý, hlavní organizátor Slováckého léta, které se letos usku-
teční od 1. do 10. července. Díky němu na Masarykově náměstí 
zdarma zahrají Argema, Turbo, Mandrage nebo Kontrafakt, ale 
také slovenská Hrzda, No Name či DesMod.   (ZJS)

Kumpáni vás nažhaví
na Slovácké léto

DOLNÍ NĚMČÍ
Čerstvý chleba s křupavou kůrkou přímo z pece, domácí sádlo, 
škvarky a k tomu trocha kultury? To všechno můžete ochutnat 
i zažít v sobotu 18. června od 14.00, již podeváté ve společnosti 
Národopisného krúžku Dolněmčan při tradiční akci Pečení 
chleba v Muzeu Na Mlýně v Dolním Němčí. 
V pět ráno zatopí členové Národopisného krúžku Dolněmčan 
v chlebové peci v Muzeu Na Mlýně, aby kolem druhé hodiny 
odpolední mohli prodávat první pecny bílého i žitného chleba 
připraveného a upečeného původním způsobem známým z 
počátku minulého století. 
V kulturním doprovodném programu vystoupí FS Sedmikvítek 
a CM Sedmikvítek z Frenštátu pod Radhoštěm, CM Šáteček, 
MPS Dolněmčané a Tetičky z Dolněmčí. Přijďte ochutnat 
chleba, jak ho pekly naše babičky.  (IVA)

Křupavý chleba 
provoní muzeum

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Právě dnes, v pondělí 13. 6., bude  
v kině Hvězda od 19.30 odehrána 
komorní tragikomedie Manžel-
ské vraždění v podání skvělých 
herců Jaroslava Duška a Nataši 
Burger. Komedie nabízí pohled 
na manželství v dnešní době. 
Na to manželství, o kterém se na 
jedné straně říká, že je institucí 
zastaralou, a které je neustále 
zpochybňováno, ale bez něhož si 
svůj život většina z nás nedovede 
představit. Muž a žena. Mohou 
ti dva spolu vůbec trvale žít? Pár 
na jevišti, Líza a Gilles, spolu žije 

15 let. Aspoň jak tvrdí ona. Není 
to totiž tak docela jisté, protože 
Gilles ztratil paměť. Teď se vrací 
do jejich údajně společného 
bytu, Líza se jej snaží uvést zpát-
ky do jejich života. Ale říká mu 
pravdu? Nezneužívá jeho ztráty 
paměti k tomu, aby celé jejich 
soužití zkreslila? Aby vybudova-
la nový život na falešných zákla-
dech? Nad společným večerem 
muže a ženy, plným záhad, se 
navíc vznáší poněkud hitchcoc-
kovská atmosféra... Bleskovou 
soutěž o volné lístky najdete na 
www.idobryden.cz. (IVA)

Dušek s Burger 
se budou vraždit

SUŠICE
Tak trochu netradiční bigbít 
se po třech letech vrací na ta-
neční kolo do Sušic. Nadšenec 
Martin Krajča přizval známou 
a oblíbenou kapelu Flegma-
tik z Napajedel, která to v 
sobotu 18. června od 20.00 
rozbalí v rytmu klasického 
bigbítu. Zahrají hity z vlastní 
i vypůjčené produkce, hity, 
zakončené hymnou Polámal 
se mraveneček… Jako host 
vystoupí kapela Vynucený 
sex, tvořena částí muzikantů 
z Nuceného výseku.  

Do organizace se pustil sám, s 
pomocí přátel, rodiny a obecní-
ho úřadu. Jeho snažení tradičně 
přijedou podpořit přátelé z 
celého kraje, včetně Brňanů, 
Rakušanů a jednoho Švéda. 
„Když vidím plakát Flegmatik, 
mám vždycky v oku tik. A když 
to pak rozpaří, tělo se mi zapaří,“ 
vtipkuje Martin Krajča, který za-
ložil tradici netradičních bigbítů.

Na přítomné čekají kromě 
skvělého bufetu a dobře vy-
chlazeného piva i slosovatelné 
vstupenky a tombola.  

 IVA PAŠKOVÁ

Čaják Flegmatik 
s Vynuceným sexem

TOPOLNÁ
Legendární bigbítová kapela 
Generace vítá zpět další-
ho kmenového člena! Po 
osmi letech se na bubenickou 
stoličku vrací Luděk Jahoda 
z Prakšic, za kterého celou 
dobu zaskakoval jeho syn Sta-
nislav. Ten vyhrál konkurz do 
legendárního Motorbandu, 
kde hrává po boku známé-
ho kytaristy Jiřího Jiříčka a 
zpěváka Luďka Struhaře! O 
víkendu doprovázel i Marka 
Ztraceného na koncertě v 
Uherském Hradišti.

Luděk Jahoda hrával v Géč-
kách od roku 1991 do 2008 s 

různými pauzami. „Pro nás 
byl ovšem členem furt, tedy 
bez pauz,“ podotkl zpěvák 
Honza Jagoš, za kterého také 
občas zaskočil syn Ondřej.

Luďkův odchod z hudeb-
ních pódií zapříčinilo vysoké-
ho pracovního vytížení. Jako 
šéf výroby v uherskobrodské 
uzenářské firmě je potřebný 
v práci i o víkendech, a to 
hlavně v noci! To mu však ne-
bránilo, aby pilně cvičil. Jeho 
váhavý návrat uspíšilo synovo 
angažmá v Motorbandu. 

„Prostě jsme mu řekli, že už 
by konečně mohl zase hrát s 
námi!“ vzpomíná Jagoš, který 

pevně doufá, že jeho dlou-
holetý kolega v kapele zase 
několik roků vydrží.

První taneční zábava Ge-

nerací s Luďkem Jahodou se 
uskuteční v sobotu 18. června 
v letním areálu Bůrovce v 
Topolné.   (PAS)

BŮROVCE SLAVÍ DESET LET
Párty pro mladé pod širým nebem
TOPOLNÁ
Uteklo deset let, co kulturnímu 
středisku Bůrovce v Topolné bratři 
Chabičovští vrátili život, a záhy se 
areál stal vyhledávaným centrem 
zábavy. Toto jubileum oslaví v 
pátek 17. června největší open-air 
party v kraji. Pro mladé publikum 
se za diskžokejským pultem vy-
střídá symbolicky deset Djů, kteří 
bavili mládež na Bůrovcích během 
těch 10 let od vzkříšení - rezident 
Dj Chris P, rezidenti dnes praž-
ských klubů Dj Meyw, Dj Spike 
a řada dalších. Ženy a dívky mají 
na párty do 21.00 vstup zdarma. 
„Bude-li více než 450 potvrzených 
účastí na této FB události, tak do 
stejné doby poteče proudem i pivo 
zdarma!“ slibuje Miloslav Flek, 
hlavní pořadatel této akce. Party 
začíná ve 20.00.

Před dlouhými deseti lety teh-
dejší zastupitelé nevěřili, že Chabi-
čovští dokáží navázat na myšlenky 
a práci místních dobrovolníků, 
kteří ve svém volném čase v se-
dmdesátých a osmdesátých letech 
kulturní zařízení vybudovali. 

„Po revoluci bylo mnoho těch, 
co chtěli oživovat kulturně-spo-
lečenský život v obci, ale realizace 
kulturních akcí a uživení pěti-
hektarového venkovního areálu s 
rozsáhlým kulturákem byly nad 
jejich síly, a tak od druhé poloviny 
devadesátých let Bůrovce chátraly, 
zarůstaly kopřivami, kulturák plís-
ní,“ vzpomíná Pavel Chabičovský, 
majitel agentury Chabi. 

Dodnes společně s provozova-
telem Miloslavem Flekem realizují 
produkce pro všechny věkové ka-
tegorie.  (PAS)

Rošáda: Jahodu střídá Jahoda
Syn zahříval tátovi osm let bubenickou židli v kapele



 

INZERCE12 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

SMS INZERCE

 Prodám řepku olejku, 
vhodná pro ryby, balení 
50 kg. Pytel - cena 400 Kč. 
Odběr Kunovice. Tel.: 777 
710 098
 Koupíme byt 2+1 OV, 
pouze v Bojkovicích,  do 
650 tis. Zn. Spěchá, nabídně-
te! Tel.: 736 714 169

Prodám maringotku na 17 
včelstev za 30 000 Kč. Tel.: 
739 127 491
 Rodina hledá pronájem 
3+1, 4+1 v okolí UH za ro-
zumnou cenu. Tel.: 775 949 080
Koupíme byt v UH, i Vý-
chod, 2+1, 1+1. Tel.: 608 
361 371

ZÁJEZDY
DOVOLENÁ

„Inzerci v personální rubrice DOBRÉHO DNE při vyhledávání nových pra-
covníků jednoznačně upřednostňujeme. Již několikrát nám pomohla obsa-
dit volná pracovní  místa kvalitními pracovníky.“ 

PŮJČKA

605 206 541

- okamžité vyplacení
  hotovosti na ruku
- velmi seriózní jednání
- měsíční splátky
- jasné podmínky

poskytovatel nepracuje pro žádné věřitele00
52

-1
6

10.000  50.000 Kč
bez poplatku  měsíční splátky

možnost spolupráce

  ODKUP POHLEDÁVEK  

    607 774 774
www.RVFINANCE.cz

peníze snadno a rychle...

nová

FINANCE

Půjčím peníze, diskrét-
ně, prestižní firma, telefon 
nebo SMS kdykoliv. Tel.: 
775 277 876 K2016/452
www.pujcky-kombi.cz, 
r ychle.  T: 777 816 415.  
K2016/422

VZPOMÍNKA

Dne 13. 6. 2016 vzpome-
neme 4. smutné výročí, kdy 
nás náhle opustila milovaná 
manželka, maminka a babič-
ka paní MARIE MACHO-
VÁ z Hluku. Všem, kteří ji 
znali a vzpomenou s námi, 
děkují manžel Antonín, sy-
nové Tomáš, Martin a Pavel 
s rodinami.  S2016/395

Půjčky od 5.000 Kč. T: 
608 666 222 K2016/447
Úvěry se zástavou, vyplá-
cení exekucí. Tel.: 603 807 
694 K2016/484 
Půjčky  5.000 - 50.000 
Kč .  Tel. :  733 505 092. 
K2016/483

VZDĚLÁNÍ

 ZŠ a MŠ, UH, Větrná 
1063, připravuje ve spolu-
práci se zřizovatelem od 1. 
9. 2016 přípravnou třídu, 
která je určena dětem s 
odkladem školní docházky 
a jejím cílem je připravit 
děti na úspěšný vstup do 
1. třídy. Docházka do pří-
pravné třídy je bezplatná. 
Podrobnější info o průběhu 
řízení sdělí ředitelka školy. 
Tel.: 572 434 411 K2016/457

To, že čas rány hojí ,je jen 
pouhé zdání, v srdci je stále 
bolest, žal a vzpomínání. 
Dne 3. 6. 2016 tomu bylo 9 
let, co nás navždy opustil pan 
PAVEL SLAVÍČEK z Havřic. 
S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami. 
S2016/500

 L etos by se  doži li 
významného životní-
ho jubilea 90 let man-
želé LUDMILA a JAN 
ŠTIPČÁKOVI z Hluku. 
S láskou stále vzpomínají 
dcera a vnuci s rodinami. 
S2016/491

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

PLOŠNÁ  INZERCE tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz



KULTURA NA SLOVÁCKU 13Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

KUNOVICE
Po roce se opět vrací Folklorní festival Kunovské 
léto, který proběhne od čtvrtka 15. do neděle 19. 
června hlavně v Areálu Jízdy králů v Kunovicích. 
S dětskými soubory se však při průvodu a pozván-
kách na vystoupení setkají i návštěvníci Uh. Hra-
diště, Starého Města, Otrokovic či Luhačovic.
Letos nabídnou festivalové dny na dvacet pořadů 
v pěti programových sekcích (profilová vystoupení, 
soutěžní pořady, pořad profesionálního souboru, 
na pomezí žánrů, výchovně-vzdělávací programy, 
prezentační pořady, výstavy), které se uskuteční 
hlavně v novém Areálu Jízdy králů. Novinkově bude 
zařazen i minifestival zaměřený na tradiční gast-
ronomii zemí V4...
Festival letos přivítá účinkující jak z regionu, tak 
ze zahraničí. 
Soutěžního pořadu se zúčastní Klimentek z Osvě-
timan, Dolinečka II a III ze Starého Města, Omla-
dinka II a Hradišťánek II z Uh. Hradiště, domácí 
soubory Věneček, Kunovjánek, Malý Handrláček, 
Handrláček i Děcka z Kunovic a hosté ze zahraničí 
Qingdao School (Čína), Megdan (Makedonie), 
Zamojszyna (Polsko), Csicsergök (Maďarsko), 
Majerán (Slovensko).

Řezbářské sympozium 
vzdá hold včelám
Festival bude ve středu tradičně zahájen řezbář-
ským sympoziem, jehož účastníci budou od stře-
dečního rána zpracovávat svá díla na téma Včelí 
úly pro mikroregion Buchlov. Práci řezbářů mů-
žete sledovat až do pátku u radnice v Kunovicích, 
hotová díla si pak prohlédnout v neděli, v Areálu 
Jízdy králů v Kunovicích.

Rozsutec oslaví padesátiny
Stalo se dobrou tradicí, že Mezinárodní dětský 
folklorní festival Kunovské léto obohatí svým 
vystoupením některý z předních profesionálních 
folklorních souborů. Letos se slavnostní večer 
ponese v ryze slovenském duchu. Páteční den 
vyvrcholí večerním slavnostním premiérovým 
pořadem Lúbezná krása k 50. výročí skvělého 
souboru Rozsutec ze Žiliny, který už padesát let 
patří mezi přední slovenské soubory prezentující 
lidovou kulturu.

Sobota ve znamení soutěží, jarmarku
Sobotní dopoledne vždy patří Svatojánskému jar-
marku tradičních řemesel na Masarykově náměstí 
v Uherském Hradišti s prezentací tvorby více než 
stovky tvůrců. Atmosféru dotváří vystoupení festi-
valových souborů v programu Pozvánka na festival.

Kdo bude nejlepším verbířem?
Každoročně očekávaným pořadem je Národní pře-
hlídka interpretů dětského verbuňku, které se letos 
zúčastní 35 finalistů subregionálních kol soutěže 
mladých verbířů z celého Slovácka.

Minifestival gastronomie
Novinkou sobotního odpoledne je Minifestival 

tradiční gastronomie zemí V4 se soutěží ve vaření 
gulášů v Areálu Jízdy králů v Kunovicích, kde vedle 
ochutnávky a vyhodnocení bude probíhat očekávaný 
soutěžní pořad choreografií Naše děti.

Večer vyvrcholí 
koncertem Superstar
Lákadlem sobotního večerního doprovodného 
programu bude koncert mladých hvězd českých 
pěveckých soutěží, kde se představí Štěpán Urban, 
Daniel Šafařík, Martin Harich s kapelou a jako 
předskokan kapela Huménečko.

Medová neděle
Nedělní odpolední program v Areálu Jízdy králů 
v Kunovicích nabídne Minifestival medu s ochut-
návkami medových pochutin a s dílničkami. Vy-
vrcholením festivalu bude závěrečný galaprogram 
folklorních souborů a muzik s názvem Pilní jako 
včeličky. (IVA)

KUNOVSKÉ LÉTO zavoní medem
Mezinárodní dětský folklorní festival nabídne kulturu i z Číny, Maďarska, Makedonie, Polska a Slovenska KUNOVSKÉ LÉTO

XXIII. MEZINÁRODNÍ DĚTSKÝ 
FOLKLORNÍ FESTIVAL

Středa 15. června
9.00 Zahájení řezbářského sym-
pozia - před radnicí, Kunovice

Čtvrtek 16. června
9.00 Řezbářské sympozium - 
před radnicí, Kunovice
15.00 Slavnostní průvod městem 
- Uherské Hradiště
15.15 Přijetí hostů na radnici - 
Uherské Hradiště
16.00 Vystoupení na Masarykově 
náměstí a v ulicích - Uherské 
Hradiště

Pátek 17. června 2016
9.00 Řezbářské sympozium - 
před radnicí - Kunovice
10.00 Roztančené náměstí - Ma-
sarykovo nám., Uh. Hradiště
10.00 Taneční škola pro handica-
pované - Otrokovice
15.00 Děti v akci - aktivní odpo-
ledne - Kunovice
16.00 Profi lové vystoupení za-
hraničních souborů - Luhačovice
18.00 Přijetí hostů v obřadní síni 
Panského dvora - Kunovice
20.00 Ľúbezná krása - slavnostní 
premiérový pořad k 50. výročí 
souboru Rozsutec Žilina - Areál 
Jízdy králů, Kunovice

Sobota 18. června 2016
8.00 Svatojánský jarmark lido-
vých řemesel - Masarykovo nám., 
Uh. Hradiště
9.00 Pozvánka na festival - Masa-
rykovo nám., Uh. Hradiště
11.00 Národní přehlídka dět-
ských verbířů - Masarykovo 
nám., Uh. Hradiště
14.00 Minifestival tradiční gas-
tronomie V4 - vaření gulášů - 
Areál Jízdy králů, Kunovice
15.30 Naše děti - soutěžní pořad 
choreografií - Areál Jízdy králů, 
Kunovice
19.00 Večerní překvapení - kon-
cert mladých hvězd českých 
pěveckých soutěží: Štěpán Urban, 
Daniel Šafařík, Martin Harich s 
kapelou, předkapela: Huméneč-
ko - Areál Jízdy králů, Kunovice
22.00 Slavnostní ohňostroj a Dj 
Luccas

Neděle 19. června 2016
7.30 Mše svatá za festivalové děti 
- chrám Páně Kunovice
  8.30 Koncert duchovní písně - 
chrám Páně Kunovice
13.00 Slavnostní průvod městem 
s krátkým vystoupením - před 
radnicí, Kunovice
14.00 Minifestival medu - ochut-
návka medu, naučná stezka, 
řemeslné dílničky - Areál Jízdy 
králů, Kunovice
15.00 Pilní jako včelky - závě-
rečný galaprogram - Areál Jízdy 
králů, Kunovice
17.00 Loučení s Kunovským 
létem 2016 - slavnostní ukonče-
ní festivalu - Areál Jízdy králů, 
Kunovice

ÚČINKUJÍCÍ: ČÍNA: QING-
DAO SCHOOL, MAKEDO-
NIE: MEGDAN, POLSKO: ZA-
MOJSZCZYZNA, MAĎARSKO: 
CSICSERGÖK, SLOVENSKO: 
MAJERÁN. ČESKÁ REPUB-
LIKA: KLIMENTEK - OSVĚ-
TIMANY, DOLINEČKA II - 
STARÉ MĚSTO, DOLINEČKA 
III - STARÉ MĚSTO, HRA-
DIŠŤÁNEK II - UH. HRADI-
ŠTĚ, OMLADINKA I - UH. 
HRADIŠTĚ, OMLADINKA 
II - UH. HRADIŠTĚ, HANDR-
LÁČEK - KUNOVICE, MALÝ 
HANDRLÁČEK - KUNOVICE, 
KUNOVJÁNEK - KUNOVICE, 
VĚNEČEK - KUNOVICE, DĚC-
KA Z KUNOVIC - KUNOVICE. 
HOST FESTIVALU: ROZSU-
TEC - ŽILINA, SLOVENSKO

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Po dvou letech se vrací malíř Martin Salajka se svým dílem do 
rodného města. Tentokrát je výstava koncipována jako komorní 
představení jeho posledních děl s velkým zastoupením grafického 
díla. Některá plátna vznikla přímo u příležitosti této výstavy. „Název 
výstavy Pod nebem není upomínkou na volné místo mezi nebem 
a zemí. Není to sladkobolný barokní rituál. Není to ani prostor 
naplněný čímsi živým či neživým. Under heaven je stav mysli!“ 
prozrazuje Tomáš Ježek, kurátor výstavy. „Již čtyři sta let nás René 
Descartes upozorňuje, že míti vědomí ještě neznamená, že něco 
víme. Však chtít alespoň tušit souvislosti je jaksi základem naší 
lidské přirozenosti,“ dodává Ježek.

O tomto stavu žitého vědomí, o indiciích souvislostí nám podává 
Martin Salajka zprávu. Jaksi mimoděk a jak už to u malíře bývá, 
činí tak prostřednictvím svých obrazů a grafik. A protože jsme i 
my součástí tohoto stavu, můžeme v jeho obrazech zahlédnout i 
něco nám blízkého a důvěrně známého… Vernisáž se uskusteční 
za účasti autora ve čtvrtek 16. června v 18.00 v Galerii Baila. (KUL)

Under Heaven Martina Salajky
KUNOVICE
Svátek milovníků rocku a big-
bítu zvlášť se po roční nucené 
přestávce, z důvodu rekonstruk-
ce letního areálu, opět vrací na 
místo činu. Letos se Rockové 
léto předvede ve velké pará-
dě - v sobotu 25. června totiž 
oslaví jubilejní, 10. ročník, který 
přinese nejlepší slovenský revi-
val AC/DC, kapelu AC/TN z 
Trenčína! Kromě hlavní hvězdy 
zahrají kapely Nirvana revival, 
V.S.P. Band, Darkil, Doctor´s 
Band, Sory, Free Fall a Hysteria. 
Soutěž o volný vstup najdete v 
kulturním servisu, str. 14.   (IVA)

Desáté jubileum Rockového léta

BOJKOVICE
Rodinné centrum Nebojsa v 
Bojkovicích dokončilo úpra-
vy Nebojsova dvorku a ve 
středu 15. června v 15.00 jej 
slavnostně otevře.

Na úpravě venkovního pro-
storu „dvorku“ propojeného 
s vnitřními prostory centra 
se podílely město Bojkovice i 
Nadace Synot. Prostory, na je-
jichž vybudování mají zásluhu 
i sami rodiče, budou vybaveny 
trampolínou, posezením, pís-
kovištěm, smyslovým chodní-
kem a dekoračními doplňky 
v prostoru dvorku. Prostory 
budou využívány při pěkném 
počasí návštěvníky centra v 
období od jara do podzimu, a 
zejména pak během léta. Dvo-
rek bude zpřístupněn vždy v 
době otevření herny RC Ne-
bojsa a bude využíván také při 
pořádání příměstského tábora 
nebo i jiných veřejných akcích 
pro rodiny.

V Nebojsovi se mohou rodi-
če aktivně zapojit do činností 
centra nebo zde se svými dět-
mi jen příjemně trávit svůj čas. 
Pro děti je k dispozici velká 
herna, vybavená spoustou 
hraček a potřeb ke kreativní-
mu tvoření, takže se mohou 
osobnostně a společensky 
rozvíjet v kolektivu jiných 
dětí. RC má možnost při svých 
pohybových aktivitách nebo 
akcích pro rodiny využívat 
nově zrekonstruovanou tělo-
cvičnu, která se nachází v těsné 
blízkosti zmíněné herny.   (IVA)

V Nebojsově 
dvorku strávíte 
prima chvíle

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Na cestu do časů středověku a ještě o kou-
sek dále, do doby Velké Moravy, se můžete 
nechat unášet v pátek 17. června. Úvodní 
část programu od 16.30 je pod širým nebem 
vyhrazena rodinám s dětmi.

„Odpolední program je připraven v raně 
středověkém duchu. Každé dítě si může 
vyzkoušet svůj um a zručnost a splnit při-
pravené úkoly,“ představuje Petr Novotný 
ze Slováckého muzea a detailně rozvádí 
jednotlivá stanoviště: „Je připraven „rytířský“ 
souboj, střelba z luku, hry Kup a Drábky, 
zbrojnice, škola písemnictví a příprava do-
bových pokrmů. Za úspěšné absolvování 
úkolů obdržíte pamětní placku.“ Souběžně s 
dětským programem proběhnou ukázky pří-
prav dobových pokrmů spojené s ochutnáv-
kou „specialit“ připravených na otevřeném 
ohni podle tradičních receptů. „Smlsnete si 
na kostkách sv. Expedita, koláči se sýrem a 
houbami, masovém koláči s kuřecí a vepřo-
vou náplní nebo sušenkách Hildegardy von 
Bingen. Vše připravováno na otevřeném 
ohni,“ láká Novotný.

Večer bude program pokračovat vystou-
pením mužského pěveckého sboru Schola 
Gregoriana Pragensis a vyvrcholí závěrečným 
hodinovým koncertem skupiny Spiritual 
kvintet.  

„V minulých letech jsme si postupně připo-
menuli výročí příchodu věrozvěstů Cyrila a 
Metoděje, úmrtí krále Svatopluka a loni také 
výročí úmrtí sv. Metoděje. Letos akce nese 
podtitul Pojďte a poslyšte slovo kamene,“ 
zavzpomínal Tomáš Chrástek, garant akce 

a archeolog Slováckého muzea, který připo-
mněl, že Výšina svatého Metoděje je známa 
jako jedna z nejvýznamnějších archeologic-
kých lokalit na našem území.

Druhá část pořadu Pojďte a poslyšte slo-
vo kamene se stane svědectvím o dávných 
časech, v nichž Slované na Moravě upustili 
od uctívání starých tradičních bohů a jejich 
kultů a přijali nové náboženství - Kristovo 
učení. Historička Slováckého muzea Blanka 
Rašticová slovem přiblíží utváření Velké 
Moravy až po dobu vzniku našeho králov-
ského města Uherské Hradiště. „Blanka 
Rašticová přiblíží a Vladimír Doskočil 

doplní přednesem z dochovaných písem-
ných památek historii od velkomoravských 
kostelů po cisterciácký Velehrad. O auten-
tické navození atmosféry se postará mužský 
pěvecký sbor Schola Gregoriana Pragensis,“ 
dodává Chrástek, který svá slova doplňuje 
tvrzením o důležitosti uchovávání svědectví 
minulého času i v 21. století. „Lokalitu Výši-
ny svatého Metoděje se snažíme prezentovat 
v moderním světle. Právě takovéto akce na 
toto místo přináší kulturní život. Místo není 
jen mrtvým památníkem minulosti, ale 
citlivě se uchovává jeho význam a povaha.“ 
Veškerý program je zdarma! (IVA)

Noc s Metodějem oživí 
středověké hry
Komponovaný program nabídne koncerty Scholy Gregoriany Pragensis a Spiritual kvintetu



 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): David Katrňák, obchodní manažer, tel.: 572 423 897, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Renata Močičková (renata.mocickova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. 
Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

Hledá se Dory
USA, premiéra 16. červen 2016, 103 minut, rodinný, animovaný, režie: 
Andrew Stanton

V animovaném filmu se na stříbrná plátna vrací oblíbená modrá 
rybka Dory, která si spokojeně žije na korálovém útesu s Nemem a 
Marlinem. Pak si ale Dory z ničeho nic vzpomene, že kdysi a kdesi 
ztratila své rodiče. Společně s Marlinem a Nemem se vydá na strhující 
dobrodružství napříč oceánem, až do prestižního Mořského akvária 
v Kalifornii, kde se léčí nemocní mořští živočichové.
Při hledání maminky a tatínka potkává Dory tři svérázné obyvatele 
Mořského akvária: První je Hank, nerudný chobotničák, který úspěš-
ně uniká zřízencům; druhý je Bailey, samec běluhy, který sám sebe 
přesvědčil, že mu nefunguje echolokace, a třetí je krátkozraká velryba 
jménem Naděje. Při prohledávání moderního akvária dojde Dory se 
svými kamarády k poznání, že své blízké máme nejraději kvůli jejich 
nedostatkům a že to nejdůležitější na světě je přátelství a rodina.

Tento film promítá kino Hvězda v Uherském Hradišti v tyto dny:
čtvrtek 16. 6. - 18.00 (3D), pátek 17. 6. - 16.30, sobota 18. 6. - 16.30 (3D), 
neděle 19. 6. - 15.30, čtvrtek 23. 6. -  16.30 (3D), pátek 24. 6. - 18.30 (3D), 
sobota 25. 6. - 16.30, neděle 26. 6. - 15.30, pondělí 27. 6. - 17.30 (3D) a 
čtvrtek 30. 6. - 15.00 (3D)

S DOBRÝM DNEM ZDARMA DO BIJÁKU

KULTURNÍ SERVIS14 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ 

Chcete se zdarma podívat na pokračování Hledá se Nemo?

Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK 
mezera BIJAK mezera Jak se jmenuje žralok? a za mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. 
Uzávěrka soutěže je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která 
začíná slovem GRATULUJEME!

KULTURNÍ SOUTĚŽE DOBRÉHO DNE
Holešovská Regata 
Holešov, zahrady zámku, pátek 17. a sobota 18. června
Víkendový festival pro celou rodinu, spousta atrakcí, soutěží, 
hvězd československé scény, spousta pohody a vy přitom! Sta-
čí, když do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve 
tvaru DDK mezera REGATA mezera Která firma je generálním 
partnerem festivalu? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, 
příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.

Laco Deczi
Uh. Hradiště, klub Mír, středa 22. června, 20.00
Vitální československý trumpetista si jako obvykle odskočí ze 
svého bydliště v New Yorku na evropské turné a nesmí minout 
ani klub Mír a vy můžete být u toho! Stačí, když do SMS boxu na 
tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera DECZI 
mezera Kde se Deczi narodil? a za poslední mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.

Rockové léto
Kunovice, Areál 
Jízdy králů, sobota 
25. června, 15.00
Jubilejní ročník rocko-
vého festivalu, který je 
místem setkání příz-
nivců bigbítu. 
Stačí, když správně 
odpovíte na soutěžní 
otázku a do SMS boxu 
na tel. číslo 903 55 07 
pošlete zprávu ve tvaru 
DDK mezera LETO 
mezera Jaké národ-
nosti jsou hudebníci 
kapely AC/TN revival 
AC/DC? a za posled-
ní mezeru ještě svoje 
jméno, příjmení a obec 
nebo město, z kterého 
pocházíte.

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
SADY
Noc s Metodějem - více na str. 13
Výšina sv. Metoděje, pá 17. 6., 16.30

DRSLAVICE
Grilování s vypouštěním lampi-
onů - lampiony pro děti zajištěny, 
diskotéka. Vstup zdarma!
letní hospůdka U Komára, so 18. 
6., 18.00

HAVŘICE
Hurá na prázdniny s diskotékou 
DDM Uh. Brod 
hřiště TJ Tatran, so 25. 6., 12.30

KORYČANY
Šermířský a divadelní den - vy-
stoupí SHŠ Nuntius Regis a SHŠ 
Berendal
hrad Cimburk, so 25. 6., 14.00

KUNOVICE
Odlétáme na prázdniny 
Slovácký aeroklub, so 25. 6., 11.00

MILOTICE 
Pohádkový les aneb Z pohádky do 
pohádky, dílničky pro děti
zámecký park, so 18. 6., 14.00

MODRÁ
Noc Slunce a ohně - speciální pro-
hlídky oživlého hradiště, ukázky 
ohnivých řemesel - kovářů, peka-
řů, hrnčířů a dalších, odpolední 
sokolnická show, 19.00 přednáška 
o slunovratu, 22.00 odlévání zvonů
Archeoskanzen, so 18. 6., 10.00 - 
23.00

PAŠOVICE
Den a noc báječných her a překva-
pení - 6. ročník akce s podtitulem: 
Řemeslo je když... rukama vše 
vyrobíš, občerstvení po celý večer, 
pivo-limo-guláš-klobásy a zmrzli-
na, soutěžící děti mají občerstvení 
zdarma, program po celý den, 
diskotéka se Zuzanou Gajdůškovou. 
Výtěžek akce bude věnován MŠ 
Pašovice.
u rybníka, so 18. 6., 14.00

BIGBÍTY
ARTEMIS
so - Radějov: bufet U Zastávky
ČMELÁCI
so - Ostrožská Lhota
FLEGMATIK 
so - Sušice
FOCUS
so - Ratiboř
KUMPÁNI
so - Staré Město: náměstí Velké 
Moravy
MADISON
so - Smraďavka: Lázně Leopoldov
REFLEXY original
so - Nedachlebice: hřiště
V.S.P. BAND
so - Ježov (zvěřinové hody)

DISKOTÉKY
TOPOLNÁ
10 let Bůrovců - deset Djs, kteří 
se za deset let od znovuzrození KS 
Bůrovce vystřídali za diskžokejským 
pultem, např. Dj Chris P, Dj Meyw, 
Dj Spike a další, do 21.00 ženy a dív-
ky mají vstup zdarma, bude-li více 
než 450 potvrzených účastí na FB 
události, tak do 21.00 poteče prou-
dem pivo zdarma, o stovku více, tak 
k tomu budou panáky dle ankety na 
FB za 18 Kč. VIP pásky při vstupu 
dostanou žáci školského zařízení 
dle ankety na této FB události a do 
22.00 budou mít speciální akci 1+1 
zdarma na vše krom tabákového a 
akčního sortimentu. Kolem štěstí 
s novými a atraktivními cenami 
po 21.00 budou moci točit a tak i 
vyhrávat všichni ti, kdož na tuto 
FB událost pozvou své přátele, 
událost nasdílí u sebe na zdi a pak 
na zeď této události napíší: Také já 
jdu slavit na Bůrovce - JMÉNO A 
PŘÍJMENÍ. Nezištný svoz a rozvoz 
na tel. 605 242 825
letní areál Bůrovce, pá 17. 6., 20.00

DIVADLO
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
po 13. 6. - 19.00 Autista - Moje zatrace-
né nervy! (Malá scéna), st 15. 6. - 19.00 
Pokrevní bratři (hlavní scéna), 19.00 
Táta (Malá scéna), čt 16. 6. - 19.00 
Kniha o hřbitově, pá 17. 6. - 10.00 
Vojnarka (veřejná generální zkouška), 
so 18. 6. - 19.00  Vojnarka (premiéra)

DECHOVÁ HUDBA
OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Nedělní odpoledne s dechovkou - 
hraje dechová hudba Vlčnovjané
lázeňská kolonáda Sirnaté lázně, ne 19. 
6., 14.00 - 18.00

FOLK&ROCK
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Žlutá ponorka
Bar-terasa C40, pá 17. 6., 21.00

FOLKLOR
DOLNÍ NĚMČÍ
IX. pečení chleba - pozvání přijal i 
Valašský soubor VS Sedmikvítek z 
Frenštátu pod Radhoštěm i s jejich 
cimbálovou muzikou. Přijďte ochutnat 
chleba, jak ho pekly naše babičky!
Muzeum Na Mlýně, so 18. 6., 14.00

HARD & HEAVY
JALUBÍ
Hot Dog fest 12 - vystoupí Mentally 
Corrupted, King Keporkak, Cata-
strofy, Bombatölcsér, Twisted Truth, 
Diligence, Nahema, Průmyslová smrt, 
Bolest bude větší a Kazisvět, výtěžek ze 
vstupného putuje na konto dětského 
domova v UH
areál fotbalového hřiště, so 25. 6., 17.00

KUNOVICE
X. rockové léto 2016 - vystoupí ka-
pely AC/TN revival AC/DC, Darkil, 
Doctors Band, Free Fall, Hysteria, 
Nirvana noise, Sory a V.S.P. Band, 
občerstvení zajištěno
Areál jízdy králů, so 25. 6., 15.00

MISTŘICE
Judas Priest revival - předkapela 
Kotel.
Tančák, pá 24. 6., 20.00

KINA
OSVĚTIMANY
OBECNÍ DŮM
pá 24. 6. - 19.00 Děda

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 13. 6. - 17.30 Přednáška se světelný-
mi obrazy o jihoamerických indiánech 
českého původu v Paraguayi - manželé 
Fričovi a Checomacoco (beseda - Café 
Portal), 19.30 Manželské vraždění 
(Divadlo Na Jezerce se skvělým Ja-
roslavem Duškem), út 14. 6. - 15.00 
Maggie má plán (bio senior), 18.30 
Nebe a led (art) a 20.30 Noc oživlých 
mrtvol (art), st 15. 6. - 10.00 Jak se 
zbavit nevěsty (baby bio), 15.30 Dcera 
čarodějky (bijásek), 17.30 Vzkaz v 
láhvi a 20.00 Mia madre, čt 16. 6. - 
16.00 Věčný svit neposkvrněné mysli 
(zlatý fond), 18.00 Hledá se Dory (3D) 
a 20.00 Podfukáři 2, pá 17. 6. - 16.30 
Hledá se Dory, 18.30 Podfukáři 2 a 
21.00 Iggy Pop - Live in Basel 2015, 
so 18. 6. - 16.30 Hledá se Dory (3D), 
18.15 Warcraft: První střet a 20.30 
Podfukáři 2, ne 19. 6. - 15.30 Hledá se 
Dory (bijásek), 17.30 Warcraft: První 
střet (3D) a 20.00 Podfukáři 2

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
út 14. 6. - 18.00 Warcraft: První střet, 
st 15. 6. - 20.00 Oslněni sluncem (fil-
mový klub), čt 16. a pá 17. 6. - 17.00 
Hledá se Dory a 20.00 Centrální inte-
ligence, so 18. 6. - 17.00 Hledá se Dory 
(3D), 20.00 V zajetí démonů (hororová 
noc) a 22.00 Očista (hororová noc), 
ne 19. 6. - 17.00 Hledá se Dory (3D) 
a 20.00 Podfukáři 2

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
pá 17. 6. - 18.00 Hledá se Dory 
a 20.30 Warcraft: První střet, so 
18. 6. - 16.00 Hledá se Dory (3D), 
18.00 Želvy Ninja 2 a 20.30 V 
zajetí démonů 2, ne 19. 6. - 16.00 
Hledá se Dory, 18.00 Děda a 20.30 
Assassin (art), pá 24. 6. - 21.30 
Poutník - nejlepší příběh Paola 
Coelha (letní kino), so 25. 6. - 
18.00 Hledá se Dory a 20.30 Den 
nezávislosti: Nový útok (3D), ne 
26. 6. - 18.00 Den nezávislosti: 
Nový útok a 20.30 Daleko od lidí 
(art), čt 30. 6. - 18.00 Zootropolis 
(S vysvědčením do kina)

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
st 15. 6. - 19.00 Poslechovka, vstup 
zdarma, pá 17. 6. - 20.00 Reggali-
zace vol.:1 Mc Colectiv & Dj F.I.L, 
so 18. 6. - 20.00 Under stage metal 
- Slaughtering, Fear of Methanol a 
Morpheus

KONCERTY
STARÉ MĚSTO
koncert ZUŠ - vstupné dobrovolné
sokolovna, út 14. 6., 18.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Zprávy, noviny a jiné blbiny aneb 
News po našem - třetí (předposled-
ní) premiérové představení literár-
ně-dramatického oboru ZUŠ Veselí 
nad Moravou, vstupné dobrovolné
koncertní sál ZUŠ, pá 17. 6., 18.00

PŘEDNÁŠKY & BESEDY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Naděje pro Esperanzu - o živo-
tě indiánů s českou krví v Jižní 
Americe Checomacoco - beseda s 
promítáním cestovatelů Yvonny a 
Pavla Fričových
Café Portal, po 13. 6., 17.30

UHERSKÝ BROD
Procházka planetární stezkou 
- procházka zahrnuje výklad u 
jednotlivých planet, zastavení v 
digitálním planetáriu a na konci 
akce na hvězdárně, za jasného 
počasí pozorování Slunce
sraz u modelu Slunce vedle velkých 
schodů nad nádražím, st 15. 6., 
17.00

SLOVÁCKÉ HODY
NEZDENICE
Hodový víkend 
Pátek 1. července
20.00 Hodová zábava s HBS
Sobota 2. července
16.00 MUDr.lanti (country)
20.00 Petr Bende & Band a taneční 
zábava se skupinou Generace

TANEČNÍ ZÁBAVY
BUCHLOVICE
Zahájení lázeňské sezóny - k tanci 
i poslechu hraje kapela Madison, za 
deště se nekoná!
Lázně Leopoldov, so 18. 6., 20.00
Duo Chabičovských - živá hudba k 
tanci i poslechu, za deště se nekoná, 
vstup zdarma
Lázně Leopoldov, ne 19. 6., 15.00

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
Duo Chabičovských - živá hudba 
k tanci i poslechu
lázeňská kolonáda Sirnaté lázně, čt 
16. 6., 19.00

Z JINÉHO SOUDKU
Setkání rodáků a jubilantů
prezentace ročníků 1926, 1931, 
1936, 1941, 1946, 1951, 1956, pro-
hlídka obecního úřadu, knihovny, 
kostela, ZŠ a MŠ a lidového muzea, 
před kterým bude od 15.00 vyhrá-
vat Boršická čtverka
Huštěnovice, kulturní dům, so 18. 
6., 12.30

Tradiční letní rybářské závody 
Memoriál Pavla Portla
Prodej startovacích lístků od 14 
hodin v místě konání. Revír je velmi 
dobře zarybněn a místa k rybolovu 
budou očíslována a přidělena po 
zakoupení povolenky. Dospělí 220 
Kč, mládež do 15 let 100 Kč. Na 
vítěze čekají hodnotné ceny pro 
jednotlivé druhy ryb. Pro všechny 
je pak připraveno občerstvení a 
bohatá tombola. Od 19 hodin hraje 
countra kapela Je nás moc.
Kostelany nad Moravou, Revír Mora-
va 9B Přední a Zadní Kopaná, so 25. 
6., 17.00 - ne 26. 6., 9.00

Chovatelská burza
exotičtí ptáci, aqua-tera, holubi, 
domácí zvířectvo, zajíci, drobní 
hlodavci
Trenčín, Park Zlatovce, ne 19. 6., 
7.00 - 11.00

Svatojánský jarmark lidových 
řemesel 
Od 9.00 vystoupení folklorních 
souborů z Číny, Makedonie, Pol-
ska, Maďarska a Slovenska, 11.00 
Národní finále dětského verbuňku, 
13.00 country kapela Lofoši
Uherské Hradiště, Masarykovo ná-
městí, so 18. 6., 8.00

Hlavní pouť ke cti sv. Antonína
  8.00 P. Antonín Štefek, rektor 
kněžského semináře Olomouc
  9.00 P. Miroslav Reif, farář Ostr. 
Lhota
10.30 hlavní mše svatá, Mons. Jan 
Graubner, arcibiskup olomoucký
14.00 adorace, svátostné požehná-
ní, slavnostní odpoledne
20.00 začíná duchovní obnova, P. 
Elias Vella
Svatý Antonínek, neděle 19. 6., 8.00

70 let organizované 
tělovýchovy a sportu 
v Nedachlebicích

PÁTEK  17. ČERVNA
17.00 Utkání žákovského mužstva TJ 
Nedachlebice  - FC Babice (hřiště)

SOBOTA  18. června
11.00 Slavnostní zasedání výboru 
TJ a hostů (myslivna)
13.00 Utkání dorosteneckého muž-
stva TJ Nedachlebice - ČSK Uh. 
Brod „ženy“
15.00 Utkání A mužstva TJ Neda-
chlebice - 1.FC Slovácko
17.00 Utkání mužstva Staré gardy
TJ Nedachlebice - Slovácká Slavia
20.00 taneční zábava Reflexy origi-
nal (areál TJ)

NEDĚLE 19.6.2016
10.30 Mše svatá (kostel sv. Cyrila a 
Metoděje)



HOLEŠOVSKÁ REGATA 15Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Michal Žáček je majitelem i ředitelem Agentury Vel-
ryba, která do všech koutů Moravy dlouhá léta vozí 
hvězdy českého i zahraničního hudebního nebe. Mi-
chal Žáček je také nenápadný chlapík, který se nede-
re za každou cenu dopředu a zakládá si na významu 
slov, jako je spolehlivost, zodpovědnost, přátelství, …
Málokdo ví, že je vystudovaným hercem, že před šes-
ti lety seknul s cigaretami a závodí na horských kolech, 
že už čtyřiadvacet let žije s dámou svého srdce ve 
spokojeném manželství. A že kvůli synům vymyslel 
Holešovskou Regatu…

Rval se za právo na kočárek  
Ředitel Michal Žáček se narodil před pětačtyřiceti 
lety v sedmém měsíci těhotenství, jako nedonošené 
dítě. Dva měsíce byl dopékán v inkubátoru, pozna-
menán tím, že neměl vlastní kočárek. „Tehdy se 
zapisoval pořadník na kočárky a na mě se dostalo 
až v desátém měsíci. Po celou dobu mě maminka 
tahala v náručí…“

Tato zkušenost se socialistickou ekonomikou 
jím otřásla natolik, že byl posléze jedním ze stu-
dentů, kteří se v období sametové revoluce aktivně 
podíleli ve stávkovém výboru Janáčkovy akademie 
múzických umění na pádu socialistického režimu. 
„Mou jedinou pohnutkou bylo právě to, aby kočárky 
nebyly na pořadník a každé dítě, byť i předčasně 
narozené, mělo právo na svůj vlastní kočárek,“ 
popisuje s úsměvem Žáček.

Dramaťák mu ovlivnil život... 
Vyrůstal v baťovské čtvrti ve Zlíně, v typickém 
dvoudomku. Mládí trávil dobrodružnými hrami 
na policajty a zloděje, celníky a pašeráky, hoňkami, 
schovkami, hraním hokejbalu, florbalu a tenisu.

V deseti letech přišel do literárně-dramatické-
ho oboru zlínské zušky při Malé scéně zlínského 
divadla, což mu zásadně ovlivnilo zbytek života. 
Přičichl k divadlu, a to posléze až tak, že jej soubor 
zcela pohltil a strávil v něm takřka celý zbytek ji-
nošských let. V mládežnickém amsámblu si našel 
i velkou lásku a budoucí manželku Martinu. Bylo 
tedy více než jasné, že si podá přihlášku na JAMU. 
Přijali ho, vystudoval obor herectví a nastoupil do 
Městského divadla ve Zlíně.

Tam však nastává dramatický zvrat v umělecké 
kariéře. „Zjistil jsem, že oblastní divadlo je pro 
průměrného herce, za kterého se považuji, něco 
jako bych byl dělníkem na dílně ve svitovské továr-
ně na boty. Jeden ze sta,“ popisuje. S touto situací 
se nedokázal smířit a po dvou letech oboustranná 
nespokojenost vyvrcholila neprodloužením angaž-
má. „Ani mi to nevadilo, protože tím se rozetnula 
má schizofrenie ohledně lásky k herectví a dalších 
plánů do budoucna. Z jedné strany jsem byl duší 
hercem, na straně druhé jsem se nechtěl podílet na 
divadelních hrách, které nestály ani za zlámanou 
grešli…,“ dodává.

 
Z divadla rovnou za mikrofon rádia
Naštěstí paralelně s divadlem započínal svou kari-
éru moderátora v začínajícím rádiu Publikum (bez 
přídavku Kiss), což ještě nebylo hitové rádio. „Zažil 
jsem tam časy, kdy jsem do svého moderování mohl 
sám vybírat muziku. Strávil jsem tam dva úžasné 
roky, ale pak už to přestávalo být fajn, tak jsem se 
poohlížel po něčem vlastním.“ V té době jej napadlo 
oživit svůj živnostenský list, který si pořídil kvůli 

proplácení muziky do divadelních představení, již 
skládal společně s kamarádem. Za účelem organi-
zování koncertů založil hudební agenturu Velryba. 
„Aby mě nemohl nikdo vyhodit, tak jsem se stal 
ředitelem sám,“ směje se majitel a ředitel zároveň. 
Po čase přibyla první zaměstnankyně, objevil kapelu 
Buty, dělal manažera Mňágy a Žďorp a dokázal 
také zorganizovat první koncert zahraniční kape-
ly - Jethro Tull na zimním stadionu ve Zlíně. Do 
organizace se tehdy vrhl s čistým srdcem a nepříliš 
velkou agenturou. Netušil, co jej čeká. Posléze při-
šel takřka hypoglykemický šok, když přijela horda 
světově uznávaných umělců, která po něm poža-
dovala vodu Evian, která v roce 1996 byla ve Zlíně 
nesehnatelná, za dvě hodiny chtěla  bez předchozího 
varování vyprat 200 kg prádla, které nakonec musela 
prát maminka Michala Žáčka v onom baťovském 
půldomku, a mnoho dalších věcí, o kterých netušil, 
že se k takovému koncertu vážou. „Bylo to mé první 
políbení velkého hudebního světa a protože to mě, 
ani agenturu neodradilo, posléze těch koncertů 
přibylo.“ Velryba si odnesla hudební skalpy Iron 
Maiden, Stinga, Deep Purple, Rammstein, Briana 
Maye, Suzanne Vega a dalších.  

Když se odváže, tančí na stole
Hrával na kytaru. Dnes jsou intervaly tak jednou 
za půl roku, když s partičkou přátel vyjede na 
dovolenou. To se pak večer, když vezme do ruky 
kytaru, a zahlédne-li k tomu několik obdivných párů 
ženských očí, přestane stydět a dokáže i tři hodiny 
v kuse hrát, zpívat a klidně i tančit na stole. „Nikdo 
mně pak nevěří, že jsem introvert, ale opravdu jsem 
spíš stydlivý extrovert. Zkrátka, nefunguju okamžitě 
na požádání,“ upozorňuje.

Synové mohou za Holešovskou Regatu
Během let se mu narodili dva synové, dnes už jede-
náctiletý Ondra a devítiletý Matěj, kteří mohou za 
vznik Holešovské Regaty. „Už dlouho jsem odolával 
pokušení zorganizovat nějaký hudební festival. Moc 
se mi do toho nechtělo, protože jich bylo v okolí hod-
ně a já jsem rozhodně nechtěl nabídnout boxovací 
místo mezi jinými konkurenčními akcemi,“ vypráví. 
Trpělivě čekal na nápad… A jak se říká, že všechno 
zlé je pro něco dobré, nápad se dostavil velmi rychle 
po nemilém zážitku z jednoho výletu. Vyrazil tehdy s 
rodinou a malými dětmi do jednoho nejmenovaného 
westernového městečka, na které byla v té době všude 
velká reklama. „Děti se se tam hrozně těšily, tak jsme 
zaplatili nekřesťanské vstupné. Hned za pokladnou 
nás překvapil stánek se speciální zmrzlinou, kde 
stála porce šedesát korun! O kus dál nabízeli kov-
bojské klobouky, které musí každý kluk mít. A když 
jsme zaplatili extra placenou prohlídkou indiánské 
vesničky čítající dvě teepee, naštval jsem se, otočili 
jsme se na podpatku a v mžiku westernové městečko 
opustili,“ vzpomíná rozhořčeně. Z toho vzteku na 
vydřiduchy jej napadl rodinný festival, jehož ideou 
bylo nabídnout kvalitní pohodový program a přitom 
nezruinovat rodinný rozpočet.

Holešovská Regata = pohodový festival
Pustil se tedy do plánování. První idea byla přizvat 
kapely, které se budou líbit dětem, rodičům i ba-
bičkám, do programu zařadit atypický doprovodný 
program… Jediným kriteriem bylo, aby bylo všech-
no po zaplacení vstupného zdarma. „Moc jsem si 
užíval pozorování rodičů, kteří vystáli frontu na 

obří skluzavku s připraveným tradičním obnosem, 
jak byli překvapeni a šťastni, že se mohou jejich 
děti klouzat zdarma. Holešovské zámecké zahrady 
dodaly programu příjemnou atmosféru, takže se 
rodinný festival během dvou tří let ve Zlínském 
kraji etabloval a získal obrovský počet fanoušků. 
„Holešovská Regata je už takový pojem, že část lidí 
si blokuje termín dopředu, aniž by věděli, kdo bude 
hrát. Samozřejmě že se k tomu váže i to, že se člověk 
nezavděčí všem. Mnohdy se fanoušci ptají na zahra-
niční kapelu, ale ta na Regatu podle mého nepatří.“

Velryba, Regata, 
přesto není zarytým vodákem
Názvy obou hlavních záležitostí Michala Žáčka 
nesou vodní pojmy. I když byl mnohokrát na vodě 
s Malou scénou divadla Zlín, zarytým vodákem 
není. „Velryba vznikla z mé zamilovanosti k jisté 
dívce, které jsem říkal Velryba - ne proto, že by 
měla takovou tělesnou konstrukci, ale kvůli tomu, 
že mně, jako zamilovanému romantikovi, připadala 
velryba děsně něžná, krásná a romantická. Regata 
přišla tak nějak sama od sebe.“

Filozofií zůstává 
dobrý program za rozumný peníz
Jeho filozofií bylo připravit zábavu pro celé rodiny 
za rozumný peníz. Nepotřebuje ždímat lidi a snaží 
se, aby organizace vždy fungovala v symbióze s 
městem. Váží se k tomu sice trochu problémy s 
množstvím návštěvníků, s omezením dopravy a po-
hybem mnoha lidí v samotné zámeckém parku, ale 
zatím vše dokázali zvládnout. Nikdy si však nedělal 
iluze, že Regatu budou všichni milovat. „I když je to 
poklidný festival, přesto se občas objevují problémy 

se staršími lidmi, kteří mají pocit, že je rušíme. Jejich 
názor respektuji, snažím se k němu přistupovat s 
pokorou a dojít k nějakému kompromisu.“

Jako první žuchnul do vody
Byl úplně prvním závodníkem v přejezdu lávky. 
Nepřejel však a žuchl do vody, „Chtěl jsem jít pří-
kladem, protože jsem se vzbudil s velkou obavou, 
co budeme dělat, jestli se nám nikdo nepřihlásí. 
Říkal jsem si, že kdyby bylo nejhůř, naženeme na 
lávku naše bedňáky, kterým jsem chtěl jít příkladem. 
Nakonec to nebylo potřeba, zájemců se přihlásilo 
více než dost a já se stal jediným zmáchaným členem 
pořadatelského týmu.“

Nejvíc si užije dvacetin No Name
S celou kapelou se přátelí, s Igorem Timkem až na 
bratrské úrovni. „Nejvíc se těším na jejich koncert, 
protože slaví 20. výročí a my jsme pro ně připra-
vili sérii originálních, působivých a neobvyklých 
překvapení.“

Program se neustále obměňuje
Regata není dramaturgicky pevně zakonzervová-
na. „Neustále se snažíme vylepšovat a posouvat 
program. Šestý ročník už svádí práci dělat rutinně 
- to však nechceme a snažíme se vymýšlet nějaké 
inovace.“ Například ohňostroj nenechali v klasické 
formě. Nechtějí, aby to bylo 3, 2, 1, teď, pěkně to 
bouchalo, bylo to krásné, … ale každý rok se jej i část 
doprovodného programu snaží udělat jinak. Loni se 
divákům zjevil tanečník, který to nad jejich hlavami 
všechno odtančil. Dojem umocnil i videoklip, který 
byl natočen během festivalu v zahradách. Letos se 
budou snažit o něco podobného. IVA PAŠKOVÁ

„Regatu jsem vymyslel ze vzteku“

Synové se hlásí do pořadatelského týmu
Ondra s Matějem, kterým vlastně můžeme za vznik Regaty děkovat, od začátku s rodiči trávili na Regatě víkendy. Dnes 
se Ondřej hlásí do pořadatelského týmu a Matěj vystoupí s breakdancovou skupinou Beat Up Zlín v programu. „Vždyc-
ky jsem se klukům snažil věnovat i na Regatě a prošel jsem s nimi jako táta celý festival z pohledu obyčejného návštěv-
níka. „Rodina ale ví, že po Regatě přijde dovolená, protože jako herec mám v červenci měsíc prázdnin. V obytném voze 
vyrážíme na delší dobrodružné výpravy po vlastech českých i zahraničních. Po Rakousku a Itálii letos pojedeme obje-
vovat Norsko. Miluji také, když mohu jen tak sedět doma pod pergolou a pít kafe…,“ uzavírá Michal Žáček.

Hudebními hvězdami šestého 
ročníku Holešovské Regaty ko-
nané 17. a 18. června v tradičních 
prostorách zahrad a zámku Ho-
lešov budou kapela Kryštof, jíž 
bude patřit páteční večer, a hlavní 
sobotní hosté - Aneta Langerová, 
Michal Hrůza, Jelen, Tata Bojs 
a skupina No Name, která na 
Holešovské Regatě oslaví své 20. 

narozeniny. No Name bude svým 
netradičním ztvárněním věnován 
i závěrečný ohňostroj. Představí se 
i vítězná amatérská kapela.

Holešovská Regata nabídne 
také bohatý doprovodný program 
v čele s populárním Mistrovstvím 
Holešova (a světa) v přejezdu 
vodní lávky a soutěží netradičních 
pravidel. 

Tradičně bude připravena 
spousta zábavných aktivit na 
Hravé louce klokánka Ríši, projí-
žďky na dračích lodích či nafuko-
vací atrakce, to vše zdarma. Jedna 
ze zábavních zón bude zasvěcena 
moderním sportům pro mladé 
s exhibicí freestylového ježdění 
na kole i koloběžce na U-rampě, 
ukázkami parkouru a akrobacie 
na trampolínách či workshopy 
breakdance a žonglování. Spe-
ciální zónu chystá ZOO Lešná. 

Děti i rodiče se mohou těšit na 
velkou výstavu dřevěných soch 
zvířat, exotický fotoateliér na 
vodě nebo zábavně-vzdělávací 
stanoviště. Tyto aktivity doplní 
symbolická procházka exotickými 
zeměmi v podobě vystoupení ku-
bánské a mexické kapely, africké-
ho bubnování nebo minikoncertu 
exotického australského nástroje 
didjeridoo na nádvoří zámku. 

Prvních 500 návštěvníků obdr-
ží v sobotu originální festivalo-
vou podložku na sezení zdarma!
 (IVA)

Letos připluje Kryštof, No Name, Tatabojs a Aneta

PROGRAM 
Holešovská 
Regata 2016

Pátek 17. června 
17.15 Street69     
18.00 ElkoBand 
19.15 Nebe  
20.45 KRYŠTOF
22.30 Golden Delicious 
- Drive Club  

Sobota 18. června 
PODIUM A
11.00 Moravia Talent   
12.00 Jelen
14.00 Michal Hrůza 
15.00 přehlídka plavidel 
16.00 Filip Vítů a Markéta 
Vodičková
16.30 Goofy Cow
17.30 Aneta Langerová
18.30 přejezd vodní lávky  
19.10 TataBojs
21.00 NoName         

PODIUM B (nádvoří zámku)
13.00 NoNimba afroband 
16.20 Dance institut - brazilské 
tanečnice
16.30 Pragasón „la musica 
cubana en Praga“
18.30 Mariachi Espuelas      

Výstavy: Čeští ilustrátoři knih pro 
děti a mládež Holešov 2016. Jiří 
Anderle – Grafické dílo. Výstava 
nejstarších historických kol v České 
republice. Boris Jirků – XXXL Obrazy

„Jde mi o pohodu, kterou festival snad přináší…,“ tvrdí majitel zlínské Agentury Velryba Michal Žáček

Soutěž s DOBRÝM DNEM o volné vstupenky na HOLEŠOVSKOU REGATU najdete na str. 14



Park Rochus

Taky se vám někdy stalo, že jste zaslechli rozhovor malých 
předškoláků nebo školáků a z jejich mluvy jste zůstali 
„hledět s otevřenou pusou“? Já byla svědkem více takových 
debat v jednom dni, což mě donutilo zamyslet se nad 
tímto dětským nešvarem. V duchu jsem srovnávala dnešní 
mládež se sebou a mými kamarády z dětství a musím při-
znat, že i když jsme byli pěkná kvítka, takové lahůdky by 
naše hlavy dohromady nedaly. A s jakou chutí ty ošklivos-
ti současné děti používají…

„Mluvíš jako dlaždič!“
Seděla jsem na lavičce na nádraží spolu s mladou 
slečinkou, tipovala jsem ji tak do třetí třídy - culíčky 
vysoko na hlavě, růžové šatky, aktovka s Barbínou, 
zkrátka panenka jako růžička. Měla v ruce telefon a 
něco do něj lupkala. Po chvíli se objevila skupinka 
dalších holčiček, které stály opodál. Něco si špitaly a 
chichotaly se na celé nádraží, až si všimly mé spoluse-
dící na lavičce. V tu chvíli na ni jedna z nich zavolala: 
„Ahoj Kláro, co tu chceš, ty vole?!“ Cukla jsem sebou 
a přemýšlela, zda jsem se nepřeslechla. V ten moment 
se zdvihla oslovená Klárka a nakráčela si to přímo k 
nim. Místo normálního pozdravu, který si kamarádky 
říkají, jim odvětila: „Ty vole, čekám na vlak, musím do 
posra… Hulína k babce.“ A za touto větou pokračovaly 
další neslušné výrazy, něco o tom, že se jí tam nechce, 
že za to může matka atd. V tu chvíli mi spadla pusa až 
k zemi… Ikoně roztomilé holčičky se zachlupatil jazyk.

Dorazila jsem do Olomouce a nastoupila do tram-
vaje, kde si dva kamarádi ještě mladšího věku než 
zmiňované slečny sdělovali zážitky z fotbalu. Ten-
tokrát již slovo „vole“ nahrazovalo tečku za větou. A 
to nemluvím o těch vulgaritách, které „opepřovaly“ 
jejich komentáře. Nebáli se sáhnout i po takových 
slovech, za která by se styděl i kdejaký dlaždič. Oči-
vidně jsem v tramvaji nebyla sama vyvedená z míry, 

ani ostatní cestující nemohli přeslechnout jejich 
dialog. Jeden starší pán je dokonce napomenul, aby 
se krotili v těch nehezkých výrazech. Hoši se na mo-
ment zarazili, ale po chvíli pokračovali v debatě dál, 
jako by se nechumelilo. Dokonce ani slušné chování 
jim nic neříkalo, tramvaj byla přecpaná k prasknutí a 
je za celou jízdu nenapadlo, že by uvolnili své místo 
starším lidem nebo nastávající mamince.

Zasažená vulgaritou dětí, jež mě pronásledovala na 
každém kroku, jsem pak debaty školáků spíše vyhle-
dávala a zaměřovala se na jejich módní vyjadřování. 
Doslova mne udivovalo, když jsem narazila na sku-
pinku, kde nezazněla žádná sprosťárna. Puberťáckým 
výrazům jsem pomalu nerozuměla. Řekla bych, že 
používají pět slov úplně na všechno, v kladném i 
negativním slova smyslu. Ovšem u nich je problém 
hlavně v tom, že na sebe sprosťárnami nepoutají je-
nom pozornost, ale tento nešvar berou jako normální. 
Vrátila jsem se domů „vykolejená“, už jen proto, že i 
já mám mladšího bratra (5 let) a jestli by z něj mělo 
vyrůst toto… To snad ne! Protože i jeho „peprnosti“ 
fascinují a sem tam nějakou utrousí.

Kde jsou ty časy
A kdo za to může? Dříve měly děti ke starším úctu 
a považovaly je za autority bez rozdílu, zda daného 

znaly či ne. Když mladší slušně nepozdravil staršího, 
byl označen za nevychovance a doma si vyslechl po-
kárání nebo slízl pohlavek. Taky je pravda, že se malí 
školáci nedívali tolik na televizi, neměli chytré mobily 
s internetem nebo počítače, kde by mohli svoji mluvu 
„zdokonalovat“. I rodiče svoji úlohu brali více zodpo-
vědně a nedovolili si před svým potomkem používat 
vulgarismy. Vypjatá doba si žádá i vypjaté reakce a 
mnohdy tatínek nebo maminka vykřiknou ošklivost, 
když se jim něco nepodaří, aniž by si to uvědomovali. 
A potom se celá rodina diví, když dítěti spadne knížka a 
ono si s chutí a důrazem uleví sprostým slůvkem, stejně 
jako to dělají jeho rodičové. Potomek je hlavně obrazem 
svých rodičů, ale dosti jej formuje i prostředí, které 
navštěvuje (školka, koníčky), a kamarádi, se kterými 
se stýká. Zvláště kluci jsou odvážní a sprostými slovy si 
dopomáhají k moci a postavení mezi kamarády, kdežto 
holky to vnímají spíše opačně. Ty používají sprosťárny, 
aby byly zajímavější, až později. V každém případě by 
se s tím mělo vždycky něco dělat!

Přeci nemůžeme nad vším mávnout rukou, svádět 
to na dobu a spokojovat se s tím, jak to je… Dokonce 
mi jedna maminka tří dětí řekla o svém třináctiletém 
synovi: „Radši ať mluví sprostě a je drzý, než aby bral 
drogy.“ A příště řekneme, radši ať berou drogy, než 
aby se stříleli?   TEREZA TYMROVÁ

Samozřejmě to není snadný úkol. Po-
kud se jedná o malé předškoláčky, je 
jisté, že mnohdy ani neznají významy 
těchto vulgarismů. Proto je třeba sta-
novit určitá a hlavně pevná pravidla. 
Základem je, aby potomek v jakémkoliv 
věku pochopil, která slova se smí říkat 
a naopak. Psychologové tvrdí, že děti 
se nejčastěji inspirují peprnými slovy 
kolem pátého roku. Užívají je s chutí 
a zároveň sledují, jak na ně okolí re-
aguje. Jedná se zejména o projev, kdy 
se na sebe snaží upoutat pozornost. 
Čím větší reakce okolí, tím víc je jim 
jasné, že se trefily do černého, a budou 
chtít svůj úspěch opakovat. Proto je 

třeba stanovit hranice, které to slastné 
pokoušení zastaví.

Něžní, ale důslední
Hlavně zachovejte klidnou hlavu. 
Nepodléhejte hněvu, potomkovi ne-
nadávejte a ani jej nebijte, pouze byste 
zhoršili situaci. Sedněte si a vysvětlete 
mu, že jsou sprostá slova ošklivá, vám se 
nelíbí a že se ve vaší rodině zkrátka ne-
používají. Také je důležité nepopisovat 
problémy obecně, dítě nerozumí větě: 
„To se neříká.“ Pokud jste od něj slyšeli 
konkrétní slůvko, pak byste měli zaúto-
čit přímo tam: „Já přeci nejsem blbá!“ 
Děti si žádají krátké a jednoznačné od-

povědi, aby jasně pochopily, proč se na 
ně zlobíte. Zdlouhavé vysvětlování pře-
těžuje jejich hlavičky. Když jim zakážete 
mluvit sprostě, jak mají vědět, co všech-
no spadá do této kategorie? Dokonce 
se doporučuje používat k vysvětlení 
osobní pocity. Tím, že jako maminka 
či tatínek řeknete: „to mi ubližuje, že 
říkáš sestřičce krávo,“ nebo: „nelíbí se 
mi, když říkáš vole,“ si dítě uvědomí, 
že by vám mohlo ublížit, a hlavně to, 
že vám to dělá starosti. Neútočte na 
jejich osobu, ale na to, co udělaly. Takže 
věty typu, „jsi zlá holka,“ nebo „ty jsi 
ale drzý a ošklivý kluk“ jsou naprosto 
zbytečné a spíše zamotají dítěti hlavu. 

Tímto způsobem jim neřeknete, za co 
se na ně zlobíte, v čem udělaly chybu, 
kterou by měly napravit.

Jako rodiče byste si měli uvědomit, 
že se to vaši potomci někde museli 
naučit. Pokud se u vás mluví slušně, 
je pravděpodobné, že se dítě rychleji 
odnaučí tato slůvka používat. V opač-
ném případě se vaši potomci snadněji 
přizpůsobí vašemu slovníku a reakcím. 
Pak se můžete zlobit spíše na sebe než 
na malé naslouchače, kteří pouze opa-
kují svůj vzor - své rodiče. Chcete-li od-
naučit děti sprostým výrazům, začněte 
nejdříve u sebe a dalších členů rodiny. 

 (TT)

V minulém čísle jsme nastínili všem 
dobrodruhům, jak poznat jinou tvář 
Chorvatska. Nyní blíže představíme 
oblast, která není tolik turisticky známá 
a profláknutá. 

Jedná se o vnitrozemí Chorvatska. 
Tato lokalita se nachází na pomezí hra-
nic s Maďarskem, přičemž je zde značný 
maďarský vliv, a to zejména v gastro-
nomii. I milovníci vína si tady přijdou 

na své, jelikož je to jedna z největších 
vinařských oblastí této země. „Velkou 
zajímavostí z gastro oblasti je kulen, což 
je jemně pikantní uzenina, pro mnohé 
naprosto neznámá. Ovšem rozhodně ji 
ochutnejte, budete příjemně překvape-
ni,“ popisuje Eva Rebrová, zakladatelka 
agentury Go Explore Croatia. Vyrábí 
se z masa divoce chovaných domácích 
prasat. Do kulenu se používá jen to nej-

kvalitnější maso z kýty a panenky, přidá 
se červená paprika, což značí maďarský 
vliv, koření a to je vše. Každá rodina z 
oblasti Baranje má na kulen svůj vlastní 
recept. Proto co kus, to originál. 

Oblast severního Chorvatska je nám 
Čechům blízká převážně podobností 
kuchyně - používají kysané zelí, při-
pravují kapra na mnoho způsobů nebo 
dokonce pálí slivovici. Pokud není cílem 
cesty vyloženě požitek z jídla, nabízí 
tato oblast nádherné parky a přírodu, 
např. Kopački Rit nebo Papuk. Své si zde 
najdou i cyklističtí nadšenci, amatérští 
ornitologové a milovníci vody.

Na výlety se hodí zajet do Záhřebu. 
Spousta Čechů kolem projede, když 
míří k moři, ale málokdo se zde zastaví a 
hlavní město Chorvatska si projde. Je to 
místo všudypřítomné zeleně, kaváren a 
parků. „Já osobně Záhřeb miluji. A ne-
jenom já, i náš pes ho miluje. Především 
park Zrinjevac, který leží téměř v samém 
srdci města,“ doporučuje Rebrová, která 
se snaží ukázat lidem místa, o nichž se 
nepsalo ve spoustě článků a knih. Cent-
rem dění je Trg Banja Jelačića a Cvjetni 
trg. Nejlépe se poznají všechny krásy, 
které město nabízí, na kole. Nic to nestojí, 
nemusí se řešit parkování, které je jako v 
každém velkém městě chaotické, a člověk 
může ochutnat i místní speciality v podo-
bě nabídky malých, tzv. craft pivovarů, jež 

jsou teď v Záhřebu velmi v módě.  
Oblast jezer Jarun nabízí možnosti 

sportování, provozuje se tu wakeboard, 
kánoe nebo paddleboarding. Pro vodá-
ky je nesmírně zajímavá řeka Mrežnica, 
vzdálená hodinu cesty autem od Záhřebu 
směrem k moři. Je splavná jak na horním, 
tak dolním toku, přičemž každá část 
nabízí své. Horní tok je spíše pro zkuše-
né vodáky, kteří se jen tak nezaleknou 
případných vodopádů. Dolní tok je zase 
poklidným místem, ideální pro ty, kteří 
nechtějí zažít žádnou divočinu. K turis-
tice a horské cyklistice zase láká pohoří 
Medvednica, které se nachází kousek od 
Záhřebu. Přímo na toku řeky Mrežnica 
je možnost ubytování - třeba formou 
kempů typu Robinson, což je velmi 
spartánské ubytování bez tekoucí vody 
a elektřiny. Ti, kteří potřebují ke svému 
životu komfort, najdou vhodné ubytování 
za pár korun v místních hotelech.

 „O mnohých místech této oblasti jsem 
ani já neměla ponětí, až když mi naši přá-
telé ukázali nejenom fotky, ale vzali mě 
přímo na místo, pochopila jsem, že toto 
nesmí zůstat nepoznané. Je ale potřeba se 
ke všemu chovat s láskou tak, abychom 
mohli přírodní bohatství ukazovat co 
nejdéle,“ dodává na závěr Eva Rebrová, 
která i příští týden nabídne kousek za 
svých zážitků z Chorvatska. Konkrétně 
ukáže jinou tvář Istrie a Kvarneru.  (TT)

Drzost a vulgární slovník jsou teď v módě

Malí sprosťáci

Jak odnaučit dítě říkat sprosťárny

SERIÁL DOBRÉHO DNE

Krásy vnitrozemí Chorvatska

ČTENÍ PRO VOLNÉ CHVÍLE16 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Osobnost Býka
Býci se vyznačují klidným a vytr-
valým způsobem života, jsou uza-
vření, vnímaví, citliví a trpěliví. 
Mají velmi blízko k půdě, jsou vel-
cí obdivovatelé krásy a harmonie. 
Potrpí si na komfort, jejich dům 
je útočištěm, kde se cítí nejlépe. 
Rádi hromadí majetek, přitahuje 
je nadstandardní prostředí. Jsou 
výbornými hostiteli, pečlivě si 
však chrání svoje soukromí. Býk 
je rozumný a odhodlaný, dobrý 
přítel a spolehlivý partner. Nic u 
nich není malé, včetně trvalé, hlu-
boké lásky. Ta je pro tyto zrozence 
hnací silou, celoživotní náplní. 
Lásce Býka se hned tak nějaká 
nevyrovná, není-li opětovaná, 
pak velice strádá.

Muž Býk  je spolehlivý a praco-
vitý. Silné stránky - má jedinečné 
organizační schopnosti. Slabé 
stránky jsou sklonk workoholis-
mu, neumí odpočívat. Žena Býk 
je důstojná a klidná. Zakládá 
si na soukromí a rodině. Silnou 
stránkou je vyrovnanost, miluje 
pořádek. Slabé stránky - neumí 
se postavit na přímý odpor.

Obecná charakteristika zna-
mení: Osoby zrozené v tomto 
znamení se vyznačují značně 
silnou vůlí a odhodláním. Vztah 
Býka k půdě a majetku je daný 
a neměnný. Žádné jiné znamení 
neumí tak tvrdošíjně a s láskou 
pečovat o svůj dům, zahradu o 
terasu, o svůj truhlík. Touha po 
vlastnictví žene Býky kupředu za 
vyhlédnutým cílem, v tom jsou 
přímočaří a vždy úspěšní. Libují si 
v přepychu. Nevrhají se střemhlav 
na změny a nové projekty. Jsou 
konzervativní, a to jak na poli 
kariéry, tak v osobním životě. Dá-
vají přednost trvalým hodnotám 
a kvalitě, ověřeným postupům, 
zaběhlým praktikám. Neradi 
riskují, vždy se opírají o jistoty, 
zaběhlé praxe, ověřené obchodní 
vztahy a zhodnocují zpravidla 
daný stav. Tito zrozenci snášejí 
citovou i fyzickou zátěž odhodla-
ně a trpělivě, a pokud je to nutné 
i dlouhodobě. V práci jsou Býci 
přesní, spolehliví a kolegiální. 
Jsou schopni dostát daného slova 
stůj co stůj! Mají zvlášť vyvinutý 
smysl pro povinnost. Stojí-li před 
rozhodnutím, nenechají se unést 
stresem, orientují se rychle a spo-
lehlivě a hlavně málo kdy riskují! 
Rodina je pro ně středem pozor-
nosti a nejvyšším smyslem života. 
Zrozenci ve znamení Býka jsou 
proto dobrými a stálými partnery, 
rodinné zázemí je činí šťastnými. 
K rodinným příslušníkům jsou 
tito lidé obětaví, ke svým dětem 
spravedliví, ale nároční. Většina 
Býků si potrpí na vydatnou a 
kvalitní stravu, což se pak proje-
vuje především na jejich postavě.

Býci toho příliš mnoho nena-
mluví, často působí odtažitě. Při-
jít na to, o čem zrovna přemýšlí, 
není jednoduché. Nemají rádi, 
naléhání na jejich osobu a přímo 
nesnáší ultimáta. Vyvolat konflikt 
s Býkem se nevyplácí! Tito lidé 
drží zpravidla své emoce pod 
kontrolou, dojde-li na nejhorší, 
jsou schopni zničit všechno, co 
jim stojí v cestě. V tom případě je 
jistější se uchýlit do bezpečí. Býk 
je schopen se omluvit za způsobe-
nou újmu, od ostatních očekává 
totéž! Jeho emoce vychladnou 
tak rychle, jako přišly. Býci nutně 
potřebují odpočívat v přírodě, 
vystavovat se slunci, vodě větru. 
Pokud tomu tak není, onemocní. 
Přepínání v práci je u těchto lidí 
častým jevem, což se podepisuje 
na jejich zdraví. Býci působí díky 
svým vlastnostem jako dobří 
ekonomové, fotografové, zpěváci, 
zahradníci a úspěšní podnikatelé.

ASTROLOŽKA LEONA 
KOLLÁROVÁ

PSÁNO JE 
VE HVĚZDÁCH



SPORT
DOBRÉHO DNE

STRANA 25

 Pondělí 13. června 2016    I    www.idobryden.cz

STRANA 18

SLAVÍ 
SEDMDESÁTKU

SLOVÁCKÁ 
BENEFICE
Uherské Hradiště hostilo 
8. slováckou benefici, 
vynesla 200 tisíc

INZERCEINZERCE INZERCE

STRANA 19

Atletky Slovácké Slavie stále druhé, 
v Třinci vládla Kateřina Resslerová

STRANA 18

Dragoni míři do Ostrožské Nové Vsi, 
pojedou i v desítkové lodi!

Slovácká sedma: Jedenáctý díl 
se stal kořistí Petra Zelinky

STRANA 28

Fotbalisté Nedachlebic
mají „70“, mezi gratulanty 

i 1.FC Slovácko

Máte tip? Pište, volejte! 
petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148

Boršice zažehnaly krach, 
zůstanou v krajském přeboru!

Černý scénář se nenaplní, 
Boršice z fotbalové mapy 
nezmizí! Fotbalisté zpod 
Buchlova zůstanou v elitní 

krajské soutěži. Vedení klubu, 
založeného v roce 1933, se totiž nakonec 
dohodlo s vedením obce na výraznější 
podpoře, užší spolupráci i prodloužení 
nájemní smlouvy ve sportovním areálu.

Na scestí se klub ocitl kvůli nespeci-
fikovaným problémům s financováním. 
Strany už je vzhledem k dohodě nechtějí 
hlouběji komentovat. „Už se k tomu 
nechci vracet, zkrátka šlo o neshody s 
vedením obce ohledně celkového finan-
cování klubu. Hrozilo, že nám dokonce 
neprodlouží nájemní smlouvu. Ale už 
je všechno v pořádku, z obce se stal 

největší sponzor,“ reagoval Vladimír 
Varmuža, sportovní manažer boršického 
klubu. „Soutěž neopustíme, nastavili 
jsme si pravidla, která jsou zakotvená 
ve smlouvě. Kdybychom nenašli 
společnou řeč, fotbal v obci 
skončí. Existovaly pouze dvě 
varianty, krajský přebor, 
nebo nic,“ informoval Ro-
man Jílek, starosta Boršic.

Kdyby totiž klub nezů-
stal v krajském přeboru, 
nejlepší hráči, kteří jsou 
vesměs na hostování, zmizí za 
horami… „Odchovanci jsou, ale 
nedosahují úrovně požadované sou-
těže a dorost ještě není tak vyspělý, aby 
hrál za áčko,“ vysvětlil Jílek. „Máme asi 

osm vlastních hráčů, od kanonýra Duf-
ka až po zkušeného Kopčila. A navíc si 
bereme na hostování hráče ze Slovácka. 
Ale je pravda, že doplnění z dorostu by 

bylo velmi komplikované,“ dodal 
Varmuža. Nejčernější scénář 

v podobě nepřihlášení se 
do žádné soutěže je však 
zažehnán.

Zastupitelé zároveň roz-
hodli, že výchovu mláde-
že každoročně podpoří 

částkou 160 tisíc korun. 
„Mládež je pro nás prioritou, 

muži se musí postarat sami,“ 
zdůraznil Jílek. „A ještě zavedeme 

fotbal do školy i školky, kam jsme už 
objednali dvě profesionální branky. Aby 

děti od malička přičuchly k balonu a zís-
kaly k němu vztah. Populace se snižuje, 
fotbalistů ubývá, dětí hrají hokejbal, 
florbal. I proto navážeme spolupráci s 
okolními obcemi,“ doplnil starosta.

Jeden problém Boršickým každopád-
ně zůstal, aktuálně devátý tým krajského 
přeboru totiž po sezoně opustí dlouho-
letý kouč Pavel Šimeček. „Už loni jsem 
končil, ale nakonec mě ještě přemluvili. 
Teď už je to definitivní, jsem u týmu 
dvanáct let, což je strašně dlouhá doba. 
Chci si aspoň půl roku odpočinout a 
věnovat se vnukovi,“ potvrdil Šimeček. 
Kdo jej vystřídá? Jméno nového kouče 
klub zatím tají. „Vážného kandidáta ale 
máme, jde o zkušeného ligového borce,“ 
tvrdí Varmuža.  PETR ČECH

Klubu hrozilo, že přijde o „střechu nad hlavou“, ale nakonec našel společnou řeč s vedením obce

Nadace sportovcům 
rozdělí 3,5 milionu
STRANA 1
„I když jsme kvůli legislativ-
ním změnám, které naše české 
společnosti připraví o stovky 
milionů korun, utlumili i řadu 
sponzorských aktivit, včetně 
podpory sportu, řekl jsem, že 
Zlínský kraj bez prostředků ne-
nechám. V podpoře místního 
sportu budu i nadále pokra-
čovat,“ zdůraznil Ivo Valenta, 
senátor, podnikatel a zakladatel 
Nadace SYNOT. 

Za velmi smutné však pova-
žuje, že oblast sportu není syste-
maticky zabezpečena na úrovni 
státu, krajů ani jednotlivých 
měst a obcí. „Stovky institucí a 
subjektů našeho kraje jsou tak 
odkázány na pomoc soukro-
mého sektoru,“ dodal Valenta. 
Usiluje proto o nový efektivní a 
transparentní systém financo-
vání sportu v České republice, 
který jednotlivým organizacím 
zajistí dlouhodobou stabilitu 
a předvídatelnost finančních 

prostředků. Valenta zároveň 
jakožto místopředseda senátní-
ho podvýboru pro sport usiluje 
o vznik ministerstva sportu a 
prosazuje, aby jedno procento 
ze státního rozpočtu zamířilo 
právě do sportu. „Cílem Nada-
ce SYNOT je, aby hlavně děti 
a mládež sportem efektivně 
trávily volný čas a vedly zdravý 
životní styl. Finančně proto 
pomáháme udržovat sport ve 
městě a na venkově, aby byl 
přístupný všem,“ připomněl 
Valenta.

Nadace SYNOT podporuje 
regionální sport od založení v 
roce 2000. Každoročně však 
vypisuje i granty, které míří na 
oblast kultury, zdravotnictví 
a sociální služby a školství a 
zájmové činnosti. Každý je doto-
ván částkou 1,5 milionu korun, 
další milion pak rozdělí v rámci 
nového projektu Folklorní aka-
demie. Ročně nadace rozdělí až 
30 milionů korun. (CEH)

Sedmnáctiletý Patrik Mikel dojel v domácím podniku českého přeboru na osmém místě, s čímž určitě nebyl 
spokojený. Doplatil však na přemotivovanost. FOTO: SAL

Skvělý Málek, 
Mikela svázala 
nervozita

Třicetiletý plo-
šinář  Mart in 
Málek si podma-
nil sobotní třetí 

závod Přeboru ČR 
jednotlivců v Březolupech. 
Domácí borec, který však na-
stoupil v plzeňské vestě, dosáhl 
patnáctibodového maxima a 
v průběžném pořadí figuruje 
na 5. pozici. Martin Gavenda 
dojel pátý, Patrik Mikel osmý.

„S Plzeňáky jezdíme společ-
ně extraligu. Jelikož měli jen 
dva jezdce, Martinovi nabídli, 
ať jede za ně, že mu to zaplatí. 
Jinak ale zůstává naším jezd-
cem, žádná přestupová bomba 
nevybuchla,“ vysvětlil situaci 
kolem Málka Josef Mizera, 
předseda pořádajícího Auto-
klubu Březolupy.

V Březolupech se představi-
lo jedenadvacet závodníků od 
čtrnáctiletých pražských juni-
orů v sedle dvěstěpadesátek až 
po zkušené matadory. (CEH)
 STRANA 18

Finiš slibuje 
záchranářská 
dramata!

Kolo před kon-
cem krajských a 
okresních fotba-
lových soutěžích 

stále zbývá rozluštit 
několik sestupových tajenek. 
Jistotu mají zatím pouze Bře-
zolupy, Nezdenice a Mistřice. 
Kde ještě zavládne smutek? 
Nejvíce ohroženými jsou Os-
trožská Nová Ves, Ořechov 
nebo Jalubí.

Jelikož Velké Karlovice v 
sobotu získaly potřebný bod 
na půdě druhých Petrovic, 
čímž se zachránily v divizi E, 
do krajského přeboru zamíří 
jen Vsetín. Žádná sestupová 
lavina se tak neutrhne.

Krajské soutěže
Z elitní ligy Zlínského kraje 
tak sestoupí jen dva nejhorší, 
aktuálně Napajedla a Slušo-
vice.  (CEH)
 STRANA 18



SPORT18 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Atletky táhla Resslerová
I když prvoligové atlet-

ky Slovácké Slavie Uherské 
Hradiště obsadily na třetím 
mítinku v Třinci „až“ třetí 

místo, v průběžném pořadí 
I. ligy jim stále patří fantastická druhá 
příčka. Největší porcí bodů do týmové-
ho rance přispěly Kateřina Resslerová a 
Vendula Kolářová.

Resslerová absolvovala čtyři disciplíny, 
vedle stovky, štafety 4x100 a 100 m překá-
žek ještě bodovala v dálkařském sektoru. 
Z vítězství se radovala na stovce překážek, 

kdy cílem proběhla v čase 15,95 s., a ve 
štafetě. Kvarteto T. Brázdilová, L. Brázdi-
lová, Resslerová, Š. Kolářová vyhrálo kva-
litním časem 48,76 s. Třetí byla Resslerová 
na stovce (12,87 s.) a pátá v dálce (5,27 m). 

Svěřenka Ivana Resslera tak zastínila Ka-
teřinu Vávrovou, která časem 24,72 s. sice 
vyhrála dvoustovku, nicméně na poloviční 
trati tradiční bodový příspěvek nepřidala. 
„Kačka vyběhla předčasně z bloků a byla 
diskvalifikována. Asi nějaké erupce na 
slunci,“ bral chybičku s úsměvem Jaroslav 
Vlček, trenér „Vlčí smečky“. Jeho druhá 

svěřenka Štěpánka Kolářová měla svůj 
den, když po vítězství v rozběhu (12,82 s.) 
ve finále vybojovala druhé místo v novém 
osobním rekordu 12,61 s. Na dvoustovce 
doběhla třetí v čase 25,76 s. a představení 
zakončila coby finišmanka vítězné štafety.

Její zbylé dvě členky Tereza a Lenka Bráz-
dilovy bodovaly i v dálkařském sektoru. V 
dálce byla úspěšnější Tereza, která byla druhá 
za výkon 5,34 m, když třetí Lenku porazila 
o tři centimetry. Trojskok ale ovládla Lenka, 
který vyhrála výkonem 11,94 m. Tereza na 
druhém místě ztratila 82 cm.

Druhou největší porci bodů Slovácké 
Slavii zajistila Vendula Kolářová, která 
vyhrála hod kladivem (53,66 m), druhý 
nejdelší hod předvedla v soutěži diskařek 
(37,14 m) a čtvrtá skončila v kouli (11,17). 
Koulařkám tentokrát vládla její týmo-
vá kolegyně Blanka Tomášková, která 
poslala náčiní na značku 11,91 metru. 
Třetí pak byla v hodu kladivem (41,32 
m). Zbývající bodované umístění, výška: 
3. Šárka Polášková 1,51 m, trojskok: 5. 
Šárka Polášková (10,43 m), oštěp: 5. Ma-
gda Kubíková 34,87 m. PETR ČECH

KALEIDOSKOP
Pohár Eurotecu pro 
Uh. Ostroh a Blatnici
Třetí ročník turnaje přípravek 
Eurotec v Uherském Ostrohu 
je minulostí. Souboj mladších 
přípravek ovládla Blatnice, 
starších domácí Ostrožani, 
jejichž největší hvězdou byl 
Ondřej Polehňa, s osmi góly 
nejlepší kanonýr. Cenu pro 
nejlepšího brankáře si ve stejné 
kategorii odnesl David Kil-
chert z Dol. Němčí. 

Zrcadlo výsledků, ml. pří-
pravka: Uh. Ostroh - Dol. 
Němčí 7:2, - Ostr. Nová Ves 
3:0, - Blatnice 6:0, - Strážnice 
3:2, Ostr. Nová Ves - Dol. 
Němčí 2:0, - Blatnice 5:1, - 
Strážnice 0:4, Dol. Němčí 
- Blatnice 1:2, - Střážnice 1:5, 
pořadí: 1. Uh. Ostroh 12 (19:4), 
2. Strážnice 9, 3. Ostr. Nová 
Ves 6 (7:8), 4. Blatnice, 5. Dol. 
Němčí 0 (4:16), st. přípravka: 
Dol. Němčí - Uh. Ostroh 3:0, 
- Ostr. Nová Ves 4:3, - Blatnice 
1:3, - Ježov 2:4, Ostr. Nová Ves 
- Uh. Ostroh 7:3, - Blatnice 
0:7, - Ježov 0:4, Uh. Ostroh - 
Blatnice 0:6, - Ježov 0:4, pořadí: 
1. Blatnice 12, 2. Ježov 9, 3. Dol. 
Němčí 6 (10:10), 4. Ostr. Nová 
Ves 3 (10:18), 5. Uh. Ostroh 0 
(3:20). (CEH)

Noční rybářské závody
Tradiční letní rybářské závo-
dy Memoriál Pavla Portla se 
konají v sobotu 25. června  od 
17 hodin v Kostelanech nad 
Moravou. Prodej startovacích 
lístků je od 14 hodin. Revír je 
velmi dobře zarybněn a místa 
k rybolovu budou očíslována a 
přidělena po zakoupení povo-
lenky. Dospělí 220 Kč, mládež 
do 15 let 100 Kč.  (RED)

Bronzový 
Zapletal

Bronzový double 
vybojoval na kraj-
ském přeboru 
staršího žactva 

Josef Zapletal z 
klubu Tenis Slovácko. Třinác-
tiletý talent v Jihlavě prošel do 
semifinále dvouhry i čtyřhry, 
kterou absolvoval po boku 
břeclavského Melichara.

Třináctiletý Zapletal pro-
cházel singlovým pavoukem 
jako nůž máslem, do semifi-
nále neztratil ani set. „Jenže v 
boji o finále narazil na o rok 
starší nasazenou jedničku a 
pozdějšího vítěze Kryštofa 
Vítka z Tišnova, se kterým 
prohrál 3:6, 5:7. I bronz je však 
parádní výsledek,“ zdůraznil 
Jan Svoboda, šéftrenér mláde-
že uherskohradišťského klubu. 
I ve čtyřhře se Zapletal probil 
až do semifinále, ve kterém se s 
Melicharem poklonili břeclav-
sko-brněnskému páru Magula, 
Doušek v super tie-breaku 
(4:6, 7:6, 10:12).

Turnaj absolvoval i mladší 
žák Michal Kozumplík, který 
v singlu vypadl hned v prvním 
kole. „Až po velkém boji pro-
hrál s osmým nejlepším žákem 
Hynkem Bartoněm z Prostějo-
va 2:6, 6:2, 4:6,“ dodal Svoboda. 
Chuť si Kozumplík spravil ve 
čtyřhře. Společně s prostějov-
ským Hrazdilem prošel až do 
čtvrtfinále, ve kterém zůstali na 
raketě prostějovsko-brněnské 
dvojice Zavřel, Komrska (3:6, 
6:2, 8:10).  (CEH)

Bikrosaři hned šestkrát na bedně
Míkovický bik-

rosový areál hostil 
závody Českomo-
ravského poháru. 

V pořadí pátý a 
šestý závod sedl také domácím 
jezdcům, kteří se šestkrát po-
stavili na stupně vítězů.

Českomoravský pohár čítá 
osm závodů. Po dva víkendové 
dny se na startu představilo 
více než dvě stě závodníků, na 
které čekala zmodernizovaná 
závodní trať. Nejlépe se s ní z 
dvanáctky jezdců domácího 
Tufír teamu popasoval Marek 
Jurák v kategorii 11-12 let. V 
sobotu i v neděli obsadil druhé 
místo. Ze dvou třetích míst se 
radoval i Štěpán Vlk ve věkové 
kategorii 7 let. Na stupně vítě-
zů se ještě probojovali v kate-
gorii osmiletých Šimon Franta 
a závodní premiéru okořenil 
druhým místem v kategorii 6 
let Lukáš Mareček. Těsně pod 
stupni vítězů skončil Sebastián 
Šácha v kategorii 7 let. 

Poslední díl Českomorav-
ského poháru je na programu 
v září v Klatovech. Jezdci Tufír 
teamu tak stále mají favority v 
boji o celkové umístění. (SAL)

Z vítězství se 
radoval jen 
Romanchenkov

D r u h o l i g ov í 
atleti Slovácké 
Slavie Uherské 
Hradiště obsadili 

ve třetím soutěž-
ním kole v Hodoníně 

čtvrté místo, když je od medai-
lové pozice dělilo 11 bodů. Ve 
sběratele bodů 
se proměnilo 
12 borců, o 
největší zisk se 
postaral Miro-
slav Břustek. 
Hlavními ta-
houny však 
byli tradičně 
běžci.

Atleti dosáhli pouze šes-
ti medailových umístění, o 
jediné vítězství se v běhu na 
400 metrů postaral Nikolay 
Romanchenkov (na sním-
ku), který zaběhl čas 52,06 
s. Druhého v cíli porazil o 
jednu desetinu. Druhé místo 
urvala štafeta 4 x 100 metrů 
ve složení Radek Hrabinec, 
Patrik Kočenda, Erik Jelínek, 
Vít Jánoš (43,96 s.), Erik Jelínek 
na dvoustovce (22,53 s.) a třetí 
byl Radek Hrabinec na 400 m 
př. (61,59). Zbylé dvě „medai-
le“ patří Miroslavu Břustkovi, 
který týmu přisypal 17 bodů za 
druhé místo v disku (38,21 m) 
a třetí v kouli (12,04 m).

Zbylé bodované výsled-
ky, 100 m: 5. Patrik Kočenda 
11,52 s., 6. Vít Jánoš 11,72 s., 9. 
Jan Smělík 12,14 s., 200 m: 5. 
Patrik Kočenda 23,66 s., 8. Vít 
Jánoš 23,85 s., 1500 m: 4. Radek 
Ludvík 4:32,20 min., 5. Jakub 
Janíček 4:35,90 min., 3000 m: 
5. Jakub Janíček 9:44,70 min., 
9. Radek Ludvík 10:04,10 min., 
štafeta 4x100 m: 8. Smělík, Ro-
manchenkov, Ludvík, Janíček 
49,41 s., koule: 6. Jaroslav Hadaš 
11,82 m, disk: 10. Bohuslav 
Kovačič 31,52 m, oštěp: 7. Bo-
humír Brhel 40,83 m. (CEH)

Suverénní Málek, nervózní Mikel
STRANA 17
Za vítězstvím od prvních jízd zamířil Málek, který už po třech 
sériích zůstal osamocený na hrotu průběžné klasifikace. I přes-
to ale neměl až do předposlední rozjížďky s číslem 23 triumf 
jistý. „Matematiky byla jasná, potřeboval vyhrát,“ potvrdil 
Mizera. Hned po startu se navíc před Málka dostal Holanďan 
Prijs a Petrák, jenže v první zatáčce se všichni poroučeli k 
zemi. „Hromadný pád se naštěstí obešel bez zranění, jen se 
rozhazovalo rukama. Jelikož šlo o první výjezd, kde to bývá 
vždycky husté, rozhodčí má právo nikoho nevyloučit. A tak se 
rozjížďka opakovala s celou čtveřicí,“ uvedl Mizera. A repete 
už jasně ovládl Málek, který jízdu dokončil vítězným wheelie 
(po zadním kole - pozn. autora).

Březolupské barvy tak hájili Martin Gavenda a sedmnácti-
letý Patrik Mikel. I když dojeli na pátém, respektive osmém 
místě, spokojeni nebyli. „Martin se po zranění stále trápí, 
nemůže se nakopnout. A Patrik? Určitě měl na lepší umístění, 
ale doplatil na přemotivovanost, nezvládl emoce. Ve třetí jízdě 
navíc spadl z prvního místa, což ho stálo cenné tři body. Ale 
hlavně, že je v pořádku,“ komentoval vystoupení domácích 
Mizera.

Zrcadlo výsledků, 1. Martin Málek 15, 2. Smetana 14, 3. 
Michal Škurla 13 (oba Markéta Praha),… 5. Martin Gavenda 
12,… 8. Patrik Mikel 8 (oba Březolupy).  (CEH)

Sport v Nedachlebicích oslaví 70
Organizovaná tělovýchova v Ne-
dachlebicích si o víkendu připo-
mene 70. výročí založení. Oslavy 
vypuknou v pátek utkáním míst-
ních žáků proti Babicím. 

Jedním z vrcholů oslav bude 
sobotní duel nedachlebické jede-
náctky proti prvoligovému 1.FC 
Slovácko, které se tak poprvé 
představí pod taktovkou staro-
nového kouče Stanislava Levého 
(výkop je v 15 hodin). 

Ještě než na nedachlebický 

pažit vyběhnou fotbalisté, je na 
programu slavnostní zasedání 
výboru v Myslivně. Na hřišti se 
pak od 13 hodin utkají doros-
tenci s brodskými ženami. Od 17 
hodin své fotbalové umění před-
vedou staré gardy Nedachlebic a 
Slovácké Slavie. 

Vše zakončí taneční zábava 
s hudební skupinou Reflexy od 
20 hodin.

„Nedachlebická kopaná se 
má zcela jistě čím chlubit. Kraj-

ské či župní soutěže už obsazuje 
po dobu více než 40 let. Myslím 
si, že za tímto pozoruhodným 
faktem stojí kvalitní a syste-
matická práce jednotlivých 
výborů tělovýchovné jednoty, 
realizačních týmů a především 
mužstev samotných,“ uvedl 
Jaroslav Šuranský, předseda TJ 
Nedachlebice. 

Základy vzniku organizované 
tělovýchovy v Nedachlebicích 
byly položeny 31. května 1945, 

kdy se místní národní výbor roz-
hodl věnovat jeden z pozemků na 
výstavbu hřiště. 

K samotnému ustavení vedení 
sportovního klubu SK Nedachle-
bice došlo 26. března 1946. 

První utkání nově vytvořená 
jedenáctka odehrála 12. července 
1946 na půdě Sokola Částkov. 
Utkání skončilo vysokým vítěz-
stvím Nedachlebic 11:1. Slav-
nostní otevření nového hřiště 
proběhlo 18. srpna 1946. (SAL)

Martin Málek neměl na domácím oválu konkurenci, do českého přeboru si tak připsal 25 bodů. FOTO: SAL

Míkovičtí bikrosaři prokázali znalost domácí tratě a v závodech Českomoravského poháru si na krk pověsili šest 
cenných kovů. Nejlepšího výsledku dosáhl Marek Jurák, který vybojoval dvě stříbrné medaile. FOTO: SAL



SPORT 19Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Finiš slibuje záchranářská...
STRANA 17
Jistý je i osud Boršic, jakožto jediného okres-
ního reprezentanta. Zůstanou v krajském 
přeboru, hrozbu konečné zažehnala dohoda 
obce s vedením klubu (více na str. 17).

Dvě skupiny I. A třídy opustí vždy po-
slední a horší na předposlední pozici. Se 
soutěží se už druhý týden loučí Březolupy, 
které se po dlouhých 14 letech vracejí do 
krajského suterénu. Otázkou zůstává, jestli 
se nepřihlásí jen do okresního přeboru…

V I. B třídě už sestup neodvrátí Vizovice 
(sk. A). Kdo je doprovodí, určí až poslední 
kolo. Každopádně platí, že sestoupí nejslabší 
a nejhorší z týmů na 13. místě (rozhoduje 
počet bodů, případně skóre - pozn. autora). 
Ve skupině C, která je druhým „okresním 
přeborem“ Uherskohradišťska, je situace 
nejdramatičtější. Sestupující vzejde z tria 
Ostrožská Nová Ves (26), Ořechov (25 
bodů), Jalubí (25). Kdo v domácí derniéře 
zaváhá, půjde o patro níž. A možná spadnou 
i dva, záleží na počtu bodů, které uhrají 
třinácté týmy ve skupině A a B (Hrachovec 
24, Lukov 25). 

Okresní soutěže
Jestliže do okresního přeboru spadne 
pouze jeden tým, černý Petr zůstane jen 
posledním Nezdenicím. Z obou skupin 
okresní soutěže sestoupí nejslabší, osud 
Mistřic už je zpečetěný, ze skupiny B se 
pak poroučí Komňa nebo Přečkovice. 
Vzájemné zápasy hovoří pro Komňu - 
2:4, 3:0.

Když ale z I. B třídy sestoupí dva týmy, 
Nezdenice doprovodí ještě jeden mančaft. 
Aktuálně by to odnesl Zlámanec, který 
včera prohrál v nevídané přestřelce se 
Šumicemi 7:8. Před posledním kolem však 
cítí sestupové bahno ještě i Dolní Němčí 
a Hluk B. Když Dolněmčané zvládnou 
páteční dohrávku s Havřicemi, jsou za vo-
dou. Záloze Hluku zase stačí k jistotě bod 
ze Slavkova, se Zlámancem má totiž horší 
vzájemnou bilanci (0:5, 1:0). Do základní 
třídy pak minimálně na rok nakouknou 
Mistřice, Komňa a zřejmě Přečkovice. 
Mařatice totiž potřebují pouze uhrát bod 
v domácí derniéře proti sestupujícím Mi-
střicím…  PETR ČECH

Dragoni 
si to rozdají
i v deseti

Dragoni obsadí 
Kunovskou tabu-
li, devátý ročník 
Slováckého po-

háru dračích lodí, 
který je opět součástí Grad 
Prix Moravské národní ligy, je 
za dveřmi. V Ostrožské Nové 
Vsi se v sobotu představí dva-
náct posádek, které změří síly 
na trati 200 a 1000 metrů.

Organizátoři letos hlásí no-
vinku. „Poprvé v historii se na 
startu objeví i malé lodě pro 
deset pádlujících, které jsou už 
pravidelnou součástí závodu 
dragonů. Je to výsledek ubý-
vajícího počtu posádek,“ uvedl 
Zbyněk Ondračka, bývalý 
vynikající rychlostní kanoista a 
jeden z hlavních organizátorů, 
kteří rozdají sadu osmi medai-
lí. „Desítkové lodě jsou zhruba 
jen o čtyři metry kratší, pádlu-
jící tak mají více prostoru. Loď 
je dravější,“ říká Ondračka. 

Dvacetičlenné posádky, kte-
ré zasednou do 12,5 metru 
dlouhé lodě, čeká souboj na 
200 a 100 metrů, přičemž 
podmínkou je, že v týmu musí 
pádlovat minimálně čtyři ženy. 
„Malé lodě se postaví na start 
ve třech kategoriích - mix, 
open a ženy, přičemž v mixu 
opět platí pravidlo o minimál-
ně čtyřech ženách,“ doplnil 
Ondračka.

Závody na 200 metrů star-
tují v 10 hodin, na kilometr o 
pět hodin později. „Posádky 
jen upozorňujeme na zákaz 
vjezdu do areálu rychlostní 
kanoistiky, parkování je možné 
u koupaliště Albatros nebo ve-
řejné plochy u kempu Slovácký 
dvůr před železničním přejez-
dem,“ radí Ondračka. Sobotní 
klání je součástí Grand Prix 
Moravské národní ligy, z níž 
si ti nejlepší proklestí cestu na 
mistrovství republiky. (CEH)

Janík, Zalubil a 
Mlčoch jedou na ME

Bravo! Kajakář Jakub Mlčoch a kanoisté Jiří Zalubil s 
Davidem Janíkem z Ostrožské Nové Vsi mají v kapse 
nominaci na červencový juniorský evropský šampionát 
v bulharském Plovdivu. O reprezentační dres si řekli 

na druhém nominačním závodě v Račicích. K černému 
moři však nakonec poletí jen dva…

„David upřednostnil start na maratonském mistrovství Evropy ve 
španělské Pontevedře,“ objasnil Vít Pjajčík, novoveský kouč. Jelikož 
z Plovdivu může vést cesta na mistrovství světa juniorů a do 23 let 
v běloruském Minsku, mají Mlčoch se Zalubilem o motivaci navíc.

O nominaci kromě zmíněného tria usiloval v Račicích ještě 
Martin Mach, dalších čtrnáct závodníků od 
Kunovské tabule pak bojovalo o body do 
Českého poháru. Novoveská výprava 
nakonec získala třináct medailových 
umístění (3-5-5).

Nejpilnější byl Jiří Zalubil, který nena-
šel přemožitele mezi dorostenci na 200 a 
500 metrů a v juniorech byl na deblkanoi 
druhý na 200 a třetí na 500 metrů. Třetí zlato 
do novoveské sbírky přidal jedenáctiletý 
benjamínek Ondřej Prchlík na 200 metrů, 
na pětistovce dojel v deblkajaku třetí.

Junior David Janík získal bronz v kilo-
metrovém závodě deblkánoí, dorostenec 
Filip Krušina byl ve čtyřkánoi na polo-
viční trati stříbrný. Bronzový double se 
povedl Vendule Kyselé ve společné ka-
tegorii žaček a dorostenek na 200 a 500 
metrů a cenný kov získali i benjamínci 
Filip Váverka, druhý v deblkajaku 
na 500 a třetí v minikajaku na 
200 metrů, a Richard Pod-
ráský, který dojel stříbrný 
v minikajaku.  (CEH)

Před dvěma lety 
se po bánovském 
fotbalovém hřišti 
díky jednomu z 

hlavních partne-
rů Slovácké benefice Josefu 
Bujákovi proháněly hvězdy 
kanadsko-americké NHL. 
Letos se rodák z Bánova spojil 
se svým spolužákem Markem 
Vystrčilem a bánovským FC a 
na sobotu 18. června připra-
vili společně bohatý program 
oslav 75 let kopané v Bánově. 

Hlavním tahákem oslav 
bude určitě zápas starých gard 
domácího Bánova a pražské 
Sparty. 

„Těšíme se, že si na hřišti 
změříme své síly s takovými 
fotbalisty, jako jsou Daniel 
Zítka, František Straka, Lumír 
Mistr, Luděk Stracený, Václav 
Budka, Lubomír Blaha, Milo-
slav Denk, Marek Trval, Josef 
Obajdin, Radim Holub nebo 
Boris Kočí,“ vyjmenovával 
několikanásobné mistry re-
publiky Josef Buják. 

„Sobotní odpoledne bude 
věnované také dětem, které 
se představí v předzápasech, a 
ti, kdo fotbal hrát nebudou, se 
mohou vydovádět na Dětském 
dnu. Věřím, že v Bánově strá-
víme po dvou letech zase pří-
jemné fotbalové odpoledne,“  
věří Buják.

Program začne předzápasy 
žáků ve 13.30, hlavní zápas 
starých gard je na programu v 
16.00.  (REK)

Hokejisty 
v Bánově 
vystřídá Sparta

Benefiční Afrika Beach 
Open vynesl 20 tisíc

Vítězstvím páru Zuzana Novotná, 
Václav Valštýn z Uherského Hradiště 
skončil třetí ročník benefičního tur-
naje smíšených dvojic v beachvolejba-

lu Afrika Beach Open, který společnosti 
Kola pro Afriku vynesl 20 299 korun!

Turnaj přilákal 32 párů nejen z Uherskohradi-
šťska, ale i vzdálenějších koutů Česka. 

Z prvenství se radoval tým MámaPapá - Novot-
ná, Valštýn, kteří ve finále porazili Adélu Machál-
kovou s Jakubem Smilkem (tým Smajlíci) a získali 
dřevěnou sošku afrického bojovníka, přivezenou 
z Gambie. Třetí skončila dvojice Silvie Váverková, 

Martin Svoboda (Silmar Team).
Výtěžek ze startovného, prodeje triček a ob-

čerstvení ve výši 20 299 korun poputuje na účet 
společnosti Kola pro Afriku, která pořádá sbírky 
použitých jízdních kol pro děti v africké Gambii. 
Kola jim zajišťují lepší cestu ke vzdělání, některé 
totiž chodí do školy denně i více než deset kilo-
metrů. 

Při turnaje se vybralo 15 jízdních kol, 14 au-
tolékárniček a další věci pro charitativní obchod 
Moment. Kdo to nestihl, může kola i prošlé auto-
lékárničky odevzdat ve sběrném místě v Archeo-
skanzenu Modrá (tel. 776 015 132).  (CEH)

Derniéra? Exhibice!
Fotbalistky ČSK Uherský Brod mají po sezoně. S 

krajským přeborem se rozloučily povinnou výhrou 
nad Valašským Meziříčím, které přijelo na Lapač pouze 
v deseti. V konečné tabulce tak zakotvily na 4. příčce. 

UH. BROD - Val. Meziříčí 3:0   
„Vyhráli jsme zaslouženě a důstojně jsme zakončili učinkování 

v krajském přeboru. Mrzí nás jen skutečnost, že jsme nedosáhli na 
medailové příčky,“ přiznal Petr Zpěvák, klubový sekretář.

Skóre posledního utkání otevřela Eliášová. Když pak hned po 
změně stran přidaly Šmilauerová s Úrichovou další branky, rozhodčí 
klidně mohl naposledy fouknout do píšťalky… Hráčky Valašského 
Meziříčí totiž po celou dobu jen bránily a uherskobrodská gólmanka 
Kočendová byla prakticky bez práce. „Premiérová sezona v kraj-
ském přeboru nám jasně ukázala, kde nás tlačí bota. Chybí nám 
individualita, která by v kritické chvíli vzala zodpovědnost na sebe 
a rozhodla zápas,“ dodal Zpěvák. Branky: Eliášová, Šmilauerová, 
Úrichová. Poločas 1:0.

UH. BROD: Kočendová - L. Kučerová, Andrlíková, Hájková, Vi-
dová, Šmilauerová (66. Petrková), M. Kučerová, Eliášová, Úrichová, 
Chovancová, Oharková. (SCH)

Prague Games: Dvě 
želízka ze Slovácka!

Florbalisté 1.AC Uher-
ský Brod a FBC Slovácko 
se představí na 13. ročníku 
největšího mládežnického 

florbalového turnaje na světě 
Prague Games. Jelikož se v české 

metropoli v devíti kategoriích představí 380 
týmů z 12 zemí, čeká týmy z Uherskohradi-
šťska zkouška ohněm.

Broďané vysílají do Prahy výběr třináctiletých 
florbalistů, kteří v základní skupině narazí na 
Kunratice, České Budějovice, Zlín Lions a ně-
mecký Weisenfels. Borci FBC Slovácko zabojují v 
o rok starší kategorii. V základní skupině jim los 
přidělil za soupeře Vsetín, Mladou Boleslav, švéd-
ský Lillan a švýcarský Zug. „Do play off postupují 

všechny týmy, pořadí po základní skupině 
jen rozhoduje o soupeři v play off, které 
pokračuje vyřazovacím způsobem,“ říká 
k pravidlům Bedřich Chromek, kouč a 
předseda FBC Slovácko. „Ambice? Záleží, 

jak zvládneme základní skupinu, samozřej-
mě se pokusíme jít dál z předních příček, 

abychom se zkraje play off vyhnuli nejlepším. 
Uvidíme,“ dodal Chromek. Kategorii B14 čítá 

50 týmů, včetně finského Loiske Sunshine, který 
v předešlých ročních vzbuzoval uznání, respekt 
i strach soupeřů. Finové přijeli na Prague Games 
čtyřikrát a vždy prošli až do finále. „Konkurence je 
obrovská, bude to zajímavá,“ usmívá se Chromek.

Prague Games startují 6. července, vítězové 
zvednou trofej nad hlavu o tři dny později.  (CEH)

Jiří Zalubil zazářil už na regatě v Piešťanech a formu potvrdil i v 
Račicích, kde si řekl o evropskou nominaci. FOTO: VP

Fotbalisté Ořechova včerejším vítězstvím ve Zborovicích 3:0 výrazně oživili naděje na 
záchranu. Zvládnou poslední kolo? FOTO: SAL



KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE20 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Kunovický Tomáš Schubert (v tmavém) pojistil výhru v derby se Starým Městem šestou 
brankou. FOTO: SAL

MSFL
1. Prostějov 19 5 6 66:31 62
2. Vítkovice 17 6 6 50:31 57
3. Hulín 15 10 6 57:36 55
4. Uničov 15 6 9 52:32 51
5. Vyškov 13 7 10 57:33 46
6. Hlučín 12 10 7 48:34 46
7. Kroměříž 13 5 12 48:50 44
8. V. Otrokovice 13 4 13 39:44 43
9. Mohelnice 10 12 8 39:36 42
10. Zlín B 11 9 10 41:47 42
11. Slovácko B 9 8 13 50:46 35
12. Vel. Meziříčí 10 5 15 45:52 35
13. Líšeň 9 5 16 32:52 32
14. HFK Olomouc 6 9 16 28:55 27
15. Třebíč 5 9 16 36:66 24
16. Břeclav 4 8 18 29:72 20

DIVIZE
1. Blansko 16 9 5 55:34 57
2. Hodonín 16 8 6 69:42 56
3. Kozlovice 14 9 7 52:35 51
4. Uh. Brod 15 5 10 48:39 50
5. Tasovice 13 9 8 50:41 48
6. Rosice 13 6 11 54:37 45
7. Stará Říše 13 6 11 50:39 45
8. Polná 12 6 12 43:56 42
9. Šumperk 11 6 13 44:46 39
10. Přerov 11 4 15 39:45 37
11. Vrchovina 11 4 15 36:47 37
12. Pelhřimov 11 3 16 39:61 36
13. Žďár n. S. 9 7 14 34:39 34
14. Bystřice n. P. 8 10 12 49:59 34
15. Ždírec n. D. 7 7 16 36:54 28
16. Havl. Brod 6 9 15 34:58 27

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Holešov 16 5 2 2 69:37 60
2. Provodov 15 2 2 6 75:39 51
3. Rožnov p. R. 12 4 0 9 48:31 44
4. Fryšták 13 0 5 7 39:33 44
5. Luhačovice 11 4 2 7 47:39 43
6. Morkovice 13 2 0 10 50:46 43
7. Chropyně 10 3 2 10 50:50 38
8. Baťov 8 3 4 10 43:46 34
9. Boršice 9 1 4 11 50:46 33
10. Štítná n. V. 9 2 1 13 34:54 32
11. Vigantice 7 3 4 12 38:50 31
12. Bystřice p. H. 6 3 4 12 28:45 28
13. Napajedla 4 5 3 13 20:41 25
14. Slušovice 4 1 5 15 29:63 19

I. A SK. B
1. Strání 18 0 2 5 77:33 56
2. Nedachlebice 14 3 2 7 54:35 50
3. Újezdec 14 1 2 8 43:32 46
4. Hluk 13 2 3 7 49:33 46
5. Skaštice 11 4 2 8 50:35 43
6. Kvasice 13 2 0 10 43:43 43
7. Vlčnov 13 0 3 9 43:40 42
8. Osvětimany 11 2 2 10 49:46 39
9. D. Němčí 9 1 5 11 42:50 34
10. Žalkovice 9 3 0 13 41:39 33
11. Bojkovice 9 2 0 14 40:51 31
12. Jaroslavice 6 4 3 12 39:49 29
13. Mladcová 4 2 3 16 30:55 19
14. Březolupy 4 2 1 18 30:89 17

I. B SK. C
1. Koryčany 18 2 4 1 81:23 62
2. Slovácko C 17 1 3 4 48:30 56
3. Nivnice 16 2 2 5 61:27 54
4. Zlechov 10 4 1 10 48:38 39
5. Kunovice 11 1 2 11 63:39 37
6. St. Město 9 3 3 10 66:59 36
7. Morkovice B 10 1 3 11 47:54 35
8. Buchlovice 9 2 4 10 48:47 35
9. Prakšice 10 0 2 13 43:58 32
10. Zborovice 9 2 1 13 48:61 32
11. Nedakonice 10 0 1 14 48:59 31
12. O. N. Ves 6 4 0 15 37:76 26
13. Ořechov 7 2 0 16 26:58 25
14. Jalubí 4 5 3 13 31:66 25

Nastoupil 
i trenér

Rozlúčka kaňkou na domácí 
bilanci, Broďané nakonec čtvrtí

Březolupy se doma loučily výhrou

Komu nakonec zůstane černý Petr? 

MSFL 
Béčko Slovácka zakončilo 
letošní třetiligovou sezonu 
zápasem na hřišti Viktorie 
Otrokovice a loučení to bylo 
vítězné.

V. Otrokovice - 1.FC 
Slovácko B 0:3 (0:1)
V utkání, které se předehrá-
valo už ve středu, se oběma 
celkům hledala motivace do-
cela těžko. Hráči Slovácka jí 
přece jenom našli o něco více 
a po zásluze zvítězili. Přitom 
to byli domácí, kteří dispo-
novali zkušenějším kádrem 
a mohli jako první skórovat. 
Z gólu se ale nakonec jako 
první radovali hosté, kdy 
se po půl hodině hry trefil 
Křivánek. Druhou branku 
přidal v 66. minutě Prajza a 
na konečných 3:0 pro Slovác-
ko šest minut před koncem 
utkání upravil Michna. 

Branky: Křivánek, Prajza, 
Michna

Slovácko B: Bartoš - Tkáč, 
Pospíšil (75. Kubala), Hra-
bovský (62. Řihák), Vinkler 
(82. Flasar), Mareš, Mich-
na, Křivánek, Prajza, Kovář, 
Škubník. (SAL)

KRAJSKÝ PŘEBOR 
Rožnov p/R. - Boršice 2:0 (1:0)
Závěr soutěže nezastihl boršické fotbalisty 
zrovna v optimální formě. Do Rožnova 
proto odcestovalo pouze deset hráčů, včet-
ně omilostněného Kaspřáka. Jedenáctým 
do počtu byl trenér Pavel Šimeček, který 
ve čtyřiapadesáti letech odehrál celý zápas. 
Okleštěná sestava hostů odolávala do 21. 
minuty, kdy domácí vsítili první gól zá-
pasu. Kdo čekal, že kanonáda domácích 
bude pokračovat, musel být zklamaný. 
Rožnov měl sice více ze hry, ale proti 
houževnatě hrajícím hostům se jen těžko 
prosazoval. Boršická obrana podruhé 
kapitulovala až v 78. minutě.

BORŠICE: Janečka - Kaspřák, Bělaška, 
Kopčil, Filipský, Dufek, Vlček, Zach, Hro-
mada, Pfeffer, Šimeček.

DIVIZE 
Ztráta motivace ovlivnila výsledek derniéry divizních fotbalistů 
ČSK Uherský Brod. Na Orelském stadionu prohráli se Šumper-
kem 2:3, což je v konečném účtování stálo medailovou pozici. 
I tak ale za sebou mají jednu z nejlepších sezon za poslední léta.

UH. BROD - Šumperk 2:3
Ještě před 14 dny byli borci od Olšavy jedním z aspirantů na 
postup do MSFL. Jenže po remíze s Hodonínem a prohře ve 
Staré Říši se jejich třetiligový sen rozplynul. „Motivace byla pryč, 
to je jasné. Kluky navíc honba za prvním místem stála obrovské 
množství sil,“ potvrdil Martin Onda, kouče Uherského Brodu.

Jeho výběr přitom nezačal vůbec špatně, už v 6. minutě se totiž 
po trestném kopu trefil do černého Pacl. Jenže radost domácích 
netrvala dlouho, za tři minuty už bylo srovnáno, když Kohoutka 
překonal Kotzmann. „Jelikož už o nic nešlo, týmy víc útočily, 
než bránily. Škoda, že druhý gól Večeři přišel po odmávaném 
ofsajdu, zápas by možná skončil jinak,“ litoval trošku Onda. 

Broďané tak nakonec ve 43. minutě kapitulovali. Jejich odpověď 
však byla bleskurychlá, za necelou minutu hosté zatáhli ve vápně 
za záchrannou brzdu a Pacl se z penaltového puntíku nemýlil.

Kdo očekával, že po změně stran David a spol. přidají další 
zásahy, byl zklamán. Jediný gól přišel z kopačky šumperského 
Podhorného, který se tak postaral o první jarní porážku ČSK 
na domácí půdě! „Určitě jsme se chtěli rozloučit s výbornou 
sezonou minimálně ziskem bodu, ale co se dá dělat. Na hrá-
čích ještě ležel stín porážky ve Staré Říši, která nás definitivně 
vyřadila z postupové hry,“ všiml si Onda, který s největší prav-
děpodobností u týmu zůstane. „Vyčkám na návrat šéfa z EURO 
(Josef Hamšík je kustodem národního týmu - pozn. autora) a 
pak se uvidí, zatím jsme byli domluvení na půl roku. Ale rád 
bych zůstal a pokračoval v započaté práci,“ svěřil se lodivod. 
Branky: Pacl 2. Poločas 2:2.

UH. BROD: Kohoutek - Holík (81. Pochylý), Vrága, M. David, 
Kúdela - Dolina, R. David, Pacl, Mančík (73. Hruboš) - Večeřa, 
Michalec (65. Jaroněk).  (CEH)

Vítězná 
derniéra

I. A TŘÍDA, SK. B. 
Skaštice - Osvětimany 0:1 (0:1)
Fotbalovému výběru z Osvětiman se v 
závěrečných kolech soutěže daří. Také 
předposlední kolo svěřencům trenéra 
Filáska vyšlo. Jediná branka hostů padla 
již ve druhé minutě. Hosté museli navíc 
dohrávat více jak pětatřicet minut utkání 
bez vyloučeného Ondrouška. 

Branka: Otáhal.
Jaroslavice - Hluk 0:3 (0:0)
Hůř jak čtvrtí v tabulce neskončí v letošní 
sezóně fotbalisté Hluku. Ti si tentokrát 
jako hostující celek poradili s domácími 
Jaroslavicemi a potvrdili tři body po svém 
domácím vítězství z minulého kola. Tři 
body se však pro hráče z Hluku nerodily 
snadno. Hosté se dokázali poprvé prosadit 
až čtvrt hodiny před koncem utkání. Po 
vedoucí trefě hostů museli jaroslavičtí 
fotbalisté otevřít hru, čehož Hlučané s 
radostí využili a vstřelili další dvě branky.

Branky: Dohnal 2, Šipka.
Mladcová - Újezdec 1:3 (0:0)
Bitva o třetí místo mezi Hlukem a Újezd-
cem pozná vítěze až po závěrečném kole. 
Také Újezdec totiž zvládl za všechny tři 
body své utkání na půdě předposlední 
Mladcové a potvrdil tak předzápasovou 
roli favorita. Góly v Mladcové padaly až po 
změně stran. Nejprve šli do vedení hosté, 
po deseti minutách se však dočkali také 
domácí. Závěrečný tlak nakonec přetavili 
fotbalisté z Újezdce ve své vítězství. Dvě 
branky v závěrečných deseti minutách 
rozhodly o výhře favorita.

Branky: Vacula, Těthal, Lekeš.
Dol. Němčí - Strání 2:1 PK (0:0)
Vytáhnout se nad postupujícím do vyšší 
soutěže a na druhé straně možná mírné 
uspokojení s jistotou postupu. I to možná 
byly faktory, které rozhodly o vítězství 
domácího Dolního Němčí nad Stráním. 
Po bezbrankové první půli se před třemi 

stovkami diváků prosadili ve druhém 
poločase hosté. Osm minut před koncem 
však srovnal krok domácí Kadlček a zápas 
dospěl až k penaltovém rozstřelu. V něm 
ukázali pevnější nervy Dolněmčané a 
zvítězili na pokutové kopy 4:3.

Branky: Kadlček - Hráček.
Žalkovice - Nedachlebice 0:1 (0:0)
Nedachlebice můžou slavit jistotu druhého 
místa v tabulce. To si zajistily nedělním 
vítězstvím na půdě Žalkovic, které hosté 
zvládli zejména zásluhou bojovného 
výkonu. Také v Žalkovicích, jako ostatně 
na většině hřišť v tomto kole, padla první 
branka zápasu až ve druhém poločase. O 
tu se zasloužil v 61. minutě hostující Brzica 
a vystřelil tak Nedachlebicím druhé místo.

Branka: Brzica.
Březolupy - Bojkovice 4:1 (2:0)
Trvalo to, ale přece se fotbalisté beznadějně 
posledních Březolup dočkali. Bojkovičtí, 
jež byli soupeřem domácího celku, se 

v zápase prezentovali ospalým dojmem, 
za což po právu pykali. Již do šaten se šlo 
za dvougólového vedení domácích, kteří 
po změně stran přidali další dvě trefy a 
po zásluze získávají po dlouhé bodové 
odmlce všechny tři body. Bojkovičtí 
dokázali svou porážku korigovat pouze 
snižující brankou.

Branka: Spáčil.
Kvasice - Vlčnov 1:3 (0:2)
Vlčnov vyloupil Kvasice. Nestárnoucí 
kanonýr hostů Václav Činčala zaznamenal 
dvě trefy a výrazně tak pomohl Vlčnovu 
k zisku tří bodů. Již v prvním poločase 
svítilo na světelné tabuli vedení hostů o dvě 
branky a ve druhé půli se zmohli Kvasičtí 
pouze na snižující branku. Na tu reagoval 
o pět minut později právě Činčala a poslal 
hosty opět do náskoku dvou branek.

Branky: Šmatelka, Činčala 2.
Dohrávka: Vlčnov - Jaroslavice 1:3

Branka: Martinec (KEJ)

I. B TŘÍDA, SK. C. 
Zlechov - Nivnice 2:8 (2:4)
Zajímavou podívanou viděli diváci ve 
Zlechově, kam zavítala v předposledním 
kole Nivnice. Hosté vedli již po čtvrt 
hodině o dvě branky, Zlechovští však 
dokázali rychle snižující brankou odpo-
vědět. Místo náporu domácích ovšem 
padaly další góly opět do sítě Zlechova. 
Za stavu 1:4 těsně před koncem prvního 
poločasu fauloval hostující gólman, in-
kasoval červenou kartu a domácí snížili 
na 2:4. Druhý poločas patřil jednoznačně 
i v deseti hráčích hrající Nivnici. Ta se do-
kázala prosadit ještě čtyřikrát a uštědřila 
tak Zlechova vysokou porážku.

Branky: Zajíc, Vaněk - Josefík 2, Májek 
2, Ligas P., Kostelník, Slezáček, Velecký.
Kunovice - St. Město 6:2 (3:1)
Derby mezi Kunovicemi a Starým Měs-
tem vyšlo jednoznačně pro domácí celek. 
V lepší formě se po celé utkání nacházeli 
svěřenci kunovického trenéra Matouška, 
kterým se střelecky dařilo v obou poloča-
sech. Kunovičtí se v obou pětačtyřiceti-
minutovkách prosadili třikrát, hosté ze 
Starého Města zvládli vstřelit pouze dvě 
branky. Za zmínku stojí zejména hattrick 
domácího kanonýra Dušana Klvani.

Branky: D. Klvaňa 3, T. Klvaňa, Zá-
mečník, Schubert - Smělík, Trubačík.
Nedakonice - Morkovice B 5:1 
(2:1)
Nedakonice se rozloučili s touto sezónou 
v domácím prostředí vítězně a zcela 
přesvědčivě rozstříleli rezervu Morkovic. 
Hosté vedli, ale ještě do poločasu dokázali 
domácí otočit vývoj utkání na svou stra-
nu. Jak první půle skončila, tak pokračo-
val také poločas druhý. Nedakonice byly 
na trávníku lepším celkem a po zásluze 
získaly všechny tři body.

Branky: Hyrák 2, Klečka, Šoustek, 
Petek - Petrák.
Koryčany - Jalubí 4:0 (2:0)
První Koryčany přivítaly předposlední 

Jalubí a již před zápasem tak bylo zřej-
mé, jak bude utkání na hřišti vypadat. 
Předzápasové prognózy byly naplněny 
a vedoucí celek soutěže si připisuje další 
tři body do tabulky. V každém z poločasů 
se Koryčany prosadily po dvou brankách 
a svého soupeře nepustily k výraznějšímu 
ohrožení své svatyně.
Buchlovice - O. N. Ves 4:1 (2:0)
Až v posledním kole se rozhodne, kdo 
opustí 1.B třídu a bude se muset spokojit 
s okresním přeborem. Ani fotbalisté 
z Ostrožské Nové Vsi svým výsledkem 
nerozluštili tuto hádanku. V případě ví-
tězství mohli slavit Novoveští záchranu, v 
Buchlovicích však padli. Domácí Buchlo-
vice šly od začátku přesvědčivě za třemi 
body a konečné skóre 4:1 mluví za vše.

Branka: Hostinek, Szabo (vlastní), 
Mikula, Chaloupka - Píštěk.
Prakšice - 1.FC Slovácko C 1:2 
(1:1)
Nivničtí se mohli radovat z druhého místa 
pouze pár hodin. Rezerva Slovácka se 
v odpoledních hodinách představila na 
půdě Prakšic a z vyrovnaného utkání vy-
šla jako vítěz. Nejprve se prosadili hosté, 
po necelých dvou minutách však bylo 
srovnáno. Rozhodující branka, jež zna-
menala pro hosty všechny tři body, padla 
krátce po začátku druhého poločasu 
a zaznamenal ji Fermin Sánchez. 

Branka: Dynka - Mařák, Sánchez.
Zborovice - Ořechov 0:3 (0:2)
Ořechov stále žije! Pouhý bod ztrácí 
fotbalisté z Ořechova na Ostrožskou No-
vou Ves před posledním kolem. Důležité 
vítězství, které živí naději Ořechova na 
záchranu, přišlo na půdě Zborovic, kde 
byl k vidění srdnatý výkon hostů, jenž 
znamenal nakonec hladké vítězství o tři 
branky. Domácím Zborovicím nepomoh-
lo ani vyloučení záložníka Hanáka, který 
musel v 56. minutě putovat do sprch po 
druhé žluté kartě. V posledním kole tak 
budou k vidění zajímavé bitvy o záchranu!

Branky: Hlúpik 2, Březina. (KEJ)



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
25. kola
2 1 3 23:22
Diváci: 552 (celkem 20 891)

celková
79 22 48 404:297

TABULKA
1. Drslavice A 18 1 5 86:36 55
2. Šumice 13 5 5 79:41 44
3. Jarošov 14 2 7 76:41 44
4. Uh. Ostroh A 13 4 6 69:47 43
5. Havřice 11 6 5 60:46 39
6. Bílovice 9 2 12 44:61 29
7. Sušice 7 7 9 40:49 28
8. Slavkov 8 3 12 28:40 27
9. Bánov 8 2 13 53:75 26
10. Hluk B 7 4 12 38:64 25
11. D. Němčí B 8 0 14 36:74 24
12. Zlámanec 6 4 13 54:66 22
13. Nezdenice 5 4 14 38:61 19

STŘELCI
26 Rachůnek T. (Havřice)
25 Orlovský M. (Drslavice A)
20 Pavlas Z. (Uh. Ostroh A), 
Vystrčil M. (Drslavice A)
15 Žampach Jan (Šumice)
14 Ondřej V. (Šumice), Kelíšek 
M. (Šumice), Šipka J. (Jarošov)
13 Blaha D. (Jarošov), Slaný J. 
(Jarošov)
12 Smolka F. (Zlámanec)
11 Šašinka O. (Nezdenice), 
Staroba R. (Jarošov), Lux R. 
(Bánov)
10 Hrdina I. (Hluk B), Dujka 
J. (Bílovice)

BRANKÁŘI
8 Hroch M. (Drslavice A)
6 Pochylý P. (Slavkov)
5 Jiřík M. (Šumice)
4 Hudeček J. (Uh. Ostroh A)

HVĚZDY
10 Tomáš Rachůnek (Havřice)
9 Zdeněk Lašák (Sušice)
7 Martin Orlovský (Drslavice 
A), Robin Chytil (Hluk B)
6 Oldřich Šašinka (Nezdeni-
ce), Lukáš Mahdal (Bánov)
5 Igor Hrdina (Hluk B), Jan 
Dujka (Bílovice), Ondřej Ma-
chala (Zlámanec), Pavel Po-
chylý (Slavkov)

ČK
2 Rachůnek M. (Havřice), 
Lahola I. (Sušice), Koželuh J. 
(Zlámanec), Blaha D. (Jarošov)

ŽK
11 Chytil R. (Hluk B)
9 Struhař P. (Nezdenice), Kňa-
zeje T. (Drslavice A)
8 Laga D. (Jarošov)
7 Šur V. (Sušice), Stojaspal T. 
(D. Němčí B), Pavlas Z. (Uh. 
Ostroh A), Koželuh J. (Zlá-
manec)

Pondělí 13. června 2016    I    www.idobryden.cz

Hokejové drama ve Zlámanci
NEZDENICE - SLAVKOV 1:2 (1:1) BÁNOV - BÍLOVICE 2:6 (1:4)

ZLÁMANEC - ŠUMICE 7:8 (5:6)

HAVŘICE - JAROŠOV 3:3 (1:2) SUŠICE - D. NĚMČÍ B 5:0 (3:0)

UH. OSTROH - DRSLAVICE 5:3 (2:2)

Branky: 8. Floreš L. - 24. Peter O., 70. Halík J.
ŽK: 29., 90. Kopták J. (Slavkov). ČK: 90. Kopták J. (Slavkov). Diváci: 100.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Kateřina Součková, Jakub Pindeš.

Branky: 21. Polák V., 70. Guryča R. - 36., 44., 82. Semela P., 2., 19. Dujka J., 90. Bajaja K.
ŽK: 28. Suchánek P. (Bánov). Diváci: 125.
Rozhodčí: Pavel Králíček - Břetislav Polanský (laik), Miroslav Raichel (laik).

Branky: 18., 38. Šurmánek M., 20., 65. Smolka F., 24. (p), 50. (p) Dobrovský P., 45. Dobrovský 
M. -  9., 14., 15., 19. Ondřej V., 26., 79. Kelíšek M., 11. Žampach Jan, 70. Valášek P. (p)
ŽK: 29. Dobrovský M., 62. Dobrovský P. (Zlámanec). Diváci: 80.
Rozhodčí: Roman Bednář - Radoslav Říha (laik), Ludvík Dvořák (laik).

Branky: 15. Rachůnek M., 54. Rachůnek T., 85. Moštěk M. - 12. Slaný J., 40. Blaha D., 56. Penner 
M. ŽK: 24. Rachůnek T., 43. Klusák M. - 29. Penner M., 62. Jančík V., 92. Kováč Pa. Diváci: 80.
Rozhodčí: Kateřina Součková - Vojtěch Jahoda, Marek Slavíček (laik).

Branky: 12., 22., 33., 62. Šur V., 64. Ludvíček M.
ŽK: 40. Ježek Petr, 60. Stojaspal T. (D. Němčí B). Diváci: 77.
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - Aleš Jurák (laik), Radomír Stojaspal (laik).

Branky: 21. (p) Kovařík M., 43. Jurčeka J., 49. Pavlas Z., 51. Lopata M., 82. Ondroušek M. - 3., 
13., 73. Orlovský M. ŽK: 56. Mrkva T. - 36. Kňazeje T., 38. Přecechtěl P. ml. Diváci: 90.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Jakub Uřičář (laik), Miroslav Durna (laik).

Do úvodu utkání lépe vstoupili domácí, kdy v 5. minutě z dálky střílel Šasinka, ale brankář jeho 
střelu vyrazil na roh. V 8. minutě po nahrávce Kolínka šel sám na brankáře Floreš a poslal domácí 
do vedení. Hosté se dostali poprvé do vážnější šance ve 24. minutě a byla z toho vyrovnávací 
branka, když po brejku se řítil sám na brankáře Peter. Do druhého poločasu lépe vstoupili 
domácí. V 60. minutě Šašinka střílel opět do brankáře. V 65. minutě hosté z ojedinělé akce šli 
sami na brankáře, když Peter překopl brankáře, ale vracející se Kociňák vykopával míč prakticky 
z brankové čáry. V 70. minutě hosté zahrávali přímý volný kop a po zmatku v domácí obraně 
se nejlépe zorientoval Halík a poslal hosty do vedení. Hosté si tak odvezli záchranné tři body.
Nejlepší hráči: Oldřich Šašinka - Martin Jankůj

Hosté od začátku zápasu ukazovali, kdo je pánem na hřišti. Výborný Dujka rozděloval svým 
spoluhráčům přesné přihrávky a sám si s chutí i zastřílel. Ve 2. minutě hosté rozehrávali přímý 
kop a šibenici vymetl Dujka, 0:1. V 17. minutě chybovala domácí obrana a bylo to 0:2. Ve 21. 
minutě dlouhý aut domácích a snížili Polákem na 1:2. Ve 36. minutě chybovala domácí obrana 
a svůj hattrick začal Semela, 1:3. Ve 44. minutě hlavou opět Semela a bylo to 1:4. V 70. minutě 
střílel Guryča a snížil na 2:4. V 82. minutě opět po chybě domácí obrany završil svůj výborný 
výkon Semela. V 90. minutě krásnou střelou do šibenice zakončil brankový účet Bajaja. Hosté 
si za svůj výborný výkon odvezli tři body.
Nejlepší hráči: Vladimír Polák - Patrik Semela

Hosté se ujali vedení v 9. minutě Ondřejem. V 11. minutě přidal Žampach na 0:2, ve 14. a 15. 
minutě Ondřej navyšoval již na 0:4. V 18. minutě se dostal v pokutovém území k míči Šurmánek 
a snižoval na 1:4. Ovšem v 19. minutě opět Ondřej dával na 1:5. Ve 20. minutě snížil na 2:5 
Smolka. Ve 24. minutě z pokutového kopu Dobrovský upravil na 3:5, ale ve 26. minutě hosté 
zvyšovali na 3:6. Ve 38. minutě Šurmánek snižoval na 4:6 a ve 45. minutě z přímého volného 
kopu Dobrovský upravil na 5:6. V 50. minutě se kopal pokutový kop a domácí srovnali na 6:6. 
V 65. minutě šli domácí do vedení, kdy Smolka zvyšoval na 7:6. Avšak v 70. minutě rozhodčí 
nařídil pokutový kop a hosté srovnali. 11 minut před koncem Kelíšek stanovil na 7:8.
Nejlepší hráči: Filip Smolka - Václav Ondřej

Již od úvodního hvizdu se obě mužstva snažila o vstřelení gólu. Ve 12. minutě se to jako první 
podařilo hostům, když přesně mířil Slaný. O tři minuty ale bylo vyrovnáno, o to se postaral 
Michal Rachůnek. Poté se hra přelévala z jedné strany na druhou až do 40. minuty, ve které šli 
do vedení opět hosté a to zásluhou Blahy. Po změně stran v 54. minutě domácí opět vyrovnali, 
kdy po dorážce mířil přesně Tomáš Rachůnek. radost domácích o dvě minuty později zchladil 
hostující exligový Penner z přímého volného kopu. Havřicím se nakonec podařilo vyrovnat v 
85. minutě, když zpoza šestnáctky mířil přesně Moštěk.
Nejlepší hráči: Tomáš Rachůnek - Miloslav Penner

Ve 12. minutě krásným sólem z půle hřiště otevřel skóre zápasu Šur. Ve 22. minutě zvýšil na 
2:0 z malého vápna opět Šur. Ve 30. minutě Mikulík běžel na bránu, ale jeho střela skončila nad 
velkým vápnem. Ve 33. minutě opět krásné sólo Šura a ukončil poločasové skóre na 3:0. V 62. 
minutě z malého vápna vsítil branku Šur a navýšil na 4:0. O tři minuty později zahrával rohový 
kop  Mikulík a hlavou ukončil utkání Ludvíček na 5:0.
Nejlepší hráči: Vjačeslav Šur - Václav Zimčík

Před zápasem předal předseda p. Miko Drslavicím pohár pro vítěze okresního přeboru. V 3. 
minutě se hosté ujali vedení Orlovským, 0:1. Ve 13. minutě opět Orlovský navýšil na 0:2. Ve 
21. minutě byl faulován v pokutovém území Kovařík a sám proměnil pokutový kop a upravil 
na 1:2. Dvě minuty před koncem poločasu Jurčeka vyrovnal na 2:2. Ve druhém poločase vyšel 
domácím nástup a ve 49. minutě Pavlásek vstítil třetí branku. V 51. minutě Lopata dal na 4:2. V 
73. minutě Orlovský dal hlavou svou třetí branku a upravil na 4:3. A na konečných 5:3 upravil 
Ondroušek. Bylo to utkání velmi dobré úrovně, ve kterém domácí mužstvo zaslouženě zvítězilo.
Nejlepší hráči: Jiří Jurčeka - Martin Orlovský

Nezdenice: Juriga M. - Uličník J., Šašinka 
O., Sviták P. (50. Skočovský D.), Struhař P., 
Salvet L., Kukuča L., Kolínek L., Kociňák J., 
Kalina P., Floreš L. (80. Kociňák T.).
Trenér: Pavel Floreš.

Bánov: Goroš P. - Velecký R. (46. Vaňhara 
J.), Suchánek P., Polanský T. (54. Čaňo L.), 
Polanský L. (68. Mahdal D.), Polák V., 
Pavlíček A., Mahdalíček P., Mahdal L., Lux 
R., Guryča R.
Trenér: Karel Kopeček.

Zlámanec: Melichárek J. - Šurmánek M., 
Šnajdar R., Smolka F., Mimránek M., 
Machala O., Křen M., Klučka V., Duda R., 
Dobrovský P., Dobrovský M.
Trenér: Afonso Maquete.

Havřice: Rachůnek T. I. - Slavětínský R., 
Rachůnek T., Rachůnek M., Moštěk M., 
Masařík P., Maršálek M. (61. Maršálek L.), 
Klusák M., Doležálek R., Buráň R., Bania J.
Trenér: Václav Zámečník.

Sušice: Lašák Z. - Šur V., Šlechta J., Mikulík 
Mi., Mikulík Ma., Janošek P. (46. Ludvíček 
M.), Horňák T., Hejda M. (55. Omachlík 
D.), Hejda A., Hastík P., Fojtášek V.
Trenér: Stanislav Šlechta.

Uh. Ostroh: Mrkva J. - Stránský F., Rauš D. 
(46. Větříšek A.), Pavlas Z., Ondroušek M., 
Nováček T., Mrkva T., Lopata M., Kovařík 
M. (68. Bouřa A.), Jurčeka J., Horák M.
Trenér: Luděk Jurčeka.

Slavkov: Pochylý P. - Švardala Z., Stojaspal 
R., Rožnovský T., Polášek B. (82. Končitík 
M.), Peter O., Mančík M., Kopták J., Jankůj 
M., Chovanec M., Halík J.
Trenér: Miroslav Mančík.

Bílovice: Hanáček L. - Zlámal Z., Semela 
P. (83. Pravdík M.), Semela E., Sedlář A., 
Raichel V., Morava T., Gajdošík P. (46. 
Hlaváček P.), Gajdošík E., Dujka J. (87. Hrňa 
M.), Čechmánek O. (74. Bajaja K.).
Trenér: František Kukla.

Šumice: Šidlo M. - Žampach Jan, Valášek 
P. (87. Zálešák F.), Pilka I., Pančocha J. (65. 
Vykydal M.), Ondřej V. (71. Marek V.), 
Ondřej T., Mach M., Kunovský R., Kelíšek 
M. (92. Lekeš J.), Juřeník M. (46. Pilka S.).
Trenér: Martin Zicha.

Jarošov: Gajarský M. - Stojaspal M., Slaný 
J., Penner M., Omelka Martin (81. Kolaja 
L.), Omelka Marek, Němec M., Laga D. 
(56. Jančík V.), Kováč Pa., Jančík M., Blaha 
D. (86. Trávník M.).
Trenér: Radek Vyoral.

D. Němčí B: Valko D. - Zimčík V., Stojaspal 
T., Salát J., Machalík Š., Mahdal A., Kadlček 
R., Juřenčák J., Ježek V., Ježek Petr, Chladil P.
Trenér: Marek Pochylý.

Drslavice: Hroch M. - Zemánek M., 
Vystrčil M., Vidrman T. (73. Šrámek M.), 
Přecechtěl P. ml. (46. Pijáček L.), Orlovský 
M., Machálek J., Machálek I., Máčala R. (88. 
Švajda D.), Kňazeje T., Hroch V.
Trenér: Přemysl Přecechtěl.

TOP TEN
1. T. Rachůnek (Havřice) 26/1 1,3 33,8
2. Orlovský (Drsalvice) 25/3 1,3 32,5
3. Jan Foltýn (Topolná) 27/1 1,2 32,4
4. Pomajbík (Březová) 26/3 1,2 31,2
5. Janků (Březová) 23/1 1,2 27,6
6. Mojžíš (Kostelany) 23/0 1,2 27,6
7. Horsák (Babice) 22/5 1,2 26,4
8. M. Večeřa (Košíky) 22/0 1,2 26,4
9. R. Mikulec (Hradčovice) 24/5 1,1 26,4
10. Vystrčil (Drslavice) 20/1 1,3 26,0
Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body Nezdenice (v tmavém) by ve hře o setrvání v okresním přeboru zachránila pouze výhra nad Slavkovem. To se však nestalo a po víkendu jsou vážným kandidátem na sestup.  FOTO: SAL



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UH22 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Částkov utnul vlastní popravu
KOŠÍKY - ČÁSTKOV 9:2 (9:2) NEDOHRÁNO

MISTŘICE - POPOVICE 2:0 (1:0)

TRAPLICE - MAŘATICE 4:1 (3:1)

POPOVICE - TOPOLNÁ 2:4 (2:1) BABICE - POLEŠOVICE 5:1 (2:1)

KNĚŽPOLE - KOSTELANY N. M. 2:0 (0:0)

MISTŘICE - HUŠTĚNOVICE 1:1 (1:1)

Branky: 3., 8., 21., 34. Vojtek P., 2., 27., 30. Večeřa T. - 13. Poul D., 18. Pospíšil P.
Diváci: 45.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Zdeněk Janováč (laik), Petr Pospíšil (laik).

Branky: 22. (p) Hančík F., 76. Huňka M.
ŽK: 37. Huňka M., 49. Šnajdar M. - 48. Tetera T. Diváci: 98.
Rozhodčí: Pavel Králíček - Pavlo Danyuk, Tomáš Svoboda.

Branky: 6. Šácha P., 38. Kolečkář L., 90. vlastní - 17. Hoferek P., 64. Foltýn Jakub, 69. Foltýn Jan.
ŽK: 12. Omelka J. - 39. Foltýn Jan, 61. Zelinka D., 85. Foltýn Jakub. Diváci: 121.
Rozhodčí: Zdeněk Martinák - Robert Kaňovský (laik), Cyprian Blaho (laik).

Branky: 7., 65. Čevela O., 18. Blecha L. ml., 38. Beneš R. - 26. Zedek J.
ŽK: 83. Kotyza R. - 17. Ižo F., 38. Zbořil F. Diváci: 60.
Rozhodčí: Miloslav Knot - Roman Obdržálek (laik), Dalibor Jirásek (laik).

Branky: 12., 56., 85. Horsák A., 18. Vlachynský R., 78. Býček L. - 37. Hasoň J.
ŽK: 82. Harásek M. - 62. Svoboda O. Diváci: 120.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - David Večeřa, Michael Bartoň (laik).

Branky: 50. Flíbor D., 82. Brázdil O.
ŽK: 85. Hruboš L. - 37. Facalka R. Diváci: 75.
Rozhodčí: Martin Zelený - Milan Večeřa (laik), Jaroslav Vávra (laik).

Branky: 13. Šnajdar M. - 11. Střítecký M.
Diváci: 60.
Rozhodčí: Jiří Vlašic - Pavel Vyoral (laik), Jiří Huňka (laik).

Hosté nastoupili pouze v devíti hráčích díky velké marodce. Již ve 2. minutě Večeřa otevřel 
skóre utkání. O minutu později Vojtek vstřelil druhou branku. V 8. minutě se opět trefil Vojtek. 
Hostům se ve 13. minutě podařilo snížit Poulem. V 18. minutě dokonce snížili na rozdíl jedné 
branky Pospíšilem. Dále už ale stříleli branky jen domácí.  Účet první půle na 9:2 upravil ve 37. 
minutě Patrik Silný. Během poločasové přestávky vedoucí mužstva hostů Petr Pospíšil nahlásil 
hlavnímu rozhodčímu zranění dvou hráčů a protože ještě před koncem první půle odstoupil 
jeden z hráčů pro zranění, klesl počet hráčů Částkova pod sedm. Z tohoto důvodu bylo utkání 
předčasně ukončeno pro malý počet hráčů hostujícího týmu.

První poločas dohrávky 17. kola byl zpočátku vyrovnaný, ale bylo zkaženo hodně přihrávek 
vinou nerovného terénu. Ve 22. minutě zahrávali domácí roh a po faulu na Blahu kopali poku-
tový kop. K míči se postavil domácí gólman a bezpečně proměnil 1:0. Hosté po brance zvýšili 
iniciativu a vytvořili si i několik brankových příležitostí, jmenovitě Kolečkář a Tetera, kteří ale 
stříleli těsně vedle. Druhý poločas byli snaživější domácí, získávali postupně převahu v poli a 
vytvořili si několik šancí. Za zmínku stojí 56. minuta, kdy se dostali před gólmana dva domácí 
hráči, avšak akci překombinovali. V 76. minutě nastal rozhodující okamžik zápasu, Mistřičtí 
zahrávali rohový kop, na který si naběhl Huňka a krásnou hlavičkou rozhodl zápas. Domácí 
si vítězství zasloužili.
Nejlepší hráči: Miroslav Šnajdar - Václav Michelfeit

Hrálo se utkání týmů z obou konců tabulky. Domácí se v 6. minutě ujali vedení 1:0 po nedoro-
zumění v obraně, Šácha. Hostům se podařilo vyrovnat v 17. minutě, kdy pro změnu chybovala 
domácí obrana, Hoferek, 1:1. Hosté měli poté několik nadějných příležitostí, ale skórovat se 
podařilo domácím, Kolečkář, 2:1. Za tohoto stavu se odcházelo do kabin. Ve druhém poločase 
se hrála oboustranně vyrovnaná hra, pěkný fotbal. V 64. minutě Jakub Foltýn srovnal na 2:2. 
A o pět minut později se hosté ujali vedení hráčem Janem Foltýnem, 2:3. Šance se střídali na 
obou stranách, na konečné skóre 4:2 dal domácí Hoferek, který si dal vlastní gól.
Nejlepší hráči: Jakub Mikel - Jaroslav Hoferek

Do utkání vstoupili lépe domácí a hned v 7. minutě se dočkali vedoucího gólu, který vstřelil 
Čevela. V 18. minutě upravil na 2:0 Blecha. Hostům se přece jenom podařilo skórovat a to ve 
26. minutě, kdy snížil Zedek. Ve 33. minutě mohl z pokutového kopu vyrovnat Zbořil, ale jeho 
pokus šel nad bránu. A tak platilo pravidlo nedáš dostaneš, když ve 38. minutě zvýšil vedení 
domácích Beneš. Do druhé půle vstoupili lépe hosté a hned v 50. minutě mohl z trestného kopu 
snížit Širůčka, ale gólman Vávra byl proti. V 65. minutě udeřili opět domácí a svým druhým 
gólem v utkání ukončil účet zápasu Čevela. Zápas skončil zaslouženým vítězstvím Traplic.
Nejlepší hráči: Ondřej Čevela - Stanislav Zbořil

Babicím vyšel začátek zápasu, kdy Polešovice nestačili bránit, a když už ano, tak pouze za cenu 
faulu, jako ve 12. minutě po kterém se zahrával pokutový kop. Míč si na značku pokutového 
kopu nachystal kapitán Horsák a otevřel skóre, 1:0. O šest minut později z dorážky do prázdné 
branky zvýšil nejstarší hráč na hřišti Vlachynský, 2:0. Domácí měli další gólové šance, které 
neproměnili a z ojedinělé šance ze 37. minutě vstřelili hosté míč k tyči, zásluhou Hasoně snížili 
na, 2:1. Druhý poločas byl čistě v moci Babic. V 56. minutě obešel bezmocného gólmana Horsák 
a zvýšil na 3:1. V 78. minutě střílel Býček, 4:1. Poslední gólovou tečku za utkáním udělal opět 
Horsák a v 85. minutě tak dokončil svůj hattrick, 5:1. Babice mohli dát o několik gólů více, ale 
proti byl výborně chytající gólman hostů.
Nejlepší hráči: Aleš Horsák - Marek Pavela

Úvod zápasu se odehrál v poklidném tempu, když ani jeden z týmů neohrozil soupeřovu branku. 
Ve 27. minutě utekl domácí Hančík, ale na poslední chvíli mu obránce vypíchl míč do rohu. Do 
konce poločasu se již nic důležitého neodehrálo. Druhý poločas začal velkou šancí Kněžpole, 
která byla zužitkována Frýborem ve vedoucí branku, kterou vstřelil po dorážce z přímého kopu, 
1:0. Po tomto gólu hosté zabrali, začali se dostávat více do hry. Velkou šanci si připravili poté, 
kdy domácímu gólmanovi vypadl míč z rukou, ale hostující hráč přeloboval jak hráče, tak i 
branku. V 82. minutě pečetil vítězství Brázdil, kdy se prosadil po centrovaném míči nohou, 2:0.
Nejlepší hráči: Dominik Hančík - Julius Mojžíš

Do utkání vstoupili lépe hosté, kdy v 11. minutě vstřelil branku hráč Střítecký, kdy míč kopl 
přímo od rohového praporku a ten skončil v bráně, 0:1. O dvě minuty později zahrál přímý volný 
kop domácí Šnajdar a míč poslal k pravé tyči, kdy brankař Kulhavý na míč nedosáhl, 1:1. Ve 43. 
minutě prošel domácí hráč sám na hostujícího gólmana, ale bránu netrefil. Ve 45. minutě kopali 
roh a volný Červinka poslal míč hlavou mimo tři tyče.  V 85. minutě kopali domácí pokutový 
kop, kdy s k míči postavil domácí Hančík, ale gólman jej vychytal.
Nejlepší hráči: Miroslav Šnajdar - David Kulhavý

Košíky: Pól R. - Vojtek P., Večeřa T., Šlechta 
Z., Přílučík M., Přílučík L. (28. Silný P.), 
Poháněl K., Poháněl J., Ovsík M., Fedor 
J., Bémer Z.
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Mistřice: Hančík F. - Špičák M., Šnajdar M. 
(63. Sklenář P.), Posolda J. (73. Hromeček 
L.), Nesázal P., Lapčík V., Krupa J., Janečka 
J., Huňka M., Blaha J., Bilavčík M. (84. 
Janečka T.).
Trenér: Miroslav Šnajdar.

Popovice: Mikel J. - Viktora R., Tetera T. 
(82. Tureček P.), Šácha P., Prajza M., Omel-
ka J., Mikulčík R., Michelfeit V. (60. Tvrdoň 
J.), Kolečkář L., Kadlčík J., Hladný T.
Trenér: Lukáš Mimránek.

Traplice: Vávra J. - Urbanovský M. (10. 
Blecha L. ml.), Trávník T., Trávníček Vá. 
(76. Kotyza R.), Trávníček A. (70. Polách 
O.), Škrabal P., Michalec T., Kolínský 
T., Gelien R. (46. Verbík T.), Čevela O., 
Beneš R.
Trenér: Jaroslav Slavík.

Babice: Harásek M. - Vlachynský R., 
Maňásek Z., Litoš F., Liška J. (67. Býček 
L.), Chybík R. (77. Tomaštík R.), Horsák 
D., Horsák A., Horníček E., Harásek M., 
Forro M. (21. Fusek I.).
Trenér: neuveden.

Kněžpole: Vyorálek J. - Šopík R., Remeš 
V., Otáhal D. (62. Brázdil O.), Hruboš 
P., Hruboš L. (87. Večeřa T.), Hančík D., 
Flíbor T., Flíbor D., Blaha K. (83. Kozelek 
O.), Belák. M.
Trenér: Radim Palčík.

Mistřice: Hančík F. - Špičák M., Šnajdar 
M. (60. Sklenář P.), Nesázal P., Lapčík V., 
Krupa J., Janečka J. (64. Mažgút T.), Huňka 
M., Červinka M., Blaha J., Bilavčík J.
Trenér: Miroslav Šnajdar.

Částkov: Novotný R. - Vlčnovský J., Řez-
níček R., Poul D., Pospíšil P., Kameník J., 
Hubáček L., Hubáček A., Haveta P.
Trenér: Jiří Veselý.

Popovice: Mikel J. - Tvrdoň J., Tetera T. (75. 
Tureček P.), Šácha P., Prajza M., Omelka J., 
Mimránek L. (22. Kolečkář L.), Mikulčík 
R., Michelfeit V., Kadlčík J. (72. Viktora 
R.), Hladný T.
Trenér: Lukáš Mimránek.

Topolná: Rosík T. - Vašťák R., Válek A., 
Pavlica A., Ostrožík D. (40. Zelinka D.), 
Lapčík A. (90. Rozsypálek P.), Hoferek P. 
(80. Gabrhelík T.), Hoferek O., Hoferek J., 
Foltýn Jan, Foltýn Jakub (86. Mikulka M.).
Trenér: Miloslav Stuchlík.

Mařatice: Kuriál R. - Zedek J. (76. Prekop 
D.), Zbořil S., Zbořil F., Tyl V., Širůčka M., 
Mrva M., Kubíček P., Janků A., Ižo F. (38. 
Lukašík A.), Bída L.
Trenér: Ondřej Matoušek.

Polešovice: Pavela M. - Svoboda O., Stašek 
J., Martykán M., Koutný D., Korvas Z., 
Korvas R., Hrabala J., Hasoň J., Černoch 
M., Bernatík T.
Trenér: Radek Svoboda.

Kostelany n. M.: Vávra J. - Ventrča J., Vávra 
M., Vávra A., Šimík D., Procházka L. (60. 
Zelinka L.), Plevák L., Mojžiš Ju., Chmelař 
D., Horký L., Facalka R.
Trenér: Martin Vávra.

Huštěnovice: Kulhavý D. - Zlámalík R., 
Vaverka A., Tománek D., Střítecký M., 
Straka P., Silný F., Puškáč L., Melichárek J., 
Kanyza P. (64. Šimčík M.), Adamík O. (67. 
Vašíčka M.).
Trenér: Neuveden.

BILANCE OS A
12. kola
4 1 4 23:9
Diváci: 481 (celkem 11 679)

celková
71 16 39 360:240

TABULKA
1. Topolná 16 3 2 76:33 51
2. Kněžpole 15 4 2 68:26 49
3. Babice 12 4 5 56:38 40
4. Huštěnovice 11 4 6 48:45 37
5. Kostelany n. M. 10 3 8 55:56 33
6. Košíky 9 3 9 57:53 30
7. Traplice 9 3 9 47:49 30
8. Částkov 7 3 11 44:58 24
9. Polešovice 6 2 13 54:66 20
10. Popovice 6 0 15 45:60 18
11. Mařatice 5 2 14 21:62 17
12. Mistřice 4 1 16 29:54 13

STŘELCI
27 Foltýn Jan (Topolná)
23 Mojžíš Julius (Kostelany 
n. M.)
22 Horsák A. (Babice), Večeřa 
M. (Košíky)
18 Puškáč L. (Huštěnovice), 
Omelka J. (Popovice)
13 Černoch M. (Polešovice)
12 Střítecký M. (Huštěnovice), 
Blaha K. (Kněžpole)
11 Pindryč R. (Částkov), Hasoň 
J. (Polešovice), Čevela O. (Tra-
plice), Koutný D. (Polešovice)

BRANKÁŘI
7 Vyorálek J. (Kněžpole)
5 Kuriál R. (Mařatice)

HVĚZDY
12 Julius Mojžíš (Kostelany 
n. M.)
9 Aleš Horsák (Babice)
7 Martin Večeřa (Košíky)
6 Radim Pindryč (Částkov), 
Jaroslav Hoferek (Topolná), 
Lukáš Mimránek  (Popovice), 
Marek Pavela (Polešovice)

ZT MUŽI A
Tupesy - Jankovice 1:5 (0:2) 
Čagánek - Silný V., Brázdil V. 2, 
Brázdil R. 2, Velehrad - Tučapy 
7:2 (2:1) Úředníček A., Matějka 
M., Křivák J., Krchňavý D. 2, 
Hložný, Grebeníček J. - Hlaváček 
V., Kos L., Vážany - Stříbrnice 
1:3 (0:0) Gotwald J. - Rokyta , 
Hlaváček, Dvouletý R.
1. Velehrad 14 0 3 59:25 42
2. Tupesy 10 1 6 66:41 31
3. Jankovice 8 1 8 56:54 25
4. Vážany 7 4 6 35:45 25
5. Stříbrnice 7 1 10 36:41 22
6. Tučapy 5 3 9 31:53 18
7. Uh. Ostroh B 3 2 12 33:57 11

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP muži
26. kolo, 19. 6., 16.30
Uh. Ostroh - Havřice ÚZM 
(Mahdal), Jarošov - Sušice 
ÚZM (Bednář), D. Němčí 
B - Zlámanec ÚZM (Vlašic), 
Šumice - Bánov ÚZM (Souč-
ková - Korolovych, Pindeš), 
Bílovice - Nezdenice ÚZM 
(KR), Slavkov - Hluk B So 
ÚZM (Vlašic - Jahoda, Pin-
deš)

 Dohrávka 24. kola
D. Němčí B - Havřice 17. 6., 
17.00 (Martykán)

OS muži sk. A
13. kolo, 19. 6., 16.30
Traplice - Košíky ÚZM (Mi-
kulka), Mařatice - Mistřice 

ÚZM (Vlčnovský), Huště-
novice - Kněžpole So ÚZM 
(Polášek - Večeřa), Koste-
lany n/M. - Popovice ÚZM 
(Knot), Topolná - Babice 
So ÚZM (Vlčnovský), Po-
lešovice - Částkov So ÚZM 
(Svoboda - Rychlík, Krpal)

OS muži sk. B
13. kolo, 19. 6., 16.30
Strání B - Orel UB So 11.00 
(Kolorovych), Březová - St. 
Hrozenkov So 15.00 (Mora-
vanský), Komňa - Boršice u 
Bl. ÚZM (Zámečník), Přeč-
kovice - O. Lhota So 14.30 
(Králíček), Záhorovice - Žít-
ková So 15.00 (Mikulášek), 
H. Němčí - Pitín So 16.30 
(Kolorovych)

ZT muži sk.A
21. kolo, 19. 6., 16.30
Tu čapy  -  Vážany  ÚZM 
(Rychlík), Jankovice - Ve-
lehrad ÚZM (Moravanský), 
Uh. Ostroh - Tupesy So 
ÚZM (Danyuk)

ZT muži sk.B
21. kolo, 19. 6., 16.30
Rudice - S. Loz ÚZM (Miku-
lášek), Bystřice p/L - Hrad-
čovice ÚZM (Vitásek), Ko-
rytná - Vlčnov ÚZM (Fury)

OP dorost - finále 2
Šumice - Nedakonice 18. 
6., 16.30 (Králíček - Tokoš, 
Sípek)

OS žáci
Traplice -  Kněžpole Ne 
14.30, Bílovice - Jalubí Ne 
10.30

OS žáci M sk.A
Huštěnovice - Březolupy Ne 
14.30, Ořechov - Břestek Ne 
10.00, Buchlovice - Uh. Os-
troh So 14.00, Nedachlebice 
- Babice 17. 6., 16.00

OS přípravky sk. B
Újezdec - Březová 15. 6., 
17.30

E.ON Junior Cup 2016 - 
Širůch St. Město 19. 6. 
(Králíček, Zelený, Danyuk, 
Svoboda, Krpal, Sípek)



 
05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Až na kraj světa: Zakázaná 

země
09:50 Život na Zemi: Obyvatelé hlubin
 Nejpodivuhodnější strategie 

přežití u živočichů, které sotva 
kdy můžeme spatřit na vlastní 
oči. Dokumentární projekt BBC

10:40 Obrázky z Francie: Rhonské 
Alpy

11:00 Nedej se
11:55 Chcete je?
12:00 Auto Moto Revue
12.30 Sedm pečetí Karla IV. (4/7)
13:00 Tajemství 2. sv. války: Letadla 

proti raketám V2
13:55 Napoleon: Bitva u Borodina
14:50 Hitler a Mussolini (1/2)
15:40 První čínský kosmonaut
 15. října 2003 se ČLR stala čle-

nem exkluzivního klubu zemí, 
které sestrojily a vypustily kos-
mickou loď s lidskou posádkou. 
Americký dokument

16:35 Attenborough: 60 let v divoči-
ně (2/3)

 Porozumění světu přírody. 
Nejlepší záběry a situace v 
kariéře přírodovědce a filmaře 
Sira Davida Attenborougha. Z 
kolekce BBC Earth

17.30 Modrá planeta: Zamrzlá moře
18:20 Zapomenuté výpravy: Anna-

purna 1969
18:45 Večerníček
18:55 Opustit Angkor
 Nevšední pohled na svě-

toznámou kulturní památku, 
po staletí ukrytou v hlubinách 
kambodžské džungle (1999). 

19:25 Paměť stromů: Žižkovy stromy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Dějiny světa: Věk drancování (5/8)
 Šestnácté století bylo pro Evro-

pu drsným časem. Dokumen-
tární cyklus BBC

20.55 Dějiny světa: Revoluce (6/8)
 Nová úvaha o právech jed-

notlivců a svobodě myšlení 
inspirovala vědecký pokrok. 
Dokumentární cyklus BBC

21:50 Dům z karet II (9/13)
 Cesta do Bílého domu dláž-

děná ambicemi a nezkrotnou 
touhou po moci. Kevin Spacey 
v hlavní roli amerického seriálu 
ověnčeného Zlatými glóby a 
cenami Emmy (2014).

22:35 Dům z karet II (10/13)
23:30 Sestřička Jackie V (2/10)
23.55 Sexuální výchova v Čechách
01:00 Láznivý svět
01:25 Pálava
01:55 Francouzská misie
02:20 Folklorika

 
06:20 Astro Boy II (21)
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (125/126/127)
09:25 Castle na zabití II (16)
 V parku je nalezena polonahá 

mrtvola visící za pouta na dět-
ské prolézačce. Zjistí Becketto-
vá s Castlem, co se stalo dívce, 
která studovala sociologické 
aspekty poněkud neobvyklých 
milostných praktik? Americký 
kriminální seriál (2010).

10:25 Místo činu: Kolín (13)
 Vražda ženy známého a uzná-

vaného chirurga přivede poli-
cisty ke zjištění, že za skvělým 
pozlátkem prestižní kliniky se 
skrývá množství problematic-
kých tajemství. Největším z nich 
je samotná totožnost vraha... 
Německý krimi seriál (2009).

12:25 Policie Hamburk VII (6)
 Nové případy na sebe nene-

chávají dlouho čekat a ham-
burští policisté mají opět plné 
ruce práce... Německý krimi-
nální seriál (2012).

13:25 Komisař Rex I (13) 
14:35 Castle na zabití II (17)
15:35 Rosamunde Pilcher: Sen jed-

noho léta
 Oba tápají mezi snahou za-

chránit své manželství a city k 
osudové lásce. Najdou Jasper 
a Samantha vytoužené štěstí? 
Německý romantický příběh z 
cyklu televizních filmů podle 
románů Rosamunde Pilchero-
vé (2004).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (33) 
 Mike s Burákem dokončují pří-

pravy před otevřením hospody. 
Přijímají servírku Zuzanku, kte-
rá má na Mika zálusk. Klára jí 
dá jasně najevo, jak se věci 
s Mikem mají. Servírka svůj 
zájem tedy zaměří na Buráka. 
Malvína si v hospodě připravu-
je propriety na focení kuchařky, 
ale Manka je nedopatřením 
vyhodí. Situace mezi Mankou 
a Malvínou není vůbec dobrá. 
Renáta nehledí Juniorových 
protestů a dál tlačí na svatbu 
se Sabinou. Seriál s vůní jídla 
a chutí života (2016). 

21:35 Show Jana Krause 
22:30 Superchlapi 
23:55 Prostřeno! 
00:55 Místo činu: Kolín (13
02:40 Policie Hamburk VII (6)
03:25 Komisař Rex I (13) 

 

ÚTERÝ   14. června 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

10:50 Kojak IV
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78). 

11.40 Nevěra
 Zlatá svatba. Povídka z oblíbe-

ného cyklu Bakaláři 1982.
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovn
12:30 Doktorka Quinnová III
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

13:20 Nešťastný šafářův dvoreček
 Zahrejte mi tu mou zamilova-

nou... Povídka z oblíbeného 
cyklu Bakaláři 1980. 

13:50 Tak neváhej a toč speciál
14.50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
 Uganda - Nil jako refrén
 K pramenům Nilu do země, kte-

rá se úspěšně vzpamatovává 
z dlouhých let krutovlády a je 
rájem pro investory, raftaře a 
milovníky safari (2003).

17:00 Všechnopárty
 Zábavná talk show Karla Šípa, 

na téma „Taneční lekce“ (2006).
17:30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
 V hlavní roli Václav Vydra
 Legendární cyklus je zpět! Pří-

běhy, které jste zažili vy, naši 
diváci. Nejslavnějšími televiz-
ními povídkami ve hvězdném 
obsazení provází Viktor Preiss.

21.25 Hercule Poirot XI
 Vraha je zapotřebí odhalit vždy. 

Ať už se vraždí v Londýně nebo 
v syrské poušti. Další případ 
slavného belgického detektiva. 
Britský film, natočený podle ro-
mánu Agathy Christie (2008).

22:59 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

23:00 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Hobby naší doby
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Zajímavosti z regionů
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
09:00 Ulice (3056)
09:55 Kriminálka Anděl (12)
 Kdo se pomstil mladé lékařce? 

Byla její smrt náhoda, záměr, 
afekt? Těch mužů kolem ní je až 
příliš mnoho. Český kriminální 
seriál z prostředí Prahy (2008).

11:05 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI III (2)
 I přes svůj handicap si dovede 

přední agentka FBI Sue Tho-
mas, společně se svým věrným 
psem, poradit i s tím nejnáročněj-
ším případem... Americký seriál 
podle skutečné události (2004).

13:40 Dr. House V (21)
14:40 Dr. House V (22)
 House léčí hluchého mladíka, 

který při zápasu utrpěl zvlášt-
ní šok. Ačkoliv je neslyšící, 
uslyšel takový zvuk, který mu 
způsoboval nesnesitelnou bo-
lest. Tým je zprvu přesvědčen, 
že chlapec trpí rakovinou, ale 
testy nemoc vyloučí. Jenže 
pacientův stav se zhoršuje... 
Americký seriál (2008). 

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (543)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3057)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (665)
 Zoufalá Běla hledá Viktora. Ten 

se ale skrývá před ní i před sy-
nem. Kateřina chce odejít od 
Oty. Nové příběhy nejsledova-
nějšího českého seriálu (2016).

21:30 Víkend
22:30 Kriminálka New York IX
 Mac tentokrát spojil síly s D. B. 

Russellem ze CSI Las Vegas. 
Musí najít unesenou Christinu. 
Tu zadržují lichváři kůli tomu, 
že jim její zaměstnanec James 
Boyd dlužil peníze a oni po 
něm chtějí ukradené diamanty, 
které měl z loupeže v Las Ve-
gas u sebe. Mac se s D.B. Ru-
ssellem vrací do NY, aby zde 
zorganizovali předání diaman-
tů. Jenže lichvář si všimne po-
licistů čekajících opodál a celá 
akce se nebezpečně zkompli-
kuje... Epizoda z kanadsko-
-amerického seriálu (2011).

23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 
zvláštní oběti XIV (9)

00:20 Dr. House V (21)
01:10 Dr. House V (22)
02:00 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové zahradě 2 (543)

06:15 Astro Boy II (20) 
06:40 Ninjago 
07:10 MASH (123/124/125)
09:25 Castle na zabití II (15)
 Na hřišti ve španělské čtvrti 

je nalezena mrtvola známého 
baseballového hráče, půvo-
dem z Kuby. Ten si při nedávné 
návštěvě rodné země potřásl 
rukou s Fidelem Castrem, a byl 
proto místními považován za 
zrádce. Podaří se Beckettové 
a Castlovi potvrdit tento motiv, 
nebo odhalí jiný scénář? Ame-
rický kriminální seriál (2010).

10:25 Místo činu: Kolín (12)
 Vražda primáře v místní ne-

mocnici  donutí  komisa ře 
Schenka, aby se mezi perso-
nál vmísil a začal hledat vraha 
přímo na oddělení, kde ke 
zločinu došlo... Německý kri-
minální seriál (2009).

12:25 Policie Hamburk VII (5)
 Nové případy na sebe nene-

chávají dlouho čekat a ham-
burští policisté mají opět plné 
ruce práce... Německý krimi-
nální seriál (2012).

13:25 Komisař Rex I (12) 
14:35 Castle na zabití II (16)
 V parku je nalezena polonahá 

mrtvola visící za pouta na dět-
ské prolézačce. Zjistí Becketto-
vá s Castlem, co se stalo dívce, 
která studovala sociologické 
aspekty poněkud neobvyklých 
milostných praktik? Americký 
kriminální seriál (2010).

15:35 Rosamunde Pilcher: Cesta za 
štěstím

 Rose a Nora jsou kamarádky, 
kterým to v životě moc nevy-
chází. Protože se však jen tak 
lehko nevzdávají, pustí se do 
boje s osudem. Naleznou své 
štěstí? Německo-rakouský 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (2010).

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Sherlock: Studie v růžové
 V opuštěném domě je nalezena 

mrtvá žena v růžovém oblečení. 
Sherlock Holmes a doktor Wat-
son, kteří se právě seznámili, 
musí zjistit, co se jí stalo. Hra 
začíná... Britský film (2010).

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno! 
23:55 Místo činu: Kolín (12)
01:40 Policie Hamburk VII (5)
02:25 Komisař Rex I (12) 

STŘEDA   15. června 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:45 Kojak IV
11:35 Telegram
 Není adresa jako adresa... 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1978.

12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Doktorka Quinnová III
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

13:10 Věštkyně
 Chcete znát budoucnost? 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1984.

13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15.35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
 Indie - Pět drahokamů
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy z 
pražské „čtyřky“ řeší malé i vel-
ké zločiny. V okurkové sezóně 
je čeká případ mrtvé mladé 
dívky (1987).

21.10 Škoda lásky
 Jak zbavit kamarádku ženicha. 

Povídka z oblíbeného cyklu o 
lásce ve všech jejích podobách 
podle námětů českých spiso-
vatelů, tentokrát B. Němcové.

21:49 Výsledky losování Šťastných 10
21:50 Parta Maraton
 Do startu maratonu zbývá už 

jen 14 dní. Miloš Škorpil proto 
bere celou partu na společné 
soustředění do jižních Čech. 
Jeho cílem bude hlavně uvol-
nění mysli. Nebude-li dobře 
fungovat hlava, je skoro nulová 
šance, že se závod povede. S 
koncem soustředění přichází 
napětí a nervozita

22:40 Půl domu bez ženicha
 Vladimír Menšík v hořké kome-

dii o muži, který měl zaručený 
recept na rodinné štěstí (1980).

00:00 AZ-kvíz
00.25 Banánové rybičky
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
01:55 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:50 Kluci v akci

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Rýn - cesta od pramene k ústí:
09:45 Invaze 1944 (2/4)
10:35 Vesnicopis
10:55 Náš venkov: Pohádková země
11:20 Putování za muzikou
11.50 Folklorika
12:15 Největší přírodní katastrofy: 

Děsivé přívaly
13:05 Stroje - to je moje!
13:10 Království divočiny: Zvířecí 

legrácky (8/10)
 Co vše bychom se dozvědě-

li, pokud by zvířátka myslela 
a mluvila jako lidé. Satirické 
skeče BBC

13:40 Evropa dnes
14:10 Siam, sloní hrdina
 Dojemný příběh zvířete, které 

se stalo legendou. Francouz-
ský dokument

15:05 Skrytá tvář evoluce: Dědictví 
po plazech 

16.00 Televizní klub neslyšících
16:25 Cesty dětí
17:20 Až na kraj světa: Zakázaná země
18:15 Cestománie
 Švýcarsko - Jako tikot hodinek
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Dobrodružství vědy a techniky
19.30 Příběhy domů: Třicet lopat 

renesance 
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 S kuchařem kolem světa: Ar-

gentina
 Okouzlující gurmán Fred 

Chesneau se domluví v jakém-
koli místě naší zeměkoule plné 
chutí a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Na cestě po Kalymnosu
 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-

vem Donutilem na netradiční 
oslavy Velikonoc, do oblíbené 
horolezecké oblasti, za léčivou 
mastí dle starých receptur a 
za jedním z nejsmrtelnějších 
povolání 20. století

21:30 Deník Dity P. II.
21:55 Dokolakolem: Vraky lodí (5/6)
 Vyrazili na Bajkal a nic je ne-

může zastavit. Ani to, že dva 
kamarádi nemohou chodit. 
Unikátní cestovatelský cyklus 
České televize

22.20 Dokolakolem: Poslední výmě-
na (6/6)

22:50 Matrjoški (4/10)
23:35 Queer: Erotomikon
00:00 Dům z karet II (9/13)
00.50 Dům z karet II (10/13)
01:40 Křesťanský magazín
02:05 Dobré konce
02:45 Člověk kancelářský
03:25 Divnopis
03.30 Stroje - to je moje!

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3057)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (665)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI III (3)
 I přes svůj handicap si dovede 

přední agentka FBI Sue Tho-
mas, společně se svým věrným 
psem, poradit i s tím nejnáročněj-
ším případem... Americký seriál 
podle skutečné události (2004).

13:40 Dr. House V (23)
14:40 Dr. House V (24)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (544)
 Marii čeká transplantace jater, 

podaří se zachránit její život? 
Mázla pronásledují další vzka-
zy ze záhrobí. Napětí, romanti-
ka a humor v oblíbeném seriálu 
TV Nova (2015).

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3058)
19:30 Televizní noviny
20:20 Chcete být milionářem?
 Nejúspěšnější soutěž všech 

dob opět na TV Nova! Nové 
studio, nová pravidla, nový mo-
derátor. Hrajte o 10 miliónů ko-
run s Markem Vašutem (2016)

21:45 Námořní vyšetřovací služba XII (8)
 NCIS vyšetřuje smrt poručíka 

Johna Hickse, který zřejmě 
ztratil kontrolu nad svým vo-
zem. Při nehodě byli zraněni 
i dva spocestující. Bývalá ná-
mořní zdravotnice, která jede 
okolo, jim poskytne první po-
moc. Ale protože nemá zdra-
votnickou licenci, je obviněna a 
hrozí jí vězení. Avšak Gibbs se 
nehodlá se situací smířit a vy-
hledá známou právničku, aby 
ženu zastupovala... Americký 
krimi seriál (2014).

22:40 Sniper 4
 Seržant Brandon Beckett a 

jeho jednotka je na záchranné 
misi napadena tajemným od-
střelovačem. Jeho útok přežije 
pouze zraněný seržant. S po-
mocí instruktora odstřelovačů 
Richarda Millera musí vypátrat 
vraha dříve, než se vrátí a do-
končí svou práci. A také odhalit 
vůdce spiknutí, který dal rozkaz 
vyhladit Beckettův tým... Jiho-
africký akční film (2011). 

00:30 Dr. House V (23)
01:20 Dr. House V (24)
02:10 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové zahradě 2 (544)
04:55 Novashopping

PONDĚLÍ   13. června 2016 dnes má svátek Antonín

PRIMANOVAČT 2ČT 1

Sobota 18. června
20:15

Hotel Transylvánie 
Málokdo o Draculovi ví, že není jen princem tem-
noty, ale také vlastníkem stylového Hotelu Tran-
sylvánie - luxusního pětihvězdičkového resortu, 
kde se mohou všechna monstra světa dostat da-
leko od všech a být jen samy sebou v bezpečném 
prostředí bez lidí. Ale pro Drákulu existuje ještě 
daleko důležitější důvod, proč držet obyčejné 
smrtelníky dál od Hotelu Transylvánie: aby ochrá-
nil Mavis, svojí milovanou náctiletou dceru...

Pátek 17. června
20:00

Pouta
Československo, 1982. Totalitní režim se zdá 
jako nekonečný a neukončitelný. Antonín, pří-
slušník tajné policie, je vnitřně neklidný, možná 
až psychopatický násilník, plný neartikulova-
ného vzteku a zoufalství. Znuděný vším okolo 
sebe nasměruje své démony ke zdánlivě čisté-
mu, spíše ale neuchopitelnému bodu - k mladé 
ženě Kláře. Není to láska, ale  pouze spalující 
touha po iluzi útěku z šedivé klece a nudy. 

Sobota 18. června
22:15

Spojenec

05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Otec Brown III
10:40 Na kus řeči
11:25 168 hodin
12.00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Muži z Bombaje
 U někoho je to dřív, u někoho 

později... Povídka z oblíbeného 
cyklu Bakaláři 1982.

13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78). 

15.35 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

16:30 Cestománie
 Madeira - Perla Atlantiku
 Putování po věčně zeleném 

portugalském ostrově za letním 
sáňkováním, bývalými lovci 
velryb a po stopách Kryštofa 
Kolumba (2001).

17:00 Všechnopárty
 Zábavná talk show Karla Šípa, 

tentokrát na téma „Folk, count-
ry a trampská písnička“ (2006).

17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy 
z pražské „čtyřky“ řeší malé i 
velké zločiny. Jako již tolikrát 
ve světové historii i v této poli-
tické aféře sehrála značnou roli 
žena! (1987).

21:10 Reportéři ČT
21:49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Hříšní lidé města brněnského
 Brněnská detektivní pátrač-

ka řeší kriminální případy z 
podsvětí i policejních kruhů. 
Tentokrát se vše točí kolem 
šaramantní paní Zity, která 
rozehrává čtyři výhodné sňat-
kové partie (1998). 

23:00 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Kalendárium
00.55 Sváteční slovo faráře Michaela 

Špilara
01:00 Kde bydlely princezny
01:20 Z metropole
01:50 Všechnopárty
02:45 Dobré ráno

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Kamera na cestách: Azurové 

pobřeží, francouzská kráska
09:55 Megastadiony
10:45 Se lvíčkem v srdci
11:45 Stroje - to je moje!
11.50 Babylon
12:20 ABCD ekologie aneb Životabudič
12:25 Cesty víry: Zaniklé židovské 

štetly 
 Janusz Klimsza se vydává na 

putování východní Evropou po 
stopách chasidů a zázračných 
cadiků.

12:50 Klíč
13:20 Československý filmový týde-

ník 1966 (1099/2379)
13:35 Věda na vlastní kůži (42/50)
 Unese nás něco tak křehké-

ho jako vejce? Opravdu jsou 
pasoucí se krávy fascinovány 
projíždějícími vlaky? Jak se 
chránit, abychom si při pádu 
neublížili? Další otázky, na něž 
naše trio vědců a pokusných 
králíků hledá odpověď. Fran-
couzský dokumentární cyklus

14.25 Dobrodružství vědy a techniky
14:55 Letecké katastrofy: Selhání 

pilota
15:40 Židé (2/5)
16:35 Tajemství 2. sv. války: Letadla 

proti raketám V2
17:30 Rýn - cesta od pramene k ústí:
 Mladý a nespoutaný Mocná 

řeka, lidé a život kolem ní. Ně-
mecký dokumentární cyklus

18:15 Na cestě po Languedocu
18:45 Večerníček
18.55 Dlouhý pochod do vesmíru
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Invaze 1944 (2/4)
 Utah, Omaha, Gold, Juno, 

Sword. Co zažívali vojáci, 
kteří 6. června 1944 bojovali 
na těchto plážích? Německý 
dokumentární cyklus

20:55 Anabáze
 Českoslovenští legionáři v roce 

1918 ovládli transsibiřskou ma-
gistrálu. Jejich hrdinství tehdy 
obdivoval celý svět. Dokument 
P. Nikolaeva

21:50 Velikáni filmu: Oliver Stone
 W. Rodinný outsider, který 

nakonec stál v čele Američa-
nů. Životní příběh prezidenta 
George W. Bushe. Americký 
koprodukční film (2008).

23.55 Bídníci (1/4)
01:25 Queer: Polyamorie, volba svo-

body
01:55 Případ vraha
02:45 Moc světská, moc božská
03.10 Folklorika

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3055)
09:55 Kriminálka Anděl (11)
11:05 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI III (1)
13:40 Dr. House V (19)
 Dr. House po nehodě na mo-

torce leží v nemocnici vedle 
pacienta, který je neschopný 
se hýbat či slovně komuni-
kovat. Když doktor označí 
jeho stav za mozkovou smrt 
a začne zařizovat věci ohled-
ně dárcovství orgánů, House 
musí neprodleně přijít na to, 
co nemoc způsobuje. Je totiž 
přesvědčený, že pacient trpí 
syndromem uzamčení... Ame-
rický seriál (2008).

14:40 Dr. House V (20)
 Do nemocnice je k bezodklad-

né léčbě převezena starší žena 
po kolapsu a zástavě dechu u 
manželova smrtelného lože. 
Oba se stávají pro tým dr. 
House dvojnásobnou záhadou, 
protože když se mužův stav 
zlepší, manželce se přitíží... 
Americký seriál (2008).

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (542)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3056)
19:30 Televizní noviny
20:20 Rafťáci 
 Chtějí balit holky a místo toho 

je čeká noční můra všech 
teenagerů - dovolená s rodiči! 
Vojta Kotek a Jiří Mádl se přes-
to nevzdávají a dělají neuvěři-
telné věci, jen aby se přiblížili 
krásným dívkám k tělu... Česká 
komedie (2006).

22:30 Kriminálka Las Vegas XIII (13)
 Policisté jsou přivoláni k sudu, 

ze kterého vytéká krev. Když 
ho otevřou, najdou v něm mrt-
volu muže. Díky sudu, který je 
vyroben z drahého dřeva, a 
obsahu žaludku mrtvého zjis-
tí, že muž měl cosi společné-
ho se známým obchodníkem 
s vínem. Ten tvrdí, že mrtvý 
muž měl nějaký spor ohledně 
drahého francouzského vína...
Třináctá řada amerického kri-
minálního seriálu (2012).

23:35 Zákon a pořádek: Útvar pro 
zvláštní oběti XIV (8)

00:25 Dr. House V (19)
01:15 Dr. House V (20)
02:05 Střepiny
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi

06:20 Astro Boy II (19)
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (121/122/123)
09:30 Castle na zabití II (14) 
 Když se rodina vrátí z dovo-

lené, najde v posteli dcery 
mrtvého muže. Beckettová a 
Castle nejdříve usuzují, že jde 
o squattera. Později ale zjis-
tí, že mrtvý je zaměstnanec 
cestovní kanceláře a má čistý 
trestní rejstřík... Americký kri-
minální seriál (2010).

10:25 Místo činu: Kolín (11)
12:25 Policie Hamburk VII (4)
 Nové případy na sebe nene-

chávají dlouho čekat a ham-
burští policisté mají opět plné 
ruce práce... Německý krimi-
nální seriál (2012).

13:25 Komisař Rex I (11) 
 Mikrovlnná trouba může urych-

lit přípravu vaší večeře - nebo 
také vaši smrt... Německo-ra-
kouský kriminální seriál (1993).

14:35 Castle na zabití II (15)
15:35 Rosamunde Pilcher: Dokud jsi 

tady
 Že někoho milujeme, poznáme 

často až ve chvíli, kdy ho ztratí-
me. To si uvědomil nesnesitel-
ný obchodník Phillip, když mu 
jeho půvabná zaměstnankyně 
Milly dala výpověď... Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (2003). 

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (32) 
 Mike a Burák se malou lstí dosta-

nou do Prahy do akademie, ve 
které poznají ty nejmodernější 
gastro technologie. Okamžitě si 
zamilují špičkový gril. Junior po-
žádá Sabinu o ruku. Komplikace 
s prstýnkem na sebe nenechají 
dlouho čekat. Mašlíková dál 
pokračuje v trápení Bédy, ten 
se jí ale vymluví a odnese to 
Manka. Béda se z ničeho nic 
objeví v novém autě a Jardovi 
vrtá hlavou, kde na to vzal. Seriál 
s vůní jídla a chutí života (2016).

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte 
 Andrea má velký dům, velkou 

zahradu, velkou rodinu, velké 
srdce a velké starosti. Podrží 
ji její rodina v cestě za lepší 
postavou?

23:50 Prostřeno! 
00:50 Místo činu: Kolín (11)
02:30 Policie Hamburk VII (4)

Detektiv Keith Miller je typický drsný polda, 
jehož kariérnímu postupu brání obvině-
ní z nezákonného jednání. Je tu ale nová 
kauza s přepadenou bankou a desítkami 
rukojmích. Miller se musí postavit proti zřej-
mě nejrafinovanějšímu zločinci, jakého za 
svou kariéru potkal. Když se vyjednávání 
mezi policií a chladnokrevným stratégem 
vyostřuje, vstupuje do hry vlivná právnička.

TV PROGRAM
DOBRÉHO DNE

TV TIPY DOBRÉHO DNE 13.  -  19.  června  2016

dnes má svátek Vítdnes má svátek Roland/Herta



SPOLEČNOST24 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pondělí 13. června 2016

Tillichovo náměstí v  Bojkovicích hos-
tilo hlavní program XII. mezinárod-
ního folklorního festivalu Světlovský 
bál 2016. Letos bylo skutečně poznat, 
že se jedná o mezinárodní akci, neboť 
na pódiu se představily hned čtyři za-
jímavé zahraniční soubory. Nejblíže to 
měl dětský folklorní soubor Žochárik 
ze sousedního Slovenska. O něco déle 
do Bojkovic cestoval maďarský soubor 
Csicsergök. Přesto, že se jednalo o 
jejich první účast na festivalu, nebo-
jácně vlétli na jeviště a svým divokým 
tancem udělali velký dojem.

K zahraničním hostům patřil také 

KUD Rudar z Bosny a Hercegoviny. 
Vůbec největší pozornost však přita-
hovala skupina Here Ma‘ohi z Veliko-
nočního ostrova. Do Bojkovic přivezli 
ukázku své lidové kultury.

Letos poprvé byl součástí Světlov-
ského bálu také slavnostní průvod. 
„Rozhodli jsme se zařadit do programu 
novinku v podobě průvodu. Ten se 
jmenuje Roztančené město a folklorní 
soubory tančily po městě a prezentova-
ly svůj folklor. Hlavní myšlenkou bylo 
dostat lidi do ulic a vytvořit pozvánku 
na hlavní program,“ řekla Jitka Mašta-
lířová, ředitelka festivalu.   (KET)

Zatančili i návštěvníci z Polynésie
Soubory se poprvé vydaly do ulic

Více než sto šedesát turistů se v sobotu vydalo na tradiční Boršickou 
30. Ranní zatažená obloha neodradila nadšence, aby si vybrali z tratí 
dlouhých dvacet, třicet nebo padesát kilometrů. Největší zájem byl 

o nejkratší úsek, který se 
zdolával hlavně pěšky. Z 
Boršic přes Buchlovice, 

Buchlov, Břes-
teckou skálu do 
Buchlovic a zase 
zpět do místa 
startu a cíle.

Na dospělé 
čekal v cíli od-
počinek a pro 
děti odměna, 
která úzce sou-
visela s tématem 
letošní Boršické 
30. Dětské hřiš-
tě ve sportovním areálu se proměnilo na hrad opevněný 
krabicemi a úkolem dětských bojovníků bylo zdolat 
hrad a přemoct rytíře, který ho střežil. Do role jediného 
obránce hradu se převtělil starosta Roman Jílek. „Letos 
jsme pasovali naše prvňáčky na čtenáře a řekl jsem si, že 
by bylo dobré brnění ještě nějak využít. Tak jsme dnes 
udělali dobývání hradu ve stylu Rytíře z Brtníku. Jen 
jsem si nesehnal tu litrovku alpy,“ řekl starosta Boršic. 
Zdolat hradby nebylo nakonec pro děti příliš obtížné, a 
tak vítězně ukončily zábavný den.   (KET)

Starosta sám bránil hrad
Na konci túry čekalo zdolávání hradeb

Velké oslavy kulatého 
výročí připravili pro ve-
řejnost požárníci z Uher-
ského Ostrohu. Místní 
Sbor dobrovolných hasičů 
slaví v tomto roce 130 let 
od svého založení. O ví-
kendu tak byl na střelnici 
připraven zábavný pro-
gram, který lidem ukázal 
zajímavosti z historie i 
současnosti hasičské čin-
nosti. Zájem byl zejména 
o ukázky hašení historic-
kou parní stříkačkou nebo 
ruční stříkačkou běžně 
taženou koňmi. „Provedli 
jsme ukázku hašení ruční stříkač-
kou, která byla pořízena do obce 
Kozojídky v roce 1930. V roce 2010 
jsme ji zrekonstruovali a z nefunkční 
stříkačky jsme udělali stroj, který teď 
slouží právě k podobným ukázkám. 
Dokonce jezdíme i s koňmi, ale sem 
jsme vzít nemohli,“ prozradil Marek 
Hanák, velitel SDH Kozojídky.

Kromě ukázky technik hašení z 
dob minulých mohli návštěvníci 

oslav zhlédnout také zásahy po-
mocí moderní techniky. „Cisterna 
nám tady předvedla hašení roz-
tříštěným proudem. Dále proběhla 
ukázka vyproštění zraněné osoby 
z auta, hasiči z Kunovic předvedli 
rozstříhání automobilu a došlo i 
na jeho hašení,“ popsal program 
oslav Pavel Jurčeka, velitel SDH 
Uherský Ostroh. Oslavit kulaté vý-
ročí přijelo na střelnici dvaadvacet 
požárních jednotek z okolí. (KET)

Ohni vzdorují už 130 let
Hasila ruční stříkačka i moderní cisterna

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SLOVÁCKÁ BENEFICE 25Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Letos už posedmé rozparádila Slovácká be-
nefice Uherské Hradiště. Tradici setkávání 
hokejistů hrajících v zámoří i v různých koutech 
Evropy založil v roce 2010 Karel Rachůnek s 
Jakubem Kovářem. Tehdy přivezla čtveřice 
Rachůnek, Voráček, Pavelec, Vampola na uher-
skohradišťské náměstí ukázat Slovácku zlaté 
medaile z mistrovství světa v Německu. Letos 
na stejné náměstí přijela už jen trojice Voráček, 
Pavelec, Vampola. Přesto první pozdrav z pódia 
patřil do hokejového nebe Karlu Rachůnkovi, 
který 7. září 2011 zahynul při leteckém neštěstí 
ruského hokejového klubu Lokomotiv Jaro-
slavl. „Když Karel přišel s myšlenkou setkat 
se po sezóně se spoluhráči a při tom pomoci 
našemu regionu, tak jsem netušil, že za rok na 
to zůstanu sám. Našli se ale další přátelé, kteří 
tuto myšlenku stále podporují, a tak jsme za 
těch šest let rozdali po celé Moravě více jak 
šest milionů korun,“ popsal stručně historii 
beneficí Jakub Kovář.

Pak už patřilo pódium Masarykova náměstí 

zábavě a hlavní myšlence Slovácké benefice: 
Pobavit a pomáhat. Nejprve rozparádila diváky 
mladá zpěvačka Debbi a pak přišlo na řadu 
hlavní předání letošního výtěžku Slovácké be-
nefice Nadaci Jakuba Voráčka, kterou přijel do 
Uherského Hradiště představit její spoluzakla-
datel, hráč Philadelphia Flyers a kapitán české 
hokejové reprezentace na loňském domácím 
světovém šampionátu. Spolu se svojí sestrou 
Petrou Klausovou si odvezli pro svoji nadaci 
150 000 Kč, které pomohou lidem postiženým 
roztroušenou sklerózou. Zkrátka nepřišla ani 
luhačovická Korunka, jejíž ředitelka Veronika 
Záhorská si odnesla z pódia šek na 50 000 Kč. 
Pak už dostal večer do řádného varu Marek 
Ztracený svým koncertem, který zaplnil celé 
náměstí.

K benefici patří tradičně i sportovní klání. 
Letos byl v sobotu odpoledne na programu 
sponzorský, golfový turnaj v novoveském re-
sortu Golf Jezera, který vyhrál tým hokejového 
agenta Pavla Maršouna. (REK)  FOTO: SAL

Benefice bavila i pomáhala

Jakub Voráček přijel 
před sedmi lety na Slo-
vácko jako hokejový 
elév a od té doby ne-
chyběl ani na jedné ze 
Slováckých beneficí. 
Letos s sebou přivezl 
i sestru Petru Klauso-
vou, se kterou založi-
li Nadaci Jakuba Vo-
ráčka, která letošní 
benefici věnovala sto 
padesát tisíc korun.

Jakube, co vás vůbec vedlo k myšlence zalo-
žení vlastní nadace?

Před třemi lety sestra onemocněla roztrou-
šenou sklerózou. Samozřejmě tehdy to nebyla 
příjemná zpráva, se kterou jsme se museli nejprve 
vyrovnat. Sestra je ale bojovnice, a tak se dala 
nejen do boje s touto nemocí, ale postupně, jak 
jsme začali získávat informace o této nemoci, 
tak jsme začali přemýšlet, že je spousta lidí, kteří 
touto nemocí trpí a kteří potřebují pomoci.

Nadace je na světě necelý rok, co se vám za 
ten rok podařilo?

Rozběhnout nadaci, která by dávala smysl 
a byla efektivní, což samozřejmě chceme, 
není jednoduchá věc, a tak ten první rok byl 
skutečně takový rozbíhací. Zorientovali jsme 
se ještě více v problematice této nemoci a 
také v potřebách lidí, kteří touto nemocí trpí. 
Nicméně přesto jsme nastartovali některé pro-
jekty, do kterých bychom chtěli dávat energii.

Můžete je představit?
Hned od počátku jsme rozjeli našeho Kluka 

Puka, který pomáhá s námi. Je to takový náš 
maskot nadace, a když se podíváte na stránky 
nadace www.nadacejakubavoracka.cz, tak tam 
najdete spoustu námětů, jak pomáhat s ním.

Na pódiu hradišťského náměstí prozradila 
vaše sestra, že buduje vlastní tým. Nechce 
vaší Philadelphii konkurovat?

(smích) No vidíte, to mě nenapadlo. Zvlášť, 
když jsem v jejím týmu také. Teď ale vážně. 
Samozřejmě „RS tým“ budujeme s Petrou 
společně a je to tým, který má bojovat proti 
roztroušené skleróze. Čím početnější tento tým 
bude, tím bude silnější. A tato nemoc potřebuje 
silného protivníka, protože mnoho soupeřů 
nemá. Lidé, kteří touto nemocí onemocněli, 
často potřebují více než finanční pomoc spíše 
radu, zastání, oporu. Proto se součástí našeho 
týmu můžete stát vy všichni, kteří proti této 

nemoci chcete bojovat, přestože jí třeba ani 
netrpíte. Podrobnosti zase najdete na naší 
webovce.

Už před sezónou jste svojí nadaci slíbil, že 
za každý zámořský bod věnujete tisíc dolarů. 
Vloni jste jich nasbíral přes osmdesát, letos 
jich bylo méně. Nemrzí vás to?

Udělat osmdesát bodů v sezóně není sranda 
a nepovede se to každý rok. Já ale myslím, že 
pětapadesát bodů je slušný počet, a samo-
zřejmě věřím, že to bude příští rok zase lepší.

Dostali jsme se od nadace k hokeji. Letošní 
sezóna bude hodně napěchovaná. Startuje 
už v září Světovým pohárem. Musel jste svůj 
letní program nějak upravit?

Začal jsem o dva týdny dříve oproti klasické 
sezóně. Chci být ale na Světový pohár dobře při-
pravený, takže proto dřívější start. O víkendech se 
věnuji charitativním akcím. Dnes to je benefice v 
Uherském Hradišti, za týden mám svůj charita-
tivní projekt pro naši nadaci. Kloubím tak spor-
tovní přípravu se společenskými povinnostmi, i 
když slovo povinnosti by mělo být v uvozovkách. 
Pokud můžu pomoci, tak to jako povinnost určitě 
neberu. Začátkem července se přesunu do zámo-
ří, kde začnu s přípravou na plné obrátky, a do 
Česka se vrátím začátkem září, abych se zapojil 
do přípravy nároďáku na Světový pohár.

Na domácím mistrovství světa jste měl na 
prsou kapitánské céčko. Už se s vámi bavil 
nový kouč nároďáku, jestli jej ponesete i v 
zámoří při Světovém poháru?

Ne, ne, vůbec. A ani to nijak neřeším. 
Pokud jím budu, tak prostě budu, a pokud 
ne, tak jednoduše nebudu. Důležitější je, 
abychom poskládali dobrý tým a udělali 
dobrou partu.

Za mořem budete skoro už deset let. 
Nezevšedněla vám NHL a přináší vám její 
zápasy stále ten správný adrenalin?

Vůbec! Je to nejlepší soutěž na světě, takže 
ta vám nemůže zevšednět. Hraju ji, abych 
jednou vyhrál Stanley cup, a tento cíl stojí 
stále přede mnou.

Jak k němu máte momentálně daleko?
Já myslím, že máme teď výborný tým, který 

dokázal udělat play off, přestože to nikdo od 
něj nečekal. Máme v něm hodně mladých, 
dobrých hráčů a jeho kostra je skutečně 
výborná.

Buduje jej vedení systematicky s cílem 
získat Stanleyův pohár, případně v jakém 
časovém horizontu?

Myslím, že během dvou tří let bychom 
mohli mít nejlepší tým v celé soutěži.

ALEŠ MAZÚREK

Jakub Voráček, hvězda NHL: Za mořem chci získat Stanley cup



  

  

ČTVRTEK   16. června 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
 Bývalý prominentní právník řeší 

soudní a kriminální případy s 
překvapivým nadhledem. Ně-
mecký krimi seriál (2005-12).

10:50 Kojak IV
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Ame-
rický krimi seriál (1973-78).

11.40 Buchty
 Příběh téměř detektivní... Po-

vídka z oblíbeného cyklu Ba-
kaláři 1986.

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Doktorka Quinnová III
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

13:15 Dveře
 Kupte si los! Povídka z oblíbe-

ného cyklu Bakaláři 1981.
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14.50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
 Francie - Gaskoňsko - Ve stínu 

Pyrenejí
 Cesta pyrenejským podhůřím od 

Středozemního moře k Atlantiku, 
přes Toulouse a Lurdy až do bas-
kického letoviska Biarritz, kde se 
zrodil pojem turista (2003).

17:00 Všechnopárty
 Zábavná talk show Karla Šípa, 

tentokrát na téma „Zvířata“ (2006).
17:30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší Bakaláři
 Legendární cyklus je zpět! Pří-

běhy, které jste zažili vy, naši 
diváci. Nejslavnějšími televiz-
ními povídkami ve hvězdném 
obsazení provází Viktor Preiss.

21.05 Otec neznámý aneb cesta do hlu-
bin duše výstrojního náčelníka

 Karel Heřmánek ve filmové 
komedii pátrá po otci svého 
vnuka.

22:29 Výsledky losování Šťastných 10
22:30 Taggart
 Glasgow děsí brutální vraždy 

lichvářů. Epizoda z britského 
kriminálního cyklu (1988).

23:25 Motiv II
00:05 AZ-kvíz
00.35 Bolkoviny
01:20 Objektiv
01:45 Toulavá kamera
02:10 Postřehy odjinud

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Deník Dity P. II.
09:30 Siam, sloní hrdina
10:25 Attenborough: 60 let v divoči-

ně (2/3)
11:15 První čínský kosmonaut
12:10 Tuniská mozaika
12.40 O vědě a vědcích: Podpora života
13:00 Na pomoc životu - akutní leu-

kémie u dětí 
 Vyléčit je možné 80 % pacientů. 

V České republice poskytuje-
me péči na úrovni nejlepších 
léčebných center západní Ev-
ropy a Severní Ameriky

13:20 Chcete je?
13:25 Příběhy domů: Kolektivní sou-

kromí ve Zlíně 
 Historie „kolektivního domu“ 

jako osobních i společných dě-
jin posledního půlstoletí (2008).

13:45 Modrá planeta: Zamrzlá moře
14:35 Hitler a Mussolini (1/2)
15:30 Židé (2/5)
16.25 Anabáze
17:20 Napoleon: Bitva u Borodina
18:10 Zapomenuté výpravy: Expedi-

ce Dudh-Kosi
18:35 Krásy evropského pobřeží: Kréta
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
 Krajinou Otakara Kubína
 Putování francouzskými regi-

ony za historickými svazky a 
netušenými vztahy této země 
a naší domoviny (2008).

19.40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Svět Pygmejů
 Nevšední život obyvatel dešt-

ného pralesa v srdci Afriky. 
Španělský dokument

21:00 Cestománie
 Nikaragua - Země jezer a vulkánů
21:30 Krajinou domova (7/8)
 Křivoklátsko - královské lesy 

jsou jedny z nejhodnotnějších 
lesních krajin Evropy. Ukrývají 
staré královské hrady. Podívej-
te se na naši zem tak, jak jste ji 
ještě neviděli, a užasněte nad 
její pestrostí a krásou. 

21:55 Sedm pečetí Karla IV. (5/7)
22:30 Tajnosti
 Iva Bittová v roli ženy ztrácejí-

cí se v labyrintu všedního dne. 
Film oceněný Českým lvem 
jako nejlepší film roku 2007.

00:05 Sestřička Jackie V (2/10)
00:30 Folklorika
01.00 Babylon
01:25 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:20 Noční hlas
02:45 Revival

05:55 Snídaně s Novou
08:25 Novashopping
08:40 Ulice (3058)
09:35 Chcete být milionářem?
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI III (4)
 I přes svůj handicap si dovede 

přední agentka FBI Sue Tho-
mas, společně se svým věrným 
psem, poradit i s tím nejnáročněj-
ším případem... Americký seriál 
podle skutečné události (2004).

13:40 Dr. House VI (1)
 Dr. House se s největším se-

bezapřením podrobí detoxikaci 
na Mayfieldské psychiatrické 
klinice. Je přesvědčen, že tím 
pro něj tento nepříjemný záži-
tek skončí. Ke svému překva-
pení ale zjistí, že vedoucí klini-
ky mu vyhrožuje tím, že když 
neabsolvuje léčbu u něj na 
pavilonu G, nedá mu doporu-
čení k obnovení jeho lékařské 
licence. Nezbývá než nastou-
pit... Americký seriál (2009).

14:35 Dr. House VI (2)
 House poslušně užívá léky a 

spolupracuje s dr. Nolanem a 
jeho týmem. Dál se sbližuje s 
Lydií, sestrou pacientky, která 
už deset let nepromluvila. Když 
rodina přesune nemocnou ženu 
do zařízení v Arizoně a Lydie s 
ní odchází také, House pocho-
pí, že kvůli němu své děti neo-
pustí... Americký seriál (2009)

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (545)
 Suchý bojuje se Strnadem o 

přízeň nového ředitele. Marie 
ztrácí naději na přežití. Napětí, 
romantika a humor v oblíbe-
ném seriálu TV Nova (2015).

16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3059)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 (666)
 Libor a Aisha mají svatbu. Čest-

mír se zakouká do krásné Ale-
ny. Nové příběhy nejsledova-
nějšího českého seriálu (2016).

21:30 Prásk
22:05 8 mm
 Soukromý detektiv Nicolas 

Cage pátrá po tajemství děsi-
vé porno nahrávky. Stopy ho 
zavedou až do místního pod-
světí a situace se nečekaně 
vyhrotí... Americko-německý 
thriller (1999).

00:30 Dr. House VI (1)
01:25 Dr. House VI (2)
02:15 Prásk
03:15 Co na to Češi

06:15 Astro Boy II (22)
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (127/128/129)
09:25 Castle na zabití II (17) 
10:25 Místo činu: Kolín (14)
 Policisté najdou na ulici mrtvolu 

mladého toxikomana a bezdo-
movce. Vyšetřování je zavede 
k podivnému muži, který má 
zdědit několik milionů... Ně-
mecký kriminální seriál (2009).

12:25 Policie Hamburk VII (7)
 Nové případy na sebe nene-

chávají dlouho čekat a ham-
burští policisté mají opět plné 
ruce práce... Německý krimi-
nální seriál (2012).

13:25 Komisař Rex I (14) 
14:35 Castle na zabití II (18) 
 Castle musí ve spolupráci se 

speciální agentkou FBI vy-
pátrat, kdo je oním sériovým 
vrahem, který usiluje o život 
Beckettové... Americký krimi-
nální seriál (2010). 

15:35 Rosamunde Pilcher: Když srd-
ce pláče

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol 
 Ordinace bez růžových brýlí! 

Syrová realita FN Motol! Sku-
teční pacienti, opravdoví léka-
ři, odhalení i těch nejtěžších 
diagnóz, včetně unikátních 
záběrů z operačních sálů. Ob-
rovské nasazení zdravotníků, 
nemocných i jejich blízkých, 
jejichž osudy jsou vzájemně 
navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe! 
 Tohle Šéf ještě nezažil. Zavítá 

do podniku na Akademii výtvar-
ných umění, který tu otevřel 
Vojtěch Fröhlich. Věnuje se 
konceptuální tvorbě, dokázal 
prolézt akademií do třetího pa-
tra bez dotyku země. Restau-
raci vzal umělec vážně, šel se 
vyučit kuchařem, při závěrečné 
zkoušce ale propadl. Šéf to tu 
nebude mít jednoduché, větši-
na umělců popkulturou pohrdá. 
Atmosféru vystihují slova stu-
denta-číšníka: „Ano, šéfe! - to 
je ten pořad, co se na něj dívají 
chlapi s lahváčem?“

22:40 Cesty k úspěchu 
22:45 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky 
00:15 Prostřeno! 
01:15 Místo činu: Kolín (14) 
03:00 Policie Hamburk VII (7)
03:45 Komisař Rex I (14) 

06:15 Astro Boy II (23)
06:45 Ninjago 
07:15 MASH (129/130/131)
09:25 Castle na zabití II (18) 
 Castle musí ve spolupráci se 

speciální agentkou FBI vy-
pátrat, kdo je oním sériovým 
vrahem, který usiluje o život 
Beckettové... Americký krimi-
nální seriál (2010).

10:25 Místo činu: Kolín (15)
 Vražda sociálního pracovníka a 

zmizení malého dítěte z bytu, 
kde mrtvý zasahoval, rozpoutá 
závod s časem. Oba komisaři 
vědí, že jsou pro unesené dítě 
jedinou nadějí... Německý kri-
minální seriál (2009).

12:25 Policie Hamburk VII (8)
 Nové případy na sebe nene-

chávají dlouho čekat a ham-
burští policisté mají opět plné 
ruce práce... Německý krimi-
nální seriál (2012). 

13:25 Komisař Rex II (1) 
 Komisař Moser se pouští po 

stopě výrobců dětské porno-
grafie... Německý kriminální 
seriál (1994).

14:35 Castle na zabití II (19)
15:35 Rosamunde Pilcher: Ať půjdeš 

kamkoli
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (65) 
 Těšení je krásná věc a Pepa se 

nemůže dočkat, až Kobliha s 
Ančou konečně dorazí. Ovšem 
každá velká změna přináší i ně-
jaká ta překvapení. Drtina dál 
hledá v Pátkově chatě fotky a 
dokumenty, ovšem pod přís-
ným dohledem. Dobrodružství 
zažijí i Anča s Lindou, které si 
na vlastní kůži zažijí, jaké to 
je, přežít odvoz tajemnou „čer-
nou sanitkou“. A na Šimáčkův 
pozemek dorazí první podivný 
náklad. Komediální seriál, kde 
rádi zakotvíte (2016).

21:35 G.I. Jane 
 Členy elitní jednotky rychlého 

nasazení Navy SEAL mohou 
být pouze ti nejzdatnější a 
nejodolnější vojáci. Pokud pří-
slušnice zpravodajské služby 
poručík Demi Mooreová vydrží 
drsný a nelidský výcvik, otevře 
cestu dalším ženám... Americ-
ký film (1997).

00:20 Prostřeno! 
01:20 Místo činu: Kolín (15)
03:05 Policie Hamburk VII (8)
03:50 Komisař Rex II (1) 

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3059)
09:50 Ordinace v růžové zahradě 2 (666)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI III (5)
13:40 Dr. House VI (3)
 Dr. House po návratu z léčení 

oznámí, že odchází z místa. 
Zbytek týmu musí vyřešit pří-
pad počítačového experta, kte-
rý cítí v rukou podivné palčivé 
pocity. Pacientův stav se i přes 
snahu lékařů zhoršuje a ne-
mocný sám vypsal na interne-
tu tučnou odměnu za správné 
diagnostikování jeho choroby... 
Americký seriál (2009).

14:40 Dr. House VI (4)
 House se vrací do nemocnice, 

ale nemá zatím obnovenou 
licenci a tak Cuddyová roz-
hodne, že bude jakýmsi po-
radcem, bez přímého kontaktu 
s pacienty. Narychlo vytvořený 
tým dostane za úkol vyléčit af-
rického diktátora Dibalu, který 
začal chrlit krev. Jeho potíže 
se však stále zhoršují a přes 
veškerou péči diktátor umírá... 
Americký seriál (2009). 

15:35 Ordinace v růžové zahradě 2 (546)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3060)
19:30 Televizní noviny
20:20 Krokodýl Dundee 2 
 Australský lovec Paul Hogan 

se rozhodl zůstat. v New Yor-
ku a dokonce si začal hledat 
práci. Únos Lindy Kozlowski, 
za kterým byla drogová mafie, 
jeho plány ale změní. Musí ji 
osvobodit a pak se společně 
rozhodnout, zda pro ně není 
bezpečnější vrátit se do Aus-
trálie... Australsko-americký 
dobrodružný film (1988).

22:35 Bestiář 
 Půvabná a ambiciózní dív-

ka Danica Jurčová podlehne 
kouzlu odtažitého burziána 
Karla Rodena a marně svádí 
boj o to, aby se od egocentric-
kého muže odpoutala. Proto se 
rozhodne chovat tak, aby měla 
věci pod kontrolou, byla nezá-
vislá a více brala než dávala. 
Ale záhy pozná, že tudy cesta 
nevede... Český film režisérky 
Ireny Pavláskové na motivy 
bestselleru Barbary Nesvad-
bové (2007). 

00:55 Chcete být milionářem?
02:20 Dr. House VI (3)

05.59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Království divočiny: Zvířecí 

legrácky (8/10)
09:30 Vydří muž
10:25 Cestománie
10:55 Postřehy odjinud
11:00 Život na Zemi: Obyvatelé hlubin
 Nejpodivuhodnější strategie 

přežití u živočichů, které sotva 
kdy můžeme spatřit na vlastní 
oči. Dokumentární projekt BBC

11.50 Chcete mě?
12:20 Krajinou domova (7/8)
12:45 Válečné epizody z archivů
13:30 Dějiny světa: Věk drancování (5/8)
 Šestnácté století bylo pro Ev-

ropu drsným časem vpádů a 
průzkumů. Dokumentární cy-
klus BBC

14:20 Dějiny světa: Revoluce (6/8)
 Nová úvaha o právech jed-

notlivců a svobodě myšlení 
inspirovala vědecký pokrok. 
Dokumentární cyklus BBC

15:10 Hitler a Mussolini (1/2)
16.05 Věda na vlastní kůži (43/50)
17:00 Skrytá tvář evoluce: Dědictví 

po pravěkých primátech 
 Nový pohled na vývoj naší fy-

zické podoby klade důraz na 
části těla, které v nás zůstaly z 
dávné zvířecí minulosti. Ame-
rický cyklus

17:55 Největší přírodní katastrofy: 
Laviny

 Specialisté dnes dokáží určit, že 
je určitá oblast v lavinovém ohro-
žení. Co však zatím předpově-
dět neumějí, je přesný čas, kdy 
se lavina utrhne. Cyklus BBC

18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - akutní leu-

kémie u dětí 
 Vyléčit je možné 80 % pacientů. 

V České republice poskytuje-
me péči na úrovni nejlepších 
léčebných center západní Ev-
ropy a Severní Ameriky

19.40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Pouta
 Fascinující příběh o estébá-

kovi, který na vrcholu normali-
zace propadne posedlosti mi-
lenkou sledovaného disidenta. 
Koprodukční film České tele-
vize, který získal pět Českých 
lvů za rok 2010 a řadu dalších 
ocenění.

22:30 Okno z ložnice
00:20 S gurmánem na cestách II.: 

Emilia-Romagna
01.00 Salamandr (3/12)
01:50 Židé (2/5)
02:45 Náš venkov: Pohádková země

05.59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:50 Kojak IV
11.40 Rytíř
 S „dospělejma“ je děsná práce! 

Povídka z oblíbeného cyklu 
Bakaláři 1986.

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Doktorka Quinnová III
 Romantický příběh mladé 

lékařky, která nalezne svůj 
domov na Divokém západě. 
Americký seriál (1993-1998).

13:15 Dítě
 Tomu říkáš šťastné manžel-

ství? Povídka z oblíbeného 
cyklu Bakaláři 1976.

13.45 Televizní legendy
 Miroslav Donutil a jeho hosté v zá-

bavné show, která divákům přiblí-
ží historii televizní zábavy (2013).

14:50 Tak neváhej a toč speciál
 Eduard Hrubeš společně s P. No-

vým, K. Brožovou a J. Štěpničkou 
uvádí gejzír humoru a poťouch-
lostí domácího videa pro všech-
ny, kteří se rádi smějí (2013).

15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18.25 Deník Dity P. II.
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Tajemství staré bambitky
 Co se stane, když jediný 

spravedlivý loupežník pověsí 
řemeslo na hřebík? Výpravná 
pohádka s písničkami o zami-
lovaném princi Tomáši Kluso-
vi, který si lásku prosté dívky 
musí zasloužit a dokázat, že 
může vládnout království i bez 
chamtivých rádců.

21:30 Všechnopárty
22:24 Výsledky losování Šťastných 10
22.25 Zpátky se Sobotou
 Šimek a Krampol
 Luděk Sobota uvádí pořad, 

mapující uměleckou dráhu le-
gendární dvojice komiků, kteří 
se zapsali do zlatého fondu 
České televize (2012). Scénář 
K. Lhotská. Kamera D. Marvan. 
Režie J. Wehrenberg

23:20 Případy detektiva Murdocha VII
 Britsko-kanadský kriminální se-

riál o muži, který ví, že pokrok 
nezastavíš (2014).

00:05 AZ-kvíz
00:30 Televizní memoáry Gustava 

Broma
01:05 Parta Maraton
01.50 Dobré ráno

06.00 Kouzelné bylinky
06:25 Banánové rybičky
06:55 Polopatě
07:50 Když se čerti rojili
 Tři veselé pohádky J. Š. Kubína, 

které vyprávěl čertí učitel Mar-
buel v čertovské škole (1966).

09.10 Nejlepší Bakaláři
 Legendární cyklus je zpět! Pří-

běhy, které jste zažili vy, naši 
diváci. Nejslavnějšími televiz-
ními povídkami ve hvězdném 
obsazení provází Viktor Preiss.

10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown III
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Premiérová řada britské-
ho detektivního seriálu, inspi-
rovaného literárním dílem G. 
K. Chestertona (2015).

12:00 Z metropole
12.25 Po stopách hvězd
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 O chytrém Honzovi
 Veselá hudební pohádka o Hon-

zovi, který přemůže draka (1985).
14:20 Rodinné trampoty oficiála Tříšky
 Hlavně se nenechat zapřáh-

nout. Saša Rašilov v hlavní roli 
oblíbené české komedie (1949).

15:55 Ritz, nebo nic
 Příběhy slavných... Adina Man-

dlová
 Hvězda českého filmu třicátých 

a čtyřicátých let, od jejíhož úmr-
tí uplynulo 25 let, a její pestré i 
nelehké životní osudy v ukáz-
kách a vyprávěních (2011).

16:50 Hercule Poirot XI
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20.00 Zázraky přírody
 Zábavná show, kde největ-

ší hvězdou je příroda sama. 
Moderátoři Maroš Kramár a 
Vladimír Kořen vás provedou 
pořadem, u kterého se budete 
divit, žasnout a bavit.

21:15 Černý tulipán
 S šarmem a lehkostí připravuje 

Alain Delon bohaté o peníze 
i o jejich úctyhodnou masku. 
Francouzský film podle románu 
Alexandra Dumase (1964).

23:04 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

23:05 Vrtěti ženou
 Všechno, co jste kdy chtěli 

vědět o vzniku vibrátoru, ale 
báli jste se zeptat aneb trnitá 
je cesta pokroku. Britsko-ame-
rický film (2010).

00:40 Manéž Bolka Polívky
01.50 Zahrada je hra
02:15 Chalupa je hra

06.00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Matýsek
06:35 Franklin a přátelé II
07:00 Mikulášovy patálie
07:15 Garfieldova show IV
07:30 Studio Kamarád
09.00 Náš venkov: Štítinská akade-

mie múzických umění 
 O tom, jak lidé z malé slezské 

obce propadli kouzlu divadla. 
09:30 Putování za muzikou
09:55 Folklorika
10:25 Invaze 1944 (2/4)
 Utah, Omaha, Gold, Juno, 

Sword. Co zažívali vojáci, 
kteří 6. června 1944 bojovali 
na těchto plážích? Německý 
dokumentární cyklus

11:10 Letecké katastrofy: Zmizelý 
důkaz

12:00 Paměť stromů: Stromy královské
12.20 Babylon
12:45 Auto Moto Revue
13:15 Divnopis
 Probluz
13:20 Pozor na aligátory
14:15 Jsem nesmělý, ale léčím se
 Pierre Richard jako muž, který 

kvůli lásce překoná sám sebe. 
Francouzská komedie (1978).

15:45 Cena Gratias Tibi 2016
16.10 Attenborough: 60 let v divoči-

ně (3/3)
 Naše křehká planeta. Nejlepší zá-

běry a situace v kariéře přírodo-
vědce a filmaře Sira Davida Atten-
borougha. Z kolekce BBC Earth

17:05 S kuchařem kolem světa: Ar-
gentina

18:00 Rýn - cesta od pramene k ústí:
 Zkrocený Mocná řeka, lidé a 

život kolem ní. Německý do-
kumentární cyklus

18:45 Večerníček
18:55 Modrá planeta: Zamrzlá moře
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Pád Třetí říše
 Bruno Ganz v historickém vel-

kofilmu popisujícím poslední 
dny Hitlera a jeho impéria. 
Německo-italsko-rakouská 
koprodukce (2004). 

22:35 Sherlock III
 Vstát z mrtvých není snadné 

ani pro Sherlocka Holmese, ale 
vlast volá. Britský film z nového 
cyklu natočeného na motivy děl 
Arthura Conana Doyla (2013).

00:05 Tajemný muž
01:45 Dokolakolem: Vraky lodí (5/6)
02.10 Dokolakolem: Poslední výmě-

na (6/6)
02:40 Cesty víry: Zaniklé židovské 

štetly
03:05 Chcete je?

06:05 Avengers: Sjednocení II (18)
06:30 Robot a příšerka (6)
06:55 Tom a Jerry III (12)
07:20 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví II (19)
07:45 Tvoje tvář má známý hlas
10:15 Koření
11:05 Volejte Novu
11:40 Rady ptáka Loskutáka
12:35 Tipy ptáka Loskutáka
12:50 Výměna manželek 
 Tentokrát se spontánní a živel-

ná Míša bude snažit probudit 
k životu ospalou domácnost, 
která žije na malé vesnici a 
na druhé straně si hospodská 
Renata vyzkouší život v malém 
městském bytě s dvěma malý-
mi dětmi (2012)

14:30 Navždy mladý
 Mel Gibson se po zmrazení 

probouzí a nachází Jamii Lee 
Curtis - pravou lásku i rodinu, 
proti které nezmůže nic ani čas. 
Americký romantický film (1992).

16:35 Zorro: Tajemná tvář 
 Anthony Hopkins má nového 

nástupce - Antonia Banderase, 
který s tajemnou tváří, rychlým 
mečem a značkou „Z“ trestá 
všechno zlé a při tom se ještě 
zamiluje do krásné Catherine 
Zeta-Jones. Americký roman-
ticko-dobrodružný film (1998). 

19:30 Televizní noviny
20:20 Tvoje tvář má známý hlas
 Velkolepá show vrcholí! Prožij-

te znovu ty nejlepší okamžiky 
a největší překvapení očima 
Jana Krause, Marthy Issové, 
Dany Morávkové a dalších vý-
znamných českých osobností! 
A dorazí i Honza Nedvěd a jeho 
dvojník! 

22:15 Spojenec
 V přepadené bance drží lupiči 

desítky rukojmí. Svérázný de-
tektiv Denzel Washington brzy 
zjistí, že tohle přepadení je 
velmi dobře promyšleno, a že 
má dočinění s nejchytřejším 
zločincem, kterého za svou 
bohatou kariéru potkal. Přesto 
se pokusí překazit zločin, který 
se zdá být dokonalý. Ve chvíli, 
kdy se vyjednávání mezi policií 
a chladnokrevným stratégem 
přiostřuje, vstoupí nečekaně 
do hry vlivná právnička Jodie 
Foster. Detektiv si záhy uvědo-
mí, že pravidla nebyla v téhle 
hře na kočku a na myš rozdána 
jednoznačně... Americký krimi-
nální film (2006).

00:50 Predátor z hlubin
02:20 Tvoje tvář má známý hlas
03:50 DO-RE-MI
04:55 Novashopping

07:50 Ninjago 
08:50 Autosalon 
10:05 Ohnivý kuře (32) 
11:15 Robin Hood a já 
 Marion se zhroutil život. Její 

manžel, s nímž se právě roz-
vádí, se neštítí ničeho a dělá 
jí ze života peklo. Marion si v 
zoufalství přečte úryvek z knihy 
o Robinu Hoodovi a nestačí se 
divit, když se zbojník najednou 
zjeví v její kuchyni, aby jí pomo-
hl... Německý film (2013).

13:20 Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů
 Naši známí hrdinové v čele s ma-

mutí rodinkou, tygrem a svéráz-
ným lenochodem jsou zpět! 
Tentokrát se vydávají do pod-
zemního světa, kterému vlád-
nou dinosauři. I zde na ně čeká 
plno dobrodružství... Americká 
animovaná komedie (2009)

15:20 Vraždy v Midsomeru IV
 Zahrada panství byla vždy 

místní pýchou a raritou. Nová 
majitelka ji chtěla komerčně 
využívaa šéfinspektor Barnaby 
teď musí vyšetřovat její vraž-
du... Britský krimi seriál (2000).

17:35 Jak se staví sen 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Hotel Transylvánie 
 Sympatický Drákula vlastní ho-

tel Transylvánie, kde se scháze-
jí všechna monstra světa, aby 
tu daleko od lidí mohli být sami 
sebou. Jenže jeho dceru Mavis 
svět lidí naopak láká... Americ-
ká animovaná komedie (2012)

22:15 Krvavé zúčtování 
 Axel pracoval mnoho let jako 

bodyguard, vše se ale zhrou-
tilo, když mu při práci zabili 
klienta a zatkli klientova syna. 
Axel se po třech letech vrací, 
aby zjistil, kdo za vším stál, a 
zjednal spravedlnost... Americ-
ký akční film (2013) 

00:10 Záhadná žena
 Samantha Kinseyová je foto-

grafka, která se před nedáv-
nem rozvedla a po strýcovi 
zdědila knihkupectví s detek-
tivní literaturou. K smrti miluje 
záhady. Když najde svého bý-
valého profesora oběšeného, 
nesmíří se s policejní teorií o 
sebevraždě a pustí se do pát-
rání na vlastní pěst... Americký 
krimiseriál (2005).

02:00 Vraždy v Midsomeru IV
 Britský krimi seriál (2000).
03:40 Naše chůva je milionář
 Německá romantická komedie 

(2006)

06:45 Astro Boy II (25)
07:15 Ninjago 
08:15 Největší tankové bitvy II (8) 
09:15 Prima ZOOM 
09:45 Ohnivý kuře (33) 
11:00 Partie
11:55 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
12:35 Vychytávky Ládi Hrušky 
13:25 Big Ben I (4)
 Finanční úřad v Tölzu prověřuje 

daňové odvody významných 
místních firem. Všechno asi 
nebude docela v pořádku, když 
v autě kontrolora vybouchla 
bomba... Německý kriminální 
seriál (1996).

15:40 Vraždy v Midsomeru IV
 Podle závěti majitele hotelu má 

být jeho majetek rozdělen mezi 
několik dědiců. Ti však náhle 
začínají záhadně umírat... Brit-
ský kriminální seriál (2000).

18:00 Rozpal to, šéfe! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
 Zprávy z nejzajímavějších zábě-

rů od vás! Díváte se, sledujete, 
natáčíte a my vše odvysíláme, 
abyste se mohli opět dívat. 
Stačí se jen zapojit a sdílet! 

19:55 TOP STAR
20:15 Máme rádi Česko 
 Zábavný pořad Máme rádi Čes-

ko se vrací! Opět prověří nejen 
znalosti diváků, ale především 
vědomosti českých celebrit. Co 
všechno vědí o České repub-
lice? To se dozvíte v zábavné 
show, kterou vás provede Libor 
Bouček. V roli kapitánů se opět 
proti sobě postaví Jakub Pra-
chař a Martin Dejdar.

21:55 Superchlapi 
 Sledujte příběhy chlapíků, kteří 

se rozhodli změnit svůj život a 
něco si dokázat. V rekordně 
krátkém čase se připravit na 
náročný triatlonový závod. Ka-
ždý z nich má jiný příběh, moti-
vaci i zázemí. Přesto jsou jeden 
tým. Těšte se nejen na sportov-
ní výkony, ale hlavně příběhy 
ze života! Superchlapi už ví, 
co je ve hře. Kromě osobní cti 
je to také velmi lákavá cena. 
A ta všem pořádně zamotá 
hlavu. Stejně tak sázka, o jejíž 
existenci a správném znění se 
bude vést docela dlouhý spor. 
Podaří se všechno vyřešit a 
bude zase platit všichni za 
jednoho a jeden za všechny? 
Jediný seriál, ve kterém hrají 
opravdoví chlapi! 

23:20 Poslední tanec
01:30 Největší tankové bitvy II (8) 
02:30 Vegas I (12)

05:55 Lišákoviny
06:05 Senzační Spiderman (11)
06:30 Avengers: Sjednocení II (19)
06:55 Robot a příšerka (7)
07:20 Tom a Jerry III (13)
07:50 Kung Fu Panda: Legendy o 

mazáctví II (20)
08:10 Krok za krokem V (13, 14) 
08:55 Víkend
09:55 Gympl s (r)učením omezeným (80)
11:25 Inkoustové srdce
 Restaurátor starých knih Bren-

dan Fraser má zvláštní schop-
noskdyž čte příběh, postavy 
přímo vystupují ze stránek. 
Nevědomky tak oživí postavy 
z knihy Inkoustové srdce a jeho 
žena uvízne ve fantastickém 
příběhu. Aby ji dostal zpět, musí 
zakročit dříve, než zlo z Inkous-
tového světa zahubí svět sku-
tečný... Německo-britsko-ame-
rický dobrodružný film (2008).

13:30 Svatba na bitevním poli aneb 
Hodiny před slávou 

15:35 Jménem krále 
 Karel Roden v roli Oldřicha 

z Chlumu odjíždí z pověření 
svého panovníka na hrad Var-
temberk. Cestou na zásnuby, 
jež mají usmířit dva znesváře-
né rody, nalezne se svými po-
mocníky mrtvolu přepadeného 
a oloupeného kupce. V noci po 
slavnostní hostině je pak za-
vražděn Markvart z Vartember-
ka. Ale není to poslední mrtvý... 
Český historický film (2009).

17:15 Morganovi
19:30 Televizní noviny
20:20 Kriminálka Anděl (13)
 Do našeho malého světa jako 

by pistolníci a vendeta nepatři-
li. Proč sem tedy přijel korunní 
princ mafiánské rodiny. Jen 
proto, aby tu našel smrt? Čes-
ký kriminální seriál z prostředí 
Prahy (2008).

21:30 Mattoni 
 Koktejl festival Sledujte osvě-

žující show - barmanské finále 
mistrovství světa. Přímý pře-
nos ze Staroměstského ná-
městí nabídne hity nejlepších 
českých a slovenských kapel a 
celou řadu překvapení. Účinku-
jí Mig 21, No Name, Slza a Bar-
bora Poláková a další hvězdní 
hosté. Moderují Libor Bouček 
a Adela Banášová. Režie Pepe 
Majesky (2015)

23:05 Otčím
01:00 Kriminálka Miami IV
01:50 Volejte Novu
02:25 Dr. House VI (4) 
03:05 Krok za krokem V (13, 14)
03:55 Gympl s (r)učením omezeným (80)
04:55 Novashopping

06.00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Matýsek
06:35 Franklin a přátelé II
07:00 Mikulášovy patálie
07:15 Garfieldova show IV
07:30 Studio Kamarád
09.00 Československý filmový týde-

ník 1966 (1100/2379)
09:15 Hledání ztraceného času: Tři 

letecké dny
09:35 Sedm pečetí Karla IV. (5/7)
10:05 Až na kraj světa: Ztracené 

město zlata 
10:55 Nedej se
11.50 Počesku
 Teplice
12:00 Chcete mě?
12:25 Sváteční slovo kazatele Církve 

bratrské Josefa Horského
12:30 Křesťanský magazín
13:00 Uchem jehly
13:25 Cesty víry: Stabilita v pohybu
13:55 Napoleon: Bitva na Berezině
 Konec mýtu o neporazitelnosti 

„Velké armády“. Francouzské 
dokudrama

14.45 Na plovárně s Charlesem 
Aznavourem

15:15 Dějiny světa: Věk drancování (5/8)
 Šestnácté století bylo pro Ev-

ropu drsným časem vpádů a 
průzkumů. Dokumentární cy-
klus BBC

16:05 Dějiny světa: Revoluce (6/8)
16:55 Na cestě po Kalymnosu
17:25 Život na Zemi: Rostliny
 Nejpodivuhodnější triky zá-

stupců rostlinné říše, které se 
u jednotlivých druhů vyvinuly 
s cílem přežít. Dokumentární 
projekt BBC

18:15 Krajinou domova (7/8)
 Královské lesy
18.45 Večerníček
18:55 Zapomenuté výpravy: Expedi-

ce Dudh-Kosi
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Bídníci (2/4)
 Gérard Depardieu a John 

Malkovich jako Jean Valjean 
a Javerdva soupeři z nejslav-
nějšího románu Victora Huga. 
Francouzská koprodukční mi-
nisérie (2000).

21:40 Velikáni filmu: Oliver Stone
 JFK 
 Kevin Costner v hlavní roli vy-

šetřovatele, který se pokouší 
objasnit atentát na Johna Fitz-
geralda Kennedyho. Americký 
film (1991).

00:40 JFK: V zákulisí
02:10 Salamandr (3/12)
03:00 Jana a hvězda
03:25 Žiji na hranici, pracuji za hranicí 

06.00 Zajímavosti z regionů
06:35 Rodinné trampoty oficiála Tříšky
08:10 Úsměvy Adiny Mandlové
08:50 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10.25 Objektiv
10:55 My všichni školou povinní (12/13)
 Miroslav Vladyka, Veronika Žil-

ková, Jiří Sovák a řada dalších 
hereckých hvězd v pamětnic-
kém seriálu o učitelích, žácích 
a rodičích (1984). 

12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O třech rytířích, krásné paní a 

lněné kytli 
 Výpravná pohádka o cti, odva-

ze, zbabělosti a lásce (1996). 
14.20 Růžový květ
 Pohádka o nestálosti lidského 

citu (1992).
15:40 Sardinky, aneb život jedné ro-

dinky
 Komedie o jednom manželství 

a trampotách s bytem (1986). 
16:55 Léto s kovbojem
 Daniela Kolářová a Jaromír 

Hanzlík v úspěšné komedii o 
mládí, horkých dnech a velké 
lásce (1976).

18:25 Kouzelné bylinky
 Léčivé houby
 Vítejte ve třetí sezóně Kouzel-

ných bylinek. Opět budeme spo-
lečně objevovat, učit se, vařit a za 
bylinkami také hodně cestovat.

18.55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Jak dostat tatínka do polepšovny
 Evergreen, který nikdy neomr-

zí! Tomáš Holý v nestárnoucí a 
festivalovými vavříny ověnčené 
komedii o nadmíru podnikavém 
Vaškovi pokračuje prázdnino-
vým příběhem u nového dědy.

21:35 168 hodin
22:04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Smrt talentovaného ševce
 Jiří Kodet jako kapitán Exner 

hledá vraha a řeší záhady, k 
nimž dochází na starém zám-
ku. Přepis detektivního románu 
Václava Erbena (1982).

23:30 Komisař Moulin
 Pro jedno noční opojné klo-

pýtnutí může Moulin přijít o 
všechno. Yves Rénier v hlavní 
roli francouzského kriminálního 
cyklu (2000).

01:10 Bolkoviny
02:05 Po stopách hvězd
02.30 Žiješ jenom 2x
03:00 Sváteční slovo kazatele Církve 

bratrské Josefa Horského
03:05 Padající květináč

dnes má svátek Zbyněk

SOBOTA   18. června 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   19. června 2016

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   17. června 2016 dnes má svátek Adolf

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Milan/Milana dnes má svátek Leoš/Leo



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Dvojrole pro kapitána Štergenicha
STRÁNÍ B - BŘEZOVÁ 1:2 (1:1)

ŽÍTKOVÁ - H. NĚMČÍ 2:3 (1:2)

ST. HROZENKOV - KOMŇA 2:1 (2:1) OS. LHOTA - ZÁHOROVICE 3:0 (0:0)

OREL UB - PITÍN 2:0 (0:0)

BORŠICE U BL. - PŘEČKOVICE 3:0 (1:0)

Branky: 43. Popelka J. - 36. Janků M., 56. Pomajbík D. ŽK: 29. Tomanec L., 65. Popelka S., 
75. Bušo M. - 29. Vojtek J., 76. Smítal Jo., 80. Janků M. ČK: 65. Uher J. (Březová). Diváci: 150.
Rozhodčí: Pavel Králíček - Jiří Guriča (laik), Josef Janků (laik).

Branky: 45., 58. Gálik M. - 30. Tureček P., 44. Chmelina J., 78. Svadbík J.
ŽK: 36. Gálik M. - 19. Chmelina J., 44. Fibichr R., 89. Tureček M. Diváci: 120.
Rozhodčí: Volodymyr Korolovych - Vladimír Lebánek (laik), Roman Macalík (laik).

Branky: 26. Straka Marian, 40. Lebánek L. - 37. Pospíšil L.
ŽK: 77. Pospíšil L. (Komňa). Diváci: 50.
Rozhodčí: Adam Mikulášek - Lukáš Juračka (laik), Jiří Šašinka (laik).

Branky: 50. Pochylý J., 54. Štergenich P., 62. Horák K.
ŽK: 48. Polách M., 61. Krč P. (Záhorovice). Diváci: 123.
Rozhodčí: Ondřej Vlk - Vít Lopata (laik), David Krátký (laik).

Branky: 53. Gášek L., 73. Keňo F.
Diváci: 80.
Rozhodčí: Josef Zámečník - Martin Mandík (laik), Pavel Berčík (laik).

Branky: 5. Nožička J., 50. Humpula J., 79. Kusenda P.
ŽK: 76. Chudík L., 87. Tureček M. - 88. Valíček B. Diváci: 75.
Rozhodčí: Václav Mahdal - František Motyčka (laik), Hynek Šenkeřík (laik).

Na perfektně připraveném pažitu se hrál od začátku zápasu velmi kvalitní fotbal. V 19. minutě 
po faulu si míč postavil ostrostřelec Janků nastřelil břevno. Ve 36. minutě hosté rozehráli rychlý 
protiútok a Janků nedal domácímu gólmanovi šanci, 0:1. Domácí se více osmělili, jeden útok 
střídal druhý. Po chybě hostujícího obránce vyrovnal hlavou na 1:1 Popelka. Druhý poločas byl 
obdobou prvního. Obě mužstva si vypracovala množství šancí ke skórování, avšak gólmani na 
obou stranách zářili. V 56. minutě hosté kopali rohový kop a k údivu všech přítomných skončil 
u zadní tyče v bráně. Autorem gólu byl Pomajbík, 1:2. V 65. minutě byl vyloučen za faul Uher. 
Více štěstí měli hosté a odvezli si tři body.
Nejlepší hráči: Jan Popelka - Michal Janků

Do úvodní šance zápasu se jako první dostali domácí, kdy v 15. minutě Janků vystřelil na brá-
nu a gólman jeho střelu vyrazil na roh. Ve 30. minutě hostující Pavel Tureček překvapil nejen 
domácího gólmana, ale také sebe, protože jeho centr skončil v bráně. Ve 35. minutě zahrávali 
domácí volný přímý kop, ale Panák pouze orazítkoval břevno. Minutu před koncem poločasu 
po přihrávce Nuzíka střelil druhou branku hostů Chmelina. Ihned po rozehrání se domácí Gálík 
protlačil až k velkému vápnu a střelou snížil na 1:2. V 58. minutě ten samý hráč po přihrávce 
Polláka vyrovnal. V 78. minutě zahrávali hosté přímý kop a Svadbík poslal hosty opět do vedení 
a jak se později ukázalo i ke konečnému vítězství.
Nejlepší hráči: Roman Hargaš - Radim Fibichr

Domácí tým vstoupil do zápasu aktivněji než hostující Komňa. V 10. minutě se mohli domácí 
radovat ze vstřelené branky, avšak střela Lebánka skončila těsně vedle branky hostů. Vedení se 
domácí ujali ve 26. minutě, kdy přímý kop vyrazil hostující Urbánek pouze ke Strakovi, který 
dorážel do branky. Ve 37. minutě bylo srovnáno, kdy krásně z trefil míč k tyči Pospíšil. Domácí 
se ujali opět vedení o tři minuty později, kdy zakončoval mezi nohy hostujícího Urbánka 
domácí Lebánek. Druhý poločas začali aktivněji hosté. Hosté měli několik minut přetrvávající 
tlak, který však nevyužili. Poslední šanci měl v 80. minutě domácí Lebánek, který orazítkoval 
břevno hostující branky.
Nejlepší hráči: Petr Janíček - Michal Dolina

Od prvních minut měli převahu na hřišti domácí. Hosté ze Záhorovic se téměř nedostali k 
ohrožení domácí branky. Ve 35. minutě se domácím podařil vstřelit gól, který však nebyl uznán, 
protože situaci předcházel útočný faul. Do kabin se šlo za stavu 0:0. V 50. minutě se po rohovém 
kopu dostal k odraženému míči domácí Pochylý, který střelou z voleje rozvlnil síť. V 52. minutě 
musel z utkání odstoupit brankář domácích a tak dochytal utkání kapitán Štergenich. O dvě 
minuty později domácí zahrávali standardní situaci, k míči se postavil právě Štergenich a zvýšil 
na 2:0. V 62. minutě se prosadil domácí Horák, který zvýšil na 3:0. Domácí si vypracovali ještě 
několik příležitostí, žádnou však již neproměnili.
Nejlepší hráči: Patrik Štergenich - Tomáš Kročil

V prvním poločase byla od obou týmů hra velmi nezajímavá. Hrálo se většinou ve středu hřiště, 
jedinou výjimkou byla šance domácích, kdy se do šance dostal Křivánek, ale branku přestřelil. 
Ve druhém poločase se domácí zlepšili a v 53. minutě po samostatném úniku Gáška dali na 1:0. 
I v dalším průběhu utkání diktovali tempo domácí a v 73. minutě Keňo dával na 2:0. Hosté měli 
v závěru dvě šance, ale ani jednu neproměnili. Domácí zaslouženě zvítězili 2:0.
Nejlepší hráči: Libor Gášek - Pavel Berčík

Domácí otevřeli skóre již v 5. minutě, kdy se ve vápně nejlépe zorientoval Nožička a tvrdou 
ránou pod břevno otevřel skóre. Od té chvíle byla hra průměrná, žádné z mužstev si do konce 
prvního poločasu nevypracovalo vyloženou šanci. Ve druhém poločase domácí zatlačili hosty 
a v 50. minutě po chybě hostující obrany zachytil rozehrávku domácí Humpula, který střelou 
k tyči zvýšil na 2:0. Domácí uzavřeli skóre v 79. minutě kdy po pěkné kombinaci dokopával 
do prázdné branky Kusenda.
Nejlepší hráči: Jaroslav Nožička - Bohdan Valíček

Strání B: Tomanec L. - Zderčík P., Toma-
nec P., Popelka S., Popelka J. (76. Janiga 
V.), Pavluš M., Janovský M., Janků D. (67. 
Zderčík A.), Houšť V., Grebík M. (83. 
Štajner J.), Bušo M.
Trenér: Pavel Bruštík.

Žítková: Gaží P. - Pollák M., Panák M., 
Lebánek M., Kramárik M., Janků J., 
Hrubý M., Hargaš R., Hargaš M., Gálik 
M., Bulko P.
Trenér: Jan Kubáň.

St. Hrozenkov: Vondra M. - Škriečka J., 
Straka Marian, Ostravský R., Lebánek L. 
(87. Semela P.), Janíček P., Chmelina R., 
Husařík M., Breznický R., Breznický P. (74. 
Mlčůch M.), Antál T. (61. Ostravský F.).
Trenér: Josef Vaculík.

Os. Lhota: Šicha Z. (52. Kopeček M.) - 
Zalubil O., Štergenich P., Radoch P. (69. 
Žajdlík M.), Pochylý J., Pešík E., Pešík D. 
(85. Hanáček P.), Lučný O. (63. Fantura T.), 
Krátký E., Horák K., Hanák R.
Trenér: Jan Opletal.

Orel UB: Kubiš D. - Skřivánek V. (46. 
Slovák J.), Mikláš J. (76. Tinka P.), Mein-
dlschmid P., Machala R., Kočica M., Jančář 
Z. (70. Šmíd J.), Jahoda K. (63. Keňo F.), 
Gášek L., Durďák V., Bujáček P.
Trenér: Neuveden.

Boršice u Bl.: Stodolák M. - Zimčík R., 
Vítek T., Ondra P., Nožička J., Kusenda P., 
Chudík L., Humpula J. (59. Rybníkář D.), 
Halík M., Gál J., Doležal R. (72. Tureček 
M.).
Trenér: Vladimír Bilík.

Březová: Bruštík D. - Vojtek J., Uher J., 
Trecha J., Smítal Jo., Pomajbík D., Miškář 
V., Křeháček M., Janků M. (85. Majer J.), 
Čaňo P., Čaňo D.
Trenér: Ladislav Kalina.

H. Němčí: Váňa E. - Zámečník Jiří, Tureček 
P. (62. Dvořáček V.), Tureček M., Svadbík 
J., Pospíšek M., Nuzík P. (84. Špaček K.), 
Jančařík F., Chmelina J., Fibichr R., Bobčík 
D. (76. Zimčík T.).
Trenér: Petr Rybnikář.

Komňa: Urbánek J. ml. - Vaverka I., Varaďa 
M., Staník M., Prchlík J., Pospíšil L., Ond-
rušek M., Lisoněk L. (68. Valter P.), Hanke 
T., Gago J., Dolina M.
Trenér: Ladislav Krpálek.

Záhorovice: Šabršula V. - Polanský I., Po-
lách M., Polách J., Michalčík R., Kubica D., 
Kročil T., Krč P., Kočí Z., Jál J., Dvořák P.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Pitín: Berčík P. - Trllo Z., Savara A., Mlček 
T., Maňas M., Kozubík J., Kozubík A., 
Kavka P. (63. Holík K.), Domorád P., Divila 
J., Čuč R.
Trenér: David Lukáš.

Přečkovice: Šenkeřík K. - Valíček B., Tureč-
ek Z., Šenovský M. (46. Hart Š.), Slánský M., 
Semela R., Novosád J., Michalec M., Kuchař 
M., Hodulík R., Bezruč M.
Trenér: Pavel Holík.

BILANCE OS B
12. kola
4 0 2 13:6
Diváci: 598 (celkem 10 614)

celková
66 21 39 308:210

TABULKA
1. Březová 17 3 1 73:15 54
2. Os. Lhota 15 2 4 61:26 47
3. H. Němčí 14 2 5 54:29 44
4. Boršice u Bl. 11 3 7 52:44 36
5. Strání B 10 3 8 43:28 33
6. St. Hrozenkov 10 2 9 37:46 32
7. Pitín 7 5 9 38:47 26
8. Záhorovice 6 4 11 35:51 22
9. Orel UB 5 5 11 33:56 20
10. Žítková 4 6 11 37:46 18
11. Přečkovice 4 2 15 29:68 14
12. Komňa 2 5 14 26:62 11

STŘELCI
26 Pomajbík D. (Březová)
23 Janků M. (Březová)
21 Pešík E. (Os. Lhota)
14 Zalubil O. (Os. Lhota)
12 Kala M. (Komňa), Lebánek 
L. (St. Hrozenkov)
11 Tureček M. (H. Němčí)
10 Nožička J. (Boršice u Bl.), 
Vojtek J. (Březová)
9 Šimek R. (Boršice u Bl.), 
Kozubík J. (Pitín), Krovina Z. 
(Žítková), Janků J. (Žítková)
8 Kusenda P. (Boršice u Bl.), 
Štergenich P. (Os. Lhota)

BRANKÁŘI
9 Bruštík D. (Březová)
7 Rybnikář P. (H. Němčí)
6 Šicha Z. (Os. Lhota)
3 Stodolák M. (Boršice u Bl.), 
Vondra M. (St. Hrozenkov)

HVĚZDY
12 Erik Pešík (Os. Lhota)
8 Miroslav Kala (Komňa), Ma-
rek Tureček (H. Němčí)
6 Lukáš Lebánek (St. Hro-
zenkov)

ZT MUŽI B
Vlčnov - Bystřice p. L. 6:1 
(2:0) Moštěk A. 2, Kubal P. 2, 
Kašpařík P., Bařina S. - Kok-
tavý L., Hradčovice - Rudice 
9:1 (6:0) Mikulec R. 4, Miku-
lec D. 2, Koníček P. 2, Daněk 
O. - Durďa M.

1. Hradčovice 12 3 2 65:23 39
2. Vlčnov 9 5 3 41:27 32
3. Suchá Loz 9 3 4 43:25 30
4. Drslavice B 7 3 7 50:36 24
5. Rudice 5 3 9 20:39 18
6. Bystřice p. L. 4 4 10 28:54 16
7. Korytná 3 1 14 26:69 10

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 37 ze dne 9. června 2016

1. Zprávy sekretariátu
OFS pořádá dne 14. 6. 2016 v 16.00 na sekretari-

átu OFS zasedací místnost informativní schůzku k 
problematice nového přestupního řádu.

2. Zprávy STK
2.1 Schválení výsledků
Výsledky schváleny dle IS
Orel Uh. Brod - Březová, Březová nepotvrzen 

zápis, 50 Kč
Bystřice p/L. - Korytná, nedohráno pro malý počet 

hráčů, Korytná uhradí 1 000 Kč, návrh kontumace, 
platí výsledek na hřišti

Dol. Němčí - Havřice, nedohrané utkání se dohraje 
v pátek 17. 6. 2016 v 17.00, dohoda oddílů

2.2 Termínové změny
OS B: Březová - St. Hrozenkov, změna začátku - 18. 

6. 2016 v 15.00, dohoda oddílů
Oprava ÚZ č. 36: Boršice u Bl. - Hor. Němčí, zru-

šena pokuta 50 Kč
2.3 Termínová listina + přihlášky do soutěží
a) Termínová listina OFS UH podzim 2016 - návrh
24. 7. 2016 předkolo poháru OFS

31. 7. 2016 1. kolo poháru OFS
7. 8. 2016 OP 1. kolo
21. 8. 2016 OS A a B zahájení soutěží 3. kolem
Všechny další soutěže budou upřesněny dle počtu 

přihlášených družstev!
b) Přihlášky do SR 2016/2017 doručit na STK 

OFS UH v el. podobě nebo vyplněné ručně do 29. 
6. 2016!

Oddíly nechť zváží novou formu pro mládež - 
sdružené starty! (bližší viz stránky OFS)

3. Zprávy KM
3.1 Schválení výsledků
Výsledky schváleny dle IS
Dodatečně schválené dohrávky:
OPŽ 17. kolo: Újezdec - Topolná 3:1
OPŽ 18. kolo: Prakšice - Nedakonice 11:1
OSŽM B 18. kolo: Dol. Němčí B - Bystřice p/L. 21:0
16. kolo: Hradčovice - Korytná 10:2
OSŽ A 14. kolo: Březolupy - Mařatice neschváleno 

- domácí oddíl zajistí doplnění do IS FAČR a předloží 
náhradní zápis ke schválení STK do 15. 6. 2016

OPD A 12. kolo: Bílovice - Jalubí předáno DK s 

návrhem kontumace 3:0 a peněžité pokuty
3.2 Termínové změny
Finále OPD
1. Nedakonice - Šumice 11. 6. 2016 v 17.00
2. Šumice - Nedakonice 18. 6. 2016 v 16.30
Pravidla pro určení vítěze OPD:
1. počet získaných bodů z obou utkání
2. při rovnosti získaných bodů rozhodne skóre z 

obou utkání
3. při rovnosti bodů i skóre rozhodně vyšší počet 

vstřelených branek na hřišti soupeře
4. pokutové kopy - střelba do konečného roz-

hodnutí
4. Zprávy DK
Jan Koželuh, Zlámanec, ČK, zmaření zjevné bran-

kové příležitosti, zákaz činnosti na 1 SU
Jiří Běhávka, Polešovice, ČK, zmaření zjevné bran-

kové příležitosti, zákaz činnosti na 1 SU
Patrik Sklenář, Mistřice, žádosti o prominutí trestu 

se vyhovuje s podmínkou do 31. 9. 2016
Michal Králík, Komňa, ČK, napadení soupeře v 

přerušené hře, zákaz činnosti na 4 SU

Jakub Motola, Strání, vyloučen po 2. ŽK, zákaz 
činnosti na 1 SU

Tomáš Malík, Horní Němčí, ČK, zmaření zjevné 
brankové příležitosti, zákaz činnosti na 1 SU

Josef Zámečník, Horní Němčí, vyloučen po 2. ŽK, 
zákaz činnosti na 1 SU

Jonáš Kočica, Prakšice, vyloučen po 2. ŽK, zákaz 
činnosti na 1 SU

Petr Šimek, Slavkov, žádosti se nevyhovuje
Rudolf Kutálek, Jankovice, žádosti o prominutí 

trestu se vyhovuje s podmínkou do 31. 9. 2016
Bílovice - Jalubí, nedostavení se hostů k utkání, 

kontumace utkání 3:0 ve prospěch Bílovic
Jalubí - nedostavení se hostů k utkání, peněžitá 

pokuta 1 500 Kč
Bystřice p/L. - Korytná, pokles počtu hráčů Koryt-

né na hřišti, kontumace utkání ve prospěch Bystřice, 
výsledek 6:0 ponechán

Korytná - pokles počtu hráčů Korytné na hřišti, 
peněžitá pokuta 1 000 Kč

FRANTIŠEK MIKO, 
předseda OFS UH. Hradiště



TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:

:

:

:

:

:

:

3 2
4 2
2 1
2       3
2 3
3 2
2 1

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO PÁTKU 17. 6. 2016 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

12

1. místo - poukazy na služby - 7 000 Kč
2. místo - poukazy na služby - 5 000 Kč
3. místo - poukazy na služby - 3 000 Kč
4. místo - poukazy na služby 2 000 Kč,  5. místo - poukazy na 

služby 1 000 Kč 

Vítěz kola poukazy na služby 500 Kč

CENY:

AQUAPARK 
SLOVÁCKÁ SEDMA

VÝSLEDKY 11. KOLA
1. 1:2   2. 2:3   3. 1:1  4. 6:2   5. 5:0   6. 5:1   7. 1:2 JAK SI VEDE 

DOBRÝ DEN 44

SPORT28 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

POŘADÍ PO JEDENÁCTÉM KOLE

1. Jalubí - Kunovice (I. B) 

2. Ořechov - Prakšice (I. B) 

3. O. N. Ves - Nedakonice (I. B) 

4. Slavkov - Hluk B (OP)

5. D. Němčí B - Zlámanec (OP)

6. Komňa - Boršice u Bl. (OS B)

7. Přečkovice - Os. Lhota (OS B)

U 19
1. Sparta 28 6 4 129:38 90
2. Příbram 20 7 11 81:52 67
3. Slovácko 17 8 13 62:49 59
4. Brno 18 5 15 62:60 59
5. Hr. Králové 14 15 9 57:50 57
6. Ostrava 17 5 16 72:60 56
7. Plzeň 16 7 15 63:63 55
8. Karviná 16 5 17 54:57 53
9. Č. Budějovice 15 7 16 56:59 52
10. Teplice 15 7 16 49:61 52
11. Jihlava 14 9 15 48:53 51
12. Ml. Boleslav 14 9 15 42:49 51
13. Olomouc 14 8 16 64:54 50
14. Opava 14 7 17 53:65 49
15. Slavia 11 14 13 56:64 47
16. Zlín 12 10 16 51:59 46
17. Liberec 13 7 18 33:62 46
18. Pardubice 13 6 19 54:69 45
19. Bohemians 1905 13 5 20 49:66 44
20. Jablonec 10 5 23 34:79 35

U 17 TOP JARO
Zlín - 1.FCS 0:2 
Branky: Furmánek, Rožek
1. Olomouc 12 2 1 51:11 38
2. Brno 8 5 2 35:18 29
3. Jihlava 8 4 4 34:23 28
4. Ostrava 7 2 6 29:24 23
5. Zlín 6 3 6 25:27 21
6. Slovácko 5 2 8 23:25 17
7. Karviná 5 1 9 17:47 16
8. Opava 4 1 10 20:33 13
9. Frýdek-Místek 3 0 12 20:46 9

U 16 TOP JARO
Zlín - 1.FCS 3:3
Branky: Řehola 2, vlastní
1. Olomouc 11 2 2 39:16 35
2. Ostrava 9 2 4 35:20 29
3. Slovácko 8 3 4 28:21 27
4. Brno 7 4 4 27:19 25
5. Jihlava 6 3 7 29:36 21
6. Karviná 5 2 8 29:27 17
7. Opava 5 1 9 31:35 16
8. Zlín 3 3 9 19:34 12
9. Frýdek-Místek 3 2 10 25:54 11

KP dorost
Kunovice - Louky 4:1, Luha-
čovice - Hluk 2:3 PK Sagula 
D., Martiš R., Slušovice - Uh. 
Brod 10:1 Sedláček D., Rožnov 
p. R. - Holešov 0:1, Nedašov - 
Malenovice 1:2, Baťov - Brumov 
3:2, Štítná n. V. - Bojkovice 3:2 
Martinec P., Kolínek
1. Kunovice 21 1 2 1 93:22 67
2. Slušovice 17 4 2 2 121:26 61
3. Hluk 14 4 2 5 80:37 52
4. Brumov 14 1 1 9 93:52 45
5. Baťov 13 2 1 9 56:39 44
6. Uh. Brod 11 1 4 9 75:62 39
7. Louky 10 2 4 9 49:46 38
8. Bojkovice 10 2 3 10 59:55 37
9. Štítná n. V. 9 3 2 11 56:53 35
10. Holešov 9 3 1 12 54:53 34
11. Rožnov p. R. 9 1 4 11 53:49 33
12. Luhačovice 7 3 3 12 48:72 30
13. Malenovice 2 0 0 23 14:175 6
14. Nedašov 0 2 0 23 16:126 4

KS dorost - sk. B
Morkovice - Lutopecny 9:1, Kva-
sice - St. Město 10:1 Otrusiník 
R., Kněžpole - Nedachlebice 2:0 
Maršálek A., Hančík D., Jarošov 
- Uh. Brod B 3:1 Pitr L., Mitáček 
J., Krajčovič - Konečný, D. Něm-
čí - Strání 0:2 Vintr J., Kolaja O., 
Koryčany - Chropyně 4:1
1. Koryčany 19 1 1 2 108:33 60
2. Kvasice 18 1 1 3 92:21 57
3. Chropyně 13 4 0 6 84:53 47
4. Strání 13 2 1 7 50:41 44
5. Jarošov 14 0 1 8 90:54 43
6. Nedachlebice 10 2 1 11 54:52 35
7. Kněžpole 10 2 0 11 47:58 34
8. D. Němčí 10 0 3 10 46:49 33
9. Morkovice 9 0 2 12 61:59 29
10. St. Město 7 2 3 11 52:71 28
11. Uh. Brod B 7 1 1 14 45:74 24
12. Boršice 4 0 0 19 33:109 12
13. Lutopecny 1 0 1 21 18:106 4

KP starších žáků
Holešov - Kunovice 1:2 PK 
Fryček, Brumov - Uh. Brod 4:3 
Mlčoch M., Hrabalík D. 2, Baťov 

- V. Otrokovice 3:0, Rožnov p. 
R. - Štítná n. Vl. 4:5 PK, Vsetín 
- Bystřice p. H. 10:0, Louky - 
Slavičín 3:1
1. Louky 16 1 1 3 77:14 51
2. Kunovice 13 2 1 5 74:29 44
3. Baťov 13 0 2 6 63:43 41
4. Vsetín 13 0 0 8 68:40 39
5. Slavičín 11 1 1 8 67:41 36
6. Štítná n. Vl. 9 2 2 8 51:62 33
7. V. Otrokovice 8 3 1 9 40:48 31
8. Uh. Brod 9 1 1 10 57:56 30
9. Brumov 8 0 1 12 51:81 25
10. Holešov 5 2 2 12 30:49 21
11. Rožnov p. R. 3 2 2 14 28:83 15
12. Bystřice p. H. 3 1 1 16 30:90 12

KP mladších žáků
Holešov - Kunovice 1:3 Svobo-
da M., Obdržálek R., vlastní, 
Brumov - Uh. Brod 7:6 Valenta 
D. 5, Maleňák T., Baťov - V. Otro-
kovice 7:1, Rožnov p. R. - Štítná 
n. Vl. 8:2, Vsetín - Bystřice p. H. 
14:1, Louky - Slavičín 0:6
1. Vsetín 20 0 0 1 190:48 60
2. Slavičín 19 0 0 2 147:45 57
3. Kunovice 18 0 0 3 131:34 54
4. Holešov 11 2 0 8   104:100 37
5. Uh. Brod 11 0 1 9 105:96 34
6. Baťov 10 1 0 10 98:100 32
7. Bystřice p. H. 8 1 0 12 88:128 26
8. Brumov 7 0 1 13 71:143 22
9. Rožnov p. R. 4 1 2 14 54:104 16
10. Štítná n. Vl. 4 1 1 15 67:134 15
11. V. Otrokovice 4 0 1 16 33:103 13
12. Louky 4 0 0 17 46:99 12

KS starší žáci - sk. B
St. Město - Napajedla 3:2 Zajíc 
T., Kosinka, Dleštík, Bojkovice 
- Zlechov 7:0 Vyhnálek M. 2, 
Králík M., Andrlík T. 4, Kvasi-
ce - D. Němčí 2:3 Zaduban L., 
Bobčík R. 2, Strání - Koryčany 
1:6 Bruštík
1. Bojkovice 19 0 0 2 120:27 57
2. Osvětimany 15 1 0 4 107:31 47
3. Koryčany 12 0 0 8 79:47 36
4. Hluk 11 0 1 8 54:58 34
5. Napajedla 10 1 2 8 46:55 34
6. St. Město 10 1 0 10 59:64 32
7. D. Němčí 10 0 0 11 43:56 30
8. Zlechov 8 0 2 10 48:58 26
9. Kvasice 7 2 1 11 38:63 26
10. Morkovice 5 2 0 13 19:53 19
11. Strání 6 0 0 14 28:79 18
12. Slovácko 2 0 1 16 26:76 7

KS mladší žáci - sk. B
St. Město - Napajedla 14:1 Tomá-
nek T. 2, Straka S. 4, Sonntag P., 
Rožek J., Popelka M., Obdržálek 
T. 2, Kejř K., Bureš A., Kunovjá-
nek L., Bojkovice - Zlechov 13:3 
Surý Š., Machala M. 3, Liška M., 
Kundrata A. 2, Koudelík M., 
Gago J., Bulejko E. 4 - Tomeček 
J., Lapčík R., Janovský A., Kva-
sice - D. Němčí 3:5 Tinka D., 
Kotačka K. 2, Hibler T. 2, Strání 
- Koryčany 3:2 Tóth S., Eliáš D. 2
1. Bojkovice 18 0 0 3 159:57 54
2. Slovácko 16 1 0 3 162:27 50
3. St. Město 15 1 1 4 125:40 48
4. Osvětimany 14 0 0 5 103:47 42
5. D. Němčí 13 1 0 7 101:95 41
6. Koryčany 9 1 1 10 94:79 30
7. Strání 8 0 0 12 80:110 24
8. Hluk 7 0 1 12 51:74 22
9. Zlechov 5 1 1 14 59:130 18
10. Kvasice 6 0 0 15 60:128 18
11. Morkovice 5 0 0 15 57:136 15
12. Napajedla 2 0 1 18 35:163 7

Finále OP dorost
1. zápas
Nedakonice - Šumice 4:5 (2:3)
Branky: Juřena, Stašek, Janík, Bar-
toš - Pančocha 3, Ondřej, Gášek
2. zápas se hraje v neděli 18. 6. od 
16.30 v Šumicích.

OP-A dorost
Buchlovice - O. N. Ves 13:0 (7:0) 
Pientok M. 2, Raštica D. 2, Lu-
keštík R. 2, Kučík M., Kovařík 
P., Ehrlich F. 3, Kovařík N. - Ko-
nečný F.

1. Nedakonice 11 0 1 93:12 33
2. Bílovice 9 1 3 51:24 28
3. Uh. Ostroh 7 1 4 44:24 22
4. Buchlovice 6 0 6 56:31 18
5. Zlechov 5 0 7 26:57 15
6. Jalubí 2 1 9 20:66 7
7. O. N. Ves 1 1 11 9:85 4
OP B dorost
1. Šumice 12 0 2 68:26 36
2. Újezdec 11 0 3 68:31 33
3. Prakšice 10 1 3 63:36 31
4. Nivnice 8 2 4 54:37 26
5. Hradčovice 5 0 9 38:57 15
6. Vlčnov 4 0 10 42:51 12
7. Bánov 2 2 10 35:46 8
8. Havřice 1 1 12 21:105 4

OP žáci
Topolná - Nivnice 3:7 (2:1) 
Srnec L., Bursík M., Podlas R. 
- Straňák V. 2, Soukeník V. 3, 
Karlík J. 2, Havřice - O. N. Ves 
0:5 (0:2) Ondračka M., Kyselák 
M., Kreisl D., Hendrych M., 
Herák Z., Bánov - Šumice 15:0 
(3:0) Vaculík P. 2, Pražan M. 3, 
Hnilička Š., Franc L. 4, Daněk O. 
2, Brnka M., Borák P., Bařina P., 
Újezdec - Nedakonice 1:1 (1:0) 
Koplík M. - Král T.
1. Prakšice 16 1 0 177:12 49
2. Bánov 15 1 2 167:31 46
3. O. N. Ves 10 4 3 79:36 34
4. Boršice 10 1 6 83:65 31
5. Újezdec 8 2 8 62:65 26
6. Nivnice 8 0 10 67:79 24
7. Nedakonice 6 3 8 47:70 21
8. Topolná 5 1 12 33:85 16
9. Havřice 3 1 14 27:121 10
10. Šumice 0 0 18 5:183 0

OS žáci
Jalubí - Traplice 0:5 (0:4) Skucius 
L., Rozum A. 2, Janováč V. 2, 
Kněžpole - Velehrad 4:8 (2:4) 
Juřena L. 2, Horňák V., Matušina 
R. - Mítek P., Lancouch M. 3, 
Jelínek Š. 2, Bílka Z., Benko O.
1. Traplice 13 2 1 59:15 41
2. Velehrad 12 2 2 82:24 38
3. Bílovice 6 1 9 49:58 19
4. Kněžpole 3 2 10 32:60 11
5. Jalubí 1 1 13 13:78 4

OS žáci M sk. A
Uh. Ostroh - Nedachlebice 2:2 
(1:0) Bobek M. 2 - Štaubert F. 
2, Jarošov - Mařatice 0:5 (0:1) 
Kuřímský A. 3, Čech F. 2, Břestek 
- Buchlovice 1:1 (1:0) Tomeček 
J. - Karásek M.
1. Nedachlebice 14 1 2 107:15 43
2. Uh. Ostroh 11 2 4 76:32 35
3. Břestek 11 1 4 63:31 34
4. Babice 11 1 3 51:25 34
5. Březolupy 9 1 4 71:22 28
6. Buchlovice 8 3 6 64:62 27
7. Mařatice 5 1 11 38:93 16
8. Jarošov 4 0 14 64:92 12
9. Huštěnovice 2 1 14 21:101 7
10. Ořechov 1 1 14 16:98 4

OS žáci M sk. B
Vlčnov - Suchá Loz 0:12 (0:5) 
Mahdal F. 2, Jankůj R. 5, Beníček 
Z., Baný M. 2, Maliňák O., Vítek T., 
Bystřice p. L. - Březová 1:13 (0:9) 
Žižka T. - Uher L., Púček D., Panák 
J. 7, Hanesovský D. 4, Hradčovice 
- D. Němčí B 21:1 (11:0) Zemánek 
J. 6, Šobáň J., Šišák J. 4, Řihák P. 3, 
Pišoja M., Malina J. 2, Maleňák 
T., Kolaja P., Kegler R. 2 - Borýsek 
K., St. Hrozenkov - ČSK UB B 
4:5 (1:2) Michalec P., Masařík J., 
Bordiak J. 2 - Moravanský Š. 2, 
Kostiha V. 2, Duřil T.
1. Hradčovice 16 0 2 164:21 48
2. Orel UB 14 1 2 138:29 43
3. Suchá Loz 12 1 5 111:34 37
4. D. Němčí B 9 1 8 92:97 28
5. Korytná 8 2 7 102:51 26
6. ČSK UB B 8 2 8 77:92 26
7. Vlčnov 7 2 9 82:106 23
8. Březová 6 1 11 79:81 19
9. St. Hrozenkov 3 1 14 38:130 10
10. Bystřice p. L. 0 1 17 13:255 1

OP přípravka starší sk. A
Polešovice - Boršice 3:13 (1:2) 
Bartošík M. 3 - Pavlíček T. 4, Košůt 

M. 2, Hrančík R. 4, Hrančík F. 2, 
Hrančík O., Spytihněv - Mařatice 
3:12 (1:6) Mitáček J., Bilíček T. 
2 - Tuhý T., Tomaštík L. 5, Kaláč 
F. 6, St. Město - Tupesy 5:9 (3:4) 
Vyskočil D., Titz P., Chrvala J., 
Hájek J., Bačák F. - Tomeček J., 
Šmíd S., Sonntag P. 2, Janoušek J. 
2, Dostál T. 3
1. Buchlovice 13 0 0 190:40 39
2. Mařatice 11 0 3 130:72 33
3. Kunovice 10 0 3 156:88 30
4. Boršice 6 1 7 109:111 19
5. St. Město 5 1 8 95:134 16
6. Tupesy 5 0 9 113:111 15
7. Polešovice 4 0 10 73:128 12
8. Slovácko 0 0 0 0:0 0
9. Slovácko - d. 0 0 0 0:0 0
10. Spytihněv 0 0 14 32:214 0

OP přípravka starší sk. B
1. Strání 13 1 0 142:45 40
2. Nivnice 12 1 1 219:69 37
3. Hluk 7 0 7 159:116 21
4. O. N. Ves 7 0 7 93:131 21
5. D. Němčí 6 0 8 110:111 18
6. Uh. Ostroh 6 0 8 108:131 18
7. ČSK Uh. Brod 3 0 11 76:129 9
8. Vlčnov 1 0 13 54:229 3

OP přípravka mladší sk. A
Spytihněv - Mařatice 15:1 (10:0) 
Tabara M. 9, Húsek R., Čevela A. 
3, Bureš Š. 2 - Havlík V., St. Město 
- Tupesy 10:2 (3:1) Pavlica V. 3, 
Matoušek P. 3, Bartoš D. 2, Novo-
mestský V., Horkel M. - Sonntag 
P. 2, Polešovice - Boršice 12:3 (4:2) 
Lapčík A. 4, Jurtík J. 4, Černoch M. 
4 - Šmít V.  2, Frýbort V.
1. Spytihněv 11 1 2 149:49 34
2. St. Město 9 3 1 105:47 30
3. Buchlovice 7 1 5 102:100 22
4. Kunovice 6 3 3 91:57 21
5. Polešovice 4 2 7 81:104 14
6. Mařatice 4 2 7 54:89 14
7. Tupesy 3 1 9 61:121 10
8. Boršice 1 1 11 37:113 4

OP přípravka mladší sk. B
1. ČSK Uh. Brod 13 0 1 151:65 39
2. Hluk 11 1 2 169:66 34
3. Uh. Ostroh 9 1 4 115:86 28
4. Strání 6 2 6 113:101 20
5. Nivnice 5 3 6 92:89 18
6. O. N. Ves 6 0 8 89:100 18
7. Vlčnov 2 0 12 85:161 6
8. D. Němčí 0 1 13 29:175 1

OS přípravka sk. A
Březolupy - Nedakonice 9:3 (4:1) 
Yassine A. 2, Šmíd P. 3, Pekař M., 
Duda J. 3 - Úlehla F., Dvouletý M., 
Rokyta M.
1. Babice 12 1 1 131:39 37
2. Březolupy 9 1 3 142:45 28
3. Topolná 8 0 5 73:76 24
4. Kněžpole A 7 0 4 80:47 21
5. Nedakonice 6 1 6 89:77 19
6. Jarošov 3 0 9 46:91 9
7. Kněžpole B 2 1 8 43:74 7
8. neobsazeno 0 0 0 0:0 0
9. neobsazeno2 0 0 0 0:0 0
10. Huštěnovice 0 0 11 16:171 0

OS přípravka sk. B
Prakšice - Orel UB 12:3 (4:1) Pu-
ček R. 2, Mrázková D., Lukašík J., 
Langer J., Jurák A., Jenerálová K., 
Helísek M. 2, Dlapa T. 3 - Urbanec 
W., Surý A., Marino Viktor Santo, 
Rudice - Šumice 0:2 (0:0) Synčák 
L., Slabiňák L., Bánov - Havřice 
2:1 (2:0) Daněk O. 2 - Vrága P., 
Pitín - Újezdec 8:4 (3:2) Vrba M., 
Sekér A., Malár T. 2, Krahula R., 
Kovář V., Berčík M., Jál Š. - Matě-
jíček O., Lorencová E., Kelíšek J. 
2, Březová - Hradčovice 7:2 (4:0) 
Ševčíková K., Panák J. 5, Čačík 
M. - Maleňák F., Kříž V.
1. Bánov 16 1 1 190:30 49
2. Březová 15 1 1 123:17 46
3. Prakšice 14 0 4 123:43 42
4. Újezdec 10 1 6 78:93 31
5. Pitín 9 0 8 77:86 27
6. Hradčovice 8 0 9 77:97 24
7. Havřice 5 2 9 44:56 17
8. Orel UB 4 1 13 49:174 13
9. Šumice 3 0 15 24:84 9
10. Rudice 0 0 18 10:115 0

78 J. Jakšík (Topolná), 77 I. 
Štefko (UB), 75 M. Jančová (D. 
Němčí), 74 L. Mikulík (Kudlo-
vice), V. Šipková (Jar.), 73 M. 
Brožová (Jar.), 72 M. Zapletal 
(Kudlovice), 71 L. Kalina (UB), 
70 T. Doležal (UH), 69 V. Vol-
čík (UH), Z. Borýsek (UH), F. 
Kozelek (Topolná), 68 J. Hřib 
(Šumice), V. Kadlčíková (Po-
povice), L. Hanáček (UB), M. 
Hlavinková (Jar.), 67 D. Hykl 
(Jar.), P. Krsička (Sušice), 66 
R. Dvouletý (Nedakonice), P. 
Hlavinka (Jar.), M. Mikliš st. 
(Těšov), M. Janůšek (UH), P. 
Zelinka (D. Němčí), 65 K. Štur-
ma (Jar.), K. Kopeček (UB), A. 
Kolaja (Svárov), R. Dvouletá 
(Nedakonice), J. Janíček (Boj-
kovice), I. Kučík (Jankovice), 
64 J. Červenka (Tupesy), M. 
Doležalová (UH), J. Mazurková 
(UH), 63 J. Omelka (Bánov), F. 
Kocáb (Nedachlebice), O. Ada-
mík (Huštěnovice), M. Kundera 
(SM), 62 A. Pauřík (Kněžpole), 
K. Blaha (Huštěnovice), F. Šupka 
(Kun.), P. Večeřa (UH), E. Ebner 
(SM), 61 M. Weintrittová (Mí-
kovice), F. Botek (Kudlovice), 
O. Hlavinka (Jar.), J. Matulka 
(UH), 60 L. Omelková (Bánov), 
M. Křiklavová (Osvětimany), J. 
Schön (Mistřice), 59 Z. Mahda-
lík (Korytná), I. Mařák (UH), 
J. Horký (Nedakonice), F. Rýc 
(Svárov), M. Anger (Jar.), 58 P. 
Svoboda (Mor. Písek), P. Ševčík 
(UB), V. Tomáštík (UH), M. 
Plundrák (Mor. Písek), L. Mikul-
ka (Spytihněv), M. Čech (Kudlo-

vice), 57 J. Medek (Topolná), P. 
Škrášek (UH), 56 M. Krsičková 
(Sušice), J. Koželuha (Zlechov), 
M. Bělovský (Kněžpole), M. 
Rozsypálek (Jar.) ,  J.  Zemek 
(UB), 55 L. Zichová (Traplice), 
54 V. Měrková (Mistřice), 53 S. 
Gajdošík (UH), Z. Brož (Jar.), 52 
J. Čech (UH), Z. Rýc (Svárov), 51 
L. Kovařík (UO), 50 M. Mikliš 
ml. (Těšov), A. Zpěvák (Sady), 
49 M. Schön (Mistřice), 48 J. Ja-
vor (Vlčnov), Z. Křiklava (Osvě-
timany), R. Holásek (UH), 47 V. 
Remeš (Kněžpole), M. Hyklová 
(Jar.), Z. Bělovský (Kněžpole), 
R. Měrka (Mařatice), J. Pauřík 
(Kun.), M. Kotásková (UH), 46 
L. Svoboda (Podolí), A. Kolaja 
ml. (Svárov), V. Melichárek 
(Jar.), 45 L. Kalinová (UB), A. 
Trávníčková (Traplice), 44 J. 
Mazůrek ml. (Kun.), Z. Brázdil 
(UH), M. Vaškových (UH), J. 
Nikl (UH), 43 V. Kieryk (Mařa-
tice), P. Vanda (SM), C. Zach 
(Boršice), 42 M. Měrka (Mistři-
ce), 41 J. Mazůrek st. (Kun.), 39 
A. Bánovský (Kněžpole), 37 J. 
Bělovská (Kněžpole), 36 B. Kra-
váček (Kudlovice), P. Jančová (D. 
Němčí), 29 A. Ševčíková (UB), 
25 L. Lekeš (Bánov), 23 A. Krpal 
(Stříbrnice), 16 F. Piňos (Hluk), 
R. Kouřil (UH), 12 K. Blaha ml. 
(Huštěnovice), 7 V. Vlk (Jalubí), 
5 P. Hanáček (Jar.), 4 Š. Kret (D. 
Němčí), j. Urbancová (UB), L. 
Remeš (Kněžpole), 2 J. Mikul-
ková (Spytihněv), 1 Z. Jančová 
(Ostrava), J. Doležal (UH)

Předposlední kolo Aquapark Slovácké sedmy nejlépe vyšlo Petru Ze-
linkovi z Dolního Němčí, který zvítězil se třinácti body. V průběžném 
pořadí se do čela probojoval Jiří Jakšík, jenom o bod za ním je dosavadní 
lídr Igor Štefko. Nejen o vítězi rozhodne poslední kolo. Bodové odstupy 
jsou minimální, a tak je stále o co hrát. 
13 P. Zelinka (D. Němčí). 11 D. Hykl (Jar.), K. Šturma (Jar.).
10 R. Měrka (Mařatice). 9 F. Šupka (Kun.), R. Dvouletá (Nedakonice), V. 
Měrková (Mistřice), J. Jakšík (Topolná), E. Ebner (SM), P. Hlavinka (Jar.).



Nemravné způsoby podolských zastupitelů

Jmenuji se Jiří Trávníček a v letech 2006-2008 
jsem stavěl v ulici Žleb dům, sousedící s pozemky 
Evy Dokoupilové. V obci Podolí nemám trvalé 
bydliště, ale mám tady rodinu a k přírodě i mo-
křadům mám velmi vřelý vztah. Od roku 2015 se 
zajímám o pozemek 4328/2, tj. o ten, o kterém se 
v Podolí mluví už více než 4 týdny. Zaujalo mne, 
že tento pozemek se v návrhu územního plánu, 
který připravovali současní podolští zastupitelé, 
měl stát potichounku zastavitelným územím. 

A ještě jedna zajímavost návštěvníka tohoto 
pozemku udeří přímo do očí: přesto, že se 
procházíte lesem, podle údajů v katastru nemo-
vitostí kráčíte loukou. Druh pozemku je trvalý 
travní porost.  Jako kdyby tato administrativní 
„chybka“, výraz, jenž použil pan bývalý starosta 
Podolí a nynější zastupitel Miroslav Křižka, bě-
hem jehož starostování pozemek vznikl, chtěla 
naznačit, že převod pozemku na stavební parcelu 
bude už jen formalitou.

Rád bych se vyjádřil k okolnostem, které se se-
běhly na 16. zasedání obecního zastupitelstva a po-
kračují do dnešních dní. O tom, že o celý pozemek 
má zájem zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová, 
se hovořilo mezi zastupiteli i mezi občany dávno 
před tím, než se spustila lavina žádostí o tento 
pozemek. Když tedy paní MUDr. Eva Dokoupilová 
požádala obec o prodej pouhých 28 m2 z téhož 
pozemku, rozhodla se naše dcera požádat  sama 
obec o prodej pozemku celého, když navenek se 
paní zastupitelka tvářila, že ji zajímá pouze těch 
28 m2. Důvodem žádosti naší dcery bylo zajistit 
koupí pozemku skutečně a ne jen deklaratorně v 
budoucnu lokalitu bez stavby. Její prioritou ale je, 
aby pozemek zůstal v majetku obce, stejně jak říká 
zastupitel Pavel Podškubka.

Následovaly žádosti další. Tedy, když dnes paní 
zastupitelka tvrdí, že první, kdo si požádal o poze-
mek, byla slečna Trávníčková, má pravdu. A my 
všichni jsme díky této pravdě poměrně rychle zjisti-
li, kdo v prvé řadě má o pozemek eminentní zájem. 
Aby taky ne, když onen návrh v územním plánu 
zastavět kus Horního Přecestného pocházel právě 
od paní zastupitelky MUDr. Evy Dokoupilové.

Konečně jsme všichni věděli, o co se hraje a 
kdo jsou hráči. Když totiž zastupitelům neprošel 
záměr v tichosti převést pozemek 4328/2 (ten nad 
žlebským mokřadem Kačincem)  do zóny pro zá-
stavbu, musela velmi vážná zájemkyně o pozemek 
a autorka myšlenky prodat tento obecní pozemek, 
zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová, sáhnout k 
náhradní variantě. Tou byl záměr pozemek koupit 
a pro budoucí generace prý už jen chránit. Jak 
šlechetné by to od paní zastupitelky bylo, pokud by 
vzápětí nepronesla tato slova: „ale pokud by se zde 
jednou přeci jen stavělo, zas tolik by se nestalo, 
když se snad nejedná o žádné „chákáó“ - citace 
z proslovu paní zastupitelky na zasedání obecního 
zastupitelstva (zvukový záznam je k dispozici). 

Až do dnešních dnů pozemek ochranu od 
soukromé osoby nepotřeboval. Na zmíněném 
16. zasedání 25. 04. 2016 vysvětluje důvody, proč 
převést pozemek právě a jen do vlastnictví paní 
zastupitelky MUDr. Evy Dokoupilové, jak ona, 
tak i pan zastupitel Vladimír Mana, náměstek 
ministra životního prostředí (zvukový záznam 
je k dispozici).

Zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová pro-
hlásila, že jde o úchvatnou a velmi lukrativní 
lokalitu. Vyskytují se zde orchideje a chránění 
živočichové. O pozemek chce pečovat a chránit 
ho vlastními finančními prostředky a slibuje, že 
zde nebude stavět. Za to nabízí obci velmi slušnou 
cenu (bez konkrétní nabídky), vybudování cesty 
a povznesení celé lokality. Proto asi navrhla, aby 
se tato úchvatná lokalita s orchidejemi stala v 
návrhu územního plánu zastavitelnou  zónou. 
Důvěryhodnost slov zastupitelky MUDr. Evy 
Dokoupilové tak posuďte sami.

Zastupitel Vladimír Mana (náhle) není přesvěd-
čen, že se obec stará dobře o své pozemky, proto 
podle něho bude lepší, když předmětný hektar 
bude vlastnit soukromý vlastník, právě zastupitelka 
MUDr. Eva Dokoupilová, která má na údržbu do-
statečné množství finančních prostředků. Občané 
se podle Many nemusí bát, že by se v budoucnu 
na pozemku vyskytla stavba, když garantem 
změn územního plánu je přeci pouze zastupitel-
stvo. Bez něho se prý nedá územní plán změnit.

A tady pan zastupitel Vladimír Mana už asi 
pozapomněl, že právě nynější zastupitelstvo před 
nedávnem již tuto změnu v návrhu územního 
plánu bez problémů odsouhlasilo. Jedině díky 
občanům se vše zarazilo. Zastupitelstvo, jak vi-
díme, rozhodně není takovým garantem, jak si to 
troufá tvrdit pan Mana. Neuvádí občany záměrně 
v omyl? Tyto skutečnosti přeci jako zastupitel musí 
vědět! Jediným garantem je vlastnictví obce!

Občané dále pronesli obavu, že bude-li pozemek 
vlastnit soukromá osoba, v budoucnu pozemek 
oplotí a občané se do lokality již nedostanou. Paní 
zastupitelka slibovala, že pozemek neoplotí, a pan 
zastupitel Mana potvrdil, že paní zastupitelce věří 
a současně ujišťoval, že v nadregionálním biocentru 
není možné pozemek oplotit. 

Jak se dočtete níže, přesto, že to podle Many 
není možné, zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová 
již v minulosti kus pozemku v nadregionálním 
biocentu obehnala plotem a současně tak zabrala 
velkou část obecního pozemku. Je Manova věc, že 
této dámě věří, pro občany se tím  stává nedůvě-
ryhodným stejně tak, jak paní zastupitelka MUDr. 
Eva Dokoupilová.

A pak už se hlasování o prodeji odložilo na 
jiné zasedání. Jen ještě jednu drobnost zastu-
pitelé Zuzana Kubáňová, Dagmar Smetanová, 
Miroslav Křižka, Jaromír Hastík, Vladimír Mana 
a Eva Dokoupilová odhlasovali: Zpupná rodina 
Trávníčkova, která si nenechala uzurpovat kus 
pozemku zastupitelkou MUDr. Evou Dokoupi-
lovou a dovolila si obrátit se na soud, se mocí 
těchto šesti zastupitelů pěkně přitlačí ke zdi, 
aby zkrotla. A víte, vážení občané, jak to podolští 
zastupitelé dělají? 

Dohodnou se, že prodají zastupitelce Do-
koupilové, která je v soudním sporu s rodinou 
Trávníčkových, část obecního pozemku - 28 m2 
- v šířce 40 cm a po celé délce pozemku rodiny 
Trávníčkovy a zabrání jí tak v přístupu na obecní 
pozemek. Když nemohu já, nebude ho užívat 
ani on - hezký český přístup zakomplexovaných 
maloměšťáků. A aby toho nebylo málo, ještě pro-

dávaný pozemek-nudlička protne jejich přípojky 
inženýrských sítí. Docela solidní pomsta, jako z 
Divokého západu. Ale tenhle příběh se odehrává 
v České republice v obci Podolí v 21. století a jeho 
aktéry jsou občany zvolení zastupitelé - Mana, 
Dokoupilová, Smetanová, Kubáňová, Hastík, 
Křižka.

Vážení podolští občané! Volili jste Manu, Do-
koupilovou, Smetanovou, Kubáňovou, Hastíka, 
Křižku, aby si vyřizovali účty se svými odpůrci 
šikanozními odprodeji obecních pozemků? Najde 
se konečně některý zastupitel nebo občan, který 
dokáže nahlas říct, že takovéto jednání zastupitele 
je nemravné a navýsost neslušné a že se neslučuje 
se službou zastupitele občanům a je nedůstojné 
funkce zastupitele? Každému z Vás hrozí, že s 
Vámi udělají to, co se snaží udělat mojí rodině. 
Nebuďme jako děti ve třídě, které šikanu raději 
nevidí, aby se nedotkla jich samotných. Lež je lží 
a šikana šikanou.

Enormní počet občanů (120), kteří se vyslovili 
proti prodeji pozemku v Horním Přecestném, 6 
zastupitelů značně znejistěl, i když navenek se jeden 
ze zastupitelů vyjádřil, že tento počet není nikterak 
závratný a že žádný zákon nenařizuje zastupitelům 
připomínky zohlednit. K tomu snad není potřeba 
žádného komentáře. S o to větší agresivitou však 
vystupovali vůči mojí osobě, která všechny machi-
nace kolem pozemku odhalila. Že mě bude paní 
zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová a pan zastu-
pitel Vladimír Mana chválit, jsem nečekal. Proto 
se na veřejném projednávání záměru obce, které 
nechal svolat pan zastupitel Mana, „aby se situace 
uklidnila“, větší část jednání zaměřovala na moji 
osobu - pomluvy a lži o mém nadměrném užívání 
obecních pozemků, které za pomocí videoprojek-
torem promítaných fotografií nemovitosti rodiny 
Trávníčkových prezentovala více než 45 minut 
MUDr. Eva Dokoupilová, byly trapnou ukázkou 
toho, kam až „potrefená husa“ dokáže zajít při 
dehonestaci svého odpůrce. Ještě trapnější ovšem 
byla ta skutečnost, že sama zastupitelka MUDr. 
Eva Dokoupilová před deseti lety při stavbě plotu 
zabrala neoprávněně nejen část pozemku rodiny 
Trávníčkovy, ale jak vyšlo nedávno najevo, také de-
sítky či možná stovky metrů čtverečních pozemku 
obecního. Nehledě na skutečnost, že ke stavbě plotu 
se zatím asi „nepodařilo dohledat dokumenty“, kte-

ré by stavbu plotu povolovaly. Rodina Trávníčkova 
nikdy nedávala souhlas ke stavbě plotu. 

Paní zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová 
měla dokonce tu drzost, že hovořila o OKUPACI 
obecních pozemků mojí osobou. Měla by se stydět 
a ne házet špínu na ty, kdo odhalují pravdu. Jen si 
sama sobě nastavuje zrcadlo a my v jeho odlesku 
vidíme, kdo to na nás mluví, a hlavně, co nám to 
vlastně říká.

Pan zastupitel Mana hřímal své závěry o mém 
údajném devastování obecní louky, kterou mi obec 
pronajala jako zahradu na deset let, a další a další 
hlouposti. Vyzývám zastupitele, aby obec Podolí 
proti mně zahájila správní řízení pro neopráv-
něné užívání obecních pozemků. Jinak budu 
žádat veřejnou omluvu od zastupitelky MUDr. Evy 
Dokoupilové. Osm let o nás obec pomalu nevěděla, 
ale v okamžiku, kdy jsem poukázal na machinace s 
obecním pozemkem, stal jsem se místním vyvrhe-
lem. A to se jistě ještě všichni dozvíme, co všechno 
dalšího jsem napáchal. Ale argumenty pro prodej 
pozemku začínají šesti zastupitelům docházet a to 
je nejdůležitější!

Na tomtéž plénu se mi snažil veřejně zastupitel 
Mana zabránit v proslovu, když na mě od svého 
stolu volal, že nesmím mluvit, protože nejsem 
občanem Podolí. Prohlasme veřejně, že se nás, 
přítomné na veřejném jednání, zastupitel ing. 
Vladimír Mana před mnoha svědky snažil 
omezit na našich ústavních právech a porušil 
ustanovení Listiny základních práv a svobod:

Čl. 17
(1) Svoboda projevu a právo na informace jsou 

zaručeny.
(2) Každý má právo vyjadřovat své názory 

slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způ-
sobem, jakož i vyhledávat, přijímat a rozšiřovat ideje 
a informace bez ohledu na hranice státu.

(3) Cenzura je nepřípustná.
Domnívám se, že bychom měli hlasitě protes-

tovat proti pokusům zastrašovat občany České 
republiky lživými výroky členem strany ČSSD 
a náměstkem ministra životního prostředí ing. 
Vladimírem Manou. Neměli bychom zastupi-
teli Manovi napříště dovolit porušovat  Ústavu 
České republiky.

Jak asi působí toto nedemokratické vystu-
pování pana Many na občany? Co tím chce 
pan Mana demonstrovat? Sílu? Moc? Chce 
další občany zastrašit, aby neprojevovali svoji 
občanskou iniciativu? Aby „nechali zastupitele 
v klidu pracovat“?

Takto nedemokratické chování představitelů 
státu (obce) jsem zažil naposled v dobách socia-
lismu. Toto je model chování zastupitelů strany 
ČSSD? Se kterou stranou si budou občané cho-
vání pana Many spojovat? Co na chování pana 
náměstka Vladimíra Many říkají představitelé 
jeho strany ČSSD?

Pan zastupitel Mana mi veřejně oznámil, že 
za údajnou devastaci pronajaté louky mi obec 

okamžitě vypoví smlouvu o nájmu. Jak to, že 
pan Mana předem ví, že se mnou bude smluvní 
vztah ukončen? (Aniž by jednalo zastupitel-
stvo, které jediné může o ukončení smluvního 
vztahu rozhodnout?) Co nám to zastupitel Mana 
naznačoval? Nebo jsem to jen špatně pochopil? 
Když se dopředu ví, jaký bude výsledek hlasování 
o ukončení smlouvy, to se tedy předem už ví, kdo 
bude hlasovat pro? Neodhaluje se nám pan zastu-
pitel tak trochu až příliš? A neví se tedy dopředu 
i výsledek o hlasování v jiných věcech? Z jistého 
úhlu pohledu by to dokonce mohlo připomínat 
diktátorské praktiky.

Nedemokratické úskoky, zastrašování oponen-
tů, hrozba mocí, křik, to všechno je rakovinou 
demokratického systému. Zrádnost spočívá v jeho 
plíživém bujení. Většina slušných lidí si nechce 
špinit ruce s takovými křiklouny. Občany pak 
přepadají pocity marnosti, „blbé nálady“ a jsou 
oprávněně znechucení politikou. Slovo „politika“ 
ale znamená „správa obce“. Dobrý správce ještě 
nikdy nevyvolal pocity frustrace a marnosti. Jenom 
ti, kteří si prostřednictvím politiky, správy obce, 
spravují své zájmy, jsou zdrojem nechuti občanů. 
Dobrý správce nepotřebuje zvedat hlas, nepotře-
buje lhát ani zastrašovat. Jen ten, kdo nemá čiré 
úmysly, používá nedemokratické metody.

Stojí před námi samosprávný politik a současně 
vysoký státní úředník, člen vládní strany ČSSD, 
který veřejně před zraky desítek občanů neváhá 
lhát, neváhá křičet, neváhá svojí mocí zastrašovat. 
Jak je možné, že místní organizace ČSSD v Podolí 
jeho chování nekomentuje? Jak je možné, že stra-
nické orgány nechává jeho chování klidnými? Když 
dr. Rath ve sněmovně urážel politické protivníky 
křížem krážem sněmovnou, poslanci ČSSD se 
mnohdy potutelně usmívali. Sami by se k jeho 
činům nesnížili, ale jejich společné protivníky vždy 
řádně potřísnil žlučovitou řečí. Proč ho nevyužít?  
Když ho předvedla Policie i s jeho krabicí, jakoby 
se v ČSSD ptali, kdo to je ten Rath? O chování pana 
náměstka ministra životního prostředí ing. Vladi-
míra Many jsme informovali otevřeným dopisem 
pana předsedu strany ČSSD a premiéra Bohuslava 
Sobotku, členy vedení strany ČSSD, poslance i 
senátory. Není tedy možné, aby o tom nevěděli. 

Voliči ČSSD i jiných stran, pojďme se zeptat 
představitelů ČSSD, co říkají na způsob řešení 

sousedských sporů modelem podolských šesti 
zastupitelů, co říkají na chování svého člena, který 
byl jmenován za ČSSD do vysoké státní funkce? 
Mlčení prý znamená souhlas. 

Nabízím několik kontaktů z webových stránek 
ČSSD na jejich vysoké funkcionáře. Nemusíte jim 
nic vysvětlovat, příběh už v e-mailech mají. Jen 
jim napište kratičký dotaz, zda četli už e-mail o 
praktikách podolských zastupitelů a jaký k tomu 
mají komentář. Pomůžete dobré věci. Spustíte 
očistný proces, sami uvidíte! Po občanské aktivitě 
přeci politici stále volají. Věnujte prosím pár minut 
na kultivaci českého politického prostředí. (zdroj: 
www.cssd.cz, bsobotka@socdem.cz, chovanecm@
psp.cz, markstomin@seznam.cz, zaoralek@psp.cz, 
hamacekj@psp.cz, vichap@senat.cz, sklenakr@psp.
cz, rpk.cssd.olomouc@email.cz, stechm@senat.cz, 
pavel.poc@europarl.europa.eu, bareki@senat.cz, 
dienstbierj@senat.cz, gawlasp@senat.cz, hajdaj@
senat.cz, jermarj@senat.cz, milos.maly@mesto-
-kromeriz.cz, mastalira@senat.cz, nenutilm@senat.
cz, sekaninovab@senat.cz více na www.cssd.cz )

Pan zastupitel Hastík, další z „šesti slavných“ 
zastupitelů, občany přesvědčoval o nemožnosti 
postavit plot v nadregionálním biocentru, že sám 
má osobní zkušenosti s biocentrem v Napajedlích. 
Že jen blázen věří tomu, že se v biocentru může 
postavit plot. To je prý úplný nesmysl. A vzápětí 
jsem panu zastupiteli Hastíkovi promítl fotku 
plotu zastupitelky MUDr. Evy Dokoupilové, kte-
rý protíná nadregionální biocentrum Hluboček 
v Podolí. Takže teď už to víme, pane zastupiteli 
Hastíku, plot v biocentru opravdu, ale opravdu 
nelze postavit… Ale ten blázen je tu jen jeden! A 
s velkým kabátem z ostudy.

A pan zastupitel Mana, který vůči mně ještě před 
chvílí neváhal použít svého silného a zvučného 
hlasu, náhle hovořil tiše, prý o tomto problému 
nic neví a že ho tedy nemůže komentovat. Jeho 
chráněnkyně byla veřejně usvědčena z toho, že bez 
komplikací umí postavit plot v nadregionálním 
biocentru jako mávnutím proutku. A pan náměstek 
ministra životního prostředí Vladimír Mana náhle 
od problému utekl jako malý klučík. Ve vypjatých 
chvílích se obnažují charaktery. Děkujeme Vám, 
šestko podolských zastupitelů. Tak jasně ještě nikdy 
nebylo v Podolí vidět, kdo stojí na straně občanů 
a kdo na straně zájmů úzké skupiny lidí kolem 
zastupitelky MUDr. Evy Dokoupilové, kdo hájí 
zájmy občanů a kdo zájmy své. 

Na tomto místě bych se velmi rád zeptal zastu-
pitelek Kubáňové a Smetanové, jakým obecním či 
veřejným zájmem je prodej 28 m2 paní zastupi-
telce Dokoupilové? Dokázaly byste si představit, že 
by Vaše chování potrestali Vaši kolegové zastupitelé 
prodejem obecního pozemku před Vašimi domy 
i s Vašimi inženýrskými sítěmi a ještě Vás páskem 
pozemku oddělili od předzahrádky? Když paní 
zastupitelka Smetanová zjistila, že její kolegové v 
návrhu územního plánu zařadili lokalitu s jejím 

domem do průmyslové zóny, plakala. Ale šikanozní 
prodej obecního pozemku zastupitelce MUDr. Evě 
Dokoupilové, aby se rodina Trávníčkova vzpama-
tovala a přestala řešit soudní spor se zmíněnou 
zastupitelkou, se u paní zastupitelky Smetanové 
obešel už bez slz. Zastupitelky Smetanová i Kubá-
ňová by nám měly objasnit, v čem samy v této kauze 
spatřují obecní či veřejný zájem. Sám zde vidím 
pouze zájem zastupitelky MUDr. Evy Dokoupilové. 
Takovéto chování se obvykle označuje jako chování 
„přisluhovačů“. Snad jste na sebe hrdé, jak se Vám 
daří naplňovat veřejný zájem!

Mně osobně obě zastupitelky odpověděly, že si v 
celé kauze sám řeším pouze osobní problém a paní 
Dokoupilovou obtěžujeme hloupostí s posunutím 
plotu. To, co je pro obě dotázané zastupitelky hlou-
postí, je ovšem ústavní právo každého občana naší 
země - Každý má právo vlastnit majetek. Vlastnické 
právo všech vlastníků má stejný zákonný obsah 
a ochranu... Není tedy možné, aby si zastupitelka 
MUDr. Eva Dokoupilová vydupala na rodině Tráv-
níčkově zlegalizování uzurpované části pozemku. 
A bude-li se o to snažit s pomocí své funkce zastu-
pitelky a některých zastupitelů, bude moc dobře, 
aby se o tom veřejně vědělo.

Čl. 11 Listiny základních práv a svobod, odst. (3)
Vlastnictví zavazuje. Nesmí být zneužito na 

újmu práv druhých nebo v rozporu se zákonem 
chráněnými obecnými zájmy...

Nesnaží se obec Podolí zneužít svého práva 
vlastnictví obecního pozemku a jeho prodejem 
zajistit výhodu zastupitelce MUDr. Evě Dokou-
pilové v osobním sporu s jiným občanem? Kdo 
z Vás občanů nesouhlasí s postupem obce při 
šikanozním prodeji pozemku (28 m2) zastupitelce 
Dokoupilové, přijďte to prosím veřejně říci vždy na 
zasedání zastupitelstva. Jenom síla hlasů občanů je 
vyleká. Mohli jste to vidět i na veřejném projedná-
vání záměru obce dne 27. 05. 2016. Ještě před pár 
týdny by jim občané obce nestáli za to, aby svůj 
chytře vymyšlený plán prodat zastupitelce 10 571 
m2 veřejně oznámili. Teprve po bouři občanů s 
doručováním námitek a zásadního nesouhlasu s 
prodejem se vylekali a honem přispěchali situaci 
hasit veřejným projednáním věci a „uklidňovat 
občany“. Dokud se budou chovat nečestně a po-
koutně připravovat jakékoliv plány, nenechme se 
uklidnit a buďme stále bdělí. Nic nečestného jim 
už nikdy nesmí projít! Klid totiž potřebují hlavně 
oni. Aby se o nich před volbami moc nemluvilo 
a pokud, tak jen v superlativech. A vzpomeňte, 
kteří z nich se chodí na zahajovací akce otevírání 
nově zbudovaných míst ukazovat před objektivy 
fotoaparátů, aby byli vidět a získávali více a více 
politických bodů, usmívali se na přítomné, aby 
pak po skončení veřejných akcí zapadli zpět do 
svých zajetých kolejí vulgarit, osočování, sprosťá-
ren a zastrašování.

Ptejte se prosím obou zastupitelek, ať Vám vy-
světlí, proč hlasovaly pro šikanózní prodej 28 m2! 
Možná odpověď dostanete, ale „pomoc jinému 
zastupiteli“ je odpověď nepřípustná!

Pokud si, milé zastupitelky, myslíte, že Vám i 
ostatním zastupitelům tato šikana projde, přeji Vám 
klidné spaní. Každý zastupitel je trestně odpovědný 
sám jako osoba a nikoliv zastupitelstvo  jako celek, 
to kéž máte na paměti při každém hlasování. Jen 
si nechejte dál našeptávat, co je pro Vás nejlepší... 
Co je nejlepší pro obec, vědí občané lépe, než Vy! 
První trestní oznámení již padlo.

Po celé republice rozesíláme starostům obcí 
maily a vypisujeme jim, jak se někteří podolští za-
stupitelé chovají a co chtějí provést se vzdorovitou 
rodinou Trávníčkovou. Ani jedna odpověď na 
náš e-mail nepodpořila podolskou zastupitel-
skou šestku. Starostové nám vyjadřují podporu, 
posílají nám své zkušenosti s prodejem obecních 
pozemků a hlavně nám poskytují rady. Po celé zemi 
začínají být známá jména našich „šesti slavných“, 
ale bohužel také jméno naší obce. Jeden starosta, 
který je členem představenstva Svazu měst a obcí, 
nám napsal, že z takového zastupitelstva by musel 
odstoupit, protože by se za své kolegy styděl. Za 
všechny uvedu alespoň jednu z odpovědí:

Obec Doubravy (doubravy@volny.cz)
Re: Žádost o pomoc
Včera 9. 6. 2016, 11:00:26
Komu: MUDr.Travnickova.E

Vážená paní doktorko, 
možná stejně jako mnoho mých kolegů - starostů 

jen nevěřícně kroutím hlavou při čtení Vašeho mai-
-lu. Je to možná tím, že v naší obci si naši zastupitelé 
ani nedovolí podat jakoukoliv žádost, kterou by pre-
ferovali své osobní zájmy. Držíme tady linii, že jsme 
tu pro ostatní občany, nikoliv sami pro sebe. Jsem v 
obci  starostou teprve jedenáct let, ale takovou kauzu, 
jako řešíte Vy v Podolí, jsme za celou dobu nezažili… 

Ale zpět k Vaší situaci. Jak je možné řešit neo-
právněné zabrání pozemku tím, že si někdo odkoupí 
obecní pozemek, kterým vedou obecní inženýrské 
sítě? Z mého pohledu bych ještě pochopil výpůjčku, 
ale prodej? To je skutečně trochu za čáru. Snad jen 
v obecním zájmu, za předpokladu zřízení věcného 
břemene k uloženým sítím. 

Další postřeh z práce Vašich zastupitelů, jak je 
možné se nezabývat připomínkami, které vzejdou z 
vyvěšeného záměru? Nechápu. U nás stačí, pokud 
se jen jeden občan nesouhlasně vyjádří, abychom 
se tímto problémem vážně zabývali. A věřte nám, 
že bychom si nedovolili odsouhlasit něco, co by bylo 
trnem v oku souseda, kterého se to dotýká. Jednodu-
še, dobré sousedské vztahy jsou nám nade vše. Znáte 
to, jednomu vyhovíte a deset sousedů tím naštvete. 

Vrcholem a třešničkou na dortu je požadavek 
na odkup velkého obecního pozemku. Nevím, čím 
paní rádoby  kupkyně dokázala natolik zapůsobit, 
že jí jsou schopni zastupitelé jít na ruku. Je to z 
mého pohledu nestoudné, byť je pravdou, že pokud 
to zastupitelé odsouhlasí, těžko proti tomu bojovat. 
Byť určitá možnost tu je… Z praxe však vím, že 
toto je běh na dlouhou trať s nejistým výsledkem…  
Obzvláště, pokud je tam silné politické zázemí…

Přeji pevné nervy.  
S pozdravem 
Ing. Jiří Šulák, obec Doubravy u Zlína. 

Jaký vzkaz posílá pan starosta obce Doubravy 
u Zlína podolským zastupitelům Dokoupilové, 
náměstku ministra životního prostředí Manovi, 
Křižkovi, Hastíkovi, Smetanové a Kubáňové? Já si 
ho dovolím interpretovat takto: „STYĎTE SE!“

To zmíněné „politické zázemí“ zajišťuje šestka 
výše jmenovaných nestoudných podolských za-
stupitelů! Se vznikem podolské organizace ČSSD 
založené panem Manou, přišly do zastupitelstva 

zajímavé metody vedení místní politiky.
Pojďme se ptát občanů Podolí, zda se někteří 

nestydí za jednání svých zastupitelů. Pokud stydí, 
musíme to zastupitelům říkat nahlas. Veřejná 
kontrola je to jediné, co je může dohnat k nalezení 
rozumu.

Administrativa kolem odprodeje 28 m2 byla dle 
sdělení ministerstva vnitra nedostatečná, a tak se 
bude pravděpodobně hlasování v budoucnu opa-
kovat. Sledujme bedlivě, jak se který zastupitel ze 
„silné šestky“ opět projeví a jestli alespoň někomu 
z nich zbyla špetka cti, či jestli je zděšené dopisy 
starostů obcí poučí. Budeme jim dopisy na obecní 
úřad přeposílat. Když nemají sami rozum, ukážeme 
jim, jak smýšlí slušní lidé po celé republice.

Pan zastupitel Křižka se veřejného projednávání 
záměru obce neúčastnil. O to více zazářil na 16. 
zasedání zastupitelstva, kde suverénně prohlásil: 
„Jenom abyste věděli, že vlastně náš právní 
systém nezná způsob závazného referenda pro 
zastupitele“ - konec citátu (zvukový záznam je 
k dispozici).

Pan zastupitel buď vědomě lže, nebo má tak 
chabé znalosti. Výsledek místního referenda je 
pro zastupitelstvo závazný!  

§ 48, odst (2) Zákona o místním referendu:  Roz-
hodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li 
pro ně nadpoloviční většina oprávněných osob...

Proč klame občany?

Geodetickým zaměřením vyšlo najevo, že 
zastupitelka MUDr. Eva Dokoupilová stejným 
způsobem, jakým při stavbě plotu zabrala kus po-
zemku Trávníčkovým, stejně tak zabrala rozsáhlou 
část obecního pozemku p.č. 4328/1. Jaká náhoda, 
že někdo „vykopl hraniční body“ nejen u Trávníč-
ků, ale také hraniční body s obecním pozemkem 
4328/1! Zloděj křičí: Chyťte zloděje! Kdo tedy 
užívá neoprávněně obecní pozemek? Zastupitelka 
MUDr. Eva Dokoupilová, která postavila plot na 
obecním pozemku, nebo Trávníčkovi s otevřeným 
a neoploceným pozemkem? 

Dnes už taky víme, jakou péči věnuje zastupitel-
ka MUDr. Eva Dokoupilová okolní přírodě, jak je 
pro ni péče o její bezprostřední okolí důležitá: Více 
než 15 let prý ví o skládce za svým pozemkem, 
která navíc (dle slov přítomných občanů) pochá-
zí ze stavby fasády jejího domu, a čeká, až obec 
odpadky odklidí. Samotnou ji odpadky odklidit 
nenapadne.  Za plotem už je Krakonošovo...

Někteří občané na veřejném projednávání 
záměru obce odhalili skutečnost, že paní MUDr. 
Eva Dokoupilová při stavbě svého domu skládku 
ze svého pozemku neodvezla na řízenou skládku, 
ale vyvezla odpady pouze o několik metrů výš nad 
svůj pozemek. Pokud se tato skutečnost potvrdí, 
pojďme společně hledat tuto černou skládku a 
postarejme se o její odklizení. Chceme nechat 
kontaminovat půdu a spodní vody? Kdo o této 
skládce ví? Obec by měla okamžitě iniciovat šetření 
v této nebezpečné věci. Zastupitelé to přeci slyšeli 
na vlastní uši, stejně jako my!

Pane zastupiteli Mano, lepší správkyni obecní-
ho pozemku 4328/2 jste nám již nemohl předsta-
vit! Tuto zastupitelku MUDr. Evu Dokoupilovou 
nám pan zastupitel Mana doporučoval jako 
nejlepšího hospodáře. Oba by měli odstoupit, 
mají-li aspoň zbytky cti!

Sledujme společně, jak dopadne neoprávněný 
zábor pozemku 4328/1. Požádá zastupitelka 
MUDr. Eva Dokoupilová obec o dodatečný prodej 
a obec jí vyhoví? Nebo ji stihne postih za mnohaleté 
neoprávněné užívání obecního pozemku? Zastupi-
telka MUDr. Eva Dokoupilová stavěla plot v červnu 
2006. Obec má posledních pár týdnů, aby podala 
žalobu proti zastupitelce MUDr. Evě Dokoupilové 
o vydání bezdůvodného obohacení. Bez váhání 
musí tedy 9. 6. 2016 na zasedání zastupitelstva 
vyčíslit zastupitelce hodnotu bezdůvodného obo-
hacení za období 2006-2016 a vyzvat ji k úhradě 
částky. Pojďme společně bedlivě sledovat, jak obec 
naloží s nepoctivcem. Nepovolená stavba plotu se 
musí odstranit! Nebo chtěla zastupitelka Dokou-
pilová vyzvat občany, aby si oplocovali pozemky 
dle libosti a pak nutili obec, aby jim je následně 
odprodala? Zajímavý model! 

Kolik ještě důkazů musíme zastupitelům před-
ložit o jejich neschopnosti a necitlivosti při prodeji 
obecních pozemků? Ať toto zastupitelstvo již na 
obecní pozemky vůbec nesahá! Toto zastupitelstvo 
ztratilo důvěru. Ať složí své funkce! Přijďte v hoj-
ném počtu na každé veřejné zasedání zastupitelstva 
a řekněte podolským zastupitelům, co si o jejich 
konání myslíte. Tvrdí, že Trávníček rozeštvává 
občany obce Podolí. Šest zpupných mocipánů 
se rozhodlo ucpat ústa občanovi. Počátek všeho 
je ve zlovolném rozhodnutí šesti zastupitelů. Kdo 
seje vítr, sklízí bouři! V demokratické společnosti 
takové praktiky nikdy neprojdou. Jakou důvěru 
mohou mít občané v zastupitele, kteří nectí ústa-
vu, kteří porušují stavební zákon, kteří zastrašují 
občany lživými tvrzeními?

Kdo porušuje zákony, nesmí občany zastupovat!

Není to tak dávno, co několik podolských 
občanů založilo spolek Záraza, z.s. Záraza je zají-
mavá rostlina, která se vyskytuje v nadregionálním 
biocentru Hluboček. Proto si zakládající členové 
vybrali pro spolek toto jméno. Název rostliny je pro 
členy spolku inspirativní - chtěli by zarazit každému 
neslušné chování ve veřejném prostoru, nemravné 
postupy veřejných činitelů, necitlivé zásahy do 
krajiny a přírody. Ve stanovách spolku se mj. uvádí:

Čl. 3, Účel spolku, jeho poslání a cíle
a) ochrana přírody a krajiny, což je hlavním 

posláním spolku
b) ochrana životního prostředí a veřejného zdraví
c) ochrana kulturních památek
d) rozvoj demokracie a otevřené občanské 

společnosti
e) poskytování obecně prospěšných (bezplatných) 

služeb v oblasti ochrany životního prostředí a kra-
jinného plánování

Pokud se, občané, dostanete do nesnází s 
jakýmkoliv úřadem na území České republiky, 
ať je to obec Podolí nebo jakýkoliv jiný orgán, a 
budete mít obavu, že se k Vám chová nemravně, 
neslušně, urážlivě, obraťte se s důvěrou na spolek. 
Neslibujeme, že vše za Vás vybojujeme, ale sli-
bujeme, že se za Vaše práva budeme bít stejně 
intenzivně, jako se bijeme za právo Hlubočku 
zůstat bez poskvrny a v celku.

VYDAVATELSTVÍ DOBRÝ DEN S KURÝREM 
NENESE ODPOVĚDNOST ZA OBSAH 

TOHOTO OTEVŘENÉHO DOPISU 
ZVEŘEJNĚNÉHO FORMOU PLACENÉ INZERCE

Náměstek ministra 
a podolský zastupitel 
Vladimír Mana 
umlčuje občany

Trvalý travní porost, jak ho vidí podolští zastupitelé



SPOLEČNOST30 Pondělí 13. června 2016DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pohodová atmosféra v sousedství kovozoo, oblíbené písničky, 
přiměřený zralý věk, spousta přátel a kamarádů se stejnou láskou 
- bigbít! Rockeři Lasas s Béďou a borci ze Spolku přátel slivovice 
si tak zamilovali atmosféru loňských oslav čtyřicítky Reflexů, že 
v ní pokračovali sobotní akcí nazvanou Rock pod majákem.

Zaplněný areál Rec group nejprve rozehřála kapela Imortela 
a po roce se na místo činu vrátila kapela Trilobit se zpěvákem 
Petrem Vlčkem. Právě on s kytaristou Petrem Opočenským se 
během večera představili dokonce ve dvou kapelách. Fanoušci 
toužebně očekávali vystoupení Halogenu, které bylo letos teprve 
druhým živým! Po přestávce na doplnění tekutin s ohňostrojem 
nad hlavami večer dorazila ostřílená dvojice slováckých čajákových 
legend - Reflexy original a Gong.

Každá kapela dostala dostatek prostoru, vynikající osvětle-

Pod majákem řádili bigbíťáci
LaBe založilo novou tradici, kterou spustila loňská oslava Reflexů

Velehradská bazilika se v pátek opět po roce zapojila do akce 
s názvem Noc kostelů. Veřejnosti poskytla možnost prohléd-
nou si exteriér i vnitřní prostory v netradičním duchu. Po mši 
svaté určené dětem začala komentovaná prohlídka baziliky 
právě pro nejmenší návštěvníky. Interaktivní procházka 
po velehradském skvostu ukázala dětem a jejich rodičům 
netradiční náhled do historie a na výzdobu baziliky. Děti si 
vyzkoušely roli mnichů, napodobovaly sochy uvnitř baziliky 
a vyslechly si evangelium z kazatelny.

Tím ovšem velehradská Noc kostelů neskončila. Násle-

dovalo vystoupení dětské cimbálové muziky 
Džbánek, se setměním začala prohlídka baziliky 
pro dospělé, která byla zaměřena na boční kaple. 

Návštěvníci se také dočkali představení scholy Nekonečno z 
Dolního Němčí. „Na scholu navázali domácí se specialitou, 
která rozhodně nebývá každý rok. Jednalo se o zpěv gre-
goriánských chorálů v podání velehradského chrámového 
mužského sboru,“ řekl Petr Slinták, koordinátor kulturních 
aktivit poutního areálu Velehrad.

Děti si během večera ještě mohly připomenout 700. výročí 
narození Karla IV., a to výrobou královské koruny v křížové 
chodbě velehradské baziliky. (KET)

Návštěvníky přivítala noční bazilika
Noc kostelů poskytla dětské prohlídky i gregoriánský chorál

Děti oživují tradice
Drslavické děti se letos v červnu zapojily do celorepublikové happeningové 
akce s názvem Namaluj ornament. Akce vyhlášená u příležitosti Mezinárodní-
ho dne dětí slouží k oživení starodávných tradic ve veřejném prostoru. Malí 
obyvatelé Drslavic zbarvili cestu u kapličky ornamenty charakterizujícími tuto 
obec. (KUL) FOTO: MARKÉTA BUČKOVÁ

Holky slaví mistrovský titul
Děvčata z Kněžpole z taneční školy YALLA při ZŠ a MŠ Kněžpole, 
pod vedením trenérky a choreografky Romany Valové, se 
probojovala do finále CZECH DANCE MASTERS aneb Tančením 
proti drogám. Mladší děvčata dosáhla na titul vicemistryň ČR v 
kategorii BELLA DANCE EXTRALIGA děti a starší skupinka Yalla 
převálcovala konkurenci a získala titul mistryň ČR v kategorii 
BELLA DANCE EXTRALIGA junioři. MICHAL ŠTULÍREK

Řemeslo má zlaté dno
Přesně o tomto pravdivém rčením se mohli přesvědčit návštěv-
níci Parku Rochus. Zatímco v pátek byl program připraven pro 
školy, v sobotu a v neděli pak pro širokou veřejnost. K vidění 
byly nejen ukázky práce s hlínou, pletení košíků či stavba 
hliněné pece, ale také stříhání ovcí, či práce řezbáře. V 
doprovodném programu vystoupil dětský folklorní soubor 
Hradištánek, v neděli Omladinka.  (SAL)

ní a ozvučení od Jir-
ky Nováka, fanoušci 
chutnou porci poctivé 
rockové hudby a dal-
šího občerstvení. Bylo 
úžasné sledovat, jak 
se publikum vyřádilo 
a hudebníci se sem 
tam potkali u jednoho 
songu, který podali po 
svém!   (PAS)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SPOLEČNOST 31Pondělí 13. června 2016 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Již je tomu patnáct let, co v Uherském Hradišti 
nazuli taneční boty první nadšenci do standardních 
a latinskoamerických tanců. I přes to, že z počátku 
nebyly taneční pokusy vždy vydařené a první šaty 
byly vysloužilé svatební, zakoupené v sekáči, taneč-
ní klub Rokaso se vypracoval krůček po krůčku až 
do dnešní podoby.

Do detailu propracované kostýmy od Aleny 
Dolinské a oslňující choreografie vedoucích klubu 
nechaly v úžasu všechny příznivce Rokasa, kteří se 

v sobotu večer přišli podívat na své taneční stálice. 
Pátý ročník Showdance se kromě oslav nesl v 

duchu světových hvězd, které přijely pogratulovat 
vedoucím Jiřímu Herůdkovi a Martině Gaťákové. 
Pod září reflektorů se vystřídali ABBA, Justin 
Bieber, Marilyn Monroe, Boney M, James Bond, 
Bruno Mars, Mimoni a další hvězdy červeného 
koberce, ztvárněné tanečními páry klubu Rokaso

„Není potřeba si nic slibovat do dalších let. My 
budeme dělat všechno, abychom udrželi laťku 

tak vysoko, jak je, a aby se 
na Slovácku všem líbil nejen 
folklorní tanec, ale i ten náš 
latinskoamerický,“ v závě-
rečném proslovu podotkl Jiří 
Herůdek, vedoucí a trenér TK 
Rokaso. 

Celý program zakončilo 
hromadné fotografování ta-
nečníků klubu a všech diváků. 
V tu chvíli bylo na snímku 
patnáct let klubu a tisíc pět set 
mávajících prstů, jež přály to 
nejlepší do dalších let. (ADEL) 
 FOTO: SAL

15 let a 1500 prstů
Tanečnímu klubu Rokaso pogratulovaly světové hvězdy

Podvaadvacáté se na atletickém stadioně v 
Uherském Hradišti uskutečnily Uherskohra-
dišťské sportovní hry dětí mateřských škol. V 
duchu pravé olympiády přinesl olympijskou 
pochodeň nejrychlejší sprinter v Česku Zdeněk 
Stromšík. Pak už se předškoláci z dvaadvaceti 
školek ze Slovácka, slovenské Skalice a maďar-
ského Sarváru pustili do běhu na 30 metrů, 
skoku z místa a hodu míčkem. Dopolední 

sportovní zápolení vyvrcholilo medailovými 
žněmi. Nejúspěšnějšími malými atlety se stali 
Klára Horková a Vilém Veselý, kteří vystoupali 
na „bednu“ dvakrát! Putovní pohár získala MŠ 
Větrná.

VÝSLEDKY chlapci - hod míčkem: 1. Tomáš 
Lakosil, 2. Matyáš Fiala, oba MŠ Jalubí a 3. 
Vilém Veselý, MŠ Větrná. Skok z místa: 1. Jiří 
Dohnal, MŠ Hluk, 2. Sebastian Šácha, MŠ Sady 

a 3. Vilém Veselý, MŠ Větrná. Běh na 30 m: 1. 
Martin Riška, MŠ Komenského UH, 2. Daniel 
Miko, MŠ 28. října UH a 3. Alex Masařík, MŠ 
Sady. Děvčata - hod míčkem: 3. Alexandra 
Klčovská, MŠ Větrná. Skok z místa: 1. Veronika 
Velecká , MŠ Větrná, 2. Klára Horková, MŠ 
KMŠ UH. Běh na 30 m: 1. Klára Horková, MŠ 
KMŠ UH, 2. Nikol Nesrstová, MŠ Pod Svahy 
UH. (IVA)  FOTO: IVA, SAL

Putovní pohár získala MŠ Větrná

DFS Kopaničárek pozván na VI. mezinárodní folklorní fes-
tival pro děti a mládež Solněčnyj kaštančik v Kyjevě, který se 
konal pod záštitou Ministerstva kultury Ukrajiny. Kromě ně-
kolika domácích souborů byly na festivalu soubory z Polska, 
Rumunska, České republiky, Moldavie, Gruzie a Jižní Koreje.

„Měli jsme trochu problémy se získáváním dětí k účasti 
na tomto festivalu, protože mnozí rodiče měli obavy o 
bezpečnost svých dětí (že se tam bojuje). Pořadateli jsme 
byli písemně ujištěni, že nemusíme mít obavy, proto jsme 
nakonec vyjeli,“ říká Jan Rapant, vedoucí muziky.

Byl to vynikající festival a kopaničárci na něj budou velmi 
rádi vzpomínat. „Organizace, ubytování, stravování - po-
chutnali jsme si i na pirožkách a výborném boršči. Zásluhu 
na tom měla i naše průvodkyně Oksana Sinicyna, která má 
příbuzné v Čechách, a tak jsme si s ní rozuměli i po našem,“ 
dodává Marie Rapantová, vedoucí souboru.

Ředitel festivalu Melnyk Oleg Iosypovich uvedl, že Kopaničárek je první český soubor na 
tomto festivalu a že si jeho účasti velmi váží. Na první představení, které se konalo na hlavním 
náměstí, přícházely soubory v průvodu s vlajkami svých zemí a před pódiem byly předsta-
veny. Zájem diváků a posluchačů byl obrovský a náměstí bylo jimi zcela zaplněno, stejně 
jako závěrečný galaprogram v paláci kultury. Pro vystoupení na festivalu si soubor připravil 
více programových bloků. „Abychom zaujali diváky a náš program zpestřili, předvedli jsme 
pásma s větším množstvím rekvizit U mája a Fašjanky,“ informují manželé Rapantovi. „Podle 
potlesku bylo zřejmé, že se naše vystoupení líbila a byla oceněna i pořadateli.“

Poslední den festivalu byly zahraniční soubory pozvány na ministerstvo kultury, kde je přijal 
náměstek ministra kultury Mihailo Shets. Ten kopaničárkům věnoval i zápis do souborové 
kroniky a poskytl společné foto.

Potom na Taneční akademii předvedl profesionální ukrajinský taneční soubor vynikající 
představení, sestavené z lidových ukrajinských tanců.

„Ve volných chvílích jsme měli možnost poznávat krásy Kyjeva, projet se metrem, provést 
nákupy suvenýrů. Mladí měli příležitost vzájemně se poznávat a pobavit na dvou diskotékách 
- seznamovací a závěrečné,“ vypráví Rapantovi, kteří se se souborem vrátili nadšeni a plni 
zážitků. Bez pomoci rodičů, řidičů a sponzorů by to však nebylo možné uskutečnit.   (KUL)

Kopaničárek tančil na Ukrajině
Nejvíce chutnaly pirohy a boršč

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



INZERCE32 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE

Pondělí 13. června 2016

Mlsné jazýčky ve Slovácké tržnici
Přijďte si do Slovácké tržnice nakoupit 
potraviny k přípravě dobrot z Kuchařky 
tradičních  pokrmů na Slovácku, kterou 
vydal Region Slovácko. 
Tentokrát Vám přinášíme recept na:

inzerce@ddk.cz

Domácí chléb (Moravské Kopanice)
750 g polohrubé mouky
250 g tmavé žitné mouky
kvásek
375 g brambor
sůl
kmín
celý kmín - dle chuti
voda - dle potřeby

Do mísy prosejeme mouku, uděláme dolík 
a do něj dáme kousek namočeného kvásku (tři 
dny před pečením smícháme malé množství  
mouky, kvasnic, vlažné vody a vařených bram-
bor a necháme stát). Kvásek, vodu a mouku 
zpracujeme v řídké těsto a necháme 3 hodiny 
odpočinout. Mezitím si připravíme nastrouha-
né uvařené brambory. Brambory, sůl a kmín 
postupně vmícháváme do odpočinutého těsta 

tak dlouho, dokud nezhoustne ve středně 
husté těsto. Necháme další 2 hodiny odpo-
činout a poté dobře vyhněteme. Ošatku 
vysypeme moukou a těsto do ní vložíme, 
následně necháme ještě dle potřeby vyky-
nout. Na pomoučený plech  vyklopíme 
chléb, potřeme jej vodou, aby „chytil kůr-
ku“, a dáme do rozpálené trouby na 250 
stupňů. Pak teplotu zeslabíme a pečeme 
mírně asi 1 hodinu a 45 minut.

„Doporučuji personální inzerci v DOBRÉM DNU, díky které jsme 
našli spoustu skvělých zaměstnanců.“


